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Újévi „mese” 
 

„Öreg bölcs üldögélt a Korinthusba vezető út szélén. Egy, a városba igyekvő idegen rövid pihenőt tartva beszédbe elegyedett 
vele: 

- Milyenek itt az emberek? – tudakolódta. 
- Hová valósi vagy? – kérdezett vissza az öreg bölcs. 
- Athéni vagyok. 
- És felétek milyen nép lakik? – kérdezett tovább az öreg. 
- Hát tudod, rettenetes társaság! Mind csaló, lézengő, lusta és önző. Ezért is jöttem el onnan. 
- Nincs szerencséd! Korinthusban sem jobb a helyzet. Itt is csupa csalóval és lézengővel, lusta és önző emberrel fogsz 

találkozni. – mondta az öreg. 
 

A vándor búsan folytatta útját. 
 

Nem sokkal később újabb idegen állt meg az öreg bölcs előtt. Őt is az érdekelte, hogy milyen emberek laknak Korinthusban. A 
véletlen úgy hozta, hogy ő is Athénből jött. Neki is feltette az öreg bölcs a kérdést, hogy ott milyenek az emberek. 

- Nagyszerű emberek élnek ott! Barátságosak, segítőkészek és nagyon becsületesek! – válaszolta nem kis büszkeséggel az utas. 
- Nagy szerencséd van! Korinthusban is ugyanilyen nagyszerű emberekre találsz majd! – mondta az öreg bölcs. 

 

A vándor vidáman fütyörészve folytatta útját a város felé. 
 

A két beszélgetést végighallgatta egy fiatalember, aki gyakran időzött az öreg bölcs társaságában.  
 

Felháborodottan jegyezte meg: 
- Nagyot csalódtam benned! Sose hittem volna, hogy te is ennyire kétszínű vagy! 

 

Az öreg bölcs mosolyogva csillapította: 
- Tévedsz, fiatal barátom. Tudod, a világ a szívünkben tükröződik. Akinek a szíve gyanúval van tele, az mindenhol csalókkal 

fog találkozni. De akinek a szívét jóindulat tölti el, az a világon mindenhol barátságos emberekre talál.” 
 

Eddig a történet. És ugye érezzük, hogy mennyire vonatkoztatható ez a történet ránk és a mi jelen helyzetünkre. 
Mert mi is úton lévő emberek vagyunk. Jövünk valahonnan, konkrétan 2009-ből jövünk, s érkezünk valahová, 
konkrétan 2010-be.  És minket is megállít valaki. Valaki, akit a pszichológia Carl Gustav Jung nevével fémjelzett, 
úgynevezett mélylélektani iránya éppen „Öreg bölcs”-nek nevez, aki mintegy belső, lelki útmutatónk a 
mindennapok útkereséseiben. Igen, minket is, itt 2010 küszöbén, megállít ez az „Öreg bölcs” És mi is, mint a történet 
vándorai, tele vagyunk kérdésekkel. Hogy: 

- Mit hoz a jövő? 
- Mire számíthatunk 2010-ben?  
- Vajon mennyire lesz elfogadható, otthonos számunkra a 2010-es esztendő?  

De az „Öreg bölcs”, a mi életünkre is visszakérdez: 
 

- Mit hozunk magunkkal 2009-ből? 
- Milyen érzések, milyen emlékek, milyen indulatok töltik be a lelkünket? 
- Feldolgoztuk-e már, a helyükre tettük-e már az életünkben, a lelkünkben, a hitünkben 2009 örömeit és bánatait, 

vidám és keserű eseményeit? 
- Vagy egy épp csak összedobált hatalmas batyu az, amit hozunk magunkkal, amit a hátunkon cipelünk, telve 

gyűrött, esetleg piszkos, de mindenesetre rendezetlen emlékeikkel, tapasztalatokkal? 
Mit tehetünk? Jól kipanaszkodjuk magunkat Neki, elsírjuk, elkesergjük, hogy milyen gonosz, milyen kegyetlen, 
milyen lelketlen ez az élet. Vagy felismerjük, hogy ha a magunk erejéből eddig eljutottunk, érdemes továbbmenni, 
mert nem kudarcok és csalódások sora vár csak ránk 2010-ben sem. Így 2009-ből jövet, 2010-be éppen megérkezve 
azon munkálkodjunk, hogy szívünkben ne „gyanú” hanem „jóindulat” a bizalom, remény és a szeretet lakjon. 
 

Alsómocsolád minden lakójának kívánok vidám Boldog Újesztendőt! Kéréseinkre az Úristen adjon háromszoros 
áldást. 
        Dicső László 
        polgármester 



KÖSZÖNET! 
Ezúton szeretnénk megköszönni minden foglalkoztatott 
parkgondozó nevében azt, hogy Ginzer János 
alpolgármester úr ilyen szeretettel gondolt ránk, és az utolsó 
munkanapunkon méltó körülmények között búcsúztatott 
minket! 
Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy 2010. január 01-
től: 

• A „minimálbér: 73.500 Ft/hó, szakmunkás 
minimálbér 87.000 Ft/hó 

• Nem emelkedik a családi pótlék 2010-ben 
• Az önkormányzat által nyújtott beiskolázási 

támogatás nem változik 
VONAT JÁRATOK 

A MÁV-START Zrt 2010. évi új menetrendje 2009. 
december 13-án lépett életbe. Az ütemessé tett menetrend jó 
néhány számunkra kedvező változást foglal magában: 
 
Alsómocsolád – Dombóvár Dombóvár- Alsómocsolád  

 

Indulás Érkezés  Indulás Érkezés 

05:39 05:53  06:20 06:34 

07:25 07:39  08:20 08:34 

09:25 09:39  10:20 10:34 

11:25 11:39  12:20 12:34 

13:25 13:39  14:20 14:34 

15:25 15:39  16:20 16:34 

17:25 17:39  18:20 18:34 

19:25 19:39  20:20 20:34 

21:25 21:41   

 
A POSTA SZOLGÁLTATÁSOK VÁLTOZÁSAI 

             
                           Elsőbbségi  Nem elsőbbségi 

Szabványméretű 30 g-ig    105   80 
Egyéb 50 g-ig      150   110 
100 g-ig      185   140 
250 g-ig      240   175 
500 g-ig      380  315 
750 g-ig      640   515 
2 000 g-ig      840   655 
Levelezőlap, képes levelezőlap    105   80 

A címzett saját kezébe*         355 
Egyéb*                                   290 
Ajánlott                                   215 
Tértivevény                            135 
 

FIGYELEM 
Bejelentéseket kaptunk, hogy a településen több kutya 
kóborol az utcákon, ezzel félelmet keltve a település 
lakosságában. 
Felhívjuk az eb tulajdonosok figyelmét, hogy a kutyákat az 
Alsómocsolád Közég Önkormányzat 10/2004 (III. 29.) 
számú a kedvtelésből és a sportcéljából tartott állatok 

tartásáról és védelméről szóló rendelet 7.§ (1) bekezdése 
értelmében „Az ebeket szükség esetén bekerített lezárt 
helyen, vagy megkötve- a nap mindenszakában akként kell 
tartani, hogy elkóborolni, közterületre felügyelet nélkül 
kijutni ne tudjanak”   
 
A DUNÁNTÚLI NAPLÓBAN IRTÁK RÓLUNK 

Baranya „Új energiák egy erős közösségért” címmel 
hirdetett közösen pályázatot a nemzeti fejlesztési és 
gazdasági miniszter és a földművelésügyi és 
vidékfejlesztési miniszter, amelynek tétje a 
Magyarországi Falumegújítási Díj 2009. volt. Az első 
díjat egy baranyai település, Alsómocsolád nyerte el, 
amelynek eredményeképp képviselheti 
Magyarországot az „Európai Falumegújítási Díj – 
2010” versenyen. További öt település nyert díjat a 
fenntartható falufejlesztés kiváló színvonalú 
megvalósításáért, köztük egy másik baranyai falu, 
Bicsérd is. A pályázat célja a legjobb magyarországi 
falumegújítási tevékenységek, a kiemelkedő, 
példamutató intézkedések, kezdeményezések 
felkutatása és díjazása volt. Ezek bemutatásával, az 
információk cseréjével tovább kívánják javítani a 
falumegújítást végző községek, nagyközségek 
eredményeit, jó példával elindítani ezen az úton az 
ebből eddig még kimaradt falvakat, s mozgalommá 
szervezni a falumegújítást. 
 

KÁBEL TV 
A TARR Kft teszt üzemmódban elkezdte a 
műsorszórást. A már általuk kiküldött tájékoztatók 
alapján januárban és februárban kerül sor az egyéni 
szerződések megkötésére. A januári befizetéseket a 
tavalyi összeggel  a megszokott helyen kell teljesíteni. 
A hálózat átépítése február 28-ig meg fog történni, így 
március 1-től alkalmassá válik az internet, telefon és a 
digitális tv adók vételére. 
Hibabejelentést a 06-40-416-000 számon lehet 
megtenni, amennyiben ezen a számon üzenetrögzítő 
jelentkezik, mondják be problémájukat és 
elérhetőségüket a munkatársak válaszolni fognak rá. 
 

2010. évi munkaszüneti napok 
A Szociális és Munkaügyi Minisztérium 20/2009. (IX. 
28.) SZMM rendelete a 2010. évi munkaszüneti napok 
körüli munkarendről. A munkarend a következő: 

• 2010. december 11., szombat munkanap 
• 2010. december 24., péntek pihenőnap 

 

FELHÍVÁS 
Dr. Tarai Lajos értesíti a tisztelt betegeit, hogy 2010. 
január 11.- január 16. között a rendelés szünetel. A 
helyettesítésről Dr. Pomsár János gondoskodik, 
elérhetősége 72-451-124. 
 

SAKK VERSENY 
Az Alsómocsoládi Sport Egyesület sakkversenyt 
hirdet! Jelentkezni a Kapucinus Sörözőben január 20-
ig lehet. 
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Önkormányzati hírek:  
 

Településőr Alsómocsoládon! 
Örömmel értesítjük a lakosságot, hogy 
Önkormányzatunk pályázati támogatás 
segítségével 2010. január 18-tól településőrt 
foglalkoztat Alsómocsolád közbiztonságának 
fokozása érdekében! 
 
Az újonnan szolgálatba álló településőrünk  a 
képviselőtestületünk döntése értelmében ifj. 
Szigeti János! 

Településőr feladata elsősorban az, hogy segítse 
a hivatalos és közfeladatot ellátó személyeket. 
Együttműködik a település Polgárőrségével és segíti 
a Körzeti Megbízott munkáját. Ezek mellett 
közreműködik a közvagyon, például a játszótér 
védelmében, támogatja az önkormányzati 
rendeletek betartását,  bűnmegelőzési, tűzvédelmi, 
köztisztasági, településrendészeti célok 
megvalósítását; rendezvényeken közreműködik a 
rendfenntartásban, forgalomirányításban, 
balesetnél, katasztrófahelyzetnél pedig az 
összehangolt segítségnyújtásban, élet- és 
vagyonmentésben, helyreállítási munkákban, a rend 
helyreállításában. 

A településőr felszerelése folyamatban van, így a 
telefonszámát a Hírlevél következő számában 
tesszük közzé. 

Kérjük, forduljanak hozzá bizalommal a 
jövőben, bejelentéseikkel segítség munkáját! 

 
Az Alapítvány Alsómocsoládért felhívja minden 
közép-és felsőoktatásban nappalin tanuló lakos 
figyelmét arra, hogy a 2009/2010-es év második 
félévében részükre folyósított ösztöndíjak 
megállapításához az első félév eredményeit 
hitelesen bizonyító másolatra lesz szükség, melyet 
a Teleházban Balogh Anikóhoz kell eljuttatni. 
 

Az Alapítvány Kuratóriuma az elnyerhető 1.500 
Ft-os támogatást 3.000 Ft-ra emelte! Így még 
érdemesebb a középiskolásoknak a szabadidejüket 
aktív tanulással tölteni! 

Alsómocsolád Község a Magyarországi 
Falumegújítási Díj 2009. tulajdonosa 

 

„Új energiák egy erős közösségért” 
 

Evvel a mottóval hirdette meg a Nemzeti 
Fejlesztési és Gazdasági Miniszter és a 
Földművelésügyi és Vidékfejlesztési Miniszter 
közös pályázatát a 2009. évi Falumegújítási Díj 
elnyerésére. 
A pályázatot meghirdetők célja, hogy felkutassák és 
díjazzák legjobb magyarországi falumegújítási 
tevékenységeket, a kiemelkedő, példamutató 
intézkedéseket, kezdeményezéseket. Ezek 
bemutatásával, az információk cseréjével tovább 
javítsa a falumegújítást végző községek, 
nagyközségek eredményeit, jó példával elindítsa 
ezen az úton az ebből még kimaradó falvakat, 
mozgalommá szervezze a falumegújítást. 
2009. évben Alsómocsolád Község nyerte el a 
megtisztelő címet, egyúttal a lehetőséget arra, 
hogy az Európai Falumegújítási Pályázaton 
képviselje hazánkat! 

 

Tisztelt Alsómocsoládi Lakosok! 
 Ezúton szeretnék köszönetet mondani magam és 
családom nevében mindenkinek, aki önzetlenül 
támogatta, azt a nemes célt, hogy férjemnek  a nagy 
bajban segítséget nyújtson. Sajnos helyhiány miatt nem 
fért be a januári számba  a köszönetnyilvánításom, de 
szeretném mindenképpen ezt megtenni, mert példátlan 
az az önzetlenség és segítőkészség, amit a férjem iránt 
tanúsított  ez a csöpp kis falu. Segítségükkel a beteg 
mindennapjain javítottak, így jobb- és elfogadhatóbb 
életkörülmények között élhette az életét. Szavakban nem 
lehet kifejezni amit érzek tetteik iránt. Nagyon hálás 
vagyok, és kérem a jó Istent, hogy mindenkiknek 
százszorosan térítse meg! Szívből kívánom 
mindenkinek, hogy egészségben élje tovább az életét. 
Köszönet mindenkinek, mindenért: Veronka és fiai, 
Norbert, Szabolcs, Robika 
  

Fájdalommal tudatjuk, hogy 2010. január 24-én, 
vasárnap éjjel életének 46. évében elhunyt településünk 
közösségi életének meghatározó alakja, a Választási 
Bizottság elnöke  

Mihályi György. 
Az érte szóló Szent Mise 2010. február 04-én, 13.30-kor 
kerül megrendezésre a Római Katolikus Templomban, 
melyet a temetés követ a Községi Temetőben. 



Jegyző hírek: 
Ebtartó gazdák figyelem! 

 

A közelmúltban több bejelentés érkezett a 
Körjegyzőségre a kóbor ebekkel kapcsolatban. 
Szerencsére eddig kutyaharapás sem felnőtt, sem gyermek 
esetében nem fordult elő. A bajt megelőzendő és 
elkerülendő szeretnénk felhívni a figyelmet az ebtartás 
legfontosabb szabályaira. Alsómocsolád Község 
Önkormányzat Képviselőtestülete a 10/2004. (III.29.) 
számú rendeletével szabályozta az ebtartást a településen. A 
rendelet előírja az ebtulajdonos számára a bejelentési, oltási 
kötelezettséget, melyek teljesítésére nyomatékosan 
felhívjuk minden helyi lakos figyelmét.  Az ebtartásra 
vonatkozó legfontosabb szabályok: 

- ebet a nap minden szakában bekerített és zárt helyen, 
vagy megkötve úgy kell tartani, hogy elkóborolni, 
közterületre felügyelet nélkül kijutni ne tudjon; 

- harapós vagy veszélyes kutya esetén az erre vonatkozó 
figyelmeztető táblát a ház, udvar, telek bejáratánál el 
kell helyezni; 

- ebtenyésztést folytatni csak a szomszédos lakóépülettől 
legalább 6m távolságra és külön engedély alapján lehet; 

- közterületen az eb csak szájkosárral és pórázon vezetve 
tartózkodhat; 

- az ebtulajdonos az eb által közterületen okozott 
szennyezést köteles azonnal eltakarítani. 

Az ebtulajdonos, aki a fenti szabályokat nem tartja be, 
szabálysértést követ el és 30.000,- Ft-ig terjedő 
pénzbírsággal sújtható. A szabályok betartását a jövőben 
fokozottan ellenőriztetjük és szankcionáljuk. Az 
önkormányzat döntése értelmében a helyzet javítása 
céljából sintér igénybevételére is sor kerülhet. 

Kérjük az eb tulajdonosokat, gondoskodjanak kutyájuk 
megfelelő tartásáról! 

 
A mezőőr és a településőr jelzése alapján elszaporodtak 
a kül- és belterületen a falopások. Ezen a területen is 
fokozott ellenőrzés és bírságolás várható!  

DAGYIÖK hírek:  
Munkaterv és forró tea 

Munkaterv készítő közgyűlést és Teaházi Estet tartott 
2010. január 15-én, pénteken a DAGYIÖK. A jelenlevő 
13 fiatal megismerhette az ifjúsági szervezet idei 
esztendőre tervezett rendezvényeit, valamint Balogh 
Anikó – felnőtt segítő – vázolta a pályázati lehetőségeket, 
és azokat a programokat, melyek pozitív elbírálás esetén 
megvalósíthatók. A közgyűlés zárásaként a jelenlevők és a 
képviselő testület tagjai ellenszavazat nélkül fogadták el 
a DAGYIÖK 2010. évi munkatervét. 
 
Az est másik felében a magyar Holokauszt borzalmairól, 
a zsidók üldözéséről, munka- és haláltáborokba 
küldésükről beszélgettek a jelenlevő fiatalok. Végül a 
Magyarországon élő zsidók felemelkedését, a háborúk 
viszontagságait, a zsidótörvények korlátozásait, a 
menekülés és munkatábor okozta kínokat, majd a 
kommunizmus térhódítását és bukását követhették végig 
egy budapesti zsidó család három nemzedékén keresztül. A 
napfény íze című film  izgalmas és könnyfakasztó. 
Megállásra és gondolkozásra késztet. Nem csak ma, 
mindenkor. 

Figyelem, figyelem gyerkőcök, ifjak, fiatalos felnőttek! 
Játszóházba hív és vár Titeket a DAGYIÖK. 
Helyszín: Dühöngő - .IT(T) – volt ABC. Időpont: 2010. 
01. 30. szombat. Kezdés: 09.00. Amire számíthattok: 
üvegfestés minden mennyiségben. Miért jó az üvegfestés? 
Mert pihentet, mint minden más hobbi. Változatosságot 
nyújt az egész napos munka, tanulás után. Az ember 
kiélheti alkotási vágyát, és még spórolhat is. Olcsó, 
személyes és szép meglepetés. Mi kell hozzá? Először is 
üveg és festék, valamint Te, aki szabadon alkothatsz. 
Előbbit biztosítjuk, utóbbit várjuk! Gyertek minél többen!  
 

FIP (Foglalkoztatási Információs Pont) hírek: 
Állást keres? Munkaügyi információra van szüksége? Nincs 
otthon internet elérhetősége? Önéletrajzra lenne szüksége? 

Látogasson el a  Teleházunk által működtetett  FIP-be  és 
szakértő segítséggel barangoljon a munka világában! 

 

Álláshirdetések: 
A Generali-Providencia Zrt. Speciális Üzletek 

Igazgatósága 
JOGVÉDELMI SZAKTANÁCSADÓ 

Munkakörre, vállalkozói szerződéssel munkatársakat 
keres 

Feladat: 
· családi jogvédelmi biztosítások értékesítése 
· oktatási programban való részvétel, ill. 
· a program lezárása eredményes szakmai vizsgákkal 

Követelmény: 
· felsőfokú végzettség 
· értékesítési gyakorlat 
· felhasználói szintű IT ismeretek 
· a munkavégzéshez szükséges mobilitás 

Amit kínálunk: 
· vállalkozói jutalék, 
· lehetőség a kreatív és önálló munkavégzésre, 

Amennyiben ajánlatunk felkeltette érdeklődését és megfelel 
a kiírási feltételeknek, kérjük küldje el fényképes magyar 
nyelvű önéletrajzát a munkakör 
Megjelölésével a  

rudolf.trapp@tanacsado.generali.hu címre! 
A Generali-Providencia Zrt. Speciális Üzletek 
Igazgatósága 

VÁLALKOZÓI VAGYONBIZTOSÍTÁSI 
SZAKTANÁCSADÓ 

Munkakörre, vállalkozói szerződéssel munkatársakat 
keres 

Feladat: 
· vállalkozói vagyonbiztosítások értékesítése 
· oktatási programban való részvétel, ill. 
· a program lezárása eredményes szakmai vizsgákkal 

Követelmény: 
· felsőfokú végzettség 
· értékesítési gyakorlat 
· felhasználói szintű IT ismeretek 
· a munkavégzéshez szükséges mobilitás 

Amit kínálunk: 
· vállalkozói jutalék, 
· lehetőség a kreatív és önálló munkavégzésre. 

Amennyiben ajánlatunk felkeltette érdeklődését és megfelel 
a kiírási feltételeknek, kérjük küldje el fényképes magyar 
nyelvű önéletrajzát a munkakör 
megjelölésével a  
rudolf.trapp@tanacsado.generali.hu címre! 
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DAGYIÖK hírek:  
 
 
 

Ismét beszélgetésre és közös filmnézésre 
hívunk és várunk minden érdeklődő fiatalt, akik 
szívesen töltenék velünk péntek estéjüket. 2010. 
február 12-én, 17 órától Teaházi Estet 
tartunk a DAGYIÖK Dühöng őben (volt 
ABC). Ez alkalommal az animék (japán, vagy 
japán stílusú rajzfilmek) világát ismerhetik 
meg a lelkes érdeklődők. Az előadást egy, a 
témához kapcsolódó film  követi, ami a 
középkori Japánba repíti a mozi nézőt. Itt 
találkozhatunk Kagoméval, InuYashával, 
Mirokuval, Sangóval és még sok vicces, és 
félelmetes szereplővel. „A világhódítás 
kardjai”  InuYasha családtörténete mellett 
számtalan akció és harcjelenettel kápráztatja el 
mind a laikusokat, mind a manga- és anime-
imádókat. 
Gyertek el Ti is, ismerjétek meg ezt az egyre 

népszerűbb műfajt! 
 
 

Tisztelt Alsómocsoládi Lakosok! 
 

Ezúton szeretném ismételten megköszönni 
együttérzésüket, segítőkészségüket, amit a 
férjem iránt tanúsítottak, valamint azt, hogy a 
gyászban velem, velünk voltak, és vannak. 
Köszönöm szépen, hogy a nagy bajban ennyien 
és ennyire mellém, mellénk álltak. Számomra 
példátlan ez az összefogás ebben a kis faluban, 
és ha szabad ilyet kérni, senki se veszítse el a 
hitét, jó szándékát, tenni akarását.  
 

Gyermekeim s a magam nevében hálával 
tartozunk MINDEN segítő lakosnak! 

 
 
 
 
 
 
 

Önkormányzati hírek:  
 

Legyen jó, tegyen jót! 
 

Adjon esélyt másnak és adjon esélyt 
magának, hogy jobb legyen! Sokszor elég 
csak 1 mozdulat. 1 szó.  1 perc. 1%. 
Ajánlja fel adója 1%-át valamelyik civil 
szervezetnek!  

Az a magánszemély rendelkezhet adójának 1+1 % 
felöl, akinek adófizetési kötelezettsége van, s 
jövedelemadóját határidőre maradéktalanul befizeti 
az APEH-nek, vagy részletfizetési, vagy fizetési 
halasztási engedélye van az APEH-től. 

Ne felejtsék, hogy a civilszervezetek javára az 
adószám, az egyházak vagy a kiemelt költségvetési 
előirányzat javára pedig a 4 jegyű technikai szám 
megjelölésével tudnak rendelkezni!  
 
A kiválasztott szervezet adószámát ellenőrizzék, 
mert ha egy szervezet a tavalyi évben működött 
és/vagy gyűjtött 1%-ot, nem jelenti azt hogy a 
következő évben is automatikusan fog! 
 

Az 1% felajánlása nem kerül semmibe sem, de 
nagyon sokat segít!  
 

Sajnos 10 adózóból mindössze 4 él a befizetett 
adó1%-ának nonprofit szervezetek felé történő 
felajánlással.  
 

Segítsen Ön is a Hírlevélben megjelentetett 
szervezeteknek az 1% gyűjtésében! 
 

Idén is minden forint, minden nyilatkozat duplán 
számít, hisz a Nemzeti Civil Alapprogram 
biztosítja, hogy az 1%-os felajánlásoknak megfelelő 
összeg kerüljön az Alapba, melyből utána minden 
civil szervezet szabadon pályázhat.  
 

A nyilatkozatokat kitöltő adófizetők segítségével 
így a nonprofit szervezetek az 1%-os adományokon 
túl is juthatnak támogatáshoz. 
 

Szánjon rá 1 percet, és rendelkezzen adója 1%-
ról!  



 

Alapítvány Alsómocsoládért: 
 

19033510-1-02 
 

Az alapítványt az Alsómocsoládi Önkormányzat és az 
Alsómocsoládiak Baráti Köre hozta létre 1991-ben. 
Működése nyilvános, munkája, tevékenysége során épít 
a nyilvánosság, a társadalmi ellenőrzés lehetőségeire, a 
civil támogatók javaslataira, kezdeményezéseire. 
Politika mentes, politikai tevékenységet nem folytat és 
nem támogat, de kész együttműködni minden jogi 
személlyel, jogi személyiséggel nem rendelkező 
szervezettel, mozgalommal, közösséggel és természetes 
személlyel aki ugyanazon, vagy hasonló célok 
megvalósításáért munkálkodik. Nyitott, hiszen bármely 
külföldi, magyar jogi személy, illetve jogi 
személyiséggel nem rendelkező szervezet, természetes 
személy, amely az Alapítvány céljaival egyetért, az 
Alapító Okiratot elfogadja önmagára nézve kötelezőnek 
tartja, az Alapítványt eszközeivel (vagyontárgy, 
készpénz, eszköz, számlapénz) és személyes társadalmi 
munkájával támogatni kívánja, csatlakozhat az 
alapítványhoz.  
Céljaink: 

• Biztosítani Alsómocsolád fejlődését, elősegíteni 
a benne élő emberek testi , lelki, szellemi, 
kulturális és szociális igényeinek kielégítését 

• Támogatni minden olyan kezdeményezést, 
tanulmánytervezetet, szakdolgozatot amely a 
település összkomfortságát célozza meg 

• A munkanélküliek elhelyezkedésének 
elősegítése, lehetőségek szerint munkahely 
teremtés a községben 

• Segíteni minden olyan tevékenységet, mely a 
település jobb ellátását célozza meg 

• Elősegíteni az idegenforgalom megszervezését 
falusi turizmus területén 

• Biztosítani a lehetőséget a hagyományok 
megőrzésére, a múlt feltárására, a kultúra 
ápolására 

• A pályakezdők és a fiatal házasok támogatása 
• Az ifjúsági kezdeményezések támogatása 
• A munkanélküliek és a nyugdíjasok szociális 

terheinek csökkentése 
• Az infrastruktúra fejlesztése 
• A környezetvédelmi szempontok szemelőt 

tartása, támogatása 
 

Alsómocsoládiak Baráti Köre: 
 

19033503-1-02 
 

Az Alsómocsoládiak Baráti Köre célja az, hogy a 
faluból elszármazottaknak módot adjon a szülőhelyhez 
fűződő érzelmi kapcsolataik felújítására és ápolására; 
feltárja és fejlessze a falu humán erőforrásait; 
kapcsolatot tartson más Baráti Körökkel;  

tegye lehetővé tagjai számára a községgel való 
szorosabb kapcsolattartást; gyűjtse össze mindazokat az 
információkat, amelyek a falu fejlődését szolgálják; 
külső erőforrások megszerzésével támogassa a település 
fejlődése érdekében létrejövő szervezeteket; 
kapcsolatokat építsen ki és tartson fenn más, hasonló 
célokat megfogalmazó szervezetekkel. 

A szervezet 1986-ban alakult, 1991 óta bejegyzettként 
igyekszik egységbe tömöríteni a falu lakosságát, 
valamint az innen elszármazott, de a községért tenni 
képes és kész értelmiségieket, illetve minden jó 
szándékú embert. A szervezet 1987-ban a DemNet 
pályázatán elnyert támogatásból teleházat hozott létre, 
amely azóta is sikeresen működik, jól szolgálja a 
település érdekeit. A települési Önkormányzattal 
közösen létrehozta az Alapítvány Alsómocsoládért 
szervezetet, melynek fő célja az itt élők 
életkörülményeinek lehetőség szerinti javítása, 
munkahelyteremtés, illetve képzés. Jelenleg futó 
programjának, a Közös ügyeinknek már nem csupán 
Alsómocsolád, de a körjegyzőség társtelepülései is 
kedvezményezettjei. 
 

A szervezet minden számára elérhető 
településfejlesztési, kistérség- és közösségfejlesztési 
programba bekapcsolódik: anyagi hátterével, 
forrásteremtéssel, képzésekkel igyekszik „helyzetbe 
hozni” a települést, a térséget és lakóit. 
   

Alsómocsoládi Polgárőr Egyesület: 
 

18327269-1-02 
 

Az Alsómocsoládi Polgárőr Egyesület 2005-ben jött 
létre a falu és a lakosság védelmének érdekében, ezt 
megelőző 3 évben informálisan már működött. A 
társadalmi szervezet célja: A bűncselekmények 
megelőzése és a különböző tulajdonformák védelme 
érdekében önkéntes tevékenységet kifejtő állampolgárok 
(lakosok) összefogása, működésük megszervezése, 
rendszerbe foglalása, a tevékenység szervezeti 
összehangolása.  
 

Az élet- és testi épség óvásával, a vagyonvédelem és a 
közbiztonság javításával a lakosság szubjektív 
biztonságérzetének növelése, a közösségi kapcsolatok 
erősítése. A bűnalkalmak korlátozásával a társadalmi 
megelőzés kereteinek szélesítése. A lakosság és a 
bűnüldöző szervek közötti bizalom, együttműködés és 
kapcsolattartás erősítése, fejlesztése. A szervezetnek 
összesen 20 fő tagja van, és 5 fő önkéntese.  
 

Szoros kapcsolatot tartanak fenn a Baranya Megyei 
Polgárőr Egyesületek Szövetségével, valamint a 
Baranya Megyében működő Polgárőr Egyesületekkel, a 
Sásdi Rendőrőrssel, a Komlói Rendőrkapitánysággal, 
valamint Alsómocsolád település civil szervezeteivel. 
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Önkormányzati hírek:  
 

Az Önkormányzati kifizetési nap március 
hónapban 3. szerda. A kifizetés a Faluházban 
Mihályi Györgyné pénztárosnál 10.00- 12.00 
között történik.   
 

A sásdi Városháza, így a Sásdi Okmányiroda 
is új címre, a Dózsa György utca 32 szám alá 
(régi Művelődési Központ épülete) költözik. 
A költözés miatt 2010. március 3-5. között az 
ügyfélfogadás szünetel, március 8-tól pedig 
már az új helyen vehetőek igénybe az általuk 
nyújtott szolgáltatások. Az ügyfélfogadás 
rendje változatlan marad: 
H:  08.00-11.00 13.00-15.30  
K:  08.00-11.00  
Sz:  08.00-11.00 13.00-15.30  
Cs:  szünetel  
P:   08.00-11.00 

 

Ezúton értesítjük a Lakosságot, hogy a 
Mágocsvíz Kft. 2010. február 1-től nem 
szolgáltat kábeltévét a faluban. Az új 
szolgáltató a Tarr Kft. Ezért, arra kérjük a 
lakosságot, hogy akinek elmaradása van még a 
Mágocsvíz Kft. felé, minél előbb rendezze a 
hivatalban. 
ASE hírek: 

SIKERES HÉTVÉGE! 
Az elmúlt hétvégén (február 19-20-án) 
megrendezésre került az I.„Retro Trophy” 
terepjáró túra verseny (Magyarhertelend-
Bakóca), ahol az Alsómocsoládi Sport 
Egyesület színeiben indult egy sofőr és három 
navigátor amatőr nagy kategóriában. A péntek 
éjszakai sárdagasztás, egy szombat reggel 
induló nappali szakasszal folytatódott. A nehéz 
akadályok leküzdése után a célba érkezés 
helyszínén egy ünnepélyes díjátadón vettünk 
részt, ahol nagy meglepetésünkre a kategória 
első helyezettjei lettünk. Ezúton is szeretném 
megköszönni a navigálást a fiuknak.  

Mühlbert Erik, elnök 

Baráti Kör hírek:  
 

A Norvég Civil Támogatási Alaptól elnyert 
pályázati támogatásnak köszönhetően 2008. 
szeptemberétől dolgozik az Alsómocsoládiak Baráti 
Köre azért, hogy a Körjegyzőséghez tartozó 
falvakban segítse az embereket közösségük, 
életkörülményeik fejlesztésében.  
 

November utolsó hétvégéjén több mint ötven 
alsómocsoládi lakossal beszélgettek az általunk 
felkért szakemberek annak érdekében, hogy 
feltárjuk a faluban élő emberek közérzetét. A 
beszélgetések alapvetően öt kérdés mentén 
zajlottak: 

1. Milyen a faluban élni? 
2. Mivel elégedettek? 
3. Mivel elégedetlenek? 
4. Min változtatnának? 
5. Mivel járulnának hozzá a változásokhoz, 

mivel segítenék azokat? 
A válaszokat összesítettük és szeretnénk 
megismertetni a falu lakóival, hogy kiegészíthessék, 
véleményezzék azokat. Nagy érdeklődéssel hívjuk 
és várjuk mindazokat, akik már válaszoltak ezekre a 
kérdésekre, hiszen meggyőződésünk, hogy érdekli 
őket a kutatás eredménye.  Várjuk azokat is, 
akikhez idő hiányában nem jutottak el a kérdezők, 
mert számunkra az ő véleményük is fontos. Most 
alkalmuk nyílik arra, hogy hozzájáruljanak a faluról 
kialakult képhez. Számukra ugyanúgy biztosítjuk a 
lehetőséget, akár helyszíni hozzászólással, akár 
írásban, név nélkül is, mint azoknak, akikhez 
személyesen is eljutottunk. 
 

A KÖZÖSSÉGI BESZÉLGETÉS időpontja: 
2010. március 10 (szerda), 17 óra a 
kultúrházban . 
 

Kérjük, járuljanak hozzá, hogy Alsómocsoládról 
hiteles kép készülhessen a program számára! 
 

Fogadják el meghívásunkat, dolgozzanak együtt 
velünk, az Alsómocsoládiak Baráti Körével 
településük, életkörülményeik javításában – Közös 
Ügyeinkben! 

Bódog Antal, elnök                                               



 

 

 

 

 

 

LEGYÜNK VÁLOGATÓSAK! 
Szelektív hulladékgyűjtés! 

 
Alsómocsoládon is kiépítésre került egy szelektív 
hulladékgyűjtő sziget! A sziget a Kossuth Lajos utcában 
a Kapucinus Söröző épülete mellett található. 
 
Hetente kétszer-háromszor érdemes ellátogatni a 
hulladékgyűjtő sziget UFO-kat mintázó konténereihez. 
Nemcsak azért, mert ott futhatunk össze kedves, 
környezettudatos ismerőseinkkel, hanem, mert itt kell 
kiszortírozni a hulladékot. Az egyes konténereket más-és 
más napokon ürítik, így a szelektíven gyűjtött hulladék 
nem keveredik össze. Ha mégis azt látnánk, hogy minden 
tároló tartalmát egyszerre szállítják el, akkor sem keverik 
egybe a hulladékot: ha ilyenkor felkapaszkodnánk az 
autóra, látszana, hogy ez egy modernebb jármű, 
amelyben külön rekeszek várják az egyes, szelektíven 
válogatott hulladékokat.  

És hogy mi történik később azzal, amit szétválogattunk? 
Mindent újrahasznosítanak! A műanyagot bálákba 
tömörítik, bedarálják, és feldolgozzák. Fogas, 
rendszámtábla-tartó, fólia, DVD -és CD-tok, 
szemétlapát, sőt, ruhadarabok készülnek belőle! 27 PET-
palackból állították elő férjünk jó meleg polárpulóverét. 

Az alumínium-dobozok sem kerülhetik el sorsukat, az 
újrafelhasználást. A beolvasztott fémet az autógyártásnál, 
karácsonyfatalpaknál, de még a londoni metró 
szellőzőventillátorainál is felhasználják. Gyermekünk 
bringájának legyártásához elegendő hatszázhetven 
alumínium üdítős doboz! 

Az üvegek szelektív gyűjtésénél ügyeljünk rá, hogy ne 
kupakkal együtt dobjuk a konténerbe. Az üveghulladék 
felhasználása a legegyszerűbb - tulajdonképpen újra 
üveg lesz belőle. Csakhogy, az így elkészített termék 
előállítása többször kevesebb energiát igényel, mintha 
ugyanezt homokból állítanák elő. 

A papírhulladékból a papírgyárban tizenöt perc alatt lesz 
pép, majd szárítás után toalettpapír vagy kéztörlő. De 
azok a vállalatok, amelyek adnak magukra, ma már a 
nyomtatóba is újra papírt helyeznek, sőt a levelezésüket 
is efféle borítékban intézik. 

PAPÍR- kék konténer 
Ez a konténer újságok, folyóiratok, füzetek, könyvek, 
hullámpapír, csomagolópapír, kartondoboz gyűjtésére való. 
Tejes és gyümölcsitalos (kombinált) dobozokat minden 
esetben mossuk ki és tapossuk laposra! Majd a papír vagy a 
műanyag konténerbe helyezzük el, attól függően, hogy 
hogyan jelzik.  
 
Kérjük higiéniás okokból ne dobjuk bele az élelmiszer- 
maradványokat és egyéb szennyeződéseket tartalmazó (pl. 
olaj, zsír, oldószer) papírokat, használt papír zsebkendőt, 
szalvétákat stb. 

 
A feldolgozás legfontosabb feltétele, hogy a papír ne legyen 
szennyezett, zsíros! Fordítsunk figyelmet arra is, hogy nem 
kerülhet a papírgyűjt ő konténerbe pl. műanyag, vagyis:  
 
füzetborító, műanyag mappa, nejlon fólia (vigyázzunk, a 
hentesáru csomagolásához sokhelyütt használnak papír-
műanyag összetételű fóliát);  műanyag kötöző zsinór;  
ragasztószalag (pl. dobozok lezárásához használt). Éppen 
ezért az összegyűjtött újságpapírt ne műanyagzacskóban 
tároljuk, és ne műanyagzsineggel kötözzük össze. A legjobb, 
ha összekötözés nélkül egy papírzacskóba rakjuk.  
 
ÜVEG 
 
Fehér üveg- fehér konténer 
A tiszta, kiöblített italos és egyéb, a háztartásban már 
feleslegessé vált színezetlen üvegeket - konzerves, parfümös 
stb. - dobhatjuk ide. 
 
Ne dobjunk bele színes üveget (pl. zöld, barna üveget), 
tükröt, ablaküveget, villanykörtét, szemüveget, nagyítót, 
drótszövetes üveget, kerámiát, porcelánt, neoncsövet! 
 
Színes üveg- zöld konténer 
 
Dobhatunk bele színes (zöld, barna, sárga) italos, parfümös, 
konzerves üveget. Ahol kihelyezésre került fehér, színezetlen 
üvegek gyűjtésére való konténer, ott ne dobjunk bele 
színezetlen, azaz fehér üveget, és sehol ne dobjunk bele 
drótszövetes üveget, katedrálüveget, kerámiát, porcelánt. 
 
Az üvegekről távolítsuk el a fém kupakokat! 
 
MŰANYAG- sárga konténer 
 
Üdítős, ásványvizes PET-palackokat, kiöblített háztartási 
flakonokat és azok lecsavart kupakjait (samponos, habfürdős 
stb.) háztartásban előforduló tiszta fóliát (szatyrok, tasakok, 
csomagoló fóliák stb.) dobhatunk bele. Tejes és 
gyümölcsitalos (kombinált) dobozokat minden esetben 
mossuk ki és tapossuk laposra! Majd a papír vagy a műanyag 
konténerbe helyezzük el, attól függően, hogy hogyan jelzik. 
 
Ne dobjunk bele zsíros, olajos, háztartási vegyi anyaggal 
szennyezett (nem kimosott) flakont. Tejes, joghurtos poharat, 
margarinos dobozt, élelmiszer-maradványt tartalmazó 
műanyagot, hungarocellt, CD-lemezt, magnó- és 
videokazettát, egyéb műanyagnak ítélt hulladékot (pl. 
nejlonharisnya), mert hasznosításuk jelenleg nem megoldott! 
 
Véletlenül sem kerülhet a műanyag közé:  
� üvegpalack (sajnos sokan összekeverik a kétféle 

palackot);  
� papírcímke;  
� ételmaradék.  
 
Legyünk minél többen válogatósak Alsómocsoládon 

is! 
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Önkormányzati hírek:  
 

 
Kedves Lányok, Asszonyok! 

 
 Minden férfi életének alapját két nő határozza 
meg. Az első: az édesanyja, a második: az első 
szerelme. 
  
Évszázadok óta éneklik meg a költők mindkét 
nőt, nálam szebben fejezve ki mindazt, amit 
legbelül érzek, és csak szeretnék kimondani. 
Pedig tudom, hogy ki kell mondani, mert a nők 
szívéhez a szavakon keresztül vezet az út, ezért 
Szalai Pál szavaihoz fordulok: 

 
”Mi a nő nekünk? Az egész világ maga, a 

szüntelen változás, 
Az anya, akinek testén át e világba léptünk, az 

első és végtelen önfeláldozás. 
Ő őrzi első lépteink, törli le könnyeink, testéből 

etet, szeretetéből nevel, 
Mindig megbocsát, ha kell és soha nem enged 

el, ő a fény, a meleg és minden ami jó, 
semmihez sem fogható és semmivel sem 

pótolható.” 
 
Ezekkel az örökérvényű sorokkal kívánok 
Önöknek Boldog Nőnapot!Kívánom még, hogy 
ne csak ezen a napon lássák meg férfitársaim az 
őket körülvevő nők csodálatos lényét! Mutassák 
ki köszönetüket mindazért, amit a nőktől kaptak 
és kapnak a mindennapokban. Tegyék 
emlékezetessé egy szeretet-ajándékkal, egy 
hála-szóval, egy hosszú öleléssel, az év további 
364 napján is!  

  
 
 
 

Dicső László, polgármester 
 
 

Tájékoztatás a Szociális Földprogramról 
 

Alsómocsolád Önkormányzata ez évben is 
nyújtott be pályázatot a Szociális 
Földprogramra. Már a pályázat benyújtását 
követően tudomást szereztünk arról, hogy országos 
szinten jóval kevesebb pénz jut erre a programra is. 
 
Az Önkormányzat 2.323.900 Ft összegű 
pályázatot nyújtott be, ezzel szemben az elnyert 
támogatás csak 700.000 Ft. A megvalósításra 
fordítható összeg tehát jóval kevesebb lesz az idén. 
Ezt egyrészt a támogatott családok számának, 
másrészt a kihelyezett állatok és növények 
számának csökkentésével tudjuk majd elérni. 
 
Az elmúlt évekhez hasonlóan idén is  a 
kihelyezett állatok és a biztosított táp, illetve a 
vetőmag és a palánta árának 10 % -át kell a 
támogatottaknak befizetni. 
 
A kérelmeket március 8. - március 19. között 
lehet benyújtani a Faluházban Sitkei Zoltánné 
ügyintézőnél.  

 
Kedves Fiatal Barátunk! 

 

8-10.-es vagy? Szívesen vagy közösségben? 
Érdekel a Hegyhát többi településén folyó ifjúsági 
élet? Szívesen ismerkednél? Esetleg vonz a filmek 
világa? Kipróbálnád magad újságíróként? Szívesen 
tanulnál gitározni Kiss Tibitől a Quimby 
énekesétől?  
 

Ezt mind megteheted a Sásdi Kistérség új 2 éven 
keresztül zajló ifjúsági programja segítségével! 
 

Gyere el 2010. március 12-én, pénteken 17 órára 
az Alsómocsoládi Ifjúsági Klubba (Volt Mini 
ÁBC), a programindító megbeszélésre. 
 

Itt alkalmad nyílik részletesen megismerni azokat a 
lehetőségeket, amiket kínálni tudunk számodra!  
 

Nagyon fontos, hogy kérd meg szüleidet 
kísérjenek el, ismerjék meg Ők is a programot, 
segítsenek téged a döntésben! 
 
A közeli találkozónk reményében, üdvözlettel: 

Balogh Anikó 



 

 

 

 

 

 

Civil hírek:  

FIGYELEM! 
CIVIL A PÁLYÁN 

Pályázat civil szervezetek 2010. évi 
működésének támogatására 

 
Az előző évekhez hasonlóan, Alsómocsolád Község 
Önkormányzatának Képviselő Testülete 2010. évben 
is kiírja működési támogatást nyújtó pályázatát az 
alsómocsoládi civil szervezetek számára. 
 
2010. évben a Testület 860.000 Ft keretösszeget 
biztosít  a helyi nonprofit szervezetek támogatására. 
 
A Képviselő Testület számára fontos, hogy a helyi 
bejegyzett és nem bejegyzett szervezetek egyaránt 
hatékonyan végezzék vállalt tevékenységüket, ezért 
minden segítséget meg kíván adni munkájuk 
zökkenőmentesen folytatásához. 
 
A pályázati adat- és űrlapok 2010. március 08-tól 
átvehetők a Teleházban, valamint letölthető 
www.alsomocsolad.hu című honlapunkról. 
  
A pályázat benyújtásának határideje 2010. 
március  19, péntek 12 óra!  
 
Teleházunk munkatársai segítenek abban, hogy a 
pályázatokat beadási határidőig, minden szervezet 
elkészíthesse! 
 
ASE hírek: 

Sakk Verseny! 
 

Ismét egy sikeres versenyt bonyolított le az 
Alsómocsoládi Sport Egyesület. Az elmúlt hónapban 10 
versenyző küzdött a sakkfigurákkal és természetesen az 
ellenfelével. Hatalmas küzdelemben dőlt el a második és 
harmadik hely sorsa. Február 28-án tartottuk a díjátadót a 
Kapucinus Sörözőben. A harmadik helyezett Bódog 
Antal, aki egy bronzéremmel lett gazdagabb. Második 
helyezett Világos István, Ő egy ezüstérmet és a Söröző 
által felajánlott pezsgőt kapta. Az első helyezést az 
egyesület elnöke szerezte meg Mühlbert Erik, Ő egy 
sakkfigurás kupát vihetett haza. Gratulálunk a többi 
résztvevőnek is a derekas helytállásért. 
 

Köszönjük a rendezvény lebonyolításához szükséges 
sakktábla felajánlásokat! 

Bálint Noémi egyesületi titkár 
 

 

DAGYIÖK hírek:  
2010. március 5-7. között Emberjogi ismereteket 
sajátíthatnak el a Dühöngőben azok az alsómocsoládi 
gyerekek és fiatalok, aki betöltötték 10. életévüket, és 
kedvet éreznek magukban ennek a mindenkit érintő, mégis 
sokunk számára megfoghatatlan témának a játékos 
feldolgozására! 

Taller Marietta 

Baráti Kör hírek:  
 

A Norvég Civil Támogatási Alaptól elnyert pályázati 
támogatásnak köszönhetően 2008 szeptemberétől dolgozik 
az Alsómocsoládiak Baráti Köre azért, hogy a 
Körjegyzőséghez tartozó falvakban segítse az embereket 
közösségük, életkörülményeik fejlesztésében.  
 

November utolsó hétvégéjén több mint ötven 
alsómocsoládi lakossal beszélgettek az általunk felkért 
szakemberek annak érdekében, hogy feltárjuk a faluban élő 
emberek közérzetét. A beszélgetések alapvetően öt kérdés 
mentén zajlottak: 

1. Milyen a faluban élni? 
2. Mivel elégedettek? 
3. Mivel elégedetlenek? 
4. Min változtatnának? 
5. Mivel járulnának hozzá a változásokhoz, mivel 

segítenék azokat? 
A válaszokat összesítettük és szeretnénk megismertetni a 
falu lakóival, hogy kiegészíthessék, véleményezzék azokat. 
Nagy érdeklődéssel hívjuk és várjuk mindazokat, akik már 
válaszoltak ezekre a kérdésekre, hiszen meggyőződésünk, 
hogy érdekli őket a kutatás eredménye.  Várjuk azokat is, 
akikhez idő hiányában nem jutottak el a kérdezők, mert 
számunkra az ő véleményük is fontos. Most alkalmuk 
nyílik arra, hogy hozzájáruljanak a faluról kialakult képhez. 
Számukra ugyanúgy biztosítjuk a lehetőséget, akár 
helyszíni hozzászólással, akár írásban, név nélkül is, mint 
azoknak, akikhez személyesen is eljutottunk. 
 

A KÖZÖSSÉGI BESZÉLGETÉS időpontja: 2010. 
március 10 (szerda), 17 óra a kultúrházban . 
 

Kérjük, járuljanak hozzá, hogy Alsómocsoládról hiteles kép 
készülhessen a program számára! 
 

Fogadják el meghívásunkat, dolgozzanak együtt velünk, az 
Alsómocsoládiak Baráti Körével településük, 
életkörülményeik javításában – Közös Ügyeinkben! 
     Bódog Antal, elnök         Fekete Katalin, projectvezető                                      

Közéleti hírek: 
Ulti Party! 

2010. február 27-én Ulti Party került megrendezésre az 
alsómocsoládi Kapucinus Sörözőben!  
A nemes versengésben az ÁSZOK ÁSZA titulust az alábbi 
személyek nyerték el: 

I. Hild Gáspár 
II.  Mühlbert Henrik 
III.  Tóth János 

Az eredményekhez gratulálunk! 
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Önkormányzati hírek:  
 

Március 15. 
 

Március 15-én 1848 tavaszának eseményeire 
emlékezünk. Azokra a lángoló napokra, amikor a 
„márciusi ifjak” tele reménnyel és tettrekészséggel 
kezükbe vették az események irányítását.  
 
Petőfi Sándor Nemzeti dalának sorai most is a 
fülünkben cseng „Talpra magyar, hív a haza…”, 
amelyet egykor áhítattal tanultunk meg az 
irodalomórán. 1848. március 15-én a tömeg egy 
emberként harsogta Petőfi versének sorait: 
„..Esküszünk, esküszünk, hogy rabok tovább nem 
leszünk!” Ki ne emlékezne iskolai tanulmányaiból e 
jeles nap eseményeire: az egyetemi ifjúság 
lelkesedése, a Nemzeti Múzeum előtt összegyűlt 
tömeg, a szabad sajtó első termékei és Táncsics 
Mihály kiszabadítása.  
 
Az ünnepi megemlékezéseken felhangzik a 12 pont, 
mely a nép kívánságát fogalmazta meg, de az 
emelkedett pillanatban elhangzik a 13 aradi vértanú 
neve is, akik életükkel fizettek a magyar 
szabadságharcban betöltött szerepükért. Egyszerre 
emlékezünk a reménnyel teli napokra, a forradalom 
vívmányaira, a sikerekre, de ott leng a nemzeti 
színű zászlók árnyékában a fájdalmas nap, a 
világosi fegyverletétel és 1849. október 6-ának a 
fájdalma. „Európa csendes, újra csendes, elzúgtak 
forradalmai, szégyen reá lecsendesült, de 
szabadságát nem vívta ki…” 
 
Emlékezzünk méltósággal a magyar forradalom és 
szabadságharc eseményeire, büszkén viselve 
kokárdánkat! 

Szovár Rózsa 

 

 
Borbarátoknak! 

 
A bornál nincsen kellemesebb, nincs jobb ital: 
bajűző, búfeledtető orvosszerünk, vidámság 
magvetője, édes iskola, a társaságot összeforrasztó 
erő.” 

/Marcus Terentius Varro: A bor dicsérete/ 
 

Vázsnok Község Önkormányzata és a Vázsnoki 
Kiskerttulajdonosok Egyesülete 2010. február 27-
én 15 órai kezdettel rendezte meg a Faluházban 
hagyományos, immáron X. borversenyét! 
 
A Borversenyen ifj. Bandi István  nagyon szép 
eredményekkel végzett. A 180 leadott mintából az 
általa termelt olaszrizling arany, míg a 
kékfrankos, vörös cuveé, rizlingszilváni, rosé bor 
ezüstminősítést kapott!  
 
Ezt megelőzően 2010. február 17-én a Dombóvári 
Kertbarát Egyesület Város, -és Város Környéki 
borbírálatán az olaszrizling, rizlingszilváni, 
vegyes cuveé és rosé borai arany minősítést 
kaptak! 
 

A szép eredményhez gratulálunk! 
 

FALOPÁS 
 
A mezőőr és a településőr jelzése alapján 
elszaporodtak a kül- és belterületen a falopások. 
Ezen a területen fokozott ellenőrzés, a 
feljelentések hivatalos megtétele, bírságolás 
várható!  

 
Új szolgáltatás a Házban! 

 
Örömmel tudatjuk a lakossággal, hogy 
Szolgáltatóházunkba új szolgáltatás a kozmetika 
költözött! 
 
Portás Brigitta Emese dombóvári kozmetikus 
kéthetente szombatonként várja a megszépülni, 
felfrissülni vágyó klienseket! 
 
További információért és időpont egyeztetésért 
forduljanak Bálint Noémihez a +36-30/594-1972. 



 

 

 

 

 

 

Civil hírek:  

FIGYELEM! 
CIVIL A PÁLYÁN 

Pályázat civil szervezetek 2010. évi működésének 
támogatására 

 
Az előző évekhez hasonlóan, Alsómocsolád Község 
Önkormányzatának Képviselő Testülete 2010. évben is 
kiírja működési támogatást nyújtó pályázatát az 
alsómocsoládi civil szervezetek számára. 
 
2010. évben a Testület 860.000 Ft keretösszeget 
biztosít  a helyi nonprofit szervezetek támogatására. 
 
A Képviselő Testület számára fontos, hogy a helyi 
bejegyzett és nem bejegyzett szervezetek egyaránt 
hatékonyan végezzék vállalt tevékenységüket, ezért 
minden segítséget meg kíván adni munkájuk 
zökkenőmentesen folytatásához. 
 
A pályázati adat- és űrlapok 2010. március 08-tól 
átvehetők a Teleházban, valamint letölthető 
www.alsomocsolad.hu című honlapunkról. 
  
A pályázat benyújtásának határideje 2010. március  
19, péntek 12 óra!  
 
Teleházunk munkatársai segítenek abban, hogy a 
pályázatokat beadási határidőig, minden szervezet 
elkészíthesse! 
 
DAGYIÖK hírek:  
 

Kedves Fiatal Barátunk! 
 

8-10.-es vagy? Szívesen vagy közösségben? Érdekel a 
Hegyhát többi településén folyó ifjúsági élet? Szívesen 
ismerkednél? Esetleg vonz a filmek világa? Kipróbálnád 
magad újságíróként? Szívesen tanulnál gitározni Kiss 
Tibitől a Quimby énekesétől?  
 

Ezt mind megteheted a Sásdi Kistérség új 2 éven 
keresztül zajló ifjúsági programja segítségével! 
 

Gyere el 2010. március 12-én, pénteken 17 órára a 
Vendégház,-és Konferencia Központ 
Nagytermébe a programindító megbeszélésre. 
 

Itt alkalmad nyílik részletesen megismerni azokat a 
lehetőségeket, amiket kínálni tudunk számodra!  
 

Nagyon fontos, hogy kérd meg szüleidet kísérjenek el, 
ismerjék meg Ők is a programot, segítsenek téged a 
döntésben! 
 
A közeli találkozónk reményében, üdvözlettel: 

Balogh Anikó 

 
Teaházi Est – Hitler-Jugendek 

Ismét beszélgetésre és közös filmnézésre hívunk és 
várunk minden érdeklődő fiatalt, akik szívesen töltenék 
velünk péntek estéjüket. 2010. március 12-én, 18 órától 
Teaházi Estet tartunk a DAGYIÖK Dühöngőben (volt 
ABC).  
 

Napola. Sokunknak semmit nem mond ez a szó. De a 
második világháború előtt és alatt ezekben az elit 
intézményekben képezték ki a német társadalom 
kiválóságait, itt váltak a fiatalok: „Kegyetlen, 
parancsoló, tántoríthatatlan, vad fiatalokká”- Hitler 
elképzelése szerint.  
 

Ha érdekel, hogyan választották ki az úgynevezett 
„elitet”, hogyan folyt a kiképzésük, milyen ideológia 
szerint nevelték a Hitler-Jugendekben a 14-18 év közötti 
ifjakat, gyere el, és hallgasd meg az erről szóló előadást.  
A második világháború fiatalok szemszögéből. Talán 
kicsit másképp, ahogy eddig a második világháborúról 
tanultunk.  
 

A film, amit a témával kapcsolatban megnézünk: Napola 
– a Führer elit csapata. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Egy film a kegyetlenségről, hatalomról, fegyelemről és 
arról, hogy a barátság mindent minden helyzetben felül 
tud írni.  
 

Gyertek el minél többen; minden érdeklődőt szeretettel 
várunk! 

 
Emberjogi érzékenyítő 

 

Emberjogi érzékenyítésben volt része annak a 14 
fiatalnak, akik 3 napjukat a Dühöngőben töltötték. A 3 
fős trénergárda izgalmasabbnál-izgalmasabb feladatokkal 
ösztönözte együttgondolkodásra és munkára a jelenlevő 
emberpalántákat. Miért fontos mindez? A válasz 
egyszerű: szükséges a fiatalok látóterének szélesítése; a 
gyermeki jogok szerepének megismerése, fontosságuk 
hangsúlyozása; a másság elfogadásának elősegítése; a 
kialakult sztereotípiák feloldása, összességében a 
közösségi munka fejlesztése. 

Taller Marietta 
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Önkormányzati hírek:  
 

Játszóház! 
Húsvéti játszóházunk idén április 3-án, 
szombaton 10 órától kerül megrendezésre a 
Faluház aulájában! 

Minden érdeklődőt szeretettel várunk! 
 

Az Önkormányzati kifizetési nap április 
hónapban a közelgő Ünnepre való tekintettel 
1. csütörtök. A kifizetés a Faluházban 
Mihályi Györgyné pénztárosnál 10.00- 12.00 
között történik.   

 
Ebek veszettség elleni kötelező védőoltása 

 
Időpontja: 2010. március 29-én (hétfőn) 10-12 
óráig 
Pótoltás: 2010. március 30-án (kedden) 10-12 
óráig 
Az oltás helye: ”régi” Polgármesteri Hivatal 
udvara. 
 
A Földművelésügyi és Vidékfejlesztési 
Minisztérium rendelete alapján az oltás 
díjköteles. Az oltóanyag ára az oltás 
munkadíja+ÁFA  (mely befizetési kötelezett a 
megyei MGSZH ÉLBÁ felé) kutyánként 3.000 
Ft.  Az eb tartási helyén történő oltás 3.500 Ft. 
A kötelező féregtelenítés a kutya nagyságától 
függően 10 kilónként 100 Ft. 
 
Az oltás díját és a féregtelenítést helyben kell 
fizetni!  
 
Az eboltás kötelező, elmulasztása 
feljelentéssel és 50.000.-forint 
pénzbüntetéssel jár. 
 
Sertések orbánc elleni oltását is a helyszínen 
lehet kérni.  
                              Dr. Szemenyei Károly 

állatorvos 

 
Zöldhulladék szállítás! 

 

Szállítás időpontja: 
2010. április 30. 

háztartási mennyiségben keletkező zöldhulladéknak 
minősülő kaszálékot, falombot ép és zárt 
fóliazsákban a faágakat, fanyesedéket összekötve 
kis kötegekben, alkalmanként maximum 1 m3 

mennyiségben kell kihelyezni az ingatlanok elé az 
út szélére. 
 A kihelyezett hulladékok elszállításáról a fent 
jelzett napokon reggel 6 órától gondoskodunk.  
 

Kaposvári Városgazdálkodási ZRT 
 
 
 

Életének 65. évében elhunyt településünk lakosa  
Papp Lajos 

 

kegyelettel emlékezünk rá! 
 

A gyászoló család ezúton mond köszönetet a 
rokonoknak és barátoknak a támogatásért, 
valamint mindazoknak, akik elkísérték szerettüket 
utolsó útjára, és osztoztak gyászukban. 
 

 

Életének 54. évében elhunyt településünk lakosa 
Szigeti János 

 

Kegyelettel emlékezünk rá! 
 

Az érte szóló Szent Mise 2010.03.26-án, pénteken 10.15 
-kor kerül megrendezésre a Római Katolikus 
Templomban, melyet a temetés követ 11-kor a Községi 
Temetőben.  
A gyászoló család ezúton mond köszönetet a 
rokonoknak és barátoknak a támogatásért, 
valamint mindazoknak, akik elkísérik szerettüket 
utolsó útjára, és osztoznak gyászukban. 
 

 
 
Ismételten felhívjuk a lakosság figyelmét arra, 
hogy anyakönyvi híreket (születés, házasság, 
halálozás) kizárólag a családtagok kérésére áll 
módunkban közzétenni. 



 

 

 

 

 

 

Civil hírek:  
Tisztelt alsómocsoládi lakosok! 

 

Az Alsómocsoládiak Baráti Körének megalakulása óta 
(1986) egyik fő törekvése, hogy a faluból 
elszármazottakkal kapcsolatot tartson, illetve segítse elő, 
hogy minél több elszármazott térjen haza egykori 
falujába, hogy megismerje gyökereit. 
 
2010. április 17-én 10 órai kezdettel találkozót 
rendezünk, amely lehetőséget ad arra, hogy az 
elszármazottak és családtagjaik visszatérhessenek és 
megismerjék a falu újdonságait, illetve találkozzanak 
egymással és a falu lakóival.  
 
A Találkozó programja: 
10:00 órakor Köszöntő a Vendégház- és Konferencia 
Központban (volt kultúrház) 
10:15-12:30 Séta a falu utcáin, templom, 
Sztankovánszky-kastélykert, a szülőház és a falu más 
nevezetességeinek megtekintése csoportosan, helyi 
önkéntesek vezetésével. 
12:30-14:00 Ebéd az Őszi Fény Idősek Otthonában 
(egykori paplak helyén) 
Délután: Alsómocsoládról készült filmek, kiadványok, 
könyvek megtekintése az Alsómocsoládi Demokratikus 
Gyermek és Ifjúsági Önkormányzat helyiségében. 
Együttműködésüknek köszöntően a gyermekek részére 
játszóház is lesz, illetve a helyi Kugli egylet igény szerint 
kugli versenyt szervez, vagy játéklehetőséget biztosít a 
kocsmaudvarban. 
 
Kedves Alsómocsoládiak! Kérjük, hogy segítsék 
munkánkat, értesítsék Önök is elszármazott rokonaikat, 
ismerőseiket, hogy vegyenek részt a rendezvényünkön, 
hozzák magukkal gyermekeiket, unokáikat, hogy 
megismerhessék a család szülőhelyét! Kérjük, fogadják 
szeretettel velünk együtt az elszármazottakat, vegyenek 
részt a rendezvényen, fogadjuk tárt karokkal és kapukkal 
a falu régi lakóit és leszármazottaikat! 
 
Kérjük, hogy részvételi szándékukat 2010. április 12-én 
15 óráig jelezzék az alábbi elérhetőségek egyikén:  
Bódog Antal  0630/203-4813 
Bódog Antalné  0672/451-740 
Baráti Kör projektiroda  0672/560-141  
 
Szeretettel várunk mindenkit, találkozás reményében 
bízva, tisztelettel: 
 
       
  Bódog Antal elnök 
      Alsómocsoládiak Baráti Köre 
 
 

DAGYIÖK hírek:  
 

Volt egy álom: létrehozni egy olyan szervezetet, ami 
képviseli a fiatalokat, és megtanítja nekik, mi is a 
demokrácia. Teljesült: Demokratikus Alsómocsoládi 
Gyermek- és Ifjúsági Önkormányzatként ismerhetitek. 
 

Volt egy álom: megmozgatni a helyi fiatalokat, tanítani és 
szórakoztatni őket. Teljesült: gyermeknapok, 
akadályversenyek, karaoke partik, filmklubok, játszóházak, 
képzések szerveződnek nektek. 
 

Volt egy álom: saját helyiség, ahová elvonulhatnak, 
beszélgethetnek; amit igazán magukénak érezhetnek. 
Teljesült: Dühöngő - .IT(T) a neve. 
 

Ahhoz, hogy teljesen sajátunknak érezzük, látnunk kellett, 
ahogy megszületik és fejlődik. A születésnél – egy nyertes 
pályázat – Balogh Anikó és Vass Andi bábáskodtak. A 
fejlődésnél sok-sok lelkes és vágyódó fiatal.  
 
Fontos szakaszhoz érkeztünk. Szükség van minden 
önkéntes kézre, hogy álmunk járni tanuljon. Az épület 
tetőszerkezete az évek során megrongálódott, teljes cserére 
van szükség. Lelkes férfisereg siet segítségünkre, de 
nekünk, fiataloknak is akad feladatunk. Drótkefével és 
hatalmas közösségi mosollyal arcunkon megkönnyíthetjük 
a felnőttek munkáját.  
 

Kérlek, gyere el Te is, számítunk Rád! Az álomnak 
mindannyian részesei vagyunk, de munkával kövezett út 
vezet odáig.  
 

Gyere le, 2010. 03. 27-én, szombaton reggel 8 órára a régi 
ABC-hez, és csatlakozz a lelkes brigádhoz! Hidd el, 
megéri. Barátság, kölcsönösség, vidámság, önkéntesség, 
Dühöngő ☺ 
 
Március 12-én a Konferencia Központban került 
megrendezésre a szokásos „Teaházi-Est”, amelynek e havi 
témája: „Nevelés a nemzeti szocialista Németországban”. 
Az est prezentációval kezdődött, amihez sok hasznos és 
kiegészítő hozzászólás érkezett. A rövid ismertető után 
megnéztük Dennis Gansel „Napola – a Führer elit csapata” 
című filmjét. Ez az 1942-ben játszódott német háborús-
történelmi film egy fiatal fiú alig egy évét követi 
figyelemmel egy náci kiképző iskolában, ahol a fegyverek 
használata és az ideológiák mellett barátra lelt és képes volt 
megőrizni még nehéz körülmények között is emberi 
mivoltát.  

 
Nyugdíjas hírek: 
Az „Életet az Éveknek” Nyugdíjas Klub klubdélutánja 
2010. április 13-án, kedden, délután 14 órakor kerül 
megrendezésre a Vendégház- és Konferencia Központ 
Nagytermében. 
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Önkormányzati hírek:  
 

Alsómocsolád Község átveszi a 2009. évi 
Magyarországi Falumegújítási Díjat  

 

„Új energiák egy erős közösségért” 
 

 

Mint ahogy erről már hírt adtunk, a Nemzeti 
Fejlesztési és Gazdasági Miniszter és a 
Földművelésügyi és Vidékfejlesztési Miniszter 
közös pályázatán, 2009. évben Alsómocsolád 
Község nyerte el a megtisztelő Falumegújítási 
Díjat , egyúttal a lehetőséget arra, hogy a 2010. évi 
Európai Falumegújítási pályázaton képviselje 
hazánkat! 
 
A legjobb magyarországi falumegújítási 
tevékenységeket, a kiemelkedő, példamutató 
intézkedéseket, kezdeményezéseket jutalmazó Díj 
átvételére 2010. április 21-22-én, Kazáron (2007. 
év Falumegújítási Díjának büszke tulajdonosa) 
kerül sor ünnepélyes keretek között, ahol 
Alsómocsolád bemutatására is lehetőség nyílik  
egy széles szakmai plénum és az Európai Pályázat 
díjbizottságának prominens tagjai előtt!  
 

CKÖ hírek:  
 
Fájdalommal búcsúzunk képviselő társunktól, 
Szigeti Jánostól az Alsómocsoládi Cigány 
Kisebbségi Önkormányzat nevében. 

Horváth István, elnök 
 

 
 
 

Az Alsómocsoládi Cigány Kisebbségi 
Önkormányzat Fogadónapot tart 2010. április 
24-én, szombaton 15.00-18.00 között a CKÖ 
irodán (volt Mini ABC).  
 

 
Az Alsómocsoládi Cigány Kisebbségi 
Önkormányzat Szociális Ruhaosztást szervez 
2010. április 24-én, szombaton 15.00-18.00 
között a CKÖ irodán  (volt Mini ABC). 
 
 

DAGYIÖK hírek:  
Testületi ülés 

Testületi ülést tartott a DAGYIÖK 2010. március 
26-án, pénteken. A háromfős testület értékelte az 
eltelt hónapok eseményeit, valamint megbeszélték 
a következő időszakban esedékes programokat, 
egyéb rendezvényeket.  

Húsvéti játszóház 
Minden a nyuszikról szólt 2010. április 03-án, 
szombaton. Nem csoda, hiszen húsvéti játszóház 
várta kicsiket és nagyokat a Faluház Aulájában. A 
16 megjelent érdeklődő készíthetett 
táblaképeket, kiscsibés és tojásos 
üvegfestményeket, falra akasztható 
„nyúlbélákat”, valamint nyuszi-maszkokat.  

FIGYUSZ a Hegyhátra 
A Sásdi Többcélú Kistérségi Társulás FIGYUSZ 
a Hegyhátra ifjúsági programja keretein belül 
konferenciát tart 2010. április 23-án, pénteken 
10 órai kezdettel. 
 

A konferencián a résztvevők megismerkedhetnek 
olyan ifjúsági szervezetekkel, amelyek jól 
működnek térségünkben, de találkozhatnak azokkal 
a szervezetekkel is, akik nehézségekbe ütköznek és 
a jó tapasztalatok, módszerek átvétele a céljuk.  
 

A nap folyamán megtanulhatjuk, hogyan kell 
ifjúsági közösséget szervezni azokon a 
településeken, ahol ilyen még nincs, valamint azt, 
hogy ezek a közösségek hogyan válhatnak formális 
szervezetekké. 

Teaházi este 
Beszélgetésre és közös filmnézésre hívunk és 
várunk minden érdeklődő fiatalt, akik szívesen 
töltenék velünk péntek estéjüket. 2010. április 09-
én, 19 órától Teaházi Estet tartunk a 
Konferencia Központban. Ez alkalommal a 
közösségek építő és romboló hatásaival 
ismerkedhetnek meg a lelkes érdeklődők. Az 
előadást követően az Amerikai Historia X.  című 
filmet nézhetik meg az Esten megjelenők. 

Gyertek el Ti is, tudjatok meg minél többet a 
közösségekről! 

Nyugdíjas hírek: 
Az „Életet az Éveknek” Nyugdíjas Klub 
klubdélutánja 2010. április 13-án, kedden, délután 
14 órakor kerül megrendezésre a Vendégház- és 
Konferencia Központ Nagytermében. 



 

 

 

 

 

 

Minden évben van egy kedves nap 

 

Az édesanya minden gyermek és felnőtt szívében 
különleges helyet foglal el. Ő az, akihez örömünkben, 
bánatunkban először fordulunk, ő az, aki számára mindig 
mi, a gyerekei vagyunk a legfontosabbak. Jelenléte, 
munkája életünk része. 

Gyakran észre sem vesszük, mennyit fárad, hogy az 
asztalon legyen kedvenc süteményünk, hogy mindig 
legyen tiszta ruhánk, meleg, biztonságot jelentő 
otthonunk. Számára mindez természetes, annyit kér 
csupán, hogy legyünk jó gyerekei.  
A gyerekeket is, és a felnőtteket is egész évben 
elfoglalják a hétköznapok feladatai, örömei, bánatai. 
Néha nem sikerül jónak lennünk, néha bánatot okozunk, 
néha nagy örömet. Előfordul, hogy elfelejtünk valamit, 
lehet, hogy fontos dolgokat is. Minden évben van 
azonban egy nap, amiről sosem feledkezünk meg. Ez 
május első vasárnapja, ekkor köszöntjük az Édesanyákat. 

 Az anyák megünneplésének története az ókori 
Görögországba nyúlik vissza. Akkoriban tavaszi 
ünnepségeket tartottak Rheának az istenek anyjának, és 
vele együtt az édesanyák tiszteletére. A történelem során 
később is voltak olyan ünnepek, amikor az anyákat is 
megköszöntötték. 
Angliában az 1600-as években, a kereszténység 
elterjedésével, az ünnep vallási színezetet is kapott. 
Akkoriban a húsvétot követő negyedik vasárnapon, az 
anyák vasárnapján tartották az édesanyák ünnepét. A 
családjuktól messze dolgozó szolgálók szabadnapot 
kaptak, hogy hazamehessenek, és a napot édesanyjukkal 
tölthessék. A látogatás előtt külön erre a napra 
elkészítették az anyák sütijét, az édesanyák számára. 

Az Egyesült Államokban először 1872-ben ünnepelték 
meg Bostonban az anyák napját, Julia Ward Howe 
segítségével. 1907-ben a philadelphiai Anna Jarvis 
próbálta az anyák napját nemzeti ünneppé nyilváníttatni. 
Az ünnepet május második vasárnapjára tűzte ki, elhunyt 
édesanyja emlékére. Jarvis a célját 1914-ben érte el.  

Európában a virágkereskedő szervezetek, propagálni 
kezdték az Amerikában elterjedt ünnepet, melynek 
hatására ez az ünnep gyorsan népszerűvé vált 
kontinensünkön is. 

Magyarországon 1925-ben a Magyar Ifjúsági 
Vöröskereszt tartotta az első ünnepet, a májusi Mária-
tisztelet hagyományaival összekapcsolva. 1928-ban már 
miniszteri rendelet sorolta a hivatalos iskolai ünnepélyek 
közé az Anyák napját. 

A legfontosabb azonban mégis az, hogy a mai rohanó 
világban álljunk meg egy pillanatra, öltöztessük 
ünneplőbe a szívünket és Május első vasárnapját töltsük 
Édesanyánkkal, Nagymamánkkal, Dédnagymamánkkal 
békességben, szeretetben! 

Dsida Jenő 
Hálaadás 

 
Köszönöm Istenem az édesanyámat! 

Amíg ő véd engem, nem ér semmi bánat. 
Körülvesz virrasztó áldó szeretettel, 

Értem éjjel-nappal dolgozni nem restell. 
 

Áldott teste, lelke csak érettem fárad, 
Köszönöm Istenem az édesanyámat! 

Köszönöm a lelkét, melyből reggel, este 
imádság száll Hozzád, gyermekéért esdve. 

 
Köszönöm a szívét, mely csak értem dobban 

itt e földön senki sem szerethet jobban! – 
Köszönöm a szemét, melyből jóság árad, 

Istenem köszönöm az édesanyámat! 
 

Te tudod, Istenem – milyen sok az árva, 
Aki oltalmadat, vigaszodat várja. 

Leborulva kérlek: gondod legyen rájuk, 
Hiszen szegényeknek nincsen édesanyjuk! 

 
Vigasztald meg őket áldó kegyelmeddel, 

Nagy-nagy bánatukat takard el, temesd el! 
Áldd meg édesanyám járását-kelését, 

Áldd meg könnyhullatását, áldd meg szenvedését! 
 

Áldd meg imádságát, melyben el nem fárad, 
Áldd meg két kezeddel az édesanyámat! 

Halld meg jó Istenem, legbuzgóbb imámat: 
Köszönöm, köszönöm az édesanyámat 
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Mutatkozzunk be Európának 

 
A Nemzeti Fejlesztési és Gazdasági Minisztérium valamint a Földművelésügyi és Vidékfejlesztési Minisztérium 
együttesen hirdette meg a Magyarországi Falumegújítási Díj 2009. pályázatot, „Új Energiák egy erős 
közösségért” mottóval. 
 
Tíz magyarországi település pályázott e kitüntető címre. Alsómocsolád község első helyezést ért el. A díjat 
2010. április 22-én vehettük át Kazáron (Nógrád megye) két napos konferencia és ünnepség keretében. 
 
E rangos díj egyben azt is jelenti, hogy Alsómocsolád képviselheti 2010. évben Magyarországot az Európai 
Vidékfejlesztési és Falumegújítási Munkaközösség által kétévente meghirdetett Európai Falumegújítási 
Díjért folyó versenyben. 
 
Az Európai verseny célja annak bemutatása, hogy az európai falvak képesek, a falusi életmód, az ott 
felhalmozódott értékek átmentésére a jövő számára, egyben a modern kor kihívásainak megfelelő, élettel teli, 
önfenntartó, magas színvonalú életminőséget nyújtani polgáraik számára. 
További cél a legjobb gyakorlatok felkutatása, ezek széleskörű közkinccsé tétele. 
 
A verseny elkezdődött. Pályázatunkat 2010. február 8-án az Európai Vidékfejlesztési és Falumegújítási 
Munkaközösség Bécsi székhelyén benyújtottuk. 
 
Az „Európai Falumegújítási Díj 2010” verseny nemzetközi zsűrije 2010 márciusában tartotta első értékelő 
ülését Donnerskirchenben, ahol megismerkedett a 30 résztvevő benyújtott anyagával. 
 
A zsűri tagok a következő hetekben kis csoportokban útra kelnek és a versenyen résztvevő minden községbe, 
illetve régióba ellátogatnak, hogy a helyszínen alkossanak képet a vidékfejlesztési és falumegújítási 
tevékenységek állásáról. 

 
Alsómocsoládot 2010. június 18-án, pénteken tekintik meg. 

 
A díj tehát lehetőséget teremtett arra, hogy bemutatkozzunk Európának. Kérek mindenkit együtt készüljünk a 
bemutatkozásra. 2010. június 18-ára tegyük még szebbé Alsómocsoládot. Csinosítsuk portáinkat, takarítsuk ki 
udvarainkat, ültessünk minél több virágot. A képviselő-testület a három legszebb portát jutalmazza! 
 
Köztereink tisztaságára, még nagyobb gondot fordítsunk. Szedjük össze a szemetet nem csak a belterületen, de 
tágabb környezetünkben is. A közterületek takarításának időpontjáról id őben tájékoztatást adunk. .A 
munkában számítok a község valamennyi polgárára idősekre és fiatalokra. 
 
Mutassuk meg Európának mindazt az értéket, amellyel rendelkezünk. Gyönyörű természeti adottságainkat, 
rendezett portáinkat, ápolt, gondozott kertjeinket, közterületeinket, intézményeinket, mindazt, ami számunkra 
az otthont jelenti. 
 

Dicső László 
polgármester 



 

 

Project iroda hírek:  
 

Településünk foglalkoztatotti létszáma tovább bővült. 
Alsómocsolád utcáin,  illetve a Faluház épületében jártunkban-
keltünkben két fiatal, kedves, barátságos hölggyel 
találkozhatunk, akik a 2010. január óta működő Projekt Iroda 
szakmai csapatát erősítik,  Bálinté Jauch Rita  és Kovácsné 
Gruber Marianna személyében.  Mindkettőjük alkalmazását az 
tette lehetővé, hogy az Önkormányzat sikeresen pályázott egy 
európai unió által finanszírozott pályázatra. A Projekt Iroda 
Alsómocsolád, Gerényes, Kisvaszar, Szalatnak, Köblény 
településeinek önkormányzatait,  civil szervezeteit, vállalkozóit 
segíti abban, hogy sikeres pályázatok benyújtását előkészítse, 
segítse őket a nyertes pályázatok minél hatékonyabb 
megvalósításában. Fogadják az új kollégákat ugyanolyan nagy 
szeretettel, ahogy ők mindennap örömmel és segítőkészen 
érkeznek a településünkre és fáradhatatlanul azon dolgoznak, 
hogy a Körjegyzőség településeinek fejlesztésében, sorsának 
jobbításában aktívan részt vegyenek. A Projekt Iroda ajtaja tárva 
nyitva áll azon civil szervezetek, vállalkozások  előtt, akik a 
foglalkoztatás elősegítése érekében tennének lépéseket, és azok 
előtt is, akik a településüket még jobbá, még szebbé szeretnék 
tenni.   
 
 

Választási hírek: 
 

ALSÓMOCSOLÁDI EREDMÉNYEK AZ I. FORDULÓBAN 
Az országgyűlési képviselők választásának napján 2010.04.11-
én, az Alsómocsoládi 001 számú választókörben rendkívüli 
esemény nem történt. Összes választópolgár 303. Leadott 
szavazatok száma 166 (54,8%). Érvénytelen szavazatok száma 2. 
Érvényes szavazatok száma164. 

Jelölt neve Jelölő 
szervezet(ek) 

Kapott érvényes 
szavazat 

Ladányi Attila Lehet más a politika 7 
Ordas Miklós MDF 1 
Polics József FIDESZ-KDNP 116 
Stréger Róbert Független 2 
Dr. Szakács 
László 

MSZP 19 

Talált Tímea Jobbik 19 
 
ALSÓMOCSOLÁDI EREDMÉNYEK AZ II. FORDULÓBAN 
Az országgyűlési képviselők választásának napján 2010.04.25-
én, az Alsómocsoládi 001 számú választókörben rendkívüli 
esemény nem történt. Összes választópolgár 305. Leadott 
szavazatok száma 133 (43,5%). Érvénytelen szavazatok száma 1. 
Érvényes szavazatok száma132. 

0Jelölt neve Jelölő 
szervezet(ek) 

Kapott érvényes 
szavazat 

Polics József FIDESZ-KDNP 110 
Dr. Szakács 
László 

MSZP 11 

Talált Tímea Jobbik 12 

 
 
Nyugdíjas hírek: 
Az „Életet az Éveknek” Nyugdíjas Klub klubdélutánja 2010. 
május 18-án, kedden, délután 14 órakor kerül 
megrendezésre a Vendégház- és Konferencia Központ 
Nagytermében. 
 

 
 
 

Virágosítási akció! 
Alsómocsolád Község Önkormányzatának Képviselő 
Testülete nagy gondot fordít településünk közterületeinek 
virágosítására, a falusi jelleg megőrzésére. Hisszük, hogy a 
vidám színekben pompázó gondozott, virágosított 
közterületek, a porták előtti kiskertek alapozzák meg a 
település összképének harmóniáját, hangulatát, evvel együtt 
vonzerejét is! 2010. május 10-én, hétfőn virágosítási akciót 
szervezünk, amikor is elültetésre, kihelyezésre kerülnek a 
virágládákat, pergolákat, oszlopokat díszítő növények. 
Amennyiben módjában áll, kérjük, jöjjön el Ön is , délelőtt 9 
órára a volt Dicső ház (Petőfi utca 77) önkéntes munkájával 
segítse településünket abban, hogy a Hegyhát Gyöngyszeme 
maradhasson! 
 

ASE hírek: 
Az Alsómocsoládi Sport Egyesület a Vízmű mellett állított 
Május Fával kíván minden kedves alsómocsoládi lánynak 
szerelemben gazdag tavaszt! 

 

Virágos porta! 
Az Alsómocsoládi Sport Egyesület nem csupán a település 
fizikai erőnlétével kíván foglalkozni, de az itt élők lelki 
egészségét, a faluközösséget, a település arculatát is szem előtt 
tartja! 
 

Ennek tükrében hirdeti meg immáron hagyományosan 
Virágos Porta pályázatát! 

 

A pályázatra nevezési dokumentációt kitölteni nem kell, a 
döntőbizottság - mely településünk lakosaiból, valamint a 
településünk fejlődése érdekében tevékenykedő, 
Alsómocsoládon dolgozó emberekből áll össze – a település 
minden portáját megtekinti, és előre kidolgozott 
szempontrendszer alapján (virágosítás mértéke, a virágok 
összhangja, falusias jelleg megőrzése, porták gondozottsága 
stb) választja ki a jutalmazni kívánt portákat! 
 

Az eredményhirdetésre 2010. július 3-án, szombaton a 
Falunap és Palacsintás Király Fesztivál keretein belül 
kerül sor.  

 

Mágocsi szűrővizsgálat 
Mint ismeretes egy többfunkciós, ingyenes mobil szűrővizsgálatot 
tartott a Pécsi Tudományegyetem szűrőkamionja a napokban 
Mágocson.  2010. május 4-én, Alsómocsolád község lakosai 
számára is elérhetőek voltak a több vizsgálatokból álló szűrések. 
Nagy öröm számunkra, hogy a felnőtt lakosság közel 20%-a 
jelentkezett a 63 jelentkezőből majd minden ember részt vett a 
vizsgálatokon.  Ha nem is zökkenőmentesen, de azért gördülékenyen 
jöttek- mentek a buszok, melyek szállították a lakosokat. Sajnos volt 
egy-két pont ahol több időt is kellett várakozni, de azért mindenki 
sorra került. Az apró kellemetlenségeket leszámítva a vizsgálatokat 
végző szakemberek lelkiismeretesen végezték dolgukat. Minden 
szűrésen résztvevő személy alapos kivizsgálásnak vethette alá 
magát. Az orvosok készségesen válaszoltak az esetlegesen felmerülő 
kérdésekre, tanácsokkal látták el a betegeket, és javaslatokat tettek a 
további lépésekre vonatkozóan.  Összefoglalva a tapasztalat az, hogy 
a megszokott utat végigjárva e vizsgálatok ideje több hónapot venne 
igénybe. Nagyon fontosak a szűrővizsgálatok, mivel súlyos, 
krónikus betegségek előzhetők meg vele. Az idejében felismert 
betegségek akár tünetmentesen kezelhetők. Elsődleges cél a 
betegségek megelőzése.  
A szűrés résztvevői és a kérdőívet kitöltők közül, Smodics 
Mónika neve került kihúzásra a gerényesi falugondnok, Kovács 
Oszkár keze által, nyerve így jogosultságot egy 2 személyre szóló 
Puchner Kastélyban eltöltendő frissülő napra! Gratulálunk! 

Mihályi Györgyné 
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Önkormányzati hírek:  
 

Kistelepülés nagy eredménye 
 

PéldÁtadó gyakorlatok címen kezdte 2008-ban 
összegyűjteni a legjobb önkormányzati gyakorlatokat a 
Települési Önkormányzatok Országos Szövetsége 
(TÖOSZ). 

 A több mint 1700 Települési Önkormányzatot magába 
tömörítő szervezet, az Európa Tanács Helyi és Regionális 
Demokrácia Szakértői Központja, a Nemzeti Fejlesztési 
Ügynökség és az Budapesti Nyílt Társadalom Intézet 
Alapítvány (OSI) együttműködésével hirdette meg 3 
kategóriában - Közösségi összefogással a helyi 
fejlesztésekért a LEADER- program keretében; Roma 
integráció a társadalmi kohézió erősítésére; 
Megújuló energiaforrások használata és/vagy 
energiahatékonysági legjobb gyakorlatok - pályázatát. 
Megvalósításában részt vett a Magyar Faluszövetség, a 
Magyar Önkormányzatok Szövetsége, az Önkormányzati 
Minisztérium, a Környezetvédelmi és Vízügyi 
Minisztérium, valamint a Szociális és Munkaügyi 
Minisztérium. A program célja a legjobb 
önkormányzati gyakorlatok feltérképezése, és 
megismertetése az ország más önkormányzataival, 
később esetleg a nemzetközi szakmai közélettel is. 
 

Az új és innovatív helyi megoldások feltérképezése, 
illetőleg az ilyen megoldásokat nyújtó 
önkormányzatok tudásának és tapasztalatának 
terjesztése a hasonló problémával küszködő 
önkormányzatok körében jobb közszolgáltatásokat, s 
a településvezetésben magasabb színvonalú 
teljesítményt eredményezhet! 
 
Településünk, Alsómocsolád „Tovább-Lépés” a 
Baranyai Hegyhát megújulásáért című pályázatával, 
az I. kategória: Közösségi összefogással a helyi 
fejlesztésekért a LEADER- program keretében nyertese lett, 
bizonyítva evvel, hogy a magyar vidék nem csupán élhető, 
de megújulni is képes! 

 

Gyermeknap! 
Gyermeknap! 

Gyermeknap! 
Az idei év gyereknapját május 22-én, szombaton 
tartjuk! A gyermekeket 10.00-tól várjuk a 
Játszótérre és Fesztiváltérre, mókás, izgalmas 
vetélkedőkkel, melyek lehetőséget teremtenek 
tudásuk, ügyességük, kreativitásuk 
kipróbálására! 
 

10 00 -10 45 Palacsintás Király 
aszfaltrajzverseny 
10 45  - 1200  Játékos vetélkedő sorozat 
12 00 - 1300  Szabadtéri játékok (méta 
számháború stb) 
 

 

Eső esetén rajzversenyt és „mese –maratont” 
tartunk az Oktató- és Konferencia Központ 
Nagytermében. 
 

Gyertek el, érezzétek magatokat jól 
velünk! 

 

Az alsómocsoládiak összefogása 
legyőzte az elemeket is! 

 

Az elmúlt napokban településünkön 48 óra alatt 
141 mm csapadék esett. Mint azt láthatták, a 
csapadéktól megáradt Hábi csatorna kilépett a 
medréből. A csaknem 60 cm magasan hömpölygő 
víz elárasztotta a településre vezető egyetlen 
bekötő utat, elzárva evvel azt a külvilágtól! 
 
Az elárasztott útszakasz órákon keresztül csak 
mezőgazdasági vontatókkal és dzsipekkel volt 
járható , ezért egy helyi mezőgazdasági vállalkozó, 
Pandur Dezső és alpolgármesterünk, Ginzer 
János sietett a település lakosságának 
segítségére, átsegítve minket és a településen 
dolgozó környékbelieket az elzárt részen. Az 
önzetlen segítséget ezúton is köszönjük! 
 
A helyiek összefogásával, homokzsákokból 
épített torlaszok segítségével sikerült a víz állttal 
veszélyeztetett ingatlanok jelentős részét 
megvédeni. Mindenki segítségét köszönjük! 
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Önkormányzati hírek:  
 

Közmeghallgatással egybekötött 
falugyűlés! 

Értesítem a tisztelt lakosságot, hogy Alsómocsolád 
Község Önkormányzat Képviselő-testülete 2010. 
június 07-én (hétfőn), 17.00 órakor 
közmeghallgatással egybekötött falugyűlést tart a 
Konferencia Központban, melyre ezúton 
meghívom, hogy közösen értékeljük eddigi 
eredményeinket, majd egyeztessük településünk 
fejlesztési elképzeléseit! 

Dicső László 
polgármester 

 

Kedves közép,-és felsőoktatásban tanuló 
lakosaink! 

 

Ha betöltöttétek a 16 életéveteket, idei évben 
immáron hagyományosan Önkormányzatunk vár 
benneteket 1 hónapos nyári munkára, szervezeti 
keretei között! A munkavégzés napi 6 órában 
történik. 
 
 

Előzetes jelentkezéseteket 2010. június 11., 
péntek  12.00-ig tehetitek meg a Teleházban, a 
munkaviszonyban töltött hónap (július vagy 
augusztus), munka végzés kívánt helyszínének 
(Őszi Fény Idősek Otthona, Teleház, 
Körjegyzőség stb) pontos megjelölésével ( ez nem 
garantálja a munkavégzés helyét), egy 
önéletrajzzal és egy motivációs levéllel!  
 

FALUNAP 
Településünk Falunapján 2010. július 3-án, 
immáron hagyományosan átadásra kerül a 
település fejlődéséért, közéletéért végzett munka 
elismeréseként adományozott Alsómocsoládért 
Érdemérem! 
 

Most is, mint minden évben, felkérjük  
településünk, civil szervezeteit, hogy 2010. 
június 4-e, péntek 12.00-ig tegyék meg 
javaslataikat a díjazottak személyére a 
Teleházban.  
 

Természetesen minden alsómocsoládi lakosnak is 
lehetősége nyílik javaslattételre a fenti időpontig! 

Árvíz! 
Az elmúlt napokban településünkön 48 óra alatt 
110 mm csapadék hullott.  
 

Mint azt láthatták, a csapadéktól megáradt Hábi 
csatorna ismét kilépett a medréből, a csaknem 60 
cm magasan hömpölygő víz elárasztotta a 
településre vezető egyetlen bekötő utat, újra 
elzárva minket a külvilágtól! 
 

Az alig két hete a mentési és szállítási 
munkálatokba gyakorlatot szerzett csapat újra 
faluközösségünk segítségére sietett, munkájukat 
ezúton is köszönjük! 
 

Azok a lakosok, akiknek lakó épületükben, 
melléképületeikben, pincéikben vagy egyéb 
ingatlanukban kárt tett  a nagymennyiségű 
csapadék, mielőbb forduljanak biztosítójukhoz!  
 

Alapítványi hírek:  
Az Alapítvány Alsómocsoládért nevű civil 
szervezet felhívja minden közép-és 
felsőoktatásban nappalin tanuló lakos figyelmét 
arra, hogy a 2010/2011- es év első félévében 
részükre folyósított ösztöndíjak megállapításához az 
a 2009/2010 tanév második féléves eredményeit 
hitelesen bizonyító másolatra lesz szükség, melyet 
a Teleházban Balogh Anikóhoz kell eljuttatni. 
 

Az Alapítvány Kuratóriuma az elnyerhető havi 
3.000 Ft-os támogatást 5.000 Ft-ra emelte! Így 
még érdemesebb az első félévből még a 
középiskolások előtt álló 2 hetet aktív tanulással, 
javítással tölteni! 

 

Kisebbségi Hírek: 
 

Értesítjük a lakosságot, hogy a CKÖ 2010. június 
6-án, vasárnap 10.00-11.00 között ruhaosztást 
szervez a .IT(T)-ben- volt MiniABC. 

Mindenkit szeretettel várunk! 
 

Nyugdíjas hírek: 
Az „Életet az Éveknek” Nyugdíjas Klub 
klubdélutánja 2010. június 15-én, kedden, délután 
14 órakor kerül megrendezésre a Vendégház- és 
Konferencia Központ Nagytermében. 
 



 

 

Körjegyzőségi hírek: 
 

Értesítjük a lakosságot, hogy Alsómocsolád, 
Gerényes, Kisvaszar, Köblény, Szalatnak Községek 
Körjegyzőségének megbízott körjegyzője 2010. június 
01-től Kárpáti Csaba. 
 

Tudnivalók a 2010. évi kisebbségi választásokról! 
 

A települési kisebbségi önkormányzati választáson 
azok a polgárok vehetnek részt, akik 2010. július 15. 
napján 16 óráig kérték felvételüket a kisebbségi 
választói jegyzékbe.  
 

Kisebbségi választásra azon településen kerül sor, 
ahol legalább 30 választópolgár szerepelt a választói 
jegyzékben, és a választást a helyi választóbizottság 
kitűzte.  

 

A települési kisebbségi önkormányzat képviselőjelöltjeit 
nem a választópolgárok ajánlják, hanem kisebbségi 
szervezetek állíthatják. A választáson független jelölt 
nem indulhat. Az lehet jelölt , aki az adott kisebbségi 
választójegyzéken szerepel.  A települési kisebbségi 
önkormányzat képviselőtestületébe megválasztható 
képviselők száma 5 fő. Ennél kevesebb jelölt esetén a 
választás elmarad.  

 

A kisebbségi választói jegyzékben szereplő 
választópolgárok önálló szavazókörben adhatják le 
szavazataikat a jelöltekre. A szavazólapok 
kisebbségenként külön-külön készülnek, és a 
választópolgár csak annak a kisebbségnek a 
szavazólapját kapja kézhez, amely kisebbség választói 
jegyzékén szerepel. A szavazólapon a jelöltek a helyi 
választási bizottság által kisorsolt sorrendben 
szerepelnek. Legfeljebb 5 jelöltre lehet szavazni. A 
legtöbb voksot kapók lesznek a képviselők. 
 

Felhívjuk a tisztelt választópolgárok figyelmét, hogy a 
kisebbségi választói jegyzékbe való felvételhez 
szükséges kérelemnyomtatvány csak akkor fogadható 
el, ha hiánytalanul van kitöltve.  
 

Ha bármilyen kérdésük, problémájuk van, a Teleház 
munkatársai készségesen segítenek.  
 

A nyomtatvány leadható személyesen Ginzer 
Jánosnénak, vagy a Faluház aulájában elhelyezett 
urnába is bedobhatják a kérelmezők! 
 

Falumegújítási díj bizottság látogatásának 
előkészítése! 

 

Közeleg az időpont, 2010. június 18., amikor az 
Európai Falumegújítási Díj döntés-előkészítő 
Bizottsága településünkre látogat! 
 
Ezúton kérünk meg minden alsómocsoládi lakost, hogy 
udvaruk rendbetételével, virágoskertjeik 
csinosításával járuljanak hozzá a rendezett falukép 
létrehozásához! 

DAGYIÖK hírek:  
Közös munkára hívunk és várunk minden lelkes 
gyermeket és ifjút 2010. június 12-én, szombaton.  
 

Ahhoz, hogy klubhelységünket ténylegesen birtokba 
vehessük, és a június 18-án érkező delegációnak is 
megmutathassuk, szükség lenne egy alapos 
takarításra.  
Akinek jó a kézügyessége és szeret festegetni, az 
ecsetet ragadhat, és segédkezhet a most még ponyva 
alatt megbúvó tűzoltókocsi lefestésében is. 
 

Munka tehát akad bőven, ezért számítunk minden 
kézre és lábra. ☺☺☺☺ 

 
Találkozzunk 2010. június 12-én, 14 órakor a .IT(T)- 
Dühöngő előtt. 
 

Gyertek minél többen, mindenkire szükség van! 
 

Gyereknap! 
Játékról, mókáról és kacagásról szólt minden 2010. 
május 22-én, szombaton, ugyanis gyermeknapi 
akadályversenyt szervezett a DAGYIÖK településünk 
legkisebb lakóinak.  
 

A sorversenyeken ügyességükre, a rajzversenyen pedig 
fantáziájuk végtelenségére volt szüksége a 
megjelenteknek. Összesen 28 gyermek jött el, akik 
izgalommal várták a különböző feladatokat, és 
kacagások közepette teljesítették azokat. A jutalom sem 
maradt el: hatalmas édességcsomag és kisebb játékok 
boldog tulajdonosai lettek. 
 

 Köszönettel tartozunk: Balogh Anikónak, aki beszerezte 
a szükséges eszközöket; Böröcz Daninak és Tominak, 
Dicső Martinának, Horváth Klaudiának, Kása 
Alexandrának, valamint Bálint Annának, akik 
szerepvállalásukkal hozzájárultak a nap sikeréhez. 
 

Praktikum kirándulóknak ! 
Régi őrségi kullancs eltávolítási technikát szeretnék 
Önökkel megosztani! 
 

A belénk fúródott kullancsot minden erőszak nélkül egy 
szál gyufával könnyedén eltávolíthatjuk! 
 

Nyálazzuk meg a gyufa fejét, majd közvetlenül a 
kullancs teste mellett lassan körözzünk, mintha 
kenegetnénk. 
 

A kullancs pár másodperc múlva átmászik a gyufára-
mert nagyon szereti a foszforos illatot, képes elhagyni 
miatta a testünket!  
 

Lehet, ez nem tudományos eltávolítás, de a lehető 
legemberségesebb, és biztosan mindig sikeres, sőt a 
kullancs feje még véletlenül sem marad bennünk! 
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Önkormányzati hírek:  
 

Tisztelt Alsómocsoládiak! 
 

Ezúton szeretném megköszönni minden 
kedves lakosunknak, munkatársunknak a 
munkáját, aki a saját portájának 
rendbetételével, a közterületeink 
csinosításával, takarítással, virágosítással 
vagy egyéb tevékenységgel hozzájárult 
ahhoz, hogy településünk európai 
körülmények között fogadja 2010. június 18-
án az Európai Falumegújítási Díj hozzánk 
érkező döntés előkészítő bizottságát! 
 
A bizottság elégedetten távozott, igazi 
gyöngyszemnek minősítve Településünket! 
 
Alsómocsolád mindannyiunkké, ezt tudtuk 
éreztük, az elmúlt hetekben bizonyítottuk is! 
 
Még egyszer köszönöm a Önök pozitív 
hozzáállását és munkáját! Bízom benne, 
hogy a jövőben is közösen teszünk majd 
azért, hogy településünk dinamikusan 
fejlődő, élhető, komfortos falu maradjon!  
 

Dicső László, polgármester 
 

Kedves Lakosaink! 
 

Miután több magánszemély jelezte, hogy a III. 
Fafaragó Táborban tevékenykedő 
művészekkel saját használatra szeretnének 
faragványokat készíttetetni, igyekszünk 
lehetőséget teremteni erre. 
 

A Fafaragó Tábor időszaka alatt a fafaragók az 
Önkormányzat megrendeléseinek tesznek 
eleget, de néhány művész vállalja, hogy a 
táborzárás után néhány nap alatt elkészíti az 
egyéni megrendeléseket is, amennyiben azok 
kellő számmal kerülnek előzetesen 
regisztrálásra. 
 

Igényeiket bejelenteni és részleteket 
egyeztetni Milkovics Jenő táborvezetőnél 
lehet személyesen, vagy a +36-30/267-2249-es 
számon, 2010. június 24. csütörtök 12 óráig. 

Így látják, Ők! 
 

Színes állványokon díjnyertes fotók és rajzok 
várják a művészetek kedvelőit Alsómocsolád 
szívébe, a Konferencia Központ nagytermébe 
június 23 - július 7 között.  
 

A képzőművészeti pályázatot a Baranya 
Ifjúságáért Nonprofit Kft hirdette meg , majd a 
legszebb alkotásokból vándorkiállítást rendezett, 
így jutott el hozzánk is e színes kavalkád.  
 

A kiállítást Kárpáti Árpád – a pályázatot kiíró 
szervezet ügyvezetője – fogja megnyitni 2010. 
június 23-án, 17 órakor. Szeretettel várunk 
mindenkit, aki kíváncsi a művekre, és szeretné 
megismerni, hogyan tekintenek a mai fiatalok 
változó világunkra.  
 

Éjszakai akadályverseny  
 

A borús és esős idő ellenére szeretettel várunk 
minden lelkes gyermeket és ifjút hagyományos, 
Szent Iván éji akadályversenyünkre. A 
kiszámíthatatlan időjárás és a sártenger miatt 
egyhelyszínes lesz a program; a Konferencia 
Központ fogadja majd a játékra és vidámságra 
vágyó versenyzőket. Az idei évben Böszörményi 
Gyula Gergő és az álomfogók című ifjúsági 
regényére épülnek a feladatok, ezzel hozva 
közelebb a mai fiatalokhoz a sámánok, táltosok, 
garabonciások világát.  

 
Találkozzunk 2010. június 23-án, 19 órakor a 

Konferencia Központban! 
 

Tanuljunk együtt rajzolni! 
Kedves Gyerekek és Felnőttek! 

Szülői kérésre rajzszakkört indítok, melyet július 1-
től augusztus végéig heti egy alkalommal tartanék. 
Mivel a szakkört csak megfelelő jelentkező esetén 
tudom megtartani, ezért várom a 12 évnél idősebb 
gyermekek, valamint felnőttek és nyugdíjasok 
jelentkezését is, akik szeretnek rajzolni és szívesen 
töltenének el heti 3 órát rajzolással! 
Jelentkezni 2010. június 27-ig személyesen, vagy a 
72/451-720-as telefonszámon lehet, ahol bővebb 
információval szolgálhatok. 

Márton Ferencné 
Erzsi néni 



 

 

 
RENDEZŐK KERESTETNEK! 

 

2010. július 03-án, szombaton megrendezésre 
kerül településünk falunapja és Palacsintás 
Király Fesztiválja. 
 

 Amennyiben Ön szívesen vállalna 
településünk színvonalas szórakoztatása 
érdekében rendezői munkát (helyszíni 
koordináció, őrző-védő szolgálat, főzés stb.), 
kérjük jelentkezzen a Teleházban 2010. 
június 23, szerda 16 óráig.     

Előre is köszönjük! 
 

 
 

Falunap előtti Önkéntes munkánkat 2010. július 
02-án szervezzük! 

 

Várjuk mindazon fiatalok, felnőtt korúak és 
idősek megjelenését, akik a rendezvény 
helyszínének berendezésével (sátor,- és sörpad 
állítás, táblák, plakátok, szemetes zsákok 
kihelyezése stb) hozzá kívánnak járulni a 
Falunap sikeréhez délelőtt 10 órára a 
Fesztiváltérre! 

 

RAJZVERSENY 
Rajzversenyt hirdet a DAGYIÖK, aminek 
témája: a Palacsintás király. A 
pályamunkákat 2010. június 25-ig kell 
eljuttatni a Teleházba. A művet készítheted 
vízfestékkel, temperával, zsírkrétával, színes 
ceruzával, grafittal, vagy ha közelebb áll 
hozzád az informatika adta szerkesztési 
lehetőség, akár számítógéppel is! 
Hagyományos eszközökkel nagyrajzlapnyi A3-
s méretben kérjük elkészíteni az alkotásokat, 
míg számítógéppel kisrajzlapnyi A4-s 
méretben. 
A művekből kiállítást szervezünk, ami 
Falunapunkon lesz megtekinthető, 
településünkre hozva Fésűs Éva remekművének 
szereplőit: Éliás királyt, Tóbiás királyfit – aki 
mint tudjuk, álruhában a mocsoládi erdőkerülő 
–, és nem utolsó sorban az eladó lányok 
példaképét, Kökényszemű Katicát. Miért 
érdemes megmozgatni a fantáziátokat és ügyes 
kezeiteket? Mert az első 3 helyezettnek biztos 
helye lesz az idei Fürdőnapon. 

 
 

 
 

FALUNAP és Palacsintás Király Fesztivál 
2010. 

 
 

09.00-10.00  Szent Mise Római Katolikus Templom 
 
10.00-12.00  Ünnepi program:             Konferencia terem 

- Ünnepi beszédet mond – Szakács László Komló 
Város alpolgármestere 

- Az Alsómocsoládért Érdemérem átadása 
- Palacsintás Király Kiállítás megnyitója 

 

  
 
14.30 - 20.00  Kulturális program        Fesztiváltér   

- Művészeti csoportok     
                                                                                               
o Göngykoszorú Néptánc Együttes 14.30-15.00 

 
o Alsómocsoládi Aerobic-és Tánckar 

 15.00- 15.10   
   

o Ezüst Idő Énekkar   15.10- 1 5.20   
               

o Alsómocsoládi Aerobic-és Tánckar 
 15.20-15.30     
    

o Ezüst Idő Énekkar   15.30-15.40 
 
o Country Bandits   15.40-16.00 

 
o Perfect Dance                16.00- 16.20 

 
o Sona Sonus Rock Színkör  16.20-17.00 

 
o New Generation   17.00- 17.25  

            
o Díjkiosztó, Tombola sorsolás  

 17.25- 18.00 
 

 
Maksa Zoltán – műsor    18.00-18.45    
Vikidál Gyula- műsor   19.00-19.45 

 

 
 
12.00-18.00     Népi Játszóház       Füvespálya 
 

 
 
 

Várunk mindenkit szeretettel! 
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Önkormányzati hírek:  
  

Energetikai felmérés Alsómocsoládon 
Értesítjük kedves lakosainkat, hogy 2010. július 12-én, 
az Önkormányzat felkérésére településünkre érkezik a 
pécsi egyetem gépész-, villamos-, és építész 
hallgatókból álló csoportja. Feladatuk, hogy felmérjék 
Alsómocsolád energetikai helyzetét, legfőképp az 
egyes háztartások energiafogyasztási szokásaira 
összpontosítva. A felmérés célja, hogy pontos képet 
kapjunk a lakosok energiafelhasználási szokásairól és az 
Önök által használt berendezések állapotáról. Ez az 
energetikai helyzetfelmérő várhatóan sokat segíti majd 
sikeres pályázatok benyújtásában, illetve a lakosságot 
is sarkallhatja arra, hogy a jövőben jobban 
takarékoskodjon az árammal, vízzel, gázzal, jelentős 
költséget megtakarítva ezzel a háztartási 
kiadásaikban. 
 

A csoport tagjai hétfőtől csütörtökig (2010. július 12-
15-ig) járják körbe a falut és kopognak be párosával 
az egyes házakba. A kérdőív kitöltése legfeljebb 
háromnegyed órát fog igénybe venni. Kérjük, segítsék 
a fiatalok és a mi munkánkat egyaránt a 
válaszaikkal, hiszen ez mindannyiunk közös érdekét 
szolgálja.  
 

Segítőkészségüket és támogatásukat előre is 
köszönjük! 

 

Gázvezeték karbantartása miatti gázszünet 
Ezúton tájékoztatjuk, hogy a Földgázszállító Zrt. 2010. 
07. 20-án 08:00-12:00-ig karbantartást végez a 
Bonyhádi átadó állomáson. Emiatt gáz- gázszünet 
várható. 
 

A szolgáltatás átmeneti szünetelése miatt 
megértésüket kérjük. 

 
Arkangyal a Temető őrzője 

A III. Alsómocsoládi Fafaragó Táborban Koltai László 
és Demeter István keze munkája nyomán elkészült a 
Temető, és a benne végső nyugalmat lelt szeretteink 
védőangyala. Születéséről és szimbolikájáról a 
művészek vallanak: 
 
 Az alsómocsoládi önkormányzat a falu és 
egyháztörténelmi az európai összetartozás valamint a 
kulturális és szellemi érték megteremtőinek emlékére és 
a nemzeti megbecsülés szimbólumaként gondoskodott 
emlékszobrokról, domborművekről, emlékoszlopokról, 
ahol a lakosság leróhatja háláját, aktuális ünnepi 
tiszteletét.  

Az alkotótábor és alkotó társammal jó magam is mély 
tiszteletet érzünk az önkormányzat törekvéséért, hogy 
igényes a lakosság megbecsülése érdekében, mindenre 
kiterjedően megrendelte a temetőben az ott nyugvók 
örök emlékét őrző arkangyal szobrát. Nem lehetett az 
egyébként sem átlagos lelkülettel, átgondolt 
megfontoltsággal és művészi alázattal nekifogni az 
alkotásnak. Életünk legnagyobb kihívásának éreztük a 
szobor tartalmi az életet és elmúlást legjobban 
szimbolizáló kigondolását megszületését. Némán 
elmélyülten gondolkodva, összpontosítva, ugyanakkor a 
megoldás vágyával kezdtük kibontani a szobrot. Örök 
küzdelem ez az anyaggal, a formával, a művészet 
tisztaságáért, a nagy elődeink tiszteletéért! 
      Lassan kibontakozott a szobor kontúrja anatómiája, 
de nem éreztük a megvalósulás igazi drámáját, az 
ISTENI SZIKRÁT... 
 

S mint egy áramütés úgy pattant és tört ki belőlem a kő 
színeltérése és szerkezeti változása hatására a 
MEGOLDÁS!! 
Barátommal, Mestertársammal Demeter István 
szobrászművésszel megkonzultálva, egy egész napot 
szántunk az elmélyülés és ihlet kiteljesedésére. 
Megkönnyebbülten, felszabadultan alkottuk készre az 
ARKANGYALT. 
 

 Az arkangyal fogantatásunk pillanatától vigyáz ránk, 
őrzi egész életünket, majd, elmúlásunkkor kikísér 
bennünket a nyugvóhelyünkre és elenged. 
Egy újra fakadó élet őrzését vállalja újból. 
A szobor tartalma is ez a PILLANAT! 
a  NAGY   LESZÁLLÁS  az  őrzés  és  elengedés  
PILLANATA. 
Egyszerre jeleníti meg az élet és az elmúlás történetét. 
             A szoborral szemben állva: a bal oldala mutatja 
az élet szépségét, a kidolgozás lehelet finomságát, a 
fizikai és szellemi elevenségét. 
             A szobor jobb oldala, mint az életben is fokozott 
átváltozással, rusztikusan a kidolgozottság 
elnagyolásával jeleníti meg az elmúlás fizikai 
véglegességét. 
 

Így ŐRZI az élők derűjét szeretetét és a temetőben 
nyugvók örök álmát. 
 

Művésztársammal köszönjük a számunkra 
legmagasabbra emelt művészi kihívás megteremtését! 
Jó szívvel ajánljuk alkotásunkat! 
 

Koltai László, szobrász 
 



 

 

Gázvezeték karbantartása miatti gázszünet 
Ezúton tájékoztatjuk, hogy a Földgázszállító Zrt. 2010. 07. 
20-án 08:00-12:00-ig karbantartást végez a Bonyhádi átadó 
állomáson. Emiatt gáz- gázszünet várható. 
 

A szolgáltatás átmeneti szünetelése miatt megértésüket 
kérjük. 

Bevezető 

A kánikulai meleg, a tartósan magas hőmérséklet 
károsan befolyásolja az egészségi állapotot. 
Kedvezőtlenül hat mindenkire, de elsősorban az 
idősekre, a gyermekekre és a fizikai munkát 
végzők szervezetére, mind a szabadban, mind a zárt 
térben dolgozóknál. 
Az idősek körében a tartósan magas hőmérséklet szív-, 
érrendszeri panaszokat, okozhat. Ezek 
jelentkezésekor javasoljuk, hogy haladéktalanul 
keressék fel kezelőorvosukat. A 
gyógyszereket szedő betegek kérjék ki ezzel 
kapcsolatban kezelőorvosuk tanácsát. 
Az idősek kánikula idején tartózkodjanak hűvös helyen, 
kerüljék a szervezetüket terhelő 
fizikai munkát. Zuhanyozzanak naponta többször 
langyos vízzel. 
A kánikula idején mindenkinek ügyelnie kell a fokozott 
folyadékbevitelre, akár a szokásos 
mennyiség többszörösére is szükség lehet. 
Kerüljük a tűző napon való tartózkodást 11 és 15 óra 
között, mivel ilyenkor fokozódik a 
napszúrás veszélye. A káros UVB sugárzás ellen 
védjük bőrünket napvédő krémmel és 
megfelelő, világos színű, természetes alapanyagú 
ruházattal, széles karimájú vagy ellenzős 
sapkát, kalapot viseljünk a szemünk védelmére. 
Ne hagyjunk kisgyermeket, állatot bezárt gépkocsiban! 
A szabadban végzett sportolást is korlátozzuk a reggeli 
vagy kora esti órákra!  

Leírás 

Kerüljük a meleget! 
Hűtse lakását! Figyelje a szobahőmérőt! 
Napközben tartsa az ablakokat csukva, használjon 
függönyt vagy egyéb sötétítőt. 
Lehetőleg éjszaka szellőztessen. Csak a szükséges 
mértékben használja az elektromos készülékeket (még a 
világítást is). Ha van légkondicionáló berendezése, 
ennek működtetése idején tartsa csukva az ajtót és az 
ablakot. 
Hőhullámok idején, amikor a külső hőmérséklet 35-39 
oC közötti, az ideális 
belső hőmérséklet 28 fok körül - nem javasolt a túlzott 
légkondicionálás. 
A ventillátort csak rövid ideig lehet használni, mivel 
kiszárítja a szervezetet! Fontos a 
fokozott folyadékpótlás! 

Ha a fent említettek nem valósíthatók meg, lehetőség 
szerint töltsön el legalább 2-3 órát légkondicionált 
helyen. 
Kerülje a megterhelő fizikai munkát, tartózkodjék 
árnyékban a legmelegebb órákban. 
Már most gondoljon arra, hogyan hűtheti lakását a 
jövőben („hideg” festék, párologató, zöld növények). 
Tartsa testhőmérsékletét alacsonyan, és fogyasszon sok 
folyadékot, előzze meg a kiszáradást! 
Ha elindul otthonról, vigyen magával 1 liter vizet! 
Gyakran zuhanyozzon vagy fürödjön langyos vízben. 
Használjon vizes borogatást, hűtse lábát langyos 
vízben. 
Viseljen világos, természetes alapanyagú, bő ruhát. Ha 
a napra megy, viseljen széles 
karimájú kalapot és napszemüveget. 
Rendszeresen fogyasszon folyadékot, ne várja meg, 
míg szomjas lesz!  
Ne fogyasszon alkoholos és magas cukortartalmú és 
koffein tartalmú ital! 
Pótolja az izzadással elvesztett sót is! 
A vízivás só pótlás nélkül veszélyes lehet! 
Ne feledje: az alkoholos és cukros italok vizet vonnak 
el a szervezetből, fokozzák a 
szomjúságot, a koffein vízhajtó hatású! 
Ha rendszeresen szed gyógyszert, kérdezze meg 
kezelőorvosát, hogyan befolyásolják a 
gyógyszerek a folyadék szükségletet. 
A lázas betegekre különösen oda kell figyelni!  
Fokozattan ügyeljünk a lázas gyermekek 
folyadékpótlására! 
Ellenőrizze testhőmérsékletét! Fontos tudni, ha a 
testhőmérséklet 38 fok 
fölé emelkedik, az már káros az egészségre. 
39 fok felett hőguta! 
40 fok felett életveszélyes állapot! 
Tárolja gyógyszereit megfelelő hőmérsékleten! 
Ha a szobahőmérséklet 25 fok fölé emelkedik, célszerű 
a gyógyszereket hűtőben tárolni akkor is, ha ez nincs 
ráírva a dobozra! 
Keresse fel orvosát, ha krónikus betegségekben 
szenved, vagy többféle gyógyszert szed. Ha bármi 
szokatlan tünetet észlel, azonnal forduljon orvoshoz! 
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A mese folytatódik...A mese folytatódik...A mese folytatódik...A mese folytatódik...    
    

A 11. Európai Falumegújítási Díj verseny lezárult A verseny nemzetközi zsűrije – melyek egy csoportja 2010. június 18-
án járt Alsómocsoládon - 2010. július első hetében megtartotta értékelő ülését. 
 

Az ülésen Alsómocsolád egy svájci egy német és egy osztrák teleküléssel volt komoly versenyben az első helyezésért, 
melyet az indulók közül csak egy település nyerhet el. 
 

A zsűri egyik tagjától kapott információ szerint, az Alsómocsoládon látogatást tevő zsűritagok igen keményen küzdöttek 
első helyezésünkért. Végül a zsűri – mivel a zsűriben számos építész tevékenykedik, akik nem Alsómocsolád 
településképét találták építészeti szempontból a legszebbnek – egy Langenegg Vorarlberg nevű Osztrák települést sorolt 
az első helyre. 
 

A versenyben az „Európai Falumegújítási Díj”  mellett kitüntetést kapnak a „Kiemelkedő, egységes projektek”, a 
„Falumegújítás egyes területein megvalósított kiemelkedő teljesítmények”, és a „Falumegújítás egy területén 
megvalósított kiemelkedő teljesítmény” is. 
 

Alsómocsolád, a második kategória „Kiemelkedő, egységes projektek” első helyén kiemelve zárta a versenyt. 
 

A zsűri értékelése a következő: 
 
„Alsómocsolád - Magyarország 
 
Európai Falumegújítási díj, a kiemelkedő minőségű, fenntartható, komplex, a kiírás szerinti mottónak megfelelő 
falufejlesztésért: 
Egy kicsi, a városias központoktól távol eső faluban, újfajta, jól megalapozott falusi életminőség kialakításáért, amely a 
korábbi visszafejlődést követően sok energiával, körültekintéssel kezdődött meg és került sikeres megvalósításra. 
Különösen említésre méltó a szoros társadalmi együttműködés, a lakosság összes generációjára és a kisebbségekre 
kiterjedő figyelem. 
 
Példaértékű eredmények: 
− Alaposan végiggondolt módszerek kidolgozása és alkalmazása a lakossággal való együttműködés lehetőségeire 

vonatkozóan, 
− Körjegyzőség keretei között végzett térségi szervezőmunka, 
− Értékteremtő szociális háló kiépítése és a szociális intézmények példás üzemeltetési gyakorlata, 
− Energiatakarékossági intézkedések, 
- A településkép gazdagítása kézműves alkotásokkal, 
− A lakosság identitástudatának magas színvonala, 
− Példaértékű gondoskodás a fiatalokról, nyugdíjasokról, kisebbségekről, 
− Intenzív és eredményes együttműködés külső szakértőkkel, regionális szervezetekkel, 
− Európai és nemzeti fejlesztési források átfogó, összehangolt hasznosítása” 
 
A versenyek történetében nem fordult elő, hogy magyar település versenyben lett volna az első helyezésért, illetve 
bekerült volna a második kategóriába az értékelés során. 
 

A díjátadás 2010. szeptember 24-én a dél-tiroli Sand in Taufersban, a 2008. évi verseny győztes településén kerül 
megrendezésre. 
 

Köszönöm Alsómocsolád minden polgárának, segítő együttműködését és építő kritikáját. Ez a rendkívüli – Európában is 
példaértékű teljesítményt tükröző - díj mindannyiunkké. Őrizzük és a jövőben is gyarapítsuk értékeinket, hogy a mese 
tovább folytatódjék. Bennünk is, közöttünk is történjen tovább. 
 
        Dicső László 
        polgármester 
    



 

 

Felhívjuk a lakosság figyelmét arra, hogy az Óvoda szünet 
időtartama alatt (2010. július 23- 2010. szeptember 01.) a 
7.30-as járat nem közlekedik, ezért kérjük Önöket a 
Mágocsra jutáshoz a 6.55-ös polgári járatot vegyék 
igénybe. Önkormányzatunk a lakosok Mágocsról való 
hazajutásáról 9 órai indulással ezen időszakban is 
gondoskodik.  

 

Munkájához szüksége lenne érettségire? Gondot jelent 
az utazás? Helybe hozzuk a lehetőséget! 

 

A Dr. Ámbédkar Gimnázium és Szakiskola speciális, 
testreszabott pedagógiai programjával, megfelelő létszámú 
(10 fő) tanulói csoport jelentkezése esetén településünkön, 
Alsómocsoládon is elindítaná gimnáziumi képzését 9. 
évfolyamtól! 

Az oktatás tandíjmentes! A jelentkezés feltétele a 
befejezett 8. osztály. A jelentkezés határideje 2010. július 

23 péntek 12 óra! 
 

További információ kérhető a Teleházban személyesen 
Balogh Anikótól, vagy a +36-30/411-5394-es 
telefonszámon. 

 

Az energetikai felmérést végző egyetemisták befejezték 
településünkön a kérdőíves kutatást. Az itt töltött 4 nap 
alatt családok mintegy 70%-t sikeresen lekérdezték.  

Köszönjük a lakosság együttműködését! 
 

Gázvezeték karbantartása miatti gázszünet 
Ezúton tájékoztatjuk, hogy a Földgázszállító Zrt. 2010. 07. 
20-án 08:00-12:00-ig karbantartást végez a Bonyhádi átadó 
állomáson. Emiatt gázszünet várható. 
 

A szolgáltatás átmeneti szünetelése miatt megértésüket 
kérjük. 
 

Civil hírek:  
Az immáron 32 tagot számláló Alsómocsoládi Polgárőr 
Egyesület 2010. július 07-én tartotta tisztújító 
Közgyűlését. 
A választás az alábbi eredménnyel zárult: 

Elnök:    Mühlbert Erik 
Elnökhelyettes:  Szigeti János 
Titkár:   Balogh Anikó 
Gazdasági vezető: Taller Marietta 
 

Pénzügyi Ellenőrző Bizottság: 
Elnök:   Mihályi Norbert 
Tag:    Dicső Martina 
Tag:    Novák Orsolya 

Ezúton köszönjük a leköszönő elnökség, elsősorban 
Taller József elnök eddigi munkáját, és kívánunk erőt 
egészséget és kitartást az új elnökségnek az előttük álló 
munkához. 

 

Aktív id ősek az egészséges étkezésért! 
Ezúton szeretnénk megköszönni azoknak a klubosoknak és 
bentlakóknak a munkáját, akik részt vettek a mágocsi megy 
szedésben, valamint a zöldborsó, zöldbab és a megy 
feldolgozásában! 

 

Hőség! Riadó! 
A kánikulai meleg, a tartósan magas hőmérséklet károsan 
befolyásolja az egészségi állapotot, kedvezőtlenül hat 
mindenkire, de elsősorban az idősekre, a gyermekekre és a 
fizikai munkát végzők szervezetére. 

Néhány jó tanács: 
 
� Rendszeresen fogyasszon folyadékot, ne várja meg, míg 

szomjas lesz! A kánikula idején mindenkinek ügyelnie 
kell a fokozott folyadékbevitelre, akár a szokásos 
mennyiség többszörösére is szükség lehet. 

� Az idősek körében a tartósan magas hőmérséklet szív-, 
érrendszeri panaszokat, okozhat, ezek jelentkezésekor 
javasoljuk, hogy haladéktalanul keressék fel 
kezelőorvosukat! 

� Az idősek kánikula idején tartózkodjanak hűvös helyen, 
kerüljék a szervezetüket terhelő fizikai munkát.  

� A gyógyszereket szedő betegek kérjék ki ezzel 
kapcsolatban kezelőorvosuk tanácsát (egyes gyógyszerek 
befolyásolják a szervezet folyadékháztartását). 

� Zuhanyozzanak naponta többször langyos vízzel. 
� Kerüljük a tűző napon való tartózkodást 11 és 15 óra 

között, mivel ilyenkor fokozódik a napszúrás veszélye.  
� A káros UVB sugárzás ellen védjük bőrünket napvédő 

krémmel és megfelelő, világos színű, természetes 
alapanyagú ruházattal, széles karimájú vagy ellenzős 
sapkát, kalapot viseljünk a szemünk védelmére. 

� Ne hagyjunk kisgyermeket, állatot bezárt gépkocsiban! 
� A szabadban végzett sportolást is korlátozzuk a reggeli 

vagy kora esti órákra!  
� Hűtse lakását! Figyelje a szobahőmérőt! 

Napközben tartsa az ablakokat csukva, használjon 
függönyt vagy egyéb sötétítőt. Lehetőleg éjszaka 
szellőztessen. Csak a szükséges mértékben használja az 
elektromos készülékeket (még a világítást is). Ha van 
légkondicionáló berendezése, ennek működtetése idején 
tartsa csukva az ajtót és az ablakot. Hőhullámok idején, 
amikor a külső hőmérséklet 35-39 fok közötti, az ideális 
belső hőmérséklet 28 fok körüli - nem javasolt a túlzott 
légkondicionálás. A ventillátort csak rövid ideig lehet 
használni, mivel kiszárítja a szervezetet! Ha a fent 
említettek nem valósíthatók meg, lehetőség szerint töltsön 
el legalább 2-3 órát légkondicionált helyen. 

� Kerülje a megterhelő fizikai munkát, tartózkodjék 
árnyékban a legmelegebb órákban. 

� Már most gondoljon arra, hogyan hűtheti lakását a 
jövőben („hideg” festék, párologató, zöld növények). 

� Tartsa testhőmérsékletét alacsonyan, és fogyasszon sok 
folyadékot, előzze meg a kiszáradást! 

� Ha elindul otthonról, vigyen magával 1 liter vizet! 
� Használjon vizes borogatást, hűtse lábát langyos vízben. 
� Ne fogyasszon alkoholos és magas cukortartalmú és 

koffein tartalmú ital! 
� Pótolja az izzadással elvesztett sót is! 
� A lázas betegekre különösen oda kell figyelni!  

Fokozattan ügyeljünk a lázas gyermekek 
folyadékpótlására! Ellenőrizze testhőmérsékletét! Fontos 
tudni, ha a testhőmérséklet 38 fok fölé emelkedik, az már 
káros az egészségre. 39 fok felett hőguta! 40 fok felett 
életveszélyes állapot! 

� Tárolja gyógyszereit megfelelő hőmérsékleten! 
Ha a szobahőmérséklet 25 fok fölé emelkedik, célszerű a 
gyógyszereket hűtőben tárolni akkor is, ha ez nincs ráírva 
a dobozra! 

� Keresse fel orvosát, ha krónikus betegségekben szenved, 
vagy többféle gyógyszert szed.  

� Ha bármi szokatlan tünetet észlel, azonnal forduljon 
orvoshoz! 
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Önkormányzati hírek:  
 

Az Önkormányzati kifizetési nap szeptember hónapban a 
3. péntek. A kifizetés a Faluházban Mihályi Györgyné 
pénztárosnál 10.00- 12.00 között történik.  
 

„Ne bántsd a fát, hisz ő is érez,  
Szép gyöngén nyúlj a leveléhez.  
Ágát ne törd, lombját ne tépjed,  
Hadd annak, ami, épnek, szépnek.  
Szeresd a fát!” 

/Benedek Elek: Ne bántsd a fát/ 
 

Alig egy éve adtunk hírt arról, hogy többszöri 
megkeresésünk eredményeképpen, a Közútkezelő Kht a 
Mágocs-Alsómocsoládi bekötőút mindkét oldalát 
facsemetékkel ültette be.  
 

A facsemeték megnőve árnyékot biztosítanak majd mind az 
autósok, mind a kerékpáron vagy éppen gyalog közlekedők 
számára. 
 

Sajnálattal tapasztaltuk, hogy az elmúlt hetek alatt valaki 
rendszeresen és módszeresen tördeli ketté a 
facsemetéket! 
 

Ezúton kérjük meg a fák ellen hadat viselőt arra, hogy a 
jövőben tekintse a csemetéket közös értékünknek, 
rongálásuk helyett gyönyörködjön növekedésükbe! 
 

 Számos szülőtől érkezett panasz Körjegyzőségünkre 
amiatt, hogy az alsómocsoládi fiatalok nem 
rendeltetésszerűen használják a helyi Játszóteret.   

Megkérjük a motoros fiatalokat, legyenek kedvesek az 
úton közlekedni, így kevésbé veszélyeztetik a 
kisgyermekek testi épségét és a Játszótér játékainak állagát.  
 

Köszönjük! 
 

Baranya-Sakk Utánpótlásnevelő és Versenyszervező 
Egyesület, valamint a Nemzetközi Virtuális Sakkiskola 
sakk iránt elkötelezett és virtuálisan tanulni vágyó 
gyermekeket keres, akik a világháló (saját gép vagy 
internet hiányában a Teleházban) és profi oktatói 
hálózat segítségével mélyíteni szeretnék a nemes 
sportágban eddig elsajátított tudásukat!  
 

Ha a felhívás felkeltette érdeklődésed jelentkezz Taller 
Mariettánál a Teleházban 2010. szeptember 6., hétfő 16 
óráig. 

Alsómocsolád Község Önkormányzata pályázatot 
hirdet 

 

Település-üzemeltetési vezető, 
Turisztikai Értékesítési és Kommunikációs vezető és 

Projekt-asszisztensi 
munkakör betöltésére. 

 

Részletes információk:  
www.alsomocsalad.hu  

(aktuális/álláshirdetések menüpont alatt) 

Választási különszám! 
Alsómocsolád Község Önkormányzata egy választási 
különszám megjelentetésének segítségével lehetőséget 
biztosít a helyhatósági választásokon induló 
polgármester jelölteknek 1 oldalnyi terjedelemben, 
képviselő jelölteknek féloldalnyi terjedelemben való 
bemutatkozásra.  Az anyagokat kérjük 2010. 
szeptember 9. csütörtök 12 óráig eljuttatni 
elektronikus formában a Teleházba, vagy az 
alsomocsolad@telehaz.hu e-mail címre. 
 

Ezúton szeretném megköszönni minden kedves lakosnak 
a részemre leadott ajánló szelvényeket, melyek lehetővé 
tették, hogy a helyhatósági választásokon polgármester 
jelöltként szerepeljek! Az idő rövidsége miatt sajnos nem 
állt módomban mindenkivel személyesen találkozni, de 
támogatásuk és bizalmuk sokat jelent számomra! 

Dicső László  
 

Sorsfordító- Sorsformáló program 
A szeptember 20-ai gyakorlati, és a szeptember 21-ei 
elméleti vizsgával zárul a Sorsfordító-Sorsformáló 
program első szakasza. A két évig tartó programban a 
munkaügyi központnál regisztrált alsómocsoládi és 
gerényesi álláskeresők vehettek részt. A program 2010. 
január 11-én kezdődött Alsómocsoládon 200 órás 
elméleti képzéssel. Az elméleti képzés alatt 
ismerkedhetett meg a zöldség- és gyógynövénytermelés 
alapjaival 8 fő Alsómocsoládi és 12 fő Gerényesi a 
programban résztvevő személy. Az oktatást az Apponyi 
Sándor Mezőgazdasági Szakképző Iskola - Lengyel 
tanárai tartották a téli hónapokban. Jelenleg segítik a 
vizsgára való felkészülést. A 800 órás gyakorlati képzés 
Alsómocsoládon az Alsómocsoládi Önkormányzat által 
biztosított területen történt, Gerényesen a helyi Gerényesi 
Szociális Szövetkezetnél. Sikeres vizsga esetén lehetőség 
van egy év továbbfoglalkoztatásra. 
 

A programban megtermelt termékeket értékesítjük az 
Őszi Fény Idősek Otthonának, de került a termékekből 
Komló és Kaposvár, Dombóvár boltjaiba is.  
Termékeinket szeretnénk helyben is megismertetni, 
értékesíteni. Nyitni egy helyi piacot, ahol kedvezményes 
áron lehet vásárolni hagymát, sárgarépát, paprikát, 
paradicsomot, de lesz káposzta és kelkáposzta is.  
 

Befőzéshez akciós áron értékesítjük a paradicsomot! 
  

Ennek helyszíne a Sztankovánszky ház udvara, 
(Alsómocsolád Petőfi utca 78) 
Nyitva tartás:  Kedd – Péntek    15 -17 óra 
  Szombaton:   8 – 10 óra 
Érdeklődni lehet: Hász István   30/23 77 440 

Kovácsné Gida Eszter  30/41 87 004 
 



 

 

Európa Nap! 
 

Bizonyára minden kedves lakosunk emlékszik 2009. 
szeptember 19-re, amikor az „Európa- Park” 
programban részt vevő 27 település ünnepélyes keretek 
között együttműködési megállapodást írt alá a 
megvalósítás alapjául, majd egész napos fesztivállal 
ünnepelte meg azt! 
 

„Európa - Park”, azt jelenti, hogy a programban részt 
vevő 27 település, mint egy-egy Európai Uniós 
tagállam „megjelenítője” az általunk közösen kitalált 
elvek, rendszerek szerint mutat be majd egy-egy általa 
„felvállalt ” Európai Uniós tagországot. 
 

2010. évben a program folytatásaként a Finnországot 
megjelenítő Döbrököz település vállalta magára az 
Európa Nap megszervezését, mely keretein belül az 
alábbi pályázatokat hirdeti meg: 

 

 
 

Finnország… 
- Mi jut eszünkbe Finnországról leginkább?  
- Ugye ismerősen csengenek ezek a szavak mindenki 
fülében: Kalevala, ezer tó országa, Mikulás, szauna és 
még sorolhatnánk. 

Pedig ez az ország jóval több ennél… 
Szeretnénk, ha ezt együtt bemutatnánk 2010. 

szeptember 18-án  
a most meghirdetett rajzpályázat segítségével. 

 
Pályázati információk 
A pályaművek témája: „Finnország a mi szemünkkel”  
Csak azokat a pályaműveket értékeljük, amelyek:  

� egyénileg,  
� szabadon választott képzőművészeti 

technikával, 
� A/4 méretben, műszaki rajzlapra készülnek, 
� a kép hátoldalán olvashatóan szerepel a pályázó 

neve, címe és születési éve. 
A pályaművek leadási határideje: 2010. szeptember 
10. (péntek) 
Helye: Polgármesteri Hivatal Döbrököz 

Minden rajz kiállításra kerül a szeptember 18-ai Európa 
Nap – Falunap rendezvényen és a legszebb alkotások 
díjazása is ezen a napon lesz. 

 

Ha sikerült felkelteni az érdeklődésedet, életkorod nem 
lóg ki a 0-99 éves korhatárból, akkor rajzolj, fess vagy 

egyszerűen csak alkoss! 
Várjuk a Te rajzodat is!!! 

 

Bővebb információ kérhető: Selyem Attiláné 06-
70/230-01-52 

 
 
„Innen megy az út ezen túl, 
Az új ösvény innen indul, 
Dicsőbb dalok szerzőinek, 
Különb ének költőinek 
A törekvő zsenge népben, 
A növekvő nemzedékben.” 

    /Kalevala részlet – Vikár Béla fordításában/                           
 
Pályázati információk 
  
A pályaművek témája: a finn nemzeti eposz 
(akármelyik magyar Kalevala-fordítás alapján) a 
Kalevala, alább megjelölt szemelvényei valamelyikéből 
választható: 

� A világ kezdete és Vejnemöjnen születése, 
� A hárfa eredete, 
� A szampó ácsolása, 
� Küzdelem a szampóért. 

(A megjelölt szemelvényeket szívesen bocsátjuk a 
pályázók részére) 
 

Csak azokat a pályaműveket értékeljük, amelyek:  

� egyénileg,  
� szabadon választott képzőművészeti 

technikával, 
� A/4 méretben műszaki rajzlapra készülnek, 
� a kép hátoldalán olvashatóan szerepel a pályázó 

neve, címe és születési éve. 
 

A pályaművek leadási határideje:  

2010. szeptember 10. (péntek) 

Helye: Polgármesteri Hivatal Döbrököz 

 

Minden rajz kiállításra kerül a 2010. szeptember 18-ai 
Európa Nap – Falunap rendezvényen, és a legszebb 
alkotások díjazása is ezen a napon lesz. 
 
Ha sikerült felkelteni az érdeklődésedet, életkorod nem 
lóg ki a 0-99 éves korhatárból, akkor ne tétovázz, 
várjuk alkotásod! 
 

RAJZOLJ, FESS VAGY EGYSZERŰEN CSAK 

ALKOSS! 

Bővebb információ kérhető: Selyem Attiláné 06-

70/230-01-52 

*  P. Halonen, 1897.  - 
http://www.mythinglinks.org/euro~east~finno~Finland 
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Önkormányzati hírek:  
Alsómocsolád Község Önkormányzata 42 településsel 
együtt  vett részt a „Magyarországi Települések 
Biodiverzitás Díja, Biodiverzitás Fővárosa” című versenyen, 
ahol a 2000 fő alatti települések kategóriájában III. helyezést 
ért el.  2010. szeptember 15-én  Dicső László polgármester 
úr a Vidékfejlesztési Minisztériumban Dr. Rácz András 
környezet- és természetvédelemért felelős helyettes 
államtitkár úrtól vette át a díjat. A Balatoni Integrációs 
Közhasznú Nonprofit Kft. azzal a céllal írta ki a versenyt, 
 hogy megtalálja azokat a városokat és falvakat, akik a 
legjobb teljesítményt nyújtják a biológiai sokféleség, 
biodiverzitás megőrzése érdekében. A 2000 fő alatti 
települések kategóriájában 7 önkormányzat indult a 
megmérettetésen, Baranya megyéből 2 település vett részt a 
versenyen.  A pályázó önkormányzatok-  így Alsómocsolád 
is – megmutathatta, hogy mi mindent tesz a területek 
zöldfelületeinek védelméért, illetve kinyilváníthatta 
természetvédelmi felelősségvállalását és elhivatottságát.  A 
Biodiverzitás Fővárosa TATA városa lett, gratulálunk a 
nyertesnek! 

IDŐSEK HÓNAPJA 2010. OKTÓBER 
2010. 10. 01.  14 00 : Ünnepélyes megnyitó 

Konferencia Központ 
 

� Köszöntő: Dr. Kárpáti Gyöngyvér 
� Linda és Balázs nosztalgia délután 

 2010. 10. 01. 16 00 : Kiállítás - régi  tárgyak, eszközök  
megtekintése „ Őszi Fény” Idősek Otthona    

EGÉSZSÉGNEVELÉS HETE 
2010. 10. 04. 8 00 – 12.00: Ingyenes vérnyomás, vércukor, 
testsúlymérés, minden érdeklődő számára 
2010. 10. 05. 10 00: Deszticsné Nagy Katalin Dietetikus 
nővér előadása: Az érfal tágulékonysága, a különféle 
étkezések hatása ereink állapotára, 
2010. 10. 07. 14. 30: Dr. Szollár Zoltán főorvos úr 
előadása:  reumatológiai elváltozások és kezelések 

VALLÁS HETE 
 2010. 10. 13. 10 00: Szentmise - Cselik László  plébános úr 
2010. 10. 15. – 13 30: Koskai Erzsébet lelkésznő ima 
délutánja 

KULTÚRA HETE 
 2010. 10. 18. 1400: Nyugdíjas Egyesület (Mágocs)  
műsora 
2010. 10. 20. 1500: Domokos Pál Péter (Egyházaskozár) 
csángó együttes műsora 
2010. 10. 22.  1000: Verses délelőtt  (idősek és dolgozók 
közös versmondása) 

SZÓRAKOZÁS HETE 
2010. 10. 25.: Fürdőnap: Barcs 
2010. 10. 26. 1000: Kérdezz – Felelek?! - közös játék 
Zsákbamacska meglepetéssel 

 

AIESEC  
 

Alig néhány hete adtunk arról hírt, hogy az AIESEC 
nemzetközi szervezet közvetítésével két fiatal hölgy a lengyel 
nemzetiségű Sandra Badoń és a grúz származású Anna 
Mardaleishvili településünkön fog 6 hetet tölteni Önkéntes 
munkával. Sandra a lengyel kultúra megismerésében, Anna a 
velünk élő külföldi állampolgárok településfejlesztési 
elképzeléseinek feltárásában volt segítségünkre. Az itt töltött 
napok jó hangulatban teltek, köszönet illeti ezért az 
Alsómocsoládiakat, akik kedvesen és szeretettel fogadták a 
lányokat. A hölgyek méltó elbúcsúztatására 2010. október 01-
én a Konferencia Központban kerül sor, ahol az érdeklődők 
megismerkedhetnek az elvégzett munka eredményével és 
kulturális feltöltődésben is részük lehet! 

 
PROGRAM 

17. 00 – 18.00: sajtótájékoztató 
18. 00 – 18. 05: Dicső László köszöntője 
18. 05 – 18. 20: AIESEC bemutatása 
18. 20 – 18. 40: Anna prezentációja 
18. 40 – 19. 05: Sandra prezentációja 
19. 05 – 19. 20: Lengyel kulturális program 
 
 

Töltsünk együtt a Hölgyekkel és más nemzetiséghez tartozó 
lakosainkkal egy kellemes estét! 
 

 
Az Önkormányzat kifizető napja Október hónapban 01. 
péntek.  A kifizetés a Faluházban Mihályi Györgyné 
pénztárosnál 10.00- 12.00 között történik.  
 
 
Sorsfordító, sorsformáló hírek:  
Örömmel osztjuk meg a lakossággal azt a nagyszerű hírt, 
hogy programunk 19 résztvevője sikeres elméleti és 
gyakorlati vizsgát tett gyógynövény és zöldségtermesztés 
tárgyakból. 
 

Helyi Piacunkon kedvezményes áron lehet vásárolni 
hagymát, sárgarépát, korlátozott mennyiségben paprikát, 
jövő héttől káposztát, kelkáposztát.   
 

Ennek helyszíne a Sztankovánszky ház udvara, 
(Alsómocsolád Petőfi utca 78) 
Nyitva tartás:  Kedd – Péntek    15 - 17 óra 
  Szombaton:       8 - 10 óra 
Érdeklődni lehet: Hász István    30/23 77 440 
                           Kovácsné Gida Eszter 30/41 87 004 



 

 

Legyünk büszkék magunkra! 
A mindössze 7400 km2 kiterjedésű Dél-Tirol az Alpok déli 
peremén, Olaszország északi részén fekszik. Ebben a mesés 
környezetben - vadregényes hegyek ölében- terül el Sand in 
Taufers, ahol két napot tölthetett az a 20 tagú alsómocsoládi 
delegáció, mely az „Európai Falumegújítási Díj a 
kiemelkedő minőségű, fenntartható, komplex, a kiírás 
szerinti mottónak megfelelő falufejlesztésért” díj 2010. 
szeptember 24-i  ünnepélyes átadására érkezett. 
 

A „Magyarországi Falumegújítási Díj 2009” első 
helyezettjeként Alsómocsolád képviselte 2010. évben 
Magyarországot az Európai Vidékfejlesztési és 
Falumegújítási Munkaközösség által kétévente meghirdetett 
Európai Falumegújítási Díjért folyó versenyben. 
 

Az Európai verseny célja annak bemutatása, hogy az európai 
falvak képesek, a falusi életmód, az ott felhalmozódott 
értékek átmentésére a jövő számára, egyben a modern kor 
kihívásainak megfelelő, élettel teli, önfenntartó, magas 
színvonalú életminőséget nyújtani polgáraik számára. 
További cél a legjobb gyakorlatok felkutatása, ezek 
széleskörű közkinccsé tétele. 
 

Az Európai falvak versenyében harminc település vett részt. 
Alsómocsolád mindvégig versenyben állt az első 
helyezésért. Az első díjon kívül, melyet - a szabályok szerint 
- csak egy település kaphatott meg, négy kategóriában folyt 
a verseny. Alsómocsolád a legmagasabb kategória első 
helyén kiemelten zárta a versenyt. 
 

A három naposra tervezett rendezvény sorozat első napján 
az „Élvezetek utcája” nevet viselő program során a 
versenyben résztvevő települések képviselőinek és a 
környék lakóinak hazai ízeinket mutattuk be, kóstolással 
egybekötve. Alsómocsolád pavilonja előtt négy órán 
keresztül folyamatosan sorban álltak az érdeklődök. 
Tetszésüket az esti felvonulás útvonalán nagy tapssal 
fejezték ki. A következő nap a díj átadás napja volt. Az 
átadási ünnepséget megelőző konferencián Alsómocsoládot 
többször is példaként állították, hangsúlyozva, hogy a szerep 
nélküli települések sorából kiemelkedve, olyan maradandó 
értékeket teremtett, mely Európai szinten is kiemelkedő. 
 

A díj átadása ünnepélyes keretek között történt az Európai 
Vidékfejlesztési és Falumegújítási Munkaközösség vezetői 
és a tartomány miniszterelnöke jelenlétében. 
 

Az átadás különleges perceiben - anyanyelvünkön is 
köszöntöttek minket – mindannyian éreztük, hogy nagy 
esemény részesei vagyunk, kis falunk ismertté vált 
Európában. Méltóképpen képviseltük Magyarországot! 
 

A harmadik napra tervezett szabadidős programokat elmosta 
az eső, ezért délelőtt haza indultunk. 
 

A díjátadó ünnepség zárszavában - magyar nyelven - így 
köszöntek el az Alsómocsoládi delegációtól: „Legyenek 
büszkék magukra!” 
 
Ez a rendkívüli – Európában is példaértékű teljesítményt 
tükröző - díj mindannyiunkké. Mindannyian legyünk 
büszkék magunkra!     
    Dicső László, polgármester 

 Döbröközi Európa Park fesztivál 
2010. szeptember 18. 

 
Az esős horizonton feltűnik három kisbusz. Érkezik 
Alsómocsolád csapata. Az előkészületek a sátrak 
felállításával kezdődnek, melyben kicsik és nagyok egyaránt 
részt vesznek. Megkezdődik a kipakolás, lassan alakot ölt a 
lengyel és az alsómocsoládi stand. Kék, fehér és piros 
színekben pompázik a sátor. Helyükre kerülnek a virágok, a 
sütemények, a szórólapok, kitűzők és karkötők. Az asztalon 
díszlik a Molinka és a bor. Feszült izgalommal várjuk az 
érdeklődőket. 
 

Finom illatokat sodor a szél, készül a bigos, a pirogi és a 
tárcsás ételek. A nagysátorból felcsendül a Himnusz ismerős 
dallama. Hivatalosan is megkezdődik az ünnepség. 
Döbrököz polgármester asszonya elmondja köszöntő 
beszédét, melyet a Finnország bemutatását szolgáló 
kulturális műsor követ. A mi fellépőink is megkezdik 
készülődésüket, öltözködnek, fel-alá rohangálnak a hajfonás 
és az öltöző sátor között. 
  
Kis csúszással, de már a színpadon állnak a fellépőink fehér-
piros viseletben. Elhangzik Mieckiewicz Ősök mesteri című 
költeményének részlete két nyelven, ezt a Hej sólymok 
lengyel népdal követi. Záró akkordként a Krakowiak 
ritmusára tüzes táncot ropnak a mi magyar lengyeleink. A 
táncosok tapsvihar közepette vonulnak le a színpadról és 
adja át a helyet a többi fellépőnek. 
 

Megkezdődik az Ötkörös vetélkedő. A három fős csapatok 
levelet írnak a Mikulásnak, csizmát dobnak és asszonyt 
hordanak  A következő állomáson a Werbőczy várat kell 
újjáépíteni a felszabdalt papírlapokból. Az utolsó 
megmérettetésben Döbröközről és Finnországról kérdeznek 
a szervezők. 
 

Mire visszaérünk a vetélkedőből, már a zsűri elé viszik a 
versenyzők a gasztronómiai csodákat. Mindenki izgatottan 
nézi a műsorokat és várja az eredményhirdetést. Végre eljön 
a hat óra, sorakoznak az oklevelek és díjak. Megkezdődik az 
eredményhirdetés. Elsőként a rajzpályázatok eredményeit 
hirdetik ki. Hirtelen üdvrivalgás tör ki az asztalunknál. A 
Kalevala rajzpályázatot Alsómocsolád nyeri. Következik az 
Ötkörös vetélkedő, a csapatunk ismét tombol. Alsómocsolád 
ezt is megnyerte. 
 

A főzőversenyen is szép eredményeket értünk el. A tárcsás 
ételek kategóriában a harmadik helyet kapta Frissen sültek 
kompozíciónk. A sütemények kategóriában pedig második 
helyezett lett a Sarlottka nevű lengyel édességünk. 
 

Büszkeségtől dagadó mellel ülünk az asztalnál és várjuk a 
kaposvári Roxínház előadását. Mindenki torkaszakadtából 
énekli az ismerős dalokat, néhányan még táncra is 
perdülnek. A műsor végeztével kipirult arccal kezdjük meg a 
sátraink lebontását. Az eső ellenére nagyon szép nap volt. 
Elégedetten és a jövő évi ünnepségre tervezve hagyjuk el 
Döbrököz határát. 
 

Ezúton is köszönjük a résztvevők  lelkes csapatának 
áldozatkész és színvonalas munkáját! 

Kovács Dalma 
 



HÍRLEVÉL 
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Önkormányzati hírek:  
M E G H Í V Ó  

Alsómocsolád Község Önkormányzata Képviselő Testülete 
2010. október 8-án 17. órai kezdettel tartja alakuló ülését 
melyre tisztelettel meghívom. 
 

Az ülés helye: Faluház, Alsómocsolád, Rákóczi u 21 
Napirendi Javaslat: 

1./ A választási Bizottság elnökének tájékoztatója a 
választás eredményéről, a megbízólevelek átadása. 

 Előterjesztő: Kása Lajos, a választási bizottság elnöke 
2./ Az önkormányzati képviselők majd a polgármester 

eskütétele. 
 Esküvevő: Kása Lajos a választási bizottság elnöke 
3./ A Polgármesteri program ismertetése. 
 Előterjesztő: Dicső László polgármester 
4./ A polgármester illetményének megállapítása 
 Előterjesztő: Taller József korelnök  
5./ Az Szervezeti és Működési szabályzat módosítása, 

bizottság tagjainak megválasztása 
 Előterjesztő: Dicső László polgármester 
6./ Az alpolgármester megválasztása és eskütétele 
  Előterjesztő, esküvevő: Dicső László polgármester 
7./ Az alpolgármester tiszteletdíjának megállapítása. 
 Előterjesztő: Dicső László polgármester 
8./ A Képviselők tiszteletdíjáról és költségtérítéséről szóló 

rendelet megalkotása. 
 Előterjesztő: Dicső László polgármester 
9./  A Szervezeti és Működési Szabályzat felülvizsgálatának 

elrendelése. 
 Előterjesztő: Dicső László polgármester 

10./ A polgármester költségtérítésének megállapítása 
 Előterjesztő: Dicső László polgármester 

Dicső László 
polgármester 

 

Felsőoktatási Ösztöndíj 
A Bursa Hungarica Felsőoktatási Ösztön díj, a felső 
oktatási intézmények nappali tagozatán tanulók és a 
2010/2011-es tan évben felsőfokú tanulmányokat  kezdő 
fiatalok  nyújthatják be pályázataikat az erre a célra 
rendszeresített adatlapon 2010. október 29. napjáig. 
ADATLAP ügyfélfogadási időben a Körjegyzőségen, 
Ginzer Jánosnétól  igényelhető. 

ADATGY ŰJTÉS ALSÓMOCSOLÁDON! 
Kérdőívvel szeretnénk információhoz jutni a lakosságtól 
a Kisokosunk aktualizálásához, a Pénteken megalakuló 
Képviselő Testület munkájának előkészítéséhez, továbbá 
a 2011-es Elszármazottak Napjának szervezéséhez. 
Novák Orsolya az elkövetkezendő hetekben felkeres 
minden családot, és minden 14. életévét betöltött lakost 
megkérdez. 
 

Kérjük segítsék munkáját, fogadják szeretettel! 
Új típusú, ingyenes szűrővizsgálat Alsómocsoládon 

Szűrővizsgálatra várjuk 2010. október 13-án és 14-én 
azokat az alsómocsoládi 18 és 65 év között lakosokat, 
akiket érdekel egészségi állapota, szeretné megelőzni a 
sokszor gyógyíthatatlan betegségeket, továbbá szeretnének 
egészségesebben élni! Az egyedülálló, ingyenes, mindössze 
15 perces vizsgálat választ ad arra, hogy ideg-, ér-és 
csontrendszerünk milyen állapotban van, hajlamosak 
vagyunk-e a cukorbetegségre, daganatos betegségekre, 
depresszióra, az általunk szedett gyógyszereknek milyen 
mellékhatásai vannak stb. 
A szűrés időpontja:  

Október 13-án 14 órától 19 óráig 
Október 14-én 8 órától 19 óráig 

FONTOS INFORMÁCIÓK!!! A szűrővizsgálaton való 
részvétel feltétele az előzetes jelentkezés és 
időpontegyeztetés!! Jelentkezni szükséges, 2010. október 
11- én 16 óráig az alsómocsoládi Faluházban személyesen és 
telefonon Bálintné Jauch Ritánál lehetséges. ( 72/560-144, 
30/662-9792).  A Szűrővizsgálaton résztvevők egészségre 
nevelő programsorozaton vesznek részt, további 2-3 
alkalommal ahol egészséges ételeket kóstolhatnak és 
előadásokat hallgathatnak az egészség megőrzéséről és a 
betegségek megelőzéséről is. Az egészség a legfontosabb 
érték, amit óvni kell! Gondoljanak egészségükre és 
jelentkezzenek a szűrővizsgálatra mielőbb! 
 

 

"Szép kis deputáció megy az Úristen elé, hogy a magyarok 
ügyét képviselje."                                         /Pöltenberg Ernő/ 
 

Október 6-án, az aradi 13 honvéd főtisztre és a Pesten 
kivégzett Batthyány Lajosra, az első felelős miniszterelnökre 
emlékezünk. A 13 aradi vértanú neve mindenki számára 
ismerősen cseng: Aulich Lajos, Damjanich János, Dessewffy 
Arisztid, Lahner György, Lázár Vilmos, gróf Leiningen-
Westerburg Károly, Kiss Ernő, Knézich Károly, Nagy-
Sándor József, Pöltenberg Ernő, Schweidel József, Török 
Ignác, gróf Vécsei Károly. Számos név van azonban, 
amelyet csak egy-egy család története őrzött meg az ősökről, 
akik kiálltak Magyarország szabadságáért és a forradalom 
eredményeinek megtartásáért. Október 6. a gyász, a 
megtorlás napja. Azon tábornokok emléke, akik vállalva a 
Habsburg Birodalommal való szembefordulást és ennek 
végső következményét. A megtorlás egyben megalázás is 
volt. Tizenhármuk közül, csak négyüket (Dessewffy 
Arisztid, Lázár Vilmos, Kiss Ernő, Schweidel József) ítélték 
golyó általi halálra, míg a többieket kötél általi kivégzésre 
vitték. "Nem félek a haláltól, de mégis fáj, hogy a császári 
háztól azon kegyelmet sem nyerhetők, miszerint katonához 
illetőleg, golyó által végeztetnénk ki."- mondta 
gyóntatójának Damjanich János. A honvéd főtisztek bátran 
vállalták a halált, nem kértek kegyelmet. Október 6. legyen 
alkalom a hazaszeretet példájára, amikor a kivégzettekre 
emlékezve feltesszük a kérdést magunknak: Én mit vállalnék 
hazámért?                                                           Szovár Rózsa 



 

 

 

2010. OKTÓBER 3-ÁN MEGTARTOTT 
ÖNKORMÁNYZATI VÁLASZTÁS EREDMÉNYEI 

ALSÓMOCSOLÁD KÖZSÉGBEN 
 

Polgármester  választás: 
Választópolgárok száma:    316 
Szavazóként megjelent:    162 
Érvénytelen szavazólapok száma:     8 
Érvényes szavazólapok száma:    154 
Érvényes szavazatok száma:    154 
Polgármester: Dicső László 
 

Képviselő választás: 
Választópolgárok száma:    316 
Szavazóként megjelent:    162 
Érvénytelen szavazólapok száma:     3 
Érvényes szavazólapok száma:    159 
Érvényes szavazatok száma:    465 
Szavazatok megoszlása: 
Böröcz Dániel:          85 
Ginzer János     114 
Laczkó Szilárd        37 
Mühlbert Erik Antal      72 
Pandurné Deák Ágnes        82 
Taller József       75 
Képviselőtestület tagjai: Böröcz Dániel, Ginzer János, 
Pandurné Deák Ágnes, Taller József 
 

Német kisebbségi képviselő választás: 
Névjegyzékben szereplők száma:     39 
Szavazóként megjelent:      30 
Érvényes szavazólapok száma:       30 
Szavazatok megoszlása: 
Balogh Anikó      24 
Mühlbert József Antalné    22 
Rausch Tibor      26 
Taller Marietta       28 
 

Cigány kisebbségi képviselő választás: 
Névjegyzékben szereplők száma:    34 
Szavazóként megjelent:     15 
Érvényes szavazólapok száma:      15 
Érvényes szavazatok száma:     54 
Szavazatok megoszlása: 
Kása Lajosné       3 
Magyar József       5 
Hegedüs Norbert    10 
Veres Sándorné         6 
Horváth Klaudia    13 
Orsós Gyula       5 
Horváth Istvánné    12 
Képviselők: Horváth Klaudia, Horváth Istvánné, 
Hegedüs Norbert, Veres Sándorné 
 

Baranya Megyei Közgyűlés: 
Az urnában lévő szavazólapok száma:   162 
Érvényes szavazatok száma:   154 
Érvénytelen szavazatok száma:         8 
 

Baranyai Emberek        16 
FIDESZ-KDNP      101 
MSZP                        8 
JOBBIK       21 
LMP          8 

Elnyert mandátumok Baranya Megyében: 
FIDESZ-KDNP      12 
MSZP            3 
JOBBIK          2 
Baranyai Emberek         1 
LMP        1 

Tisztelt Alsómocsoládiak! 
Ezúton szeretném megköszönni minden kedves 
választópolgárnak a 2010. évi helyhatósági választásokon 
való megjelenést! Külön köszönöm a Rám leadott 
szavazatokat, melyek lehetővé tették számomra, hogy az 
előttünk álló 4 évben újra Alsómocsolád Község 
polgármestereként tevékenykedjek településünk fejlődése, 
az itt élők életkörülményeinek javítása érdekében! Az 
Önök támogatása és bizalma sokat jelent számomra! 

Dicső László  
Tisztelt Választók, Alsómocsoládiak! 

A választások lezajlása után azt gondolom az a minimum, 
hogy azok a jelöltek, akik indultak, megköszönjék a 
lakosság támogatását, bármire is volt az elég! Az Én 
esetemben a szavazatok száma biztosította azt, hogy a 
Képviselő Testület tagja lehessek immáron 5. alkalommal! 
Meglepett a szavazatok száma - melyet ezúton is szeretnék 
megköszönni - és bizonyította azt, hogy az általam végzett 
munkával elégedettek voltak!Ígérem, hogy tudásommal, 
hozzáértésemmel, tenni akarásommal továbbra is 
Településünkért az itt élő emberekért dolgozom! Szívesen 
veszem a lakosság észrevételeit,  amennyiben lehetőség van 
megoldásra mindent megteszek majd ennek megtalálása és 
végrehajtása érdekében! Mégegyszer köszönöm a Rám 
leadott szavazatokat és kívánok minden alsómocsoládi 
lakosnak jó egészséget!                                      Ginzer János 
 

Tisztelt Választók! 
Nagy örömmel szeretném megköszönni bizalmukat, hogy 
harmadszor is Rám szavaztak! Nagyon jó érzés, hogy ennyi 
embernek élvezhetem a bizalmát, remélem ezután sem 
fognak bennem csalódni! Mühlbert Erik ki szeretett volna 
tenni egy ládikát, hogy a testület értesüljön a lakosság 
kívánságairól. Ez sajnos nem sikerült, de azért remélem 
ezután is el fogják mondani véleményüket, ha nem is a 
gyűléseken, akkor úgy, ahogy eddig szokták! Ígérem 
továbbítani fogom! A legjobb tudásom szerint fogok 
dolgozni ebben a ciklusban is, ha 4 év múlva is tiszta 
lelkiismerettel tudok tükörbe nézni, akkor semmi probléma 
nem lesz. Mindenkinek jó egészséget és boldog napokat 
kívánok!                                               Pandurné Deák Ágnes 
 

Kedves alsómocsoládi lakosok! 
Ezúton szeretném megköszönni mindazoknak, akik rám 
szavaztak és bizalmukkal támogattak! Ami rajtam múlik, azt 
megteszem a falu érdekében! Mindenkinek még egyszer 
köszönöm! Tisztelettel:                                   Böröcz Dániel 
 

Tisztelt Alsómocsoládiak! 
Ezúton szeretnénk megköszönni Önöknek, hogy lehetővé 
tették számunkra azt, hogy ebben a ciklusban is 
megalakulhasson és a közélet tevékeny szereplője lehessen 
az Alsómocsoládi Német Kisebbségi Önkormányzat!  
Munkánkkal továbbra is a településünk kulturális 
kínálatának színesítését, a velünk élő külföldi állampolgárok 
beilleszkedésének megkönnyítését szeretnénk elérni! 
Balogh Anikó, Mühlbert Józsefné, Rausch Tibor, Taller 
Marietta 
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Önkormányzati hírek:  
TÁJÉKOZTATÓ 

A Dél-dunántúli Regionális Munkaügyi Központ 
Komlói Kirendeltsége 2010. október 11-től az 
ügyfeleket Mágocson a Művelődési Házban fogadja 
minden hónap második hétfőjén 8 – 12 óra között. 
 

BÓNUSZ PROGRAM AZ EONNÁL 
Az E.ON egy éven keresztül 10 százalékos 
kedvezményt nyújt az energiadíjból azon 
ügyfeleinek, akik az elmúlt időszak gazdasági 
nehézségei ellenére is pontosan fizették 
villanyszámláikat az idei évben.  
 

Az ún. Bónusz Kedvezmény 2010. október 1-jétől 
november 30-ig az E.ON online ügyfélszolgálatán 
keresztül igényelhető. A kedvezmény igénybevételével 
azok a fogyasztók élhetnek, akik 2010-ben minden 
villanyszámlájukat pontosan befizették, ők akár átlag 4-
5 ezer forintot is megtakaríthatnak egy év alatt. 
 

Ki jogosult a Bónusz Kedvezmény 
igénybevételére? 
 Minden olyan lakossági E.ON ügyfél, aki 2010. 
január 1-jétől rendelkezik élő és folyamatos egyetemes 
szolgáltatói villamosenergia-szerződéssel, és az ehhez 
kapcsolódó Partnerszámához tartozó összes 
fogyasztási helyen villanyszámláit minden hónapban 
pontosan fizette. Ha 2010. január 1-je óta egy vagy 
több költözés történt, de az E.ON-nal fennálló 
szolgáltatói szerződés nem szűnt meg, és ugyanazon 
a néven folytatódott, összesen 1 hónapnyi 
szüneteltetéssel az ajánlat még igénybe vehető.) 
 

Ki nem igényelheti a Bónusz Kedvezményt?  
Bónusz Kedvezményt nem kaphat olyan ügyfél, aki 
nem az E.ON Energiaszolgáltató Kft. lakossági 
ügyfele. Fontos továbbá, hogy:  

 

1. A Bónusz Kedvezmény más kedvezménnyel nem 
vonható össze, tehát nem igényelhetik azok az 
ügyfelek, akik dolgozói, ún. C tarifán  vételeznek.  

 

2. Előre fizetős mérővel rendelkező fogyasztási 
helyre a Bónusz Kedvezmény nem kérhető. 

 

3. A Bónusz Kedvezmény csak az áramszolgáltatásra 
vonatkozik, földgázra nem. 

 

4. Aki 2010. január 1-je óta nem fizette pontosan a 
Partnerszámához tartozó összes áramos fogyasztási 
helyén a villanyszámlákat, nem jogosult!  

Hogyan lehet igényelni a Bónusz Kedvezményt?  
Igénylésre csak online ügyfélszolgálaton van 
lehetőség. Itt ellenőrizheti, hogy a Partnerszámához 
tartozó fogyasztási helyeken nyilvántartásunk szerint 
teljesülnek-e a kedvezményhez szükséges feltételek, 
és ha igen, a Bónusz Kedvezmény - Általános 
tájékoztató és a jogosultság feltételei elfogadását 
követően már igényelheti is! Elszámolásunkban az 
igénylés napjától kezdve 1 éven keresztül a 
kedvezményes tarifát érvényesítjük Önnek. (Ha 
például az igénylés 2010. október 14-én történik, a 
kedvezmény a mindenkori A1 tarifából 2011. október 
13-ig érvényes.) 

 

1. Lépjen be online ügyfélszolgálatra! 
 

2. Válassza a "Bónusz Kedvezmény" menüpontot! 
 

3. Olvassa és fogadja el az Bónusz Kedvezmény - 
Általános tájékoztatót és a jogosultság feltételeit, 
és kattintson a "Tovább" gombra! 

 

4. A megjelenő listából válassza ki, hogy mely 
fogyasztási hely(ek)re szeretné igénybe venni a 
Bónusz Kedvezményt! 

 

5. Kattintson a "Tovább" gombra, majd erősítse meg 
az "Elküld" gombbal a kiválasztott fogyasztási 
helyeket! 

 

6. Rendszerünk az igénylés dátumától kezdve 1 éven 
keresztül biztosítja Önnek a 10% kedvezményt az 
A1 tarifa díjából 

7. Az online ügyfélszolgálaton megadott e-mail 
címére automatikusan visszaigazolást küldünk 
Önnek az igénylés regisztrálásáról és részletes 
tájékoztatást a Bónusz Kedvezményről. 
 

Mi történik Bónusz Kedvezmény igénylése esetén 
a kézhez kapott részszámlákkal?  
Ha már megkapott 1-2, esetleg 3 darab részszámlát, 
akkor ezeket fizesse be az esedékességkor, a 
kedvezményt regisztrálják és az adott naptól és a 
különbözetet a leolvasást követő elszámoló 
számlájában visszamenőleg jóváírják Önnek. A 
következő részszámlákat már a Bónusz 
Kedvezménnyel kapja majd meg. 
 

Ha Önnek nincsen otthon számítógépe és internet 
elérhetősége, akkor kedden és csütörtökön 13 óra 
és 16 óra között, szerdán 8 óra és 16 óra között 
kérhet segítséget a Faluházban Sitkei Zoltánnétól! 
Ebben az esetben a regisztráció miatt hozza 
magával előző havi számláját! 



Rémségverseny  
 
 

Csörgedezik egy kis manó, kobold, lidérc, 

vámpír vagy boszorkányvér az ereidben? 

Vagy csak szereted a jó bulikat?  

 

 

 
Gyere közénk 2010. október 30-án, 

szombaton 17 órára a játékos 
rémségversenyünkre.  

 
Helyszín:  Vendégház és Konferencia Központ 

 
Játékmesterek: Az Ördög és az Angyal 
 

Belépő: sárkánypikkely, gőteszem, gyíkfarok, vagy 
egy vérfagyasztó sikoly 
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„Van egy apró, korábban szerepkör nélkülinek titulált zsáktelepülés 
Baranyában...” 

 

A kellemetlen – esős, szeles idő ellenére - vidáman indultunk Budapestre 2010. október 26-án. 
 

Utunk – Dr. Pintér Sándor belügyminiszter meghívására – a Magyar Köztársaság Belügymisztériumába vezetett. 
 

A Belügyminiszter Úr bensőséges ünnepség keretében - Dr. Fazekas Sándor vidékfejlesztési miniszter, 
államtitkárok és állami főépítészek jelenlétében -  miniszteri elismerő oklevelet nyújtott át, megköszönve 
Alsómocsolád község  húsz éves település fejlesztési tevékenységét, és gratulált az Európai versenyben elért 
kimagasló helyezésünkhöz. 
 

Pohárköszöntője így hangzott: 
 

„Van egy apró, korábban szerepkör nélkülinek titulált zsáktelepülés Baranyában, amelyik az évek során 
elvesztette lakóinak több mint a felét. Egy új, energikus vezetés azonban nem akart szeretett településük 
elmúlásához asszisztálni, hanem hatalmas tenni akarással, rengeteg jó ötlettel és sok-sok munkával, kihasználva 
az állami kiegyenlítő rendszerek és a pályázatok nyújtotta lehetőségeket, – talán az utolsó pillanatban – 
megfordította ezt a kedvezőtlen folyamatot, és mára vonzó, esztétikus, élhető településsé tette a falut. 
Körjegyzőségi központtá vált, több munkahelyet kínál, mint amennyi lakója van. 
 

Sosem szégyelltek tanulni, a szakértőket meghallgatni, a legjobb példákat ellesni. Azóta már ők tanítják az 
országot konferenciákon, tanfolyamokon, példájuk – kiadvány formájában – eljutott minden magyar faluba.  
Számtalan rangos díjat, elismerést szereztek már, és most az is megmutatkozott, hogy tevékenységük európai 
mércével is kiemelkedő. Úgy is mondhatjuk, hogy most már Európa is Önökhöz járhat tanulni, okulni kiváló 
gyakorlatukból.  Önök nagy dicsőséget szereztek nemcsak maguknak, de országunknak, is.  
Öröm végigtekinteni a díjazottak listáján, hogy Alsómocsolád milyen fejlett országok, tartományok falvaival 
együtt nyerte el kitüntető címét, illetve kiket utasított maga mögé.  
 

Önök példát mutatnak, hogy a településfejlesztési munka nem függ a település méretétől, egészen kis falu is 
tölthet be központi szerepet.  
 

Emelem poharam Alsómocsolád vezetőire, civil szervezeteire és valamennyi polgárára, a falumegújítási 
mozgalom terjedésére, falvaink felvirágzására”. 

Dicső László 
polgármester 

 

                       



 

 

EGÉSZSÉGRE NEVELŐ 
ÉLETMÓDPROGRAMOK 

ALSÓMOCSOLÁD KÖZSÉGBEN! 
 
Majd 10 millió forintot nyert Alsómocsolád 
Község Önkormányzata TÁMOP pályázaton 
arra, hogy településünkön újra előtérbe 
kerüljön az itt élők és dolgozók egészsége! 
 
A program keretein belül sor került már komplex 
szűrővizsgálatra, továbbá aktualizálva lesz 
Községünk egészségterve, ezen túl sok izgalmas, 
tartalmas előadásra, mozgás gazdag programra 
kerül sor helyben és vidéken az előttünk álló 8 
hónapban! 
 
A program hivatalos nyitórendezvénye 2010. 
november 8-án, hétfőn 15 órai kezdettel kerül 
megrendezésre a Vendégház- és Konferencia 
Központ nagytermében. 
 
A 2 órás program alatt a rendezvénysorozat 
előadástémái és sportrendezvényei kerülnek 
ismertetésre, részleteket hallhatunk az egészséges 
életmódról, táplálkozásról: 
 

� Polgármesteri köszöntő 
� A pályázat részletes bemutatása, program-      

előzetes  egészséges  táplálkozás,  
testmozgás témában 

� Alsómocsolád egészségtervének rövid 
bemutatása,  egészségügyi felmérés 
eredményei 

� Egészséges életmód, egészséges táplálkozás  
 
A nyitórendezvényen mindenki számára biztosított 
ingyenesen az egészséges ételek kóstoltatása.  
 
Jöjjenek, egyenek és éljen velünk egészségesen! 

 
 

Értesítjük mindazokat, akik 2010. október 13-
14-én a Faluházban tartott orvosi 
szűrővizsgálaton vettek részt, hogy leleteiket 
háziorvosuknál átvehetik!  
 

A vizsgálat eredményéről tájékozódhatnak az 
átadott dokumentumból, további  részletekről és 
szükség esetén a továbblépésről a háziorvos 
nyújt felvilágosítást.  

 
 

FALUKARÁCSONY 
Kedves Fiatalok, Fiatal vagy Fiatalos Felnőttek 

Gyerekek! 
Ezúton kérünk meg mindenkit, ha kedvet érez 
magában arra, hogy verssel, énekkel, tánccal vagy 
betlehemes játékban, rövid színdarabban való 
szerepvállalással  színesítse 2010. december 23-
án 17 órai kezdettel megrendezésre kerülő 
RENDHAGYÓ Falukarácsonyi ünnepélyünket, 
jelentkezzen a Teleházban 2010. november 12. 
péntek 16.00-ig. 
Falukarácsonyunk színesebbé tétele érdekében 
„Lepd meg felebarátodat” karácsonyi 
zsákbamacskát szervezünk az ünnepély után! 

Felkérünk mindenkit, ha kedvet érez az akcióban 
való részvételre, készítsen össze egy kis 
ajándékcsomagot egy cipődobozban, díszítse azt 
fel és hozza fel a Teleházba, vagy adja az 
Ünnepély előtt a zsákbamacska standon, ezáltal 
jogosulttá válva az Ünnepély után egy másik 
csomag kiválasztására! 

 

MIKULÁS 2010. 
Az idei évben, a tavalyi év 
hagyományát követve a Kicsik 
örömére nem mikulásszolgálatot 
indítunk, hanem a Karácsonyi 
közös ünnepségünkhöz hasonlóan 
Mikulásünnepélyt tartunk! 

 

Az Ünnepségre, melyen a Miamanó Színház 
gondoskodik a vidám hangulatról interaktív 
előadásával,  2010. december 4-én, szombaton 
16 órai kezdettel kerül sor a Vendégház és 
Konferencia Központ Nagytermében, ahová 
Kicsiket és nagyokat is egyaránt nagy szeretettel 
várunk! 
 

A mikulás csomagot csak azok a gyerekek 
vehetik át, akik megjelennek az ünnepségen, 
vagy távolmaradásuk okát előre írásban 
bejelentik. 
 

RONGÁLÁS! 
Az elmúlt hétvégén szomorú esemény történt 
településünkön, ismeretlen személy/ek 
megrongálták a Vendégház és Konferencia 
Központ előtt elhelyezett információs táblát.  Az 
esemény 2010. október 31-én hajnalban, valamikor 
fél 1 és fél 2 között történhetett, eddig ismeretlen 
okból.  
Kérjük a lakosokat, hogy ha az esettel 
kapcsolatban bármilyen információ a 
birtokukba jut, jelezzék azt településünk 
vezetése felé!   
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Önkormányzati hírek:  
 

Hogyan kerüljük el a szén-monoxid mérgezéseket? 
Avagy, amit a földgázról, annak felhasználásáról, 

gázmérgezésekről tudni kell! 
 

2010. november 18-án, csütörtökön 1630-tól evvel a 
címmel tartja meg érdekes és sajnos szomorú 
aktualitásokkal bíró előadását Tombi Lajos 
okleveles gázipari mérnök, gázipari szakértő a 
Konferencia Központ nagytermében. 

 

„ El őzzük meg a tragédiákat! 
Állítsuk meg az „alattomos” gyilkost!” 

 

Sajnos nem múlik el fűtési idény, hogy az „alattomos”  
gyilkos a szén-monoxid ne szedné áldozatait. (Sokszor 
még a fűtési időszakon kívül is.) Az elmúlt időszakban, 
éves átlagban több mint harminc honfitársunkat 
veszítettük el gázmérgezés miatt! 
 

Alig kezdődött el a fűtési idény, de már sajnos van 
áldozata a szén-monoxidnak, egy 13 éves fiú veszítette 
életét Jánosházán gázmérgezésben. (A mustgáz halálos 
áldozatainak száma is meghaladja a negyvenet éves 
szinten.) 
 

A földgáztüzelés széles körű elterjedésével mind több 
helyen lépett fel a tragédia! 

 

Hathatós intézkedések azonban nemigen történnek, a 
továbbiak megelőzése, elkerülése érdekében! Ezt 
igazolja a halálos kimenetelű balesetek változatlan 
magas száma! 
 

Az érintettek részéről csak részigazságok hangzanak 
el! 

 

A tényleges kiváltó okokra nem derül fény, így azok 
elhárítása sem történhet meg. 

Jogosan merülhetnek fel a kérdések: 
� Mit tehetünk a tragédia megelőzése érdekében? 
� Tehetünk egyáltalán valamit? 
� Vagy teljesen kiszolgáltatott helyzetben vagyunk? 

Ezekre a kérdésekre kívánunk választ adni! 
 

Rámutatva a tényleges problémákra, s azok 
megoldására, hogy megelőzzük, elkerüljük a 

tragédiát! 
 

Őszi Fény hírek: 
 
Október 01-től az „Idősek Világnapja” alkalmából vette 
kezdetét a település idősei számára összeállított gazdag 
programcsomag. 
Egész hónapban az időseket ünnepeltük és igyekeztünk 
színesebbé tenni az Otthon lakóinak életét, kissé 
feledtetve a betegségeiket és az időskor olykor fájó 
velejáróit. 
 
Szemezgetve a programokból: 

- Nyitó: nosztalgiadélután – Linda és Balázs 
műsora és éneke mosolyt és vidámságot csalt 
időseink arcára. 

- Vallás hetén került sor a Szentmisére és Koskai 
Erzsike lelkésznő imadélutánjára. 

- Egészségnevelés hete: Dr. Szollár Zoltán 
főorvos úr előadása a reumatológiai 
elváltozásokról és kezelésekről. 

- Kultúra és szórakozás hete: Nyugdíjas 
Egyesület és Domokos Pál Péter csángó 
együttes műsora, valamint barcsi fürdőnap, 
Kérdezz-felelek!- közös játék tarkította a 
hétköznapokat. 

 
Bár lezárult az idősek hónapja, az Otthon dolgozóival 
továbbra is azon munkálkodunk, hogy minden egyes 
nap tartalmas legyen időseink számára. Feladatunk a 
támasz és segítség nyújtása, valamint hogy lehetővé 
tegyük mindannyiuk számára a boldog, öregkorhoz 
méltó életet. 
 
Jó egészséget, tartalmas és boldog életet kíván a 
település valamennyi idős lakója számára: 
 

Pitzné Keller Anita 
intézményvezető 

   
 

Nyugdíjas hírek: 
 
Az „Életet az Éveknek” Nyugdíjas Klub klubdélutánja 
2010. november 15-én, kedden, délután 14 órakor 
kerül megrendezésre a Vendégház- és Konferencia 
Központ Nagytermében. 

 



 

 

Önkormányzatunk és Körjegyzőségünk 4 új 
szakember felvételével erősítette emberi erőforrását, 
akik bemutatkozó sorait az alábbiakban 
olvashatják! 
 
Tisztelt Olvasók! 
Alsómocsolád, Gerényes, Kisvaszar, Köblény, 
Szalatnak települések önkormányzatai által kiírt 
körjegyzői pályázatomat a képviselő-testületek 
támogatták, így 2010. november elejétől végezhetem a 
körjegyzői feladatokat. Szeretnék bemutatkozni, 
szeretném, ha a települések lakói megismernének, és 
ehhez jó segítség a települések által kiadott közéleti 
hírlevél. 
 
 

Körtési Károly vagyok, 49 éves nős, két felnőtt gyermek 
édesapja. Életvitelszerűen Bólyban élek, de jelenleg az 
Alsómocsolád községben lévő szolgálati lakást bérlem. A 
körjegyzői állás betöltéséhez szükséges felsőfokú 
végzettséggel rendelkezem. Államigazgatásban dolgozom 
több mint harminc éve. A kistelepülések életében jelentkező 
önkormányzati és hatósági feladatok ellátásban komoly 
tapasztalatot szereztem. Humán beállítottságú vagyok, 
szeretem az embereket és a természetet. 
Munkám során az állam jegyzőre ruházott feladatait és az 
önkormányzatok által kapott feladatokat egyaránt 
hatékonyan és jogszabályszerűen kívánom végezni.  
Ugyanakkor ezúton is szeretném felajánlani segítségemet a 
lakosságot érintő valamennyi olyan ügy megoldásában ahol 
lehetőségem van közreműködni. Ezt a két fő elvet szem előtt 
tartva szeretnék úgy dolgozni, hogy munkámmal elégedettek 
legyenek a lakók, a települési önkormányzatok, kisebbségi 
önkormányzatok, képviselők, polgármesterek. 
 

Körtési Károly körjegyző 
 

Rákóczi Zsuzsának hívnak, 1969 áprilisában születtem 
Pincehelyen.  Az alap és középfokú iskoláimat Tamásiban 
végeztem, majd férjhez mentem, és Dombóvárra költöztünk, 
ahol a tanítóképző főiskola elvégzése után 
óvodapedagógusként dolgoztam. Később Az államigazgatási 
Főiskolára jelentkeztem, és ezzel egy időben körjegyzőként 
helyezkedtem el Nagykónyiban.  
 

Közben megszületett az első gyermekem. Amíg GYES-en 
voltam, folyamatosan tanultam, képeztem magam. Később 
dolgoztam egy multinacionális vállalatnál is. 2005 
januárjától egészen mostanáig pedig a Pécsi 
Tudományegyetem felnőttképzési karán oktattam 
kommunikációs tárgyakat.  Emellett évek óta 
nagyvállalatoknak tartok különböző tréningeket.  Két 
lánygyermekemmel, akik már középiskolások, Dombóváron 
élünk. 

Rákóczi Zsuzsa, turisztikai és kommunikációs vezető 
 

47 éves nős, dombóvári lakos vagyok. Két nagykorú 
egyetemista gyermekem van. A feleségem a Pick Zrt. 
Alsómocsoládi üzemében dolgozik üzemvezetőként. 
                      
Szombathelyen végeztem gépipari szakközépiskolát, majd 
Szegeden az élelmiszeripari Főiskola Gépész szakán 
szereztem üzemmérnöki diplomát. 
 

 Celldömölkön kezdtem el dolgozni az ÉLGÉP műszaki 
osztályán, majd a Möbiusz Húsipari Vállalat Alsómocsoládi 
gyárában dolgoztam a TMK részlegénél főművezetői 
beosztásban.   
1992-től a Dombóvári Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztályán dolgoztam, és a Rendőrtiszti Főiskola Bűnügyi 
szakán felsőfokú képesítést szereztem. 2010-től BM. 
nyugdíjas vagyok, nyugállományú rendőr alezredes. 
 

Szabadidőmben aktívan sportolok, szeretek kirándulni. 
 

A településüzemeltetési vezetőként célom Alsómocsolád 
dinamikus fejlődésének a segítése, a műszaki feladatok 
hatékony, gyors megoldása, a falu szépítése, a lakosság 
biztonságérzetének javítása. 
 

 Batha Ottó Településüzemeltetési Vezető 
 

Alsómocsolád község Önkormányzata által meghirdetett 
projekt asszisztensi állásra jelentkeztem októberben, és az 
előválogatások számomra sikeres kimenetele után, 2010 
november 1-jétől projekt asszisztensként dolgozom az 
önkormányzat által működtetett Projekt Irodánál.  
 

A Projekt Iroda elsősorban a körjegyzőséghez tartozó, 
valamint a Sásdi Kistérség és az Európa park 27 
településének önkormányzatait,  civil szervezeteit, 
vállalkozóit segíti abban, hogy sikeres pályázataik 
benyújtását előkészítse, segítse őket a nyertes pályázatok 
minél hatékonyabb megvalósításában. 
 

Az irodánál az én feladataim közé ügyviteli és 
adminisztrációs feladatok ellátása, beszámolók, jelentések, 
fejlesztési dokumentumok elkészítésében való 
közreműködés, rendezvények szervezésében való 
közreműködés, kapcsolattartás, információszerzés tartozik. 
 

Amennyiben Önöknek pályázati lehetőségekkel kapcsolatos 
információkra, illetve pályázat megírásával kapcsolatos 
segítségre van szüksége, fordulhatnak hozzám bizalommal a 
Faluház emeletén lévő Projekt Irodán vagy a 72/560-144-es 
telefonszámon. 

Furulyás Emese, projekt asszisztens 
 

FALUKARÁCSONY 
 

Kedves Fiatalok, Fiatal vagy Fiatalos Felnőttek Gyerekek! 
Ezúton kérünk meg mindenkit, ha kedvet érez magában arra, 
hogy verssel, énekkel, tánccal vagy betlehemes játékban, 
rövid színdarabban való szerepvállalással színesítse 2010. 
december 23-án 17 órai kezdettel megrendezésre kerülő 
RENDHAGYÓ Falukarácsonyi ünnepélyünket, 
jelentkezzen a Teleházban 2010. november 12. péntek 
16.00-ig. 
 

 



HÍRLEVÉL 
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Önkormányzati hírek:  
 

Folytatódik az egészségre nevelő életmód 
programunk! Téma a szervezet lúgosítása. 

Szervezetünk belső harmóniájának előfeltétele a helyes pH 
érték. Ha a savak és bázisok közötti arány nem megfelelő, 
akkor anyagcserénk sem működik megfelelően és nem 
érezzük jól magunkat. Szervezetünk savas irányba történő 
eltolódása, elsősorban az egészségtelen táplálkozásnak, az 
élvezeti cikkek fogyasztásának, a mozgásszegény 
életmódnak és a kevés friss levegőnek köszönhető. 
 

A szervezet túl savasodásával összefüggő jellemző 
panaszok: 

- fejfájásra vagy migrénre való hajlam 
- depresszió (gyakori rosszkedv, negatív gondolatok, 
érzések)  
- izomfeszültségre és ízületi fájdalomra való hajlam 
- bőrirritáció, bőrproblémák, narancsbőr, pattanás 
- haj és körmök elváltozása 
- gyomorégés,  
- túlzott étvágy vagy étvágytalanság  
- allergiára való hajlam 
- zsírlerakódás, elhízás 

 

Szervezetünk lúgosítását az életmód és étrend váltás 
segítségével tehetjük meg. A lúgosítás nem mehet egyik 
napról a másikra, de nagymértékben elősegíthető megfelelő 
étkezéssel, a több mozgással és lúgosító ételek, italok 
fogyasztásával. 
 

Amennyiben jellemző Önre az alábbiakban felsorolt 
panaszok egyike és kíváncsi arra melyek azok a lépések, 
amellyel elérheti szervezetének lúgos irányba történő 
eltolását - mellyel megelőzheti a betegségek kialakulását és 
segítheti a gyógyulást – kérjük, látogasson el az 
alsómocsoládi Konferencia központban 2010. december 
6-án 15oo-kor tartandó előadásunkra, melynek keretein belül 
többek között ízelítőt nyer a különböző lúgosító ételek, 
italok világából. 

Teke Nap 
Az egészséges életmód alapja a rendszeres testmozgás! Erre 
szeretnénk alkalmat teremteni 2010. december 12-én, 
vasárnap a dombóvári Teke Nap szervezésével.  
A nap programja: 

   9 20   : Indulás az Italbolt elöl 
 10 00 -14 00  : Teke  
14 00 -15 00  : Könnyű ebéd  
1500  : Hazaindulás 

 

Váltócipőt mindenki hozzon magával!  
Részvételi szándékát előre jelezni szíveskedjék december 
6-ig a Projekt Irodán, a 72/560-144-es számon, a 

Teleházban, a 72/451-749-es számon vagy a Szervezet 
lúgosítása előadáson személyesen!  

MIKULÁS 2010. 
 

Az idei évben, a tavalyi év hagyományát 
követve a Kicsik örömére nem 
mikulásszolgálatot indítunk, hanem a 
Karácsonyi közös ünnepségünkhöz 
hasonlóan Mikulásünnepélyt tartunk! 
 
Az Ünnepségre, melyen a Miamanó 

Színház gondoskodik a vidám hangulatról interaktív 
előadásával, 2010. december 4-én, szombaton 16 órai 
kezdettel kerül sor a Vendégház és Konferencia Központ 
Nagytermében, ahová Kicsiket és nagyokat is egyaránt 
nagy szeretettel várunk! 
 

A mikulás csomagot csak azok a gyerekek vehetik át, 
akik megjelennek az ünnepségen, vagy távolmaradásuk 

okát előre írásban bejelentik.  
 

FALUKARÁCSONY 
 

2010. évben Falukarácsonyunk 
december 23-án, csütörtökön 17 órai 
kezdettel kerül megrendezésre a 
Konferencia Központban!  
 
Az ünnepségen átadásra kerülnek a 

gyermek ajándékok, és az Alsómocsoládiak Baráti 
Körének immár hagyományosnak számító ajándékai a 
lakosság számára, valamint a megjelenők további 
meglepetésre is számíthatnak! 
 

„Lepd meg felebarátodat” 
 

Falukarácsonyunk színesebbé tétele 
érdekében „Lepd meg felebarátodat” 
karácsonyi zsákbamacskát szervezünk 
az ünnepély után! 
Felkérünk mindenkit, hogy, ha kedvet érez 
az akcióban való részvételre, készítsen 

össze egy kis ajándékcsomagot egy cipődobozban, díszítse 
azt fel, jelölje meg rajta jól láthatóan kinek szánja- 12 éves 
körüli kislány, felnőtt hölgy, 6 év körüli fiúgyermek stb- és 
hozza fel a Teleházba, vagy adja le az Ünnepély előtt a 
zsákbamacska standon, ezáltal jogosulttá válva az 
Ünnepély után egy másik csomag kiválasztására! 
 
Az Önkormányzati kifizetési nap december hónapban 3. 
péntek. A kifizetés a Faluházban Mihályi Györgyné 
pénztárosnál 10.00- 12.00 között történik.  



 

 

Civil hírek:  
 
Az Alsómocsoládiak Baráti Köre 
megalakulásának 25. évfordulója alkalmából 
szépirodalmi, fotó,- és rajzpályázatot hirdet 
a falu lakosainak és az elszármazottaknak, 
korosztálytól függetlenül.  
 
Az írásművek választható témái: 

� Kedves emlékem (emlékeim) a Baráti Kör 
25 évéből 

� Az én Mocsoládom 
� Egy jó történet Mocsoláddal 

kapcsolatban 
�  

A pályamunkák terjedelme maximum 10 gépelt 
oldal, egy személy több művel is indulhat. A 
pályázat jeligés, ezért a jelige feloldását külön 
borítékba zárva kérjük mellékelni. Az elkészült 
alkotásokat a szerzők vagy más személyek 
előadásában az április 16-i műsorban 
hallgathatják meg az érdeklődők. 
 
A fotó,-és rajzpályázat témája: Alsómocsolád 
A rajzpályázatra a mű lehet festmény, rajz, akár 
grafika is. Az elkészült munkákból kiállítást 
szervezünk, ami megtekinthető lesz a Faluház 
aulájában 2011. április 15-17-én, a jubileumi 
napokon. 
 
A pályaművek beadási határideje és címe: 

 2011. március 30. 
Alsómocsoládiak Baráti Köre 
7345 Alsómocsolád, Rákóczi u. 21. 

 

Adventi Vásár 
 

Nagyon sok szeretettel meghívjuk Önöket 
2010. 12. 11. napján délelőtt 10 órától az 
alsómocsoládi Templom Kertben és 
Konferencia Központban megrendezésre 
kerülő II. Adventi vásárunkra. 
 
Programok: 
1000 -1200 :Játszóház a Konferencia 
Központban 
1400- 1600 : Bolhapiac a templomkertben 
1600 -  : a Betlehem megszentelése, 
szentmise és a dombóvári Kapos Kórus 
előadása a templomban. 

 
Folyamatosan árusítjuk a kedves 
érdeklődőknek, vásárlóknak a forralt bort, 
kürtös kalácsot, sült gesztenyét. A rendezvény 
az alsómocsoládi civil szervezetek 
összefogásával kerül megrendezésre, melyre 
nagyon sok szeretettel várunk mindenkit. 
 

KARÁCSONYI ÉNEKPRÓBA 
 
Ez úton szeretnénk megkérni településünk 
lakóit , ha kedvet éreznek magukban arra, hogy 
Falukarácsonyunk ünnepén részt vegyenek 
rendhagyó műsorunkban, és énekükkel 
emeljék az ünnep fényét, hangulatát, jöjjenek 
el 2010. december 07-én, kedden 15 órára az 
„Őszi Fény” Idősek Otthonába, hogy 
megbeszéljük, milyen vidám dalokat adjunk 
elő, és milyen új énekeket tanuljunk. 
 
 

FALUKARÁCSONY 
 

2010. évben Falukarácsonyunk december 23-
án, csütörtökön 17 órai kezdettel kerül 
megrendezésre a Konferencia Központban!  
 
Az ünnepségen átadásra kerülnek a gyermek 
ajándékok, és az Alsómocsoládiak Baráti 
Körének immár hagyományosnak számító 
ajándékai a lakosság számára, valamint a 
megjelenők további meglepetésre is 
számíthatnak! 
 

 
 

POLGÁRŐR EGYESÜLET ÉVZÁRÓ 
RENDEZVÉNYE 

 
Az Alsómocsoládi Polgárőr Egyesület 2010. 
december 9-én, 17 órai kezdettel tartja 
Évzáró Rendezvényét az Alsómocsoládi 
Vendégház- és Konferencia Központ 
Nagytermében, melyre ezúton minden tagtársát 
tisztelettel meghívja. 



HÍRLEVÉL 
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Önkormányzati hírek:  
 

„Überrasche Deinen Nächsten”! 
Um unser Dorfweihnachtsfest zu verfarbigen, organisieren 
wir nach dieser Feier eine Weihnachtsüberraschung, eine 
sogenannte „Katze im Sack”, deren Titel wird: Überrasche 
Deinen Nächsten! 
 

Aus diesem festlichen Anlass möchten wir Sie darum 
bitten – natürlich nur wenn Sie dazu Lust hätten, an dieser 
Aktion teilzunehmen – ein Geschenkpäckchen in einen 
Schuhkarton zusammenzustellen, und das zu dekorieren, 
und darauf recht sichtbar zu markieren, wem Sie 
beabsichtigen, diese Kleinigkeit zu schenken. (z. B.: für ein 
ca. 12 jähriges Mädchen, oder für einen ca. 6 jährigen 
Jungen). 
 

Außerdem wollen Sie bitte gefälligst, das kleine Päckchen 
ins Telehaus zu bringen, oder geben es bitte, das Fest 
vorangehend, beim „Katze im Sack” Stand ab! 
Dadurch werden Sie berechtigt, nach der Feier ein anderes 
Geschenkpäckchen auszuwählen. 
 

KARÁCSONYI GYERMEK PRÓBA 
Karácsonyi próbánkra 2010. december 11-én 12 
órakor, a játszóház után kerül sor a Vendégház, és 
Konferencia Központ Nagytermében. 

 

KARÁCSONYI ÉNEKPRÓBA 
Következő énekpróbánkra 2010. december 16-án 15 
órai kezdettel az „Őszi Fény” Idősek Otthonába, kerül 
sor. 

 

FALUKARÁCSONY 
2010. évben Falukarácsonyunk december 23-án, 
csütörtökön 17 órai kezdettel kerül megrendezésre a 
Konferencia Központban!  
 
Az ünnepségen átadásra kerülnek a gyermek ajándékok, 
és az Alsómocsoládiak Baráti Körének immár 
hagyományosnak számító ajándékai a lakosság számára, 
valamint a megjelenők további meglepetésre is 
számíthatnak! 
 

Életének 55. évében elhunyt településünk lakosa 
Horog Sándor 

kegyelettel emlékezünk rá! 
Az érte szóló Szent Mise 2010.12.13-án, hétfőn 14.30 -kor 
kerül megrendezésre a Római Katolikus Templomban, 
melyet a temetés követ 15-kor a Községi Temetőben.  
A gyászoló család ezúton mond köszönetet a rokonoknak és 
barátoknak a támogatásért, valamint mindazoknak, akik 
elkísérik szerettüket utolsó útjára, és osztoznak 
gyászukban. 

 
„LEPD MEG FELEBARÁTODAT” 

 

Falukarácsonyunk színesebbé tétele érdekében „Lepd meg 
felebarátodat” karácsonyi zsákbamacskát szervezünk az 
ünnepély után! Felkérünk mindenkit, hogy, ha kedvet érez 
az akcióban való részvételre, készítsen össze egy kis 
ajándékcsomagot egy cipődobozban, díszítse azt fel, 
jelölje meg rajta jól láthatóan kinek szánja- 12 éves körüli 
kislány, felnőtt hölgy, 6 év körüli fiúgyermek stb- és hozza 
fel a Teleházba, vagy adja le az Ünnepély előtt a 
zsákbamacska standon, ezáltal jogosulttá válva az 
Ünnepély után egy másik csomag kiválasztására! 
 

Készüljünk együtt Karácsonyra 

Avent 

A latin eredetű szó (adventus) megérkezést jelent. A Jézus 
születésére való várakozás, a felkészülés, a reménykedés 
időszaka. András napjához legközelebb eső vasárnap és 
december 25-e közötti négy hetes "szent idő" a karácsonyra 
való lelki felkészülés ideje. Advent első vasárnapja 
legkorábban november 27-én, legkésőbb december 3-án 
lehet. A régi időkben éjfélkor harangszó hirdette advent, 
valamint az egyházi év kezdetét. Eredete az 5-6. századra 
nyúlik vissza, ebben az időben az emberek szigorú böjtöt 
tartottak. Napfelkelte előtt hajnali miséket tartottak, 
amelyeket "angyali misének", "aranyos misének" is 
neveztek. 1611-ben a nagyszombati zsinat advent első 
vasárnapjától vízkeresztig megtiltotta az esküvőket, zajos 
mulatságokat. Egyes elméletek szerint Advent négy hete a 
Krisztus eljövetele előtti négyezer éves sötétséget 
szimbolizálja. Ennek az elméletnek nincs igazolása a 
liturgiában.  Az adventi koszorú hagyományának első 
nyomait a néprajzkutatók északon, a Keleti-tenger 
partvidékén és szigetvilágában találták meg. Fűzfavesszőből 
koszorút fontak és örökzöldet csavartak köré. Ez a szokás 
később Európa más vidékein is meghonosodott.  A valódi 
adventi koszorú készítése a 19. században jött divatba. Egy 
hamburgi lelkész otthonába egy hatalmas fenyőkoszorút 
erősített a mennyezetre, melyen 24 gyertya volt, minden 
adventi napra egy-egy. Később az egyszerűség kedvéért csak 
négy gyertyát helyeztek el a koszorún. Minden adventi 
vasárnapon eggyel több gyertyát gyújtottak meg. A 
gyertyákat vörös és aranyszalagokkal díszítették, az élet és 
fény jelképével.  Az advent az ünnepekre való ráhangolódás, 
a készülődés ideje. Az idő múlását legérzékletesebben 
naptárral mérhetjük. Ezért készítenek - főleg gyerekeknek - 
adventi naptárt. A naptár a készülődés, várakozás idején 
minden nap egy apró ajándékkal, édességgel lepi meg a 
gyerekeket. 
 



 

 

Kedves „Alsómocsoládi Lakos”! 
 

Köszönöm gratulációját. Megtisztel kérdéseivel 
és véleményével.  
 

Engedje meg, hogy sorrendben válaszoljak 
feltett kérdéseire, illetve kritikai észrevételeire. 
 

- Az Európai Vidékfejlesztési és 
Falumegújítási Munkaközösség nemzetközi 
zsűrije, végigjárta a községet, így láthatta 
azokat a házakat is, melyek nincsenek jó 
műszaki állapotban. 

- A felújításra szoruló házak lakóinak 
segítésére 2003-ban megalkottuk a 1/2003. 
(II. 03.) számú rendeletet, mely lehetőséget 
ad az ingatlan tulajdonosának arra, hogy 
pályázatot nyújtson be lakás felújításra 
vagy homlokzat felújításra. Az 
Önkormányzat minden év tavaszán 
pályázatot ír ki. Akik éltek a pályázati 
lehetőséggel, támogatásban részesültek. 

 

- Az Önkormányzat a SAPARD pályázati 
rendszer keretében európai uniós forrásra is 
pályázott a magán házak felújítására 2006-
ban. Sajnos ez a pályázatunk nem nyert. 
Azonban folyamatosan figyelemmel 
kísérjük mind az uniós, mind a hazai 
pályázati lehetőségeket. Ha lehetőség 
adódik, pályázni fogunk ingatlan 
felújításra. 

- Tájékoztatom, hogy a Faluház, nem csak a Körjegyzőség székhelye, hanem ott működik a Projekt Iroda (pályázaton 
nyert forrásból), a Teleház, a Falugazda Szociális Szövetkezet, a Községfejlesztő és Szolgáltató Nonprofit Kft és 
Posta. Tehát nem minden – a faluházban dolgozó –személy a hivatal dolgozója. Megjegyzem, hogy a hivatal 
Alsómocsoládon kívül, Gerényes, Kisvaszar, Köblény és Szalatnak községek polgárainak ügyeit is intézi.  

- 2011-ben minden család ingyenesen kapja meg az Alsómocsoládi Kalendáriumot, melyben többek között 
információt találhatnak majd arról, kik dolgoznak a Hivatalban és egyéb helyeken. 

- Kollégáink igyekeznek gyorsan és pontosan intézni az ügyeket. Előfordulhatnak hibák. Kérem közölje, pontosan 
mire gondol amikor azt írja, hogy „az ügyintézés nem működik úgy ahogy kellene.” 

- Tény az, hogy a község ügyeinek intézése sok időt vesz igénybe, és többnyire Alsómocsoládon kívül történik. A 
30/916-4231-es telefonszámon azonban állandóan elérhető vagyok. Szinte minden nap este 10 óráig bent vagyok a 
hivatalban. Készséggel állok mindenki rendelkezésére. 

- Az Önkormányzat arra törekszik, hogy minél több embert foglalkoztasson. A foglalkoztatás azonban csak úgy 
lehetséges, ha államilag támogatott a munkabér. A foglalkoztatottak között megváltozott munkaképességűek is 
vannak, ezen dolgozók régóta vannak munkaviszonyban nálunk. Jól végzik munkájukat, elégedettek vagyunk 
tevékenységükkel. A Munkaügyi Központtal kialakított jó kapcsolat eredménye, hogy változó létszámú, hol több, 
hol kevesebb embernek tud munkát adni az önkormányzat időszakosan támogatott bér felhasználásával.  

- Azok a munkavállalók, akiknek szerződését nem tudtuk meghosszabbítani nem megváltozott munkaképességűek, 
hanem munkanélküliek voltak, mielőtt felvettük őket. A közfoglalkozási rendszer átalakulása miatt, ezen 
munkavállalóknak hosszabb rövidebb ideig ismét regisztrált munkanélkülinek kell lenniük ahhoz, hogy majd a 
jogszabályban meghatározott idő elteltekor támogatott bérrel alkalmazhassuk őket. Mihelyt erre lehetőség nyílik, 
ismét munkába állhatnak. 
 

Kedves Alsómocsoládi Lakos! 
 

Örülök, hogy Ön a Hírlevél állandó olvasója. Örülnék annak is, ha legközelebb névvel és címmel ellátott levélben, vagy 
akár szóban fogalmazná meg véleményét, javaslatait, mert akkor lenne módom személyesen is elbeszélgetni Önnel. 
 

Nekem nagyon fontos, hogy Önök - Alsómocsolád polgárai - hogyan ítélik meg a Hivatal és a Képviselő-testület munkáját, 
ezért szívesen veszünk minden olyan véleményt, javaslatot mely által javítani tudjuk tevékenységünk színvonalát. 
 

Köszönöm, hogy megtisztelt levelével. 
      Jó egészséget kívánva köszönti: 
 

        Dicső László 
        polgármester 
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KARÁCSONYI GYERMEK PRÓBA 
 

Karácsonyi próbánkra 2010. december 22-én 
15 órai kezdettel kerül sor a 
Vendégház, és Konferencia 
Központ Nagytermében.  
 
 

A próba jelmezes főpróba 
lesz, így kérünk mindenkit, hogy a 

megbeszélt jelmezeket hozza magával! 
 

KARÁCSONYI ÉNEKPRÓBA 
 

Következő énekpróbánkra 2010. december 
22-én 15 órai kezdettel kerül sor a 
Vendégház, és Konferencia Központ 
Nagytermében. 
 
 
 
 
 
 

 
FALUKARÁCSONY 

 
2010. évben Falukarácsonyunk december 23-
án, csütörtökön 17 órai kezdettel kerül 
megrendezésre a Konferencia Központban!  

 
Az ünnepségen átadásra kerülnek a 
gyermek ajándékok, és az 
Alsómocsoládiak Baráti Körének 
immár hagyományosnak számító 
ajándékai a lakosság számára, 
valamint a megjelenők további 
meglepetésre is számíthatnak! 

 
 
 

FOLYTATÓDIK EGÉSZSÉGRE NEVEL Ő 
PROGRAMUNK! 

 

Az Egészségre nevelő és szemléletformáló 
életmódprogramok című TÁMOP pályázat 
keretében újévi korhely futásra hívunk minden 
mozgékony és sportolni vágyó lakosunkat! 
 
2011. január 03-án, 15 órakor a Konferencia 
Központnál dördül el a rajtpisztoly, hogy a 
versenyzők elinduljanak, és teljesítsék a megjelölt 
távot. Három kategóriában lehet nevezni, így 
azok is részt vehetnek a programban, akik számára 
megterhelő a futás. A sportosabbak két távot 
teljesíthetnek futással: a Rigac pihenőig és vissza, 
valamint a településtábláig és vissza. Akik 
szívesebben teljesítenék a távot sétálva, nekik a 
településtábláig és vissza kell megtenniük az utat.  
 
Hogy jobban ösztönözzük a részvételt, díjazzuk 
az 1-3. helyezettet, valamint a legfiatalabb és a 
legidősebb versenyzőt, továbbá a célba 
érkezőket korhely levessel és forró teával 
várjuk! 
 
Érdeklődni és a részvételi szándékot jelezni a Projekt 
Irodán, Bálintné Jauch Ritánál (72/560-144), 
valamint a Teleházban, Taller Mariettánál (72/451-
749) lehet. 

 
KEDVES ALSÓMOCSOLÁDIAK! 

 
Az Életet az Éveknek Nyugdíjas Klub vezetése éveken 
keresztül kedves foglalatosság volt számomra, hiszen 
korosztályom életének megszépítése, tartalmasabbá 
tétele volt a feladatom. 
 

Elérkezettnek látom az időt arra, hogy átadjam a 
stafétát egy fiatalabb, vagy fiatalosabb, nálamnál 
jobban terhelhető utódnak, és a jövőben Klub életében 
egyszerű tagként vegyek részt. A vezetői feladatok 
ellátásában nagyon sok segítséget kaptam, melyet 
ezúton szeretnék megköszönni mindenkinek!  
 

Az új klubvezetésnek erőt és egészséget, a falu 
lakosságának békés boldog ünnepeket kívánok! 
                      

Vetró Imréné 



 

KEDVES OLVASÓ! 
 

Még néhány nap és itt a Karácsony. Az ünnepre 
készülve pillantsunk be más népek szokásaiba. 
Alsómocsolád az Európa Park program keretében 
Lengyelországot jeleníti meg, látogassunk hát el 
lengyel barátainkhoz 2010. Karácsonyán.  
 
Karácsony közeledtével a keresztény világban mind 
lázasabban készülődnek az emberek a szent ünnepre. 
Lengyelországban sincs ez másképp! 
 
A lengyelek ragaszkodnak hagyományaikhoz, így 
szentestén – ami Lengyelországban az év legnagyobb 
ünnepének számít – sem feledkeznek meg ezekről. 
Természetesen hozzánk hasonlóan a lengyeleknél is a 
legfontosabb az ünnepi asztal, és az, ami rákerül.  
Krisztus jászolban való születésére a hófehér abrosz 
alá tett szalma emlékeztet. Az étkek száma a 
hagyomány szerint tizenkettő, akárcsak az apostoloké. 
Az asztal közepére ostya kerül, amiből a család 
minden tagja tör egy darabot, majd a másiknak 
kínálva minden jót kíván. Az asztalon mindig eggyel 
több terítéket tálalnak, arra az esetre, ha egy váratlan 
látogató betérne, vagy emlékeztetőül a már 
eltávozottakra. 
 
Lengyelországban a karácsony elsősorban keresztény 
(katolikus) ünnep, de természetesen családi jellege is 
igen erős.  
 
Egy nagyon szép szokással kezdődik a karácsonyi 
ünnepkör a lengyeleknél. December 24-én este az eget 
kémlelik kicsik és nagyok, arra várva, hogy 
meglássák az első csillagot. 
 
 Ez Lengyelországban a Betlehemi csillagot jelképezi, 
melyet ők Gwiazdkának neveznek. Aki először 
észreveszi a legelső csillagot, ezt kiáltja, ekkor a 
családtagok köszöntik karácsony ünnepét és egymást. 
 
 A karácsonyi böjt szellemében karácsony vigíliáján, 
azaz december 24-én éjfélig nem esznek húst. Az 
ünnepi asztal alá szalmát és szénát terítenek, arra 
emlékeztetve, hogy a kis Jézus jászolban született.  
 
Érdekes babona, hogy a karácsonyi asztalnál páros 
számú embernek kell ülni, ellenkező esetben 
szerencsétlen lesz valaki közülük. A hagyományos 
ételek közül nagyon kedvelt a céklaleves, a mákos 
kalács és a hal.  
 
Készítenek erre az alkalomra kompótot is 12 féle 
gyümölcsből, megemlékezve Jézus 12 apostoláról 
(tanítványáról).  
 

Ha befejezték a vacsorát még maradnak az asztalnál a 
házigazda jelére várva, hogy egyszerre álljanak fel, 
ugyanis aki először kel fel az asztaltól, az fog a jövő 
évben a legelőbb meghalni, tartja a babona.  
 
Karácsonyfát a lengyelek is állítanak természetesen, a 
népművészetben gyakorta mogyoróval, almával, 
papír- vagy tojáshéj díszekkel ékesítik. Karácsonykor 
énekesek járnak házról-házra, szerencsét kívánva a 
háziaknak, akik megvendégelik őket. Az éjféli misére 
együtt megy a család. Nagy a hagyománya a 
templomokban a betlehemi jászol, a szopka 
ábrázolásának. 
 
Lengyelországban a Csillagember (Gwiazdor) 
látogatja meg a gyerekeket karácsonykor, december 
24-én. Ő felel meg a Télapónak, s eredete az Északi 
Sarkcsillaggal függ össze. Lengyelországban is van 
egyébként Mikulás-ünnep: december hatodikán Szent 
Miklós (Swiety Mikolaj) osztja a csomagokat. 
 

 
A Krakkói szopka 

 
Juhász Gyula gyönyörű gondolataival kívánok Békés 
Boldog karácsonyt Alsómocsolád minden lakójának. 

 
Karácsony felé 
 
Szép Tündérország támad föl szívemben  
Ilyenkor decemberben. 
A szeretetnek csillagára nézek, 
Megszáll egy titkos, gyönyörű igézet,  
Ilyenkor decemberben.  
 
…Bizalmas szívvel járom a világot,  
S amit az élet vágott,  
Behegesztem a sebet a szívemben,  
És hiszek újra égi szeretetben,  
Ilyenkor decemberben.  
 
…És valahol csak kétkedő beszédet  
Hallok, szomorún nézek,  
A kis Jézuska itt van a közelben,  
Legyünk hát jobbak, s higgyünk rendületlen,  
S ne csak így decemberben.  

2010. Karácsonyán, 

Dicső László 
polgármester 



 

 
 

Kedves Olvasó! 
 
Elevenítsük fel az Új év kezdetéhez társuló 
ünnepeikkel kapcsolatos ismereteinket. Honnan 
erednek e jeles napok, milyen szokások fűződtek 
hajdan e napokhoz.  
 
Tartsanak velem! 
 

 

 
A Szilveszter 
 
Szent Szilveszter pápa (IV. század) ünnepe, az újév 
vigíliája (előestéje). A szilveszteri szokások közös 
célja, a következő esztendőre egészséget, bőséget, 
szerencsét, boldogságot varázsolni.  
 
Különösen fontos szerepet kapnak az e naphoz kötődő 
zajkeltő szokások melyek célja az ártó, rontó erők 
távol tartása a háztól. Eszközei igen változatosak, 
karikás ostor, duda, csengő, kolomp.  
 
Ismert szokás volt vidéken a nyájfordítás is, a cél az 
volt, hogy az állatok felébredjenek és a másik 
oldalukra feküdjenek, így gondolták szaporaságukat 
biztosítani.  
 
Erdélyben szokás az óév kiharangozása, és az 
újesztendő énekkel köszöntése.  
 
Ezeknek a zajos mulatozásoknak a városi megfelelői a 
szilveszteri trombitálás és sajnos a petárdadobálás is.  
 

 

 

 
Az Újév 
 
A január 1-i évkezdés a Gergely-féle naptárreform 
után vált általánossá. Az újév első napjához számos 
hiedelem, babona kötődik, mert ennek a napnak a 
lefolyásából következtettek az egész évre.  
 
Így például semmit sem szabad ezen a napon kiadni a 
házból, mert akkor egész évben minden kimegy 
onnan. Igyekeztek tartózkodni a veszekedéstől, házi 
viszálykodástól.  
 

 
 
Női munkatilalmi nap is volt, nem volt szabad mosni, 
varrni, fonni, de az állatokat sem fogták be újévkor.  
Azt tartották, ha újév napja reggelén az első látogató 
férfi, az szerencsét hoz, ha nő, az szerencsétlenséget. 
 
 Szokás volt kora reggel friss vízben mosakodni, hogy 
egészségesek maradjanak. Aki reggel a kútról elsőnek 
mert vizet, úgy mondták, elvitte az aranyvizet, egész 
évben szerencsés lesz. Egyes vidékeken a mosdóvízbe 
egy piros almát is tettek, ami szintén az egészség 
jelképe. 
 
Bizonyos táplálkozási tilalmak is kapcsolódnak ehhez 
a naphoz. Baromfit nem lehetett enni, mert a tyúk 
elkaparja a szerencsét, ellenben ajánlatos volt a 
malachús fogyasztása, mert az kitúrja a szerencsét. A 
szemes terményeket is ajánlatos enni- babot, lencsét -, 
mert akkor sok pénzük lesz a háziaknak. Sok vidéken 
rétest sütöttek szintén az analógia jegyében (hosszúra 
nyúlik az élet, mint a rétestészta. ) 
  
Szép hagyomány újév napján, hogy fiúgyerekek és 
legények házról-házra járva verses jókívánságokat 
mondanak a háziaknak, akik cserébe megvendégelik 
őket.  
 
Egyes falvakban az újévköszöntők a portákon gabona-
magvakat szórnak szét, hogy bő termés legyen. Ezeket 
a magokat aztán a tyúkoknak adták a háziak, hogy 
sokat tojjanak.  
 
A hajnali időjárásból az egész évre jósoltak, ha szép 
idő volt, mezőgazdasági szempontból jó lesz az 
esztendő, ha csillagos az ég, rövid lesz a tél. 
 

 
 

 
Vízkereszt napja  
 
Január 6-a, Vízkereszt napja, a karácsonyi ünnepkör 
zárónapja, ezután veszi kezdetét a farsangi időszak. 
  
Háromkirályok napjának is nevezik, és a karácsonyfát 
is ezen a napon bontjuk le. Az egyház e napon 
emlékezik meg Jézus megkeresztelkedéséről, ekkor 
szentelik a vizet és a tömjént.  



 

 
 
 
A szentelt víz a templomokban is megtalálható, de a 
hívek vittek belőle otthonukba is. Széthintették a 
szobában, az istállóban, a földeken, hogy 
egészségesek legyenek, illetve a bő termés 
reményében, és hogy áldás legyen a házon.  
 
Öntöttek belőle a csecsemő fürdővizébe, vagy éppen 
meghintették vele az ifjú párt. Betegeknek általában a 
halántékát kenegették vele, és behintették 
természetesen a halottakat is.  
 
A keleti egyházban a folyók megszentelése is 
szokásban volt, körmenetben vonultak a hívek a 
folyóhoz, ahol faragott keresztet vetettek a vízbe. 
Ebből a szokásból alakult ki a házszentelés vagy más 
szóval koledálás szokása.  
 
Általában a pap és a kántor elmegy a hívek házához, 
megáldja azt, elbeszélget velük. Fáradozásaiért a 
háziaktól sonkát, tojást, szalonnát és lélekpénzt 
kapott.  Egyes protestáns vidékeken ezt a szokást az 
egyház tiltotta.  
 
Sok helyütt a fiúgyermekek eljártak a házakhoz 
"három királyt járni". A dramatikus játék a bibliai 
történetet meséli el, amikor a napkeleti bölcsek 
felkeresik a kis Jézust. A szereplők fehér, bő ingbe és 
díszes süvegbe öltöznek. 
 
 

 
 
Rövidesen búcsút intünk az évszázad első 
évtizedének. Hogy milyen is volt? 
 
Hozott jót és kevésbé jót, de a rosszat is elénk tette. 
Köszönjük el az Ó évtől és bizakodva tekintsünk a 
2011-es évre.  
 
 
 
 

 
 
 
Együtt kívánjuk, hogy: 
 

Adjon Isten minden szépet,  
Irigyeknek békességet,  
Adjon Isten minden jót,  
Hazug szájba igaz szót.  

 
Hontalannak menedéket,  

Éhezőknek eleséget,  
Tollat író kezébe,  

Puját asszony ölébe.  
 

Legényeknek feleséget,  
Szegényeknek nyereséget,  

Áfonyát a havasra,  
Pisztrángot a patakba.  

 
Istenhitet a pogánynak,  
Hű szeretőt a leánynak,  
Szép időben jó vetést,  
Szomorúknak feledést.  

 
Sarkvidékre hideg telet,  
Az árváknak jó kenyeret,  
Fegyvereknek nyugalmat,  
Szelíd szónak hatalmat.  

 
Betegeknek egészséget,  

Fuldoklóknak reménységet,  
Vitorlának jó szelet,  
Napfényből is eleget.  

 
Jó lövést az ordasokra,  
Nyíló ajtót vaskapukra,  
Vándoroknak fogadót -  
Isten adjon minden jót! 

 
 
 
 

Alsómocsolád minden lakójának kívánok vidám 
Boldog Újesztendőt! 

 
       
A Képviselő-testület nevében is: 
 
       
   Dicső László 
   polgármester 
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Posta hírek: 
 

Értesítés a postai díjszabások változásáról! 
 
Levél   elsőbbségi   nem elsőbbségi 
Szabvány levél  115 Ft  90 Ft 
50 g-ig   160 Ft  120 Ft 
100 g-ig  200 Ft  160 Ft 
Ajánlott küldemény  225 Ft 
Tértivevény   145 Ft 
Postacsomag standard 910 Ft 
Postacsomag nem standard 1590 Ft 

A további felvilágosításért a postán lehet érdeklődni.  

AMSE hírek:  
SAKK-VERSENY! 

 

Az Alsómocsoládi Sport Egyesület 
nevében szeretettel várunk minden 
sakk-virtuóz alsómocsoládi lakost – 
kortól függetlenül – a II. 
alsómocsoládi Sakk-

versenyünkre, melynek időpontja 2011. január 15. 
szombat – 18.00, helyszíne: Kapucinus Söröző, 
Alsómocsolád.  
 
 
A sakk-verseny több fordulós, érdemes valamennyin 
megjelenni, mert a 3 legjobb játékost egyedi 
ajándékkal jutalmazzuk! 
 
Várunk mindenkit szeretettel! 
 

Alsómocsoládi Sport Egyesület 
 
Nyugdíjas hírek: 
Az „Életet az Éveknek” Nyugdíjas Klub klubdélutánja 
2011. január 12-én, szerdán, délután 14 órakor kerül 
megrendezésre a Vendégház- és Konferencia Központ 
Nagytermében. 
 
Könyvtár hírek:  
Felkérjük kedves olvasóinkat arra, hogy a Sásdi 
Mozgókönyvtár állományából náluk lévő kölcsönzött 
köteteket, 2011. január 15-ig Könyvtárunkba 
visszahozni szíveskedjenek leltározás céljából! 

Előre is köszönjük! 

DAGYIÖK hírek:  
 
Munkaterv-készítő közgyűlést tartunk 2011. január 
15-én, szombaton 15.00-16.00-ig a .IT(T) –  
Dühöngőben. A találkozón szeretnénk véglegesíteni a 
2011. évi eseménynaptárunkat, ezért várunk minden 
lelkes, és ötletgazdag fiatalt, hogy véleményezzék az 
eddig összeállított munkatervünket, és megosszák 
velünk új programötleteiket. 
 

 
„Alter-estet”  tartunk  2011. január 15-én, szombaton, 
16.00 – 20.00 a .IT(T) – Dühöngőben. Annak, aki 
szeretne kikapcsolódni, kipihenni az egész heti iskolai 
és munkahelyi fáradalmakat, vagy csak szeretne 
elnyúlni egy babzsákban, itt a helye. Lehet társasozni, 
Aktivitizni, csocsózni, filmet nézni, egyszóval, 
lustálkodni. ☺   
 

 
Teaházi Estet tartunk 2011. január 21-én, pénteken 
19 órától. Szeretettel várunk mindenkit, aki szeret 
főzni, nézelődni, nevetgélni, beszélni, hallgatni, 
mulatni, aludni, azaz minden helyi gyermeket és fiatalt!  
 

 
Az érdeklődők megismerhetik hagyományos magyar 
ételeinket, azért, hogy tisztában legyünk a magyar 
konyha változatosságával és különlegességével, és 
kedvet kapjunk a főzőcskézéshez.  
 
A napot társassal, filmekkel, csocsóval, és persze 
Veletek zárjuk!  



LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÓ 
A rendkívüli téli id őjárás okozta veszélyeztetettségről 

 

Tudta Ön? 
Háromnál több napon keresztül tartó kiterjedő, 
folyamatos, intenzív, megmaradó hóeséssel, hófúvással 
Baranya megye domborzati, éghajlati viszonyai, az 
úthálózat sajátosságai miatt reális veszélyként 
számolnunk kell. Baranya megyében az elmúlt évek 
statisztikai adatai alapján, éves szinten a havas napok 
száma 20, a síkos napok száma 74.  
 

Hogyan készülhet Ön a télre? 
� Folyamatosan kísérje figyelemmel az időjárás-jelentést!  
� Tartson otthonában legalább 2-3 napra elegendő alapvető 

élelmiszert, szükséges mennyiségű gyógyszert!  
� Ha lehetősége van, akkor készüljön fel hagyományos fűtés 

üzemeltetésére, fordítson gondot a tűz kialakulásának 
megelőzésére és a füstgázok megfelelő elvezetésére! 

� Helyezzen készenlétbe szükség-világítóeszközt, elemről 
működtethető rádiót! 

� Felesleges hívásokkal ne terhelje túl a távbeszélő 
vonalakat! 

� Hideg elleni védekezés céljából soha ne fogyasszon 
alkoholt! 

� Öltözzön rétegesen, felsőruházata lehetőleg legyen 
vízhatlan. 

 

A rendkívüli téli időjárás, mint veszélyforrás elsősorban 
a bekötőút végi településeket veszélyezteti. Ha Ön ilyen 
településen él, kérjük: 
� gondoskodjon egy hétre elegendő tartalék élelmiszerről, 

folyadékról; 
� gondoskodjon a rendszeresen használt gyógyszerek, 

gyógyászati segédeszközök, tisztálkodószerek 
beszerzéséről; 

� figyelje folyamatosan az országos és helyi műsorszóró 
adók (rádió, televízió) közleményeit; 

� jelezze ha hozzátartozói között valaki ellátásra, szállításra 
szorul (mozgásképtelen, beteg, terhes).  

 

A rendkívüli téli időjárás ellenére előfordulhat, hogy Ön 
kénytelen gépjárművel útra kelni. Elindulás előtt 
javasoljuk: 
� ellenőrizze, hogy a gépjárműben van-e lapát, seprű, 

jégkaparó, vontatókötél, jégoldó spray, tartalék ablakmosó 
folyadék, (hólánc); 

� ellenőrizze, hogy gépjárművét (tartalék kannát) 
teletankolta-e üzemanyaggal; 

� készítsen össze az útra meleg italt, élelmet, meleg ruhát, 
takarót, csizmát; 

� figyelje folyamatosan az országos és helyi műsorszóró 
adók (rádió, televízió) közleményeit. 

 

Önnek információra van szüksége? 
A rendkívüli téli időjárással kapcsolatban az alábbi 
telefonszámokon érdeklődhet. 
 

Baranya Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
Ügyelete   72/514-860  
Tűzoltóság   105 vagy 112 
Mentők    104  
Rendőrség   107 
Magyar Közút Kht. 
Baranya Megyei Területi Igazgatósága Ügyelete: 
 72/522-322 
Baranya Megyei Területi Igazgatósága Ügyelet zöld 
szám:  80/215-067 

 
HASZNOS TANÁCSOK A TÉLEN 

KÖZLEKED ŐKNEK 

Rendkívüli havazás esetén lehetőleg ne induljon hosszabb 
útra, ha feltétlenül szükséges, akkor: 

� Elindulás előtt tájékozódjon az útviszonyokról / 
Útinform: 06-1/336-2400, rádió, TV és KHT ügyeletek) 

� Gépjárműve rendelkezzen a biztonságos téli 
üzemeléshez szükséges felszereléssel (téli 
gumiabroncsok, hólánc, tartalék üzemanyag, elakadás 
esetére lapát vagy ásó, homok stb.), 

� Gépkocsijában helyezzen el meleg takarót, elektromos 
kézilámpát, legalább egynapi étkezésre elegendő 
élelmiszert, szükséges gyógyszert, 

� Óvatosan válassza meg a sebességet, ügyeljen arra, 
hogy a gépkocsiból nem mindig észlelhetők a lokálisan 
lefagyott területek. 

� Tartson biztonságos követési távolságot, vegye 
figyelembe a megnövekedett fékutat. 

� Ne kockáztasson az előzésnél. 
� A munkagépek mögött síkos az útszakasz, mert a só 

olvasztó hatása nem azonnali, az ekék után pedig 
vékonyan tömör hó maradhat. Ezért a sárga villogóval 
felszerelt gépek megpillantásakor már fokozatosan 
vegye vissza a sebességet, nehogy rácsússzon a 
munkagépre és gyakori féklámpa villantásokkal 
figyelmeztesse arra az Önt követő járművet is. 

� Lemaradva kövesse a munkagépet és ne próbálkozzon 
az előzéssel, mert nem tudja milyen az út állapota a 
munkagép előtt. 

� Ha szembe találkozik munkagéppel csökkentett 
sebességgel haladjon el mellette, így elkerülheti, hogy 
szórás esetén a nagyobb sószemek kárt okozzanak 
gépkocsijában és biztonsággal el tudja kerülni az ekéző 
jármű méretén túlnyúló ekeszárnnyal való találkozást. 

� Ha elakadás veszélyes helyhez közelít, ne próbáljon 
meg azon áthaladni /esetleg fokozott sebességgel/, mert 
a balesetveszély lényegesen megnő. Itt a fő szabály az, 
hogy a hóeltakarítást ne akadályozza a gépkocsi. 

� Kerülje az elakadást. Kezdődő hófúvás, intenzív 
havazás esetén a legközelebbi lakott hely elérésekor 
helyezze biztonságba gépkocsiját, úgy várja be, míg az 
út ismét járható lesz. Az elakadt járművek 
akadályozzák a hó eltakarítását és a legnagyobb 
gondosság esetén is kárt okozhatnak benne a 
munkagépek vagy a ráekézett hó. 

� Az elakadt gépkocsit lehetőleg ne hagyja egyedül az 
úton, vagy ha mindenképp ott kell hagyni, akkor 
értesítési helyet és módot (telefonszám) jelöljön meg 
feltűnően látható helyen. 

� Legyen felkészülve arra, hogy gépkocsija bármikor 
elakadhat és gyalog kell folytatnia útját,  

� Amennyiben hosszabb időt (néhány órát) kénytelen álló 
gépjárművében tartózkodni és a motor járatásával fűteni 
az utasteret, akkor ne felejtsen el időközönként 
szellőztetni. Az álló jármű utasterébe kipufogó gázok 
szivároghatnak, amelyek súlyos rosszullétet, halált 
okozhatnak.  

� Útközben időben gondoskodjon üzemanyagról. 
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ÖNKORMÁNYZATI hírek:  
 
Az önkormányzati kifizetési nap február hónapban 
03. csütörtök. A kifizetés a Faluházban Mihályi 
Györgyné pénztárosnál történik, 10.00 és 12.00 
között. 
-------------------------------------------------------------- 

Folytatódik az egészségre nevelő életmód 
programunk! 

 
Az előadás címe: Mit tegyünk a túlsúly ellen? 

 
A túlsúly korunk népbetegsége, az egyik leggyakoribb 
probléma, mellyel az emberek szembekerülnek 
manapság. Számos tényező szerepet játszik az elhízás 
kialakulásában; leginkább a fizikai munkavégzés 
hiányára vezethető vissza.  
 
Az elhízás és a túlsúly az energia egyensúly hiányából 
fakad. Ez abból adódik, hogy túl sok kalóriát 
fogyasztunk, ugyanakkor kevés fizikai tevékenységet 
folytatunk. A testsúly kialakulását befolyásolják a 
gének, az anyagcsere, a magatartás, a környezet, a 
kultúra, és valakinek a szociális-gazdasági státusza.  
 
Az elhízás legjellemzőbb szövődményei: 

1. Érelmeszesedés 
2. Magas vérnyomás 
3. Koszorúér-betegségek 
4. Agyvérzés, agytrombózis, agyembólia 
5. Cukorbetegség (II. típus) annak minden 

következményével 
6. Rák 
7. Alvási légzéskimaradás 
8. Ízületek porckopásos betegségei (artrózis) 
9. Köszvény 
10. Epehólyag-betegségek 
11. Depresszió, öngyilkossági hajlam 
12. Csökkent gyógyulási hajlam és túlélési 

képesség. 

Amennyiben érdekli Önöket a téma, szívesen 
hallanának arról, mit lehet tenni az elhízás megelőzése 
érdekében, illetve lehet-e csökkenteni a kockázati 
tényezőket, látogassanak el a Konferencia Központba 
2011. január 17-én hétfőn, 15 órára! Előadó: 
Deszticsné Nagy Katalin dietetikus.  

Mi mennyi 2011-ben? 
 
Munkabérek, illetmények 
 
Minimálbér 78.000 Ft 
Garantált bérminimum 94.000 Ft 
  
Nyugdíjak, nyugdíjszerű ellátások 
  
Öregségi nyugdíj legkisebb 
összege 

28.500 Ft 

Rokkantsági nyugdíj III. 
rokkantsági csoportban 

28.500 Ft 

Rokkantsági nyugdíj II. 
rokkantsági csoportban 

29.800 Ft 

Rokkantsági nyugdíj I. 
rokkantsági csoportban 

30.850 Ft 

Árvaellátás legkisebb összege 24.250 Ft 
Rendszeres szociális járadék 27.000 Ft 
  
Álláskeresők támogatása 
  
Álláskeresők járadéka (ÁJ) I. 
szakasz 

Min. 46.800 Ft/hó 
Max. 93.600 Ft/hó 

Álláskeresők járadéka (ÁJ) II. 
szakasz 

46.800 Ft/hó 

Álláskeresők segélye (ÁS) 31.200 Ft 
Keresetpótló juttatás 46.800 – 78.000 Ft 
  
Családtámogatások 
  
Családi pótlék egy gyermekes 
család esetén 

12.200 Ft/hó 

Családi pótlék kétgyermekes 
család esetén gyermekenként 

13.300 Ft/hó 

Családi pótlék három vagy több 
gyermeket nevelő család esetén 
gyermekenként 

17.000 Ft/hó 

Anyasági támogatás 64.125 Ft 
Gyermekgondozási segély 
(GYES) 

28.500 Ft/hó 

Gyermeknevelési támogatás 
(GYET) 

28.500 Ft/hó 

  
Szociális ellátások 
  
Rendszeres szociális segély Max: 60.600 Ft 
Bérpótló juttatás 28.500 Ft 
Időskorúak járadéka (összege 
függ az életkortól, és az idős 
jövedelmi helyzetétől) 

22.800 Ft 
27.075 Ft 
37.050 Ft 

Ápolási díj (összege függ a 
beteg életkorától, és gondozási 
szükséglete mértékétől) 

29.500 Ft 
38.350 Ft 
23.600 Ft 

 



 

 

DAGYIÖK hírek:  
 
Munkaterv-készítő közgyűlést tartunk 2011. 
január 15-én, szombaton 15 órától a .IT(T) – 
Dühöngőben. A találkozón szeretnénk véglegesíteni 
a 2011. évi eseménynaptárunkat, ezért várunk 
minden lelkes, és ötletgazdag fiatalt, hogy 
véleményezzék az eddig összeállított 
munkatervünket, és megosszák velünk új 
programötleteiket. 
 
Miért pont ITT? Augusztusi közmeghallgatásunkon 
közösen meghatároztuk azokat a feltételeket, melyek 
a .IT(T) Ifjúsági Információs és Tanácsadó Pont 
használatának alapjai. Ezek alapján összeállítottuk 
a Házi rendet, melynek ismertetésére is szombati 
Közgyűlésünkön kerül majd sor. 
 
 „Alter-estet”  tartunk 2011. január 15-én, 
szombaton 16 órától a .IT(T) – Dühöngőben. 
Annak, aki szeretne kikapcsolódni, kipihenni az 
egész heti iskolai és munkahelyi fáradalmakat, vagy 
csak szeretne elnyúlni egy babzsákban, itt a helye. 
Lehet társasozni, Aktivityzni, csocsózni, filmet 
nézni, egyszóval, lustálkodni. ☺ 
 
Teaházi Estet tartunk 2011. január 21-én, pénteken 
19 órától. Szeretettel várunk mindenkit, aki szeret 
főzni, nézelődni, nevetgélni, beszélni, hallgatni, 
mulatni, aludni, azaz minden helyi gyermeket és 
fiatalt!  
 

 
Az érdeklődők megismerhetik hagyományos 
magyar ételeinket, azért, hogy tisztában legyünk a 
magyar konyha változatosságával és 
különlegességével, és kedvet kapjunk a 
főzőcskézéshez.  
 
 
A napot társassal, filmekkel, csocsóval, és persze 
Veletek zárjuk!  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NYUGDÍJAS hírek:  
 
Az „Életet az Éveknek” Nyugdíjas Klub 2011. 
január 12-én, szerdán tartotta klubdélutánját , 
melynek keretében megválasztották a szervezet új 
vezetőjét is. A Nyugdíjas Klub tagjai Novák 
Lászlóné Irénkét tisztelték meg bizalmukkal, aki 
szívesen vállalta a feladatot. Gratulálunk, és 
eredményes munkát kívánunk Neki! 
 
Az „Életet az Éveknek” Nyugdíjas Klub 
klubdélutánjai: 
 

Február 15. kedd  14 óra 
Március 22. kedd  14 óra 
Április 12. kedd 14 óra 
Május 10. kedd 14 óra 
Június 14. kedd 14 óra 
Július 12. kedd  14 óra 
Augusztus 16. kedd  14 óra 
Szeptember 13. kedd 14 óra 
Október 18. kedd 14 óra 
November 15. kedd 14 óra 

     December 20. kedd 14 óra 

 
BARÁTI KÖR  hírek:  
 
Az Alsómocsoládiak Baráti Köre 
megalakulásának 25. évfordulója alkalmából 
szépirodalmi, fotó- és rajzpályázatot hirdet a falu 
lakosainak és az elszármazottaknak, korosztálytól 
függetlenül. 
 
Az írásművek választható témái: 

� Kedves emlékem (emlékeim) a Baráti Kör 25 
évéből 

� Az én Mocsoládom 
� Egy jó történet Mocsoláddal kapcsolatban 

 
A pályamunkák terjedelme maximum 10 gépelt 
oldal, egy személy több művel is indulhat. A pályázat 
jeligés, ezért a jelige feloldását külön borítékba zárva 
kérjük mellékelni. Az elkészült alkotásokat a szerzők 
vagy más személyek előadásában az április 16-i 
műsorban hallgathatják meg az érdeklődők.  
 
A fotó- és rajzpályázat témája: Alsómocsolád 
 
A rajzpályázatra a mű lehet festmény, rajz, akár 
grafika is. Az elkészült munkákból kiállítást 
szervezünk, ami megtekinthető lesz a Faluház 
Aulájában 2011. április 15-17-én, a jubileumi 
napokon. 
 
A pályaművek beadási határideje és címe: 
2011. március 30. 
Alsómocsoládiak Baráti Köre 
7345 Alsómocsolád Rákóczi u. 21. 
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Önkormányzati hírek: 
 

Folytatódik az egészségre nevelő életmód 
programunk! 
 
 

Bevezetés a jógába 
 
 

A jóga az ősi indiai kultúra több ezer éves tudományos 
és spirituális rendszere, amely csodálatos módon 
fennmaradt, él és fejlődik, s amelyet egyre többen 
gyakorolnak szerte a világon.  Sokféle jóga van, 
mindegyik más szemszögből kezdi, mégis mindegyik 
célja az ember belső harmóniájának megteremtése. A 
jóga nem vallás, nem dogma. Tisztel minden kultúrát és 
világnézetet. A sok változat közül a legnépszerűbb a 
Hatha jóga, a test jógája, a fizikai karbantartás 
tökéletes rendszere, amely túlmutat a fizikai gyakorlatok 
végzésén. A tudatosan végzett fizikai gyakorlatok és a 
légzés szabályozása elindítják és fokozzák az 
életenergia áramlását a testben, méregtelenítik azt és 
erősítik az idegrendszert. Mindamellett a hatha jóga 
ennél is több. Többet nyújt a jó fizikai közérzetnél. 
Amennyiben érdekli Önöket a téma, vagy szívesen 
kipróbálnának néhány gyakorlatot, látogassanak el a 
Faluház Aulájába 2011. február 07-én hétfőn, 15 
órára!  
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Víz alatti torna 
 
 

Szeretettel várunk mindenkit 2011. április 02-án a 
Szigetvári Gyógyfürdőbe, ahol Víz alatti 
tornagyakorlatokat sajátíthatnak el az érdeklődők.  
A vízben alkalmazott mozgásterápia, a víz alatti 
gyógytorna ma már igen népszerű, és rendkívül 
hatékony kezelési módszer. A víz alatti torna során a tér 
minden irányában, szinte bármilyen testhelyzetben 
tudunk akadálymentesen, szabadon mozogni.  
A vízben történő mozgás hat a mozgatórendszer 
különböző részeire, a keringési és a légző rendszerre, de 
az idegrendszerre is. A rehabilitáció minden területén, 
és minden életkorban használható különböző terápiás 
célokkal. A víz alatti torna célja a gerinc, és az alsó 
végtagok tehermentesítése, a terhelés csökkentése, a 
mozgások terjedelmének, az izomerőnek a növelése, a 
mozgáskoordináció, és az egyensúly fejlesztése. 
Amennyiben szívesen kipróbálnák a víz alatti 
gyógytornát, várjuk jelentkezésüket!  
Részvételi szándékukat előre jelezni, és a kauciót, 500 
ft-ot (ezt az összeget az utazás végén visszakapják) 

befizetni szíveskedjenek 2011. március 21-ig a Projekt 
Irodán Bálintné Jauch Ritánál (72/560-144), vagy a 
Teleházban Taller Mariettánál (72/451-749).  A 
részvételt a jelentkezések sorrendjében biztosítjuk!  
Nyugdíjas hírek: 
 

 Az „Életet az Éveknek” Nyugdíjas Klub klubdélutánja 
2011. február  15-én, kedden, délután 14 órakor kerül 
megrendezésre a nyugdíjasok napközi otthonában. 
 

Felhívás ösztöndíjra! 
 

Az Alapítvány Alsómocsoládért nevű civil szervezet 
felhívja minden közép-és felsőoktatásban nappalin 
tanuló lakos figyelmét arra, hogy a 2010/2011- es év 
második félévében részükre folyósított ösztöndíjak 
megállapításához az a 2010/2011 tanév első féléves 
eredményeit hitelesen bizonyító másolatra lesz 
szükség, melyet a Teleházban Balogh Anikóhoz kell 
eljuttatni. 
Tanulmányi ösztöndíjra jogosult minden alsómocsoládi 
bejelentett lakcímmel rendelkező fiatal, aki 
életvitelszerűen él Településünkön, nappalin jár 
középiskolába, vagy felsőoktatási intézménybe (nem 
részesül Bursa Hungarica ösztöndíjba) és tanulmányi 
átlaga meghaladja a 3 egészet! 
Legyen jó, tegyen jót! 
 
 

 Adjon esélyt másnak és adjon esélyt magának, hogy 
jobb legyen! Sokszor elég csak 1 mozdulat. 1 szó.  1 
perc. 1%. Ajánlja fel adója 1%-át valamelyik civil 
szervezetnek!  
Az a magánszemély rendelkezhet adójának 1+1 % felöl, 
akinek adófizetési kötelezettsége van, s jövedelemadóját 
határidőre maradéktalanul befizeti az APEH-nek, vagy 
részletfizetési, vagy fizetési halasztási engedélye van az 
APEH-től. 
Ne felejtsék, hogy a civilszervezetek javára az adószám, 
az egyházak vagy a kiemelt költségvetési előirányzat 
javára pedig a 4 jegyű technikai szám megjelölésével 
tudnak rendelkezni!  
A kiválasztott szervezet adószámát ellenőrizzék, mert ha 
egy szervezet a tavalyi évben működött és/vagy gyűjtött 
1%-ot, nem jelenti azt hogy a következő évben is 
automatikusan fog! Az 1% felajánlása nem kerül 
semmibe sem, de nagyon sokat segít!  
Segítsen Ön is a Hírlevélben megjelentetett 
szervezeteknek az 1% gyűjtésében! 
 

Idén is minden forint, minden nyilatkozat duplán számít, 
hisz a Nemzeti Civil Alapprogram biztosítja, hogy az 



 

 

1%-os felajánlásoknak megfelelő összeg kerüljön az 
Alapba, melyből utána minden civil szervezet szabadon 
pályázhat.  
A nyilatkozatokat kitöltő adófizetők segítségével így a 
nonprofit szervezetek az 1%-os adományokon túl is 
juthatnak támogatáshoz. 
 

Szánjon rá 1 percet, és rendelkezzen adója 1%-ról! 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Alapítvány Alsómocsoládért:  
 

19033510-1-02 
 

 Az alapítványt, mely hosszú évek óta településünk 
középiskolás tanulóinak havi ösztöndíj támogatással 
járul hozzá tanulmányaihoz az Alsómocsoládi 
Önkormányzat és az Alsómocsoládiak Baráti Köre 
hozta létre 1991-ben. 
Működése nyilvános, munkája, tevékenysége során épít 
a nyilvánosság, a társadalmi ellenőrzés lehetőségeire, a 
civil támogatók javaslataira, kezdeményezéseire. 
Politika mentes, politikai tevékenységet nem folytat és 
nem támogat, de kész együttműködni minden jogi 
személlyel, jogi személyiséggel nem rendelkező 
szervezettel, mozgalommal, közösséggel és 
természetes személlyel aki ugyanazon, vagy hasonló 
célok megvalósításáért munkálkodik. Nyitott, hiszen 
bármely külföldi, magyar jogi személy, illetve jogi 
személyiséggel nem rendelkező szervezet, természetes 
személy, amely az Alapítvány céljaival egyetért, az 
Alapító Okiratot elfogadja önmagára nézve kötelezőnek 
tartja, az Alapítványt eszközeivel (vagyontárgy, 
készpénz, eszköz, számlapénz) és személyes 
társadalmi munkájával támogatni kívánja, csatlakozhat 
az alapítványhoz. 
 

Céljaink: 
 

 Biztosítani Alsómocsolád fejlődését, elősegíteni 
a benne élő emberek testi , lelki, szellemi, 
kulturális és szociális igényeinek kielégítését 

 Támogatni minden olyan kezdeményezést, 
tanulmánytervezetet, szakdolgozatot amely a 
település összkomfortságát célozza meg 

 A munkanélküliek elhelyezkedésének 
elősegítése, lehetőségek szerint munkahely 
teremtés a községben 

 Segíteni minden olyan tevékenységet, mely a 
település jobb ellátását célozza meg 

 Elősegíteni az idegenforgalom megszervezését 
falusi turizmus területén 

 Biztosítani a lehetőséget a hagyományok 
megőrzésére, a múlt feltárására, a kultúra 
ápolására 

 A pályakezdők és a fiatal házasok támogatása 
 Az ifjúsági kezdeményezések támogatása 
 A munkanélküliek és a nyugdíjasok szociális 

terheinek csökkentése 
 Az infrastruktúra fejlesztése 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Alsómocsoládiak Baráti Köre: 
 

19033503-1-02 
 

Az Alsómocsoládiak Baráti Köre célja az, hogy a 
faluból elszármazottaknak módot adjon a 
szülőhelyhez fűződő érzelmi kapcsolataik 
felújítására és ápolására; feltárja és fejlessze a falu 
 Az Alsómocsoládiak Baráti Köre célja az, hogy a 
faluból elszármazottaknak módot adjon a 
szülőhelyhez fűződő humán erőforrásait; 
kapcsolatot tartson más Baráti Körökkel; tegye 
lehetővé tagjai számára a községgel való 
szorosabb kapcsolattartást; gyűjtse össze 
mindazokat az információkat, amelyek a falu 
fejlődését szolgálják; külső erőforrások 
megszerzésével támogassa a település fejlődése 
érdekében létrejövő szervezeteket; kapcsolatokat 
építsen ki és tartson fenn más, hasonló célokat 
megfogalmazó szervezetekkel. 
A szervezet 1986-ban alakult, 1991 óta 
bejegyzettként igyekszik egységbe tömöríteni a falu 
lakosságát, valamint az innen elszármazott, de a 
községért tenni képes és kész értelmiségieket, 
illetve minden jó szándékú embert. A szervezet 
1987-ban a DemNet pályázatán elnyert 
támogatásból teleházat hozott létre, amely azóta is 
sikeresen működik, jól szolgálja a település 
érdekeit. A települési Önkormányzattal közösen 
létrehozta az Alapítvány Alsómocsoládért 
szervezetet, melynek fő célja az itt élők 
életkörülményeinek lehetőség szerinti javítása, 
munkahelyteremtés, illetve képzés. A tavalyi évben 
zárult  Közös ügyeinknek programnak már nem 
csupán Alsómocsolád, de a körjegyzőség 
társtelepülései is kedvezményezettjei voltak. 
 A szervezet minden számára elérhető 
településfejlesztési, kistérség- és 
közösségfejlesztési programba bekapcsolódik: 
anyagi hátterével, forrásteremtéssel, képzésekkel 
igyekszik „helyzetbe hozni” a települést, a térséget 
és lakóit. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Alsómocsoládi Polgárőr Egyesület: 
 

18327269-1-02 
 
 

 Az Alsómocsoládi Polgárőr Egyesület 2005-ben jött 
létre a falu és a lakosság védelmének érdekében, 
ezt megelőző 3 évben informálisan már működött. A 
társadalmi szervezet célja: A bűncselekmények 
megelőzése és a különböző tulajdonformák 
védelme érdekében önkéntes tevékenységet kifejtő 
állampolgárok (lakosok) összefogása, működésük 
megszervezése, rendszerbe foglalása, a 
tevékenység szervezeti összehangolása.   
Az élet- és testi épség óvásával, a vagyonvédelem 
és a közbiztonság javításával a lakosság szubjektív 
biztonságérzetének növelése, a közösségi 
kapcsolatok erősítése. A bűnalkalmak 



 

 

korlátozásával a társadalmi megelőzés kereteinek 
szélesítése. A lakosság és a bűnüldöző szervek 
közötti bizalom, együttműködés és kapcsolattartás 
erősítése, fejlesztése. A szervezetnek összesen 26 
fő tagja van, és 5 fő önkéntese.   
Szoros kapcsolatot tartanak fenn a Baranya Megyei 
Polgárőr Egyesületek Szövetségével, valamint a 
Baranya Megyében működő Polgárőr 
Egyesületekkel, a Sásdi Rendőrőrssel, a Komlói 
Rendőrkapitánysággal, valamint Alsómocsolád 
település civil szervezeteivel. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 Őszi Fény Alapítvány:   

 18328394-1-02 
 

 A 2006-ban alapított  szervezet célja biztosítani az 
„Őszi Fény” Idősek Otthona fejlődését és elősegíteni 
az itt élő emberek testi, lelki, szellemi, kulturális és 
szociális igényeinek a kielégítését,  támogatni 
minden olyan kezdeményezést, amely az „Őszi 
Fény” Idősek Otthona infrastruktúrájának 
fejlesztését,  összkomfortosságának megteremtését 
célozza meg. 
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK:  
 

Folytatódik az egészségre nevelő életmód 
programunk! 

 

Az előadás címe: Vegetarizmus 
Napjainkban kevés a tudatosan táplálkozó ember; 
nehéz étkezési szokásainkat megváltoztatni, eltérni a 
tradicionális magyar konyhától. A vegetarizmus, bár 
terjedőben van, tért hódítani igazán még nem tudott. 
Sokan nem meggyőződésből, hanem divatból nevezik 
magukat vegáknak, miközben fogalmuk sincs, mit 
jelent a vegaság, mennyire oda kell figyelni a 
megfelelő táplálkozásra, ha valaki elhagyja az állati 
eredetű táplálékot. 
 

Enni jó. Az ember egyik fő örömszerzési forrása az 
evés, semmiképp sem kell és szabad lemondani róla. 
Fontos viszont, hogy táplálkozástudatossá váljunk. A 
szokások megváltoztathatók, ha kellő energiát 
fektetünk bele, mert felmérjük, mi a hátránya az 
egyiknek és mi az előnye a másiknak. Testi-lelki 
harmóniát kell kialakítani magunkban, hogy 
megőrizzük egészségünket és tökéletessé tegyük 
életminőségünket. Életünket a túltápláltsággal 
rövidítjük meg. Jó levegőn élni, megfelelő 
környezetben, eleget mozogni, lelki harmóniában és 
tiszta egyszerű táplálékkal, ez a hosszú élet titka. 
 

Ha érdekli Önöket a téma, jöjjenek el 2011. február 
21-én 15 órára a Faluház Aulájába, ahol jobban 
megismerhetik a vegetarizmus történetét. Szeretettel 
várunk minden érdeklődőt! 

 
Kemény Bertalan Díjátadó Ünnepség 

 
Kemény Bertalan tiszteletére és emlékének 
megőrzésére a Falufejlesztési Társaság 2008-ban 
„Kemény Bertalan Falufejlesztési Díj” –at alapított, 
mellyel minden évben elismeri és kitünteti azokat a 
falugondnokokat, akik feladatukat legalább 5 éve 
kiemelkedő színvonalon végzik, illetve azokat a 
vidékfejlesztő szakembereket, közösségfejlesztőket, 
akik országos szinten törekszenek a centrum és 
periféria közötti hídépítésre, a szakértők és a lakosság 
közötti párbeszéd kialakítására. Idén harmadik 
alkalommal kerül megrendezésre a nívós ünnepség  
2011. március 04-én, a Vendégház- és Konferencia 
Központ nagytermében.  

 

Foglalkoztatási lehetőségek 
 

A „Foglalkoztatási lehetőségek megteremtése 
hátrányos helyzetűeknek Bikal községben” című 
TÁMOP projekt keretében többféle képzésen 
vehetnek részt az érdeklődő álláskeresők.  
 

12 fő kerül kiképzésre Wellness menedzsernek 
(animátor). Az oktatás időtartama 6 hónap, a 
projektben töltött idő is ilyen időtartamú. A képzés 
600 órás, ebből fele az elméleti, másik fele pedig a 
gyakorlati oktatás. A jelentkezők kiválasztására 
márciusban kerül majd sor, a képzés áprilistól 
augusztusig tart. Gyakorlati hely a Puchner 
Kastélyszálló és Reneszánsz Élménybirtok.  
 

10 fő szállodai szobalány kerül kiképzésre 
augusztusban, a projektben eltöltött időtartam 1 
hónap. A képzés 100 órás, ami 30 elméleti és 70 
gyakorlati órából áll. Gyakorlati hely a Puchner 
Kastélyszálló és Reneszánsz Élménybirtok.  
 

AVI hegesztőtanfolyam indul augusztustól, melyen 
12 fő vehet részt. A képzés 300 óra, ebből 210 óra 
gyakorlati, 90 pedig elméleti oktatás. A tanfolyam 
időtartama 3 és fél hónap, a projektben töltött idő 4 
hónapos, fél hónap az egészségügyi vizsgálatok, 
szerződéskötés lebonyolítására szolgál. A végzettek 
közül a megfelelőek várhatóan a Magnet 
Tartálygyártó Kft, és a Cabero Kft vállalkozásoknál 
kapnak munkát, ahol gyakorlati idejüket is töltik a 
képzés alatt. 
 

Érdeklődni és a képzésekre jelentkezni 2011. február 
25-ig, péntekig lehet Raffael Istvánnál 
(Gyermekjóléti Szolgálat, Mágocs; 72/451-564). 

 

Önkormányzati kifizetés 
Az önkormányzati kifizetési nap március hónapban 
03. csütörtök. A kifizetés a Faluházban Mihályi 
Györgyné pénztárosnál történik, 10.00 és 12.00 
között. 

Márkafüggetlen Autószerviz 
Autójavítás, karosszéria javítás, műszaki 
vizsgáztatás, szerviz munkák, gumiszerelés, 
centrírozás, alvázvédelem szolgáltatást kínál a 
Nagyági Kft az érdeklődők számára! 

Nyitva tartás 8-17 óra között, előzetes egyeztetés 
után akár hétvégén is! 

Érdeklődni személyesen Mágocs, József Attila utca 
65 szám alatt, vagy a +36-30/267-6400-s 
telefonszámon lehet. 



 

 

CIVIL HÍREK:  
 
Az „Életet az Éveknek” Nyugdíjas Klub 
klubdélutánja 2011. március 22-én, kedden 
délután 14 órakor kerül megrendezésre a 
Vendégház- és Konferencia Központ 
Nagytermében. 

Legyen jó, tegyen jót! 
 

Adjon esélyt másnak, és adjon esélyt magának, 
hogy jobb legyen! Sokszor elég csak 1 mozdulat, 
1 szó, 1 perc. 1%. 
 
Az Alapítvány Alsómocsoládért elnevezésű civil 
szervezet hosszú évek óta havi ösztöndíj 
támogatással járul hozzá a településen élő 
középiskolás tanulók tanulmányaihoz. Jelenleg 10 
fiatalnak  biztosít a szervezet éves szinten 10 
hónapon keresztül ösztöndíjat, mely a 10 főre 
kivetítve havonta 39.700 Ft kiadást jelent az 
alapítványnak. Hírlevelünk korábbi számában 
részletesen bemutattuk az alapítvány működését, 
céljait és feladatait, melyek hozzájárulnak a 
település és az itt élők fejlődéséhez, az igények 
kielégítéséhez.  
 
Segítsen Ön is a szervezet 1% gyűjtésében! Ha 
szeretné, hogy a továbbiakban is legyen 
lehetőségünk a fiatalok támogatására, tanulásuk 
motiválására, ajánlja adója 1%-át az alapítványnak!  
 
Alapítvány Alsómocsoládért: 19033510-1-02 
 

Itt a farsang, áll a bál… 
 
Keringőre és egy kis Retro  partira  várunk 
minden mulatni vágyó gyermeket, fiatalt, felnőttet 
és szép korút 2011. február 19-én 17 órára a 
Kapucinus Sörözőbe, ahol igazi nosztalgia 
hangulat fogadja majd az érkezőt.  
 
Rendhagyó farsangunkat filmnézéssel (Egy 
szoknya, egy nadrág), zsíros kenyérrel, 
traubiszódával, és korabeli jelmezekkel tesszük 
igazán retróssá. Aki szeretné felidézni és a 
fiatalabb generációnak megmutatni régi idők 
divatját, mindenképp keresse elő, és öltse 
magára a padláson féltve őrzött ruhadarabokat!  
 
 

Sakk-verseny 

Az Alsómocsoládi Sport Egyesület nevében 
szeretettel várunk minden sakk-virtuóz 
alsómocsoládi lakost – kortól függetlenül – Sakk-
versenyünk utolsó megmérettetésére! 
 
Időpont: 2011. február 19. szombat – 20.00. 
Helyszín: Kapucinus Söröző, Alsómocsolád. 
 
Érdemes minden partit lejátszani, és szombaton 
megjelenni, mert a legjobb játékosokat egyedi 
ajándékkal jutalmazzuk! 

 
.IT(T) Ifjúsági Információs és Tanácsadó Pont 

igénybevételének szabályai 
1. A .IT(T) – Dühöngőt hétköznapokon és 
hétvégén 8.00 - 22.00 között lehet igénybe venni. 
2. A .IT(T) - Dühöngő egész területén tilos a 
dohányzás. A dohányzásra kijelölt hely az épület 
előtti rész, ahol is kérjük az elhelyezett hamutartó 
rendeltetésszerű használatát. 
3. A .IT(T) - Dühöngő egész területén, továbbá a 
környékén szeszesital fogyasztása tilos! 
4. Igénybevétel kizárólag előzetes bejelentés 
alapján történik: 

- Az előzetes igénybejelentést személyesen, 
telefonon vagy e-mailben is meg lehet tenni 
Balogh Anikónál vagy Taller Mariettánál, az 
igénybevételt megelőzően 24 órával. 
- A lemondásokat az igénybevétel előtt 3 
órával lehet megtenni.  
- Ha valaki 3 alkalommal igényli a kulcsot, 
nem mondja le, csak nem jelenik meg, 
elveszíti a további igénybevételekhez való 
jogosultságát, kizárva ezzel álfoglalások 
lehetőségét. 

5. A kulcs igénylője – kinek az adatai a Foglalási 
Naplóban szerepelnek – lesz az, aki felel azért, 
hogy az általa igényelt időintervallumban az 
igénybevevők megfelelően viselkedjenek, hogy az 
utolsó használatba vétel után a .IT(T) – Dühöngőt 
olyan állapotban hagyja el, amilyenben átvette. 
Továbbá feladatai még, melyek számon kérhetők 
rajta: teremfelügyelet; használat után a nyílászárók 
ellenőrzése; használat után a fűtés ellenőrzése; 
használat után a vizesblokk ellenőrzése; tárgyi 
eszközök állapotának és meglétének használat 
utáni ellenőrzése. 
6. Az épület és helyiségeinek tisztántartása az 
igénybevevő fiatalok feladata; takarítás havonta 
egyszer, előre egyeztetett időpontban, rendezvény 
esetén másnap. 
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK:  
 

Kedves Lányok, Asszonyok! 
 

Nincs még egy ilyen odaadó és csodálatos 
tünemény, mint amilyenek Ti vagytok. Hisz 
gondolataitok csak körülöttünk forognak, anyaként 
életet adtok nekünk, követitek sorsunk fonalát, jó 
pásztorként hátunk mögött jártok, segítő kezet 
nyújtotok, ha baj van.  
 
Feleségként hűen őrzitek álmunk, megteremtitek az 
otthon melegét, ébren tartjátok a bennünk lobogó 
tüzet, irántatok érzett szeretetünket.  
 
Testvérként velünk vagytok a magányban, 
csalódásban, gyermekként pedig tükörképként 
álltok előttünk.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Köszöntelek hát Titeket, drága Nők, kívánom 
nektek mindazt a szépet, amit értünk ma és minden 
nap önként megtesztek. Kívánom még, hogy ne 
csak ezen a napon lássák meg férfitársaim az őket 
körülvevő nők csodálatos lényét! Mutassák ki 
köszönetüket mindazért, amit a nőktől kaptak és 
kapnak a mindennapokban. Tegyék emlékezetessé 
egy szeretet-ajándékkal, egy hála-szóval, egy 
hosszú öleléssel, az év további 364 napján is! 

Dicső László, polgármester 
 

Önkormányzati kifizetés 
Az önkormányzati kifizetési nap március 
hónapban 03. csütörtök. A kifizetés a 
Faluházban Mihályi Györgyné pénztárosnál 
történik, 10.00 és 12.00 között. 
 
 
 

 
Folytatódik az egészségre nevelő életmód 

programunk! 
 

Gerinctorna 
Testünk egészséges mozgása csak mozgás-szerv- 
rendszerünk alkotórészeinek – csontok, ízületek, izmok 
– tökéletes együttműködésével lehetséges. Az ember 
felegyenesedett testtartása, az emberi élet 
meghosszabbodása, végül pedig a hosszas ülő 
munkavégzés együtt elegendő ok arra, hogy csont-
ízületi betegségekben szenvedjünk. Nem csoda, hogy 
sokakat valóban sújtanak is ezek a betegségek. 
A gerinctorna segíti a gerinc épségének fenntartását, 
tehát nemcsak a gerincbántalmak kezelésének, hanem 
azok megelőzésének is fontos eszköze.  
Ha érdekli Önöket a téma, és szeretnének elsajátítani 
néhány gyakorlatot, melyet akár otthonukban is 
kipróbálnának, jöjjenek el 2011. március 07-én, 13 
órára a Faluház Aulájába!  
 

Víz alatti torna 
Szeretettel várunk mindenkit 2011. április 02-án a 
Szigetvári Gyógyfürdőbe, ahol Víz alatti 
tornagyakorlatokat sajátíthatnak el az érdeklődők. 
A vízben alkalmazott mozgásterápia, a víz alatti 
gyógytorna ma már igen népszerű, és rendkívül 
hatékony kezelési módszer. A víz alatti torna során a tér 
minden irányában, szinte bármilyen testhelyzetben 
tudunk akadálymentesen, szabadon mozogni. A vízben 
történő mozgás hat a mozgatórendszer különböző 
részeire, a keringési és a légző rendszerre, de az 
idegrendszerre is. A rehabilitáció minden területén, és 
minden életkorban használható különböző terápiás 
célokkal. A víz alatti torna célja a gerinc, és az alsó 
végtagok tehermentesítése, a terhelés csökkentése, a 
mozgások terjedelmének, az izomerőnek a növelése, a 
mozgáskoordináció, és az egyensúly fejlesztése.  
 
Amennyiben szívesen kipróbálnák a víz alatti 
gyógytornát, várjuk jelentkezésüket! Részvételi 
szándékukat előre jelezni, és a kauciót, 500 Ft-ot (ezt az 
összeget az utazás végén visszakapják) befizetni 
szíveskedjenek 2011. március 21-ig a Projekt Irodán 
Bálintné Jauch Ritánál (72/560-144), vagy a 
Teleházban Taller Mariettánál (72/451-749). A 
részvételt a jelentkezések sorrendjében biztosítjuk. 



„FONTOS PONT a Hegyhát Ifjúsági Életében” 
TÁMOP-5.1.1.-09/1-2009-0006 

 
Pályázati felhívás 

 
Sásd Város Önkormányzata a hamarosan megnyíló 
Fontos Pont ifjúsági információs pont elnevezésére 
és logójára pályázatot hirdet. 
 
A pályázati munkák leadásának határideje: 2011. 
március 11. – a pályamunkák leadhatók Balogh 
Anikónál és Taller Mariettánál a Teleházban.  

CIVIL HÍREK:  
 
Az „Életet az Éveknek” Nyugdíjas Klub 
klubdélutánja 2011. március 22-én, kedden 
délután 14 órakor kerül megrendezésre az idősek 
napközi otthonában. 
 
„Alter-estet” tartott a DAGYIÖK  2011. február 
25-én, pénteken. A fiatalok filmnézéssel töltötték 
idejüket, közben számítógépeztek, és beszélgettek. 
Köszönjük szépen Mihályiné Vera kedves 
meglepetését, aki pizzát sütött Nekünk ☺ 

 
      

 
 
 
 

Figyelem! Indul a Szociális Földprogram! 
 

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a körjegyzőség 
települései közül Alsómocsolád és Kisvaszar az idei 
évben is részt vesz a Szociális Földprogramban. 
Ennek keretében az önkormányzatok a helyi 
rendeletükben szabályozott feltételek mellett 
Alsómocsoládon előnevelt csirkét és kerti vetőmag 
csomagot, Kisvaszaron csirkét biztosítanak a 
szociálisan rászoruló kérelmezők részére, kezdő 
takarmánnyal (a helyi rendeletek az 
önkormányzatok hivatali helyiségében tekinthetők 
meg). 
 
A programban az vehet részt, akinek háztartásában 
az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a 
nyugdíjminimum háromszorosát, azaz a 85 500.- 
forintot és vállalja, hogy minden igényelt állat, 
illetve szolgáltatás költségének 10 %-át befizeti 
saját önkormányzata részére. 
 
A programot az önkormányzatok az Alsómocsoládi 
Falugazda Szociális Szövetkezettel együttműködve 
hajtják végre. 
 

 
A földprogram végrehajtására ütemterv készült, 
melynek alapján az egyes községekre vonatkozó 
határidők az alábbiak: 
 
 Kérelmek végső beadási határideje: 

• 2011. március 16.  – Alsómocsolád, 
Kisvaszar 

 
A kérelmet a fenti időpontokban Alsómocsoládon 
Kovácsné Gruber Marianna program koordinátornál, 
Kisvaszaron Sitkei Zoltánnénál lehet beadni az 
önkormányzatok hivatalos helyiségében. A 
Képviselő-testületek 2011. március 28-31. között 
határozattal jelölik ki azokat kérelmezőket, akik a 
programban részt vehetnek.  
 
Helyszíni ellenőrzés időpontja:  

• 2011. március 21. - Alsómocsolád 
• 2011. március 22. - Kisvaszar 

 
Szerződéskötés a támogatottakkal: 

• 2011. április 8-án - Alsómocsolád 
• 2011. április 12-én - Kisvaszar 

 
Alsómocsoládon a szerződés aláírásával azonos 
időpontban (2011. április 8.) kerül sor a vetőmag 
csomagok kiosztására is. 
Április végén, május elején kerül sor az állatok 
kihelyezésére. Az erre vonatkozó időpontokról 
írásban tájékoztatjuk az érintetteket.  
 

Fontos tudnivalók! 
Az állatok nevelésére minden támogatottal 
szerződést köt az illetékes önkormányzat, melyben 
rögzítésre kerül, hogy a csirkéket l kg-os súlyuk 
eléréséig nem lehet levágni, addig az állatok 
tulajdonosa az önkormányzat, majd 1 kg súly felett a 
gondozó rendelkezik az állattokkal, az állatok az ő 
tulajdonába kerülnek. 
 
A programmal kapcsolatos kérdésekkel Kovácsné 
Gruber Marianna program koordinátor hívható a 
72/560-144 és a 30/266-8581 telefonszámon. 
 
Az alsómocsoládi kérelmezők az igénylő lapokat 
Mihályi Györgynétől lehet beszerezni. Ha 
valakinek segítségre van szüksége az igénylő lap 
helyes kitöltéséhez, 2011. március 09-10-én, 10 és 
12 óra között a Faluházban lehetősége nyílik a 
segítségkérésre.  
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK:  
 

Falufórum 
Alsómocsolád Község Képviselő-testülete nevében nagy 
szeretettel hívom meg Önöket a 2011. március 17-én, 
csütörtökön a Faluház Aulájába a 17 órakor kezdődő 
Falufórumra , melynek témája: a település következő 
négy évre szóló fejlesztési terve, amelyhez várjuk az 
Önök javaslatait is! 
 

Kérjük, fogadják el meghívásunkat, döntsünk közösen a 
falu jövőjéről!  

Dicső László 
polgármester 

 
A közösségért végzett munka elismerése… 

Az ország különböző pontjairól érkeztek falugondnokok, 
vidékfejlesztők, falufejlesztők, polgármesterek a 2011. 
március 04-én, pénteken megrendezett Kemény 
Bertalan Falufejlesztési Díj átadó ünnepségére. 
Kemény Bertalan tiszteletére és emlékének megőrzésére 
a Falufejlesztési Társaság 2008-ban alapította a „Kemény 
Bertalan Falufejlesztési Díjat”, mellyel minden évben 
elismeri és kitünteti azokat a falugondnokokat, akik 
feladatukat legalább 5 éve kiemelkedő színvonalon 
végzik, illetve azokat a vidékfejlesztő szakembereket, 
közösségfejlesztőket, akik országos szinten törekszenek a 
centrum és a periféria közötti hídépítésre, a szakértők és 
a lakosság közötti párbeszéd kialakítására.  

A harmadik, immár hagyományos átadó ünnepségen Dr. 
Csatári Bálint, a Magyar Nemzeti Vidéki Hálózat elnöke, 
V. Németh Zsolt vidékfejlesztésért felelős államtitkár Úr, 
valamint Krizsán András a Falufejlesztési Társaság 
elnöke köszöntötte a megjelent vendégeket, így alapozva 
meg a rendezvény szakmaiságát. A 9 főből álló 
díjbizottság az idei évben Balog Sándor 
tanyagondnoknak, Jávor Károly építészmérnöknek, 
Török István falugondnoknak, valamint Zaja Péternek az 
Élőfalu Hálózat működtetőjének ítélte oda a Kemény 
András grafikáival díszített oklevelet, valamint a 
Simorka Sándor szobrászművész által készített 
bronzplakettet. Balog Sándor 1999 óta Negyvenszállás 
tanyagondnoka, aki a tanyagondnoki feladatok mellett 
egyéb közösségszervező/fejlesztő tevékenységet is végez 
a negyvenszállásiak összekovácsolása, szabadidejük 
hasznos eltöltése érdekében.   

Jávor Károly építészmérnök a területfejlesztés és 
vidékfejlesztés kapcsolatát, egymásra épülését a 
közösségfejlesztés szükségességében határozta meg.  

Török István 1994 óta Hagyárosbörönd falugondnoka, 
aki elsősorban a településrész adottságaiból adódó 
szolgáltatási hiányok leküzdését tűzte ki célul. Zaja Péter 
az Élőfalu Hálózat működtetője, az első falugondnokok 
közt volt, aki részt vett a falugondnok képzés 
kidolgozásában.  

A délutáni kerekasztal beszélgetés a vidékfejlesztés 
aktuális kérdései köré szerveződött, a jelenlevők 
feltehették az e témához kapcsolódó kérdéseiket, 
melyeket Dr. Csatári Bálinthoz a Magyar Nemzeti Vidéki 
Hálózat elnökéhez, Andrássfalvy Bertalan professzorhoz, 
Ángyán József államtitkár úrhoz, valamint az idei évi 
díjazottakhoz intézhettek.  

Kemény Bertalan szelíd és következetes falufejlesztő 
volt, aki aktívan támogatta a lokális közösségek, emberi 
kapcsolatok építését. Az ő öröksége a mai falu- és 
tanyagondnoki hálózat, valamint az a törekvés, hogy 
fokozzuk a vidék népességmegtartó képességét, javítsunk 
az itt élők életminőségén. Mert az életképes vidékhez – 
ahogy Berci bácsi is mondta – nemcsak 
„népességmegtartó képesség, hanem képességmegtartó 
népesség” is szükséges.     
 

 
CKÖ hírek:  
Értesítjük a lakosságot, hogy a CKÖ 2011. március 17-
18-án,  12.00-17.00 között kedvezményes ruhavásárt 
(50-100 Ft/db) szervez Horváth Istvánné garázsában. 

 
Mindenkit szeretettel várunk! 

 

CIVIL HÍREK:  
 

Társas parti 
 

Társas-partira várja az érdeklődő fiatalokat a 
Demokratikus Alsómocsoládi Gyermek- és Ifjúsági 
Önkormányzat 2011. március 18.-án, pénteken 20 
órától a .IT(T) Ifjúsági Információs és Tanácsadó 
Pontba. 

 
Nyugdíjas Klubdélután 

 
Az „Életet az Éveknek” Nyugdíjas Klub klubdélutánja 
2011. március 22-én, kedden délután 14 órakor kerül 
megrendezésre az idősek napközi otthonában. 



 
1848, Te csillag… 

 
 „Úgy is hívják: Nyergestető; 
egyik kengyelvasa: Kászon, 
a másik meg, az innenső, 
itt csillogna Csíkkozmáson. 
Nemcsak szép, de híres hely is, 
fönn a tetőn a nyeregben 
ott zöldellnek a fenyőfák 
egész Csíkban a legszebben, 
ott eresztik legmélyebbre 
gyökerüket a vén törzsek, 
nem mozdulnak a viharban, 
inkább szálig kettétörnek.” 
Kányádi Sándor 
 

Az 1848-49-es forradalom hulláma 
Erdélyországon is végigsöpört, harcra és 
szabadságuk megvédésére ösztökélve a székely 
harcosokat. A Csíkkozmás és Kászonújfalu 
települések közötti vízválasztón elhelyezkedő 
Nyergestetőn, 1849. augusztus 1-jén Gál Sándor 
tábornok Tuzson János alezredes vezetése alatt 200 
honvédjére bízta a csatát. A székelyek 
élethalálharcot vívtak Eduard Clam-Gallas osztrák 
tábornok vezette osztrák és orosz csapatokból álló 
ellenséges hadsereg ellen. A kisszámú székely 
hadsereg, önfeláldozó küzdelmük ellenére vereséget 
szenvedett egy kászoni származású ember 
árulásának következtében. A harcosok közül 
rengetegen életüket vesztették a csatában. Jelenleg a 
csata helyszínén emlékoszlop őrzi az elesett hősök 
emlékét. Az emlékművel átellenben, az erdő szélén 
elhelyezkedő területre, tömegsírba hantolták el az 
ütközet áldozatait, akiknek emlékét többek közt 
számtalan kisebb-nagyobb fa- és vaskereszt, 
valamint sok kopjafa őrzi.  

Minden év március 14-15-én nagy tömegek 
gyűlnek össze Nyergestetőn, hogy 
megemlékezzenek a „székelyföldi Thermopülé” 
hőseiről. Alsómocsoládról is útra kelt egy kis 
létszámú küldöttség, hogy az Alsómocsoládi 
Fafaragó Tábor alkotóival kiegészülve elhelyezzék a 
megemlékezés koszorúit az elesett hősök emlékét 
őrző kopjafára, melyet Réti Zoltán, csernátoni 
fafaragó mester készített e jeles alkalomra. Felemelő 
és szívet melengető érzés volt látni az ünneplő 
tömeget, a román és magyar rendszámú autók 
hömpölygését, az emléket állító és emlékező 
fiatalokat és időseket, a népviseletbe öltözött 
iskolásokat és a hagyományt őrző és felelevenítő 
székely és magyar huszárokat, akik korhű, az 
eredetivel megegyező színű anyagból, zsinórzatból 
elkészített huszármentéket, dolmányokat, Atillákat 
és fegyvereket viseltek. 

 
Székelyföldi utunk alkalmából 

testvértelepülésünkre is elutaztunk, ahol részt 
vettünk az ünnepi szentmisén és megemlékezésen. 
Máréfalva lakóit is érintette az 1848-49-es 
forradalom és szabadságharc, Kovács Piroska 
„Orczád verítékével…” című könyvében össze is 
gyűjtötte a máréfalviak emlékeit, a forradalom- és 
szabadságharc általuk átélt eseményeit, történéseit. 

 
1848-49 meghatározó időszaka volt 

történelmünknek; ékes bizonyítéka az összefogás 
erejének, a közösség hatalmának. Bár harcunk az 
osztrák seregekkel elveszett, és sok fiú, apa és 
nagyapa elesett a harcokban, mégis emelt fővel 
állunk a keresztek, emlékművek és kopjafák előtt. 
Hiszen őseink olyan tettet vittek véghez, mely a mai 
ember számára távoli és elképzelhetetlen: kiálltak 
egy eszméért, a szabadságért. Harcoltak és hősi 
halált haltak érte. Mi, a mai kor elkényelmesedett és 
eszméket vesztett emberei vajon képesek lennénk-e 
hasonlóra? Tűrnénk-e a rabigát, vagy széttörnénk a 
láncot, ahogy tették azt hős katonáink a 
Nyergestetőn, a „székelyföldi Thermopülében”? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kopjafák a hősök emlékére 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Az alsómocsoládi megemlékezők 
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Önkormányzati hírek:  

FIGYELEM! 

CIVIL A PÁLYÁN 
Pályázat civil szervezetek 2011. évi 

működésének támogatására 
 

Az előző évekhez hasonlóan, Alsómocsolád Község 
Önkormányzatának Képviselő Testülete 2011. évben is 
kiírja működési támogatást nyújtó pályázatát az 
alsómocsoládi civil szervezetek számára. 
 

2011. évben a Testület 860.000 Ft keretösszeget 
biztosít  a helyi nonprofit szervezetek támogatására. 
 

A Képviselő Testület számára fontos, hogy a helyi 
bejegyzett és nem bejegyzett szervezetek egyaránt 
hatékonyan végezzék vállalt tevékenységüket, ezért 
minden segítséget meg kíván adni munkájuk 
zökkenőmentesen folytatásához. 
 

A pályázati adat- és űrlapok 2011. március 28-tól 
átvehetők a Teleházban, valamint letölthető 
www.alsomocsolad.hu című honlapunkról. 
  
A pályázat benyújtásának határideje 2011. április 
8., péntek 12 óra!  
 

Teleházunk munkatársai segítenek abban, hogy a 
pályázatokat beadási határidőig, minden szervezet 
elkészíthesse! 

 

Folytatódik az egészségre nevelő életmód 
programunk! 

 

CSONTRITKULÁS 
A csontritkulásnak nevezett állapotban a csontjainkban 
lezajló bontó és építő szakaszok közötti összhang 
felbomlik és ennek következtében a csontokat alkotó 
szerves és szervetlen alkotórészek azonos arányban 
csökkennek.  Ezzel csökken a csontok ásványianyag-
tartalma és rugalmassága is. Mikroszkópos 
vizsgálatokkal kimutatták, hogy a csontokat felépítő 
csontgerendák vastagsága lecsökken és a gerendák 
közötti távolság megnő. Súlyos következményként 
csonttörések jönnek létre. Csontritkulás esetén a 
csontszövet szerkezete kórosan megváltozik. 
Egészséges felnőtt szervezetben a csontépítő és 
lebontó folyamatok állandó egyensúlyban vannak, 
melyek következtében a csontok tömege és szerkezete 
változatlan marad.  

Csontritkulás esetén az egységnyi térfogatú 
csonttömeg csökken, miközben a szerves és szervetlen 
állomány aránya megmarad. Noha előre jelezhető, 
hogy kik fognak csontritkulásban megbetegedni, 
hiszen a hajlamosító tényezők ismertek (pl. sovány 
testalkat, kevés tejtermék fogyasztása, dohányzás, 
kevés testmozgás stb.), mégis többnyire csak akkor 
figyelünk fel a már kialakult bajra, amikor komoly, 
vissza nem fordítható elváltozások, csonttörések is 
kialakultak. Leggyakrabban a csigolyák magassága 
csökken, súlyos esetben a csigolyák összeroppanása a 
testmagasság csökkenéséhez, jellegzetes tartás 
kialakulásához vezet.  

Ebben a betegségben is a korai felismerés és a 
megfelelő kezelés ad lehetőséget a súlyosabb esetek 
megelőzésére. 

Ha érdekli Önöket a téma, jöjjenek el 2011. március 
21-én, 15 órára a Faluház Aulájába!  
 

FIP hírek:  
A Dologidő Munkaerő Közvetítő Kft munkatársakat 
keres operátor, minőségellenőr, gépkezelő 
munkakörökben! 
 

Munkavégzés helye:  Zalaegerszeg 
Munkarend:  12 órás és 8 órás folyamatos műszakban 
Szükséges végzettség: 8 általános iskolai végzettség 
Bérezés: Minimálbér + műszakpótlékok + 6.000 Ft 
meleg-étkezési utalvány 
Egyéb feltétel: tiszta erkölcsi bizonyítvány, egy 
készségeket, képességeket felmérő teszt sikeres 
megírása, orvosi alkalmassági vizsgán megfelelés 
 

A távolabb lakó munkavállalók számára szállást 
biztosítanak , melynek költségeit a cég finanszírozza. 
 

A Cég térít megtéríti havonta egyszer a lakóhely és 
Zalaegerszeg között oda-vissza utazás költségeit. 
 

Megfelelő számú érdeklődő esetén a Dologidő Kft 
Alsómocsoládon a Teleházban bővebb tájékoztatást 
és a felmérő teszt helyszínen történő kitöltetését 
vállalja előre egyeztetett időpontban! 
 

Amennyiben a lehetőség felkeltette érdeklődését 
kérjük jelezze ezt személyesen a teleházban, vagy a 
+36-72/451-749-es számon 2011. március 23., szerda 
12 óráig. 



Alsómocsolád Község Önkormányzat 
Képviselő Testülete a község 
népességmegtartó erejének fokozása 
érdekében az önkormányzat által 
nyújtandó lakáscélú támogatásokról szóló 
1/2003. (II. 03.) számú egységes szerkezetbe 
foglalt, 2009. február 1. napján hatályba 
lépő rendelete értelmében, meghirdeti a 
2011 évi lakáscélú támogatások pályázatát. 

 

E rendeletben meghatározott lakáscélú támogatásokat 
azok a rászorulók vehetik igénybe, akik 
Alsómocsolád község közigazgatási területén 
bejelentett lakóhellyel rendelkeznek és 
életvitelszerűen a községben laknak, vagy legalább tíz 
éve a község területén dolgoznak, vagy a község 
közigazgatási területén kívánnak letelepedni, illetve a 
községbe visszatelepülnek. Azon igénylők, akik 
legalább tíz éve a község területén dolgoznak, azonos 
elbírálásban részesülnek a községben legalább tíz éve 
állandó bejelentett lakóhellyel rendelkező 
igénylőkkel. 
 
Pályázati formanyomtatványt igényelni, majd a 
pályázatot benyújtani Alsómocsolád, Gerényes, 
Kisvaszar, Köblény, Szalatnak települések 
Körjegyzőségén Ginzer Jánosné szociális 
ügyintézőnél lehet. A pályázat benyújtásának 
határideje 2011. április 18., hétfő 12 óra.  

 
 
A lakásépítési támogatás: 
 
/1/ Azon igénylő esetében, aki legalább tíz éve a 

községben bejelentett lakóhellyel rendelkezik 
négymillió forint visszatérítendő, és 
háromszázezer forint vissza nem térítendő 
támogatásban részesíthető. 

   
 A visszatérítendő támogatás összegét százhúsz 

hónap (tíz év) alatt havi egyenlő részletekben kell 
megfizetni.  

 
/2/ Azon igénylő esetében, aki tíz évnél rövidebb idő 

óta rendelkezik a községben állandó bejelentett 
lakóhellyel, vagy a községbe be-; illetve 
visszatelepül kétmillió forint visszatérítendő és 
háromszázezer forint vissza nem térítendő 
támogatás.  

 
 A visszatérítendő támogatás összegét 

nyolcvannégy (hét év) hónap alatt havi egyenlő 
részletekben kell megfizetni e rendelet 8.§ (1) 
bekezdésében megjelölt számlára. 

 

A lakásvásárlási támogatás: 
 
/1/ Azon igénylő esetében, aki legalább tíz éve a 

községben bejelentett lakóhellyel rendelkezik, az 
általa megvásárolt lakás értékének 70 %-a, 
maximum kétmillió forint visszatérítendő 
támogatás.  

 

A támogatás összegét hatvan hónap (öt év) alatt, 
havi egyenlő részletekben kell megfizetni. 

 

/2/ Azon igénylő esetében, aki tíz évnél rövidebb idő 
óta rendelkezik a községben állandó bejelentett 
lakóhellyel vagy a községbe be-, illetve 
visszatelepül, az általa megvásárolt lakás 
értékének 30 %-a maximum egymillió forint 
visszatérítendő támogatás. 

 

 A támogatás összegét hatvan hónap (öt év) alatt 
havi egyenlő részletekben kell megfizetni. 

 
A lakás-felújítási támogatás: 
 

Lakás bővítéséhez, felújításához, korszerűsítéséhez 
támogatást igényelhet az, aki a község 
közigazgatási területén lévő lakásingatlan 
kizárólagos, vagy 50%-ot meghaladó mértékben 
tulajdonosa, és életvitelszerűen a lakásban él. 
 

Lakásbővítéshez, korszerűsítéshez, felújításhoz- 
beleértve a tetőtér beépítést, az emeletráépítést, a 
komfort fokozat növelési munkálatokat- felújítási 
költség 40 %-a maximum egy millió forint 
visszatérítendő támogatás.  
 

Abban az esetben, ha a lakás bővítése, 
korszerűsítése, felújítása magában foglalja az 
épület homlokzatának felújítását is, akkor a 
felújítási költség 50 %-a maximum egy millió 
forint igényelhető, melyből kilencszázezer forint 
visszatérítendő támogatás, egyszázezer forint 
vissza nem térítendő támogatás. 
 

A visszatérítendő támogatás összegét harminchat 
hónap (három év) alatt havi egyenlő részletekben 
kell megfizetni. 

 
Homlokzat-felújítástámogatás: 

 

Homlokzat-felújítási támogatásban a község 
területén lakóhellyel rendelkező, és 
életvitelszerűen a községben lakó igénylők 
részesülhetnek. 
 

A támogatás mértéke a homlokzat-felújítás – 
költségvetéssel igazolt – költségének 50 %-a 
maximum százezer forint, vissza nem térítendő 
támogatás. 

 



HÍRLEVÉL 
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK:  
 

Önkormányzati kifizetés 
Az önkormányzati kifizetési nap április hónapban 
01. péntek. A kifizetés a Faluházban Mihályi 
Györgyné pénztárosnál történik, 10.00 és 12.00 
között. 

Lomtalanítás 
Felhívjuk a lakosság figyelmét arra, hogy 2011. évben 
a tavaszi lomtalanításra április 04-én, hétfőn kerül 
sor! Megkérjük a lakosságot, az elszállítandó tárgyakat 
előző este helyezzék ki az út szélére! 

 
Ebek veszettség elleni kötelező védőoltása 

 

Időpontja: 2011. március 31-én (csütörtökön) 10-11 
óráig, 
Pótoltás: 2011. április 01-én (pénteken) 15-16 óráig, 
Az oltás helye: ”régi” Polgármesteri Hivatal udvara 
(Alsómocsolád, Rákóczi utca 71). 
 
A Földművelésügyi és Vidékfejlesztési Minisztérium 
rendelete alapján az oltás díjköteles. Az oltóanyag 
ára az oltás munkadíja + ÁFA, az államigazgatási 
szolgáltatási díj (mely befizetési kötelezett a megyei 
MGSZH ÉLBÁ Igazgatóság felé), kutyánként 3.000 
Ft. Az eb tartási helyén történő oltás 3.500 Ft. A 
kötelező féregtelenítés a kutya nagyságától függően 
10 kilónként 100 Ft. 
 
Az oltás díját és a féregtelenítést helyben kell fizetni!  
 

Az ebek veszettség elleni védőoltása kötelező, 
elmulasztása feljelentéssel és 50. 000 forint 
pénzbüntetéssel jár. 
 

Sertések orbánc elleni oltását is a helyszínen lehet 
kérni.                                

Dr. Szemenyei Károly 
állatorvos 

FIGYELEM 
 

Alsómocsolád (község) egész területén tartott állatokra 
azonnali hatállyal ebzárlatot és legeltetési tilalmat 
rendelek el a rókák veszettség elleni immunizálásának 
időszakára, 2011. április 02-től április 20-ig. Jelzett 
időszakban az ebeket megkötve vagy zárva kell tartani, 
és csak pórázon szabad közterületre vinni, valamint a 
község egész területén tilos bármely fajú állat 
legeltetése is.  

Határozatom ellen az érintettek a kézhezvételtől 
számított 15 napon belül a Baranya Megyei 
Kormányhivatal Élelmiszerlánc-biztonsági és 
Állategészségügyi Igazgatóság megyei igazgató 
főállatorvosához (7623 Pécs, Megyeri u. 24.) címzett, 
de az elsőfokú határozatot hozó szervnél, a Komlói 
Állategészségügyi és Élelmiszer-ellenőrző Hivatalnál 
2 eredeti példányban benyújtandó illetékmentes 
fellebbezéssel élhet, melynek azonban a végrehajtására 
halasztó hatálya nincs.  

           Dr. Simor Zoltán 
 kerületi főállatorvos 

Folytatódik az egészségre nevelő életmód 
programunk! 

 
Víz alatti torna 

 

Március 21-ig lehetett jelentkezni az Egészségre 
nevelő és szemléletformáló életmódprogramok 
Alsómocsolád községben című TÁMOP pályázat 
következő programjára, a Víz alatti tornára.  
 

Felhívjuk mindazok figyelmét, akik jelezték részvételi 
szándékukat és az 500 forintos kauciót is befizették, 
hogy 2011. április 02-án szombaton, fél 9-kor 
indulnak Szigetvárra, az „Őszi-Fény” Idősek 
Otthona elől.  
 

Feltétlen hozzanak magukkal fürd őruhát, törülköz őt 
és papucsot, innivalót, esetleg rágcsálnivalót az útra, 
ugyanis a helyszínen szendvicsebéd és saláta várja a 
tornázókat.   
 

Szigetvárról 15 órakor indul vissza a busz, az 
érkezés várható időtartama: 16:30. 

 

Előadás a koleszterinről 
A koleszterin (külföldi szakirodalomban koleszterol) 
víztaszító, aromás – azaz nem nyílt láncú, hanem 
gyűrűs –, pontosabban úgynevezett szterán vázas 
szénhidrát. A szervezetben rendkívül fontos és sokrétű 
feladatot lát el. Számos, a szervezetünket felépítő 
molekula alkotórésze. Koleszterinből készül a 
hormonok egy része, másrészt fontos a sejtfal 
felépítésében. 
 

Ha érdekli Önöket a téma, és szeretnének még több 
információt megtudni, jöjjenek el 2011. április 18-án, 
15 órára a Faluházba! 
 

Minden érdeklődőt szeretettel várunk! 



CIVIL HÍREK  
 

FIGYELEM! 
CIVIL A PÁLYÁN 

Pályázat civil szervezetek 2011. évi működésének 
támogatására 

 

Az előző évekhez hasonlóan, Alsómocsolád Község 
Önkormányzatának Képviselő-testülete 2011. évben 
is kiírja működési támogatást nyújtó pályázatát az 
alsómocsoládi civil szervezetek számára. 
 

2011. évben a Testület 860.000 Ft keretösszeget 
biztosít a helyi nonprofit szervezetek támogatására. 
 

A Képviselő-testület számára fontos, hogy a helyi 
bejegyzett és nem bejegyzett szervezetek egyaránt 
hatékonyan végezzék vállalt tevékenységüket, ezért 
minden segítséget meg kíván adni munkájuk 
zökkenőmentes folytatásához. 
 

A pályázati adat- és űrlapok 2011. március 28-tól 
átvehetők a Teleházban, valamint letölthetők a 
www.alsomocsolad.hu című honlapunkról. 
 

A pályázat benyújtásának határideje 2011. 
április 08. péntek, 12 óra! 
 

Teleházunk munkatársai segítenek abban, hogy a 
pályázatok beadási határidőig, minden szervezet 
elkészíthesse! 

 

Közös munka, közös érték! 
 

Önkéntes munkára hívja településünk lakosait az 
Alsómocsoládiak Baráti Köre 2011. március 26-án, 
szombaton. Aki szívesen részt venne a temető 
kitisztításában, jöjjön el 9 órára a temetőhöz! 
Akinek van, feltétlen hozzon magával gereblyét, 
kapát, söprűt, metszőollót.   
 

A Magyar Teleház Szövetség Dél-dunántúli 
Regionális Tagozata 2011. évi közgyűlésének 
Alsómocsolád község ad otthont, melynek helyszíne 
a Faluház, időpontja pedig 2011. március 30-a, 
szerda. A napirendi pontok közt szerepelnek az 
előző évi beszámolók, valamint az idei év tervei, és 
tisztújítás is várható. 
 

Az „Életet az Éveknek” Nyugdíjas Klub 
klubdélutánja 2011. április 12-én, kedden délután 
14 órakor kerül megrendezésre az idősek napközi 
otthonában. 
 

Testületi ülést tart 2011. március 25-én este 20 
órától a Demokratikus Alsómocsoládi Gyermek- 
és Ifjúsági Önkormányzat a .IT(T) Ifjúsági 
Információs és Tanácsadó Pont helységében 
(Dühöngő). A napirendi pontok közt szerepel többek 
közt a 2010-es év értékelése, valamint a várható 
programok, illetve a 2011-évi munkaterv 
elfogadása. 

Tisztelt alsómocsoládi lakosok! 
 

Az Alsómocsoládiak Baráti Körének megalakulása 
óta (1986) egyik fő törekvése, hogy a faluból 
elszármazottakkal kapcsolatot tartson, elősegítse 
hazatérésüket, múltjuk felidézését, gyökereik 
erősítését. 
 

A tavalyi találkozó sikerén felbuzdulva, az idei 
évben két naposra tervezzük az Elszármazottak 
napját, melynek dátuma: 2011. április 15-16, 
péntek-szombat.  
 

 
Program: 
 

Április 15. (péntek): 
 

15.30 – a Baráti Kör 25 éve – Kiállítás megnyitó és 
„Az én Mocsoládom” pályázat 
eredményhirdetése a Faluház aulájában 

18.30 – Tábortűz 
 

 
Április 16. (szombat): 
 

9.40      – Szentmise 
10.00    – Orgonahangverseny a Templomban 
11.00 – Jubileumi ünnepség a Konferencia 

Központban 
14.00     – Balogh János énekes műsora 
15.00     – Nyitott pincék 
15.00-17.00 – Egészség utcája a Fesztiváltéren és 

Játszóház 
18.00    – Batyus Baráti Est 
 
Kedves Alsómocsoládiak! Kérjük, segítsék 
munkánkat, értesítsék Önök is elszármazott 
rokonaikat, ismerőseiket, hogy vegyenek részt a 
rendezvényünkön, hozzák magukkal gyermekeiket, 
unokáikat, hogy megismerhessék a család 
szülőhelyét! Kérjük, fogadják szeretettel velünk 
együtt az elszármazottakat, vegyenek részt a 
rendezvényen, fogadjuk tárt karokkal és kapukkal a 
falu régi lakóit és leszármazottaikat! 
 
Amennyiben részt kívánnak venni a találkozón, 
részvételi szándékukat legkésőbb 2011. április 
03-ig jelezhetik a Teleházban. Ugyanitt van 
lehetőségük ebédjegyek igénylésére is, mely mellé 
ital kiegészítés nem jár! 
 

 
FIGYELEM! 

A megjelölt határidő után ebédrendelést 
elfogadni nem áll módunkban! 
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK:  
 

Önkormányzati kifizetés 
Az önkormányzati kifizetési nap április hónapban 01. 
péntek. A kifizetés a Faluházban Mihályi Györgyné 
pénztárosnál történik, 10.00 és 12.00 között. 

Lomtalanítás 
Felhívjuk a lakosság figyelmét arra, hogy 2011. évben a 
tavaszi lomtalanításra április 04-én, hétfőn kerül sor! 
Megkérjük a lakosságot, az elszállítandó tárgyakat 
előző este helyezzék ki az út szélére! 

 
Ebek veszettség elleni kötelező védőoltása 

 

Időpontja: 2011. március 31-én (csütörtökön) 10-11 
óráig, 
Pótoltás: 2011. április 01-én (pénteken) 15-16 óráig, 
Az oltás helye: ”régi” Polgármesteri Hivatal udvara. 
 
A Földművelésügyi és Vidékfejlesztési Minisztérium 
rendelete alapján az oltás díjköteles. Az oltóanyag ára 
az oltás munkadíja + ÁFA, az államigazgatási 
szolgáltatási díj (mely befizetési kötelezett a megyei 
MGSZH ÉLBÁ Igazgatóság felé), kutyánként 3.000 Ft. 
Az eb tartási helyén történő oltás 3.500 Ft. A kötelező 
féregtelenítés a kutya nagyságától függően 10 
kilónként 100 Ft. 
 
Az oltás díját és a féregtelenítést helyben kell fizetni!  
 

Az ebek veszettség elleni védőoltása kötelező, 
elmulasztása feljelentéssel és 50. 000 forint 
pénzbüntetéssel jár. 
 

Sertések orbánc elleni oltását is a helyszínen lehet 
kérni.  
                                     

Dr. Szemenyei Károly 
állatorvos 

FIGYELEM 
 

Alsómocsolád (község) egész területén tartott állatokra 
azonnali hatállyal ebzárlatot és legeltetési tilalmat 
rendelek el a rókák veszettség elleni immunizálásának 
időszakára, 2011. április 02-től április 20-ig. Jelzett 
időszakban az ebeket megkötve vagy zárva kell tartani, 
és csak pórázon szabad közterületre vinni, valamint a 
község egész területén tilos bármely fajú állat 
legeltetése is.  

Határozatom ellen az érintettek a kézhezvételtől 
számított 15 napon belül a Baranya Megyei 
Kormányhivatal Élelmiszerlánc-biztonsági és 
Állategészségügyi Igazgatóság megyei igazgató 
főállatorvosához (7623 Pécs, Megyeri u. 24.) címzett, 
de az elsőfokú határozatot hozó szervnél, a Komlói 
Állategészségügyi és Élelmiszer-ellenőrző Hivatalnál 2 
eredeti példányban benyújtandó illetékmentes 
fellebbezéssel élhet, melynek azonban a végrehajtására 
halasztó hatálya nincs.  

           Dr. Simor Zoltán 
 kerületi főállatorvos 

Folytatódik az egészségre nevelő életmód 
programunk! 

 
Víz alatti torna 

 

Március 21-ig lehetett jelentkezni az Egészségre nevelő 
és szemléletformáló életmódprogramok Alsómocsolád 
községben című TÁMOP pályázat következő 
programjára, a Víz alatti tornára.  
 

Felhívjuk mindazok figyelmét, akik jelezték részvételi 
szándékukat és az 500 forintos kauciót is befizették, 
hogy 2011. április 02-án szombaton, fél 9-kor 
indulnak Szigetvárra, az „Őszi-Fény” Idősek 
Otthona elől.  
 

Feltétlen hozzanak magukkal fürd őruhát, törülköz őt 
és papucsot, innivalót, esetleg rágcsálnivalót az útra, 
ugyanis a helyszínen szendvicsebéd és saláta várja a 
tornázókat.   
 

Szigetvárról 15 órakor indul vissza a busz, az érkezés 
várható időtartama: 16:30. 

 

Előadás a koleszterinről 
A koleszterin (külföldi szakirodalomban koleszterol) 
víztaszító, aromás – azaz nem nyílt láncú, hanem 
gyűrűs –, pontosabban úgynevezett szterán vázas 
szénhidrát. A szervezetben rendkívül fontos és sokrétű 
feladatot lát el. Számos, a szervezetünket felépítő 
molekula alkotórésze. Koleszterinből készül a 
hormonok egy része, másrészt fontos a sejtfal 
felépítésében. 
 

Ha érdekli Önöket a téma, és szeretnének még több 
információt megtudni, jöjjenek el 2011. április 18-án, 
15 órára a Faluházba! 
 

Minden érdeklődőt szeretettel várunk! 



CIVIL HÍREK  
 

FIGYELEM! 
CIVIL A PÁLYÁN 

Pályázat civil szervezetek 2011. évi működésének 
támogatására 

 
Az előző évekhez hasonlóan, Alsómocsolád Község 
Önkormányzatának Képviselő-testülete 2011. évben 
is kiírja működési támogatást nyújtó pályázatát az 
alsómocsoládi civil szervezetek számára. 
 
2011. évben a Testület 860.000 Ft keretösszeget 
biztosít a helyi nonprofit szervezetek támogatására. 
 
A Képviselő-testület számára fontos, hogy a helyi 
bejegyzett és nem bejegyzett szervezetek egyaránt 
hatékonyan végezzék vállalt tevékenységüket, ezért 
minden segítséget meg kíván adni munkájuk 
zökkenőmentes folytatásához. 
 
A pályázati adat- és űrlapok 2011. március 28-tól 
átvehetők a Teleházban, valamint letölthetők a 
www.alsomocsolad.hu című honlapunkról. 
 
A pályázat benyújtásának határideje 2011. 
április 08. péntek, 12 óra! 
 
Teleházunk munkatársai segítenek abban, hogy a 
pályázatok beadási határidőig, minden szervezet 
elkészíthesse! 

 

Tisztelt alsómocsoládi lakosok! 
 

Az Alsómocsoládiak Baráti Körének megalakulása 
óta (1986) egyik fő törekvése, hogy a faluból 
elszármazottakkal kapcsolatot tartson, elősegítse 
hazatérésüket, múltjuk felidézését, gyökereik 
erősítését. 
 

A tavalyi találkozó sikerén felbuzdulva, az idei 
évben két naposra tervezzük az Elszármazottak 
napját, melynek dátuma: 2011. április 15-16, 
péntek-szombat.  
 

Program: 
 

Április 15. (péntek): 
 

15.30 – a Baráti Kör 25 éve – Kiállítás megnyitó és 
„Az én Mocsoládom” pályázat 
eredményhirdetése a Faluház aulájában 

18.30 – Tábortűz és vacsora  
 

Április 16. (szombat): 
 

9.40 – Szentmise 
10.00 – Orgonahangverseny a templomban 

11.00 – Jubileumi ünnepség a Konferencia 
Központban 

13.00-15.00 – Ebéd a Fesztivál Téren 
14.00 – Balogh János énekes műsora 
15.00 – Nyitott pincék 
15.00-17.00 – Egészség utcája a Fesztiváltéren és 

Játszóház 
18.00 – Batyus Baráti Est 
 
Kedves Alsómocsoládiak! Kérjük, segítsék 
munkánkat, értesítsék Önök is elszármazott 
rokonaikat, ismerőseiket, hogy vegyenek részt a 
rendezvényünkön, hozzák magukkal gyermekeiket, 
unokáikat, hogy megismerhessék a család 
szülőhelyét! Kérjük, fogadják szeretettel velünk 
együtt az elszármazottakat, vegyenek részt a 
rendezvényen, fogadjuk tárt karokkal és kapukkal a 
falu régi lakóit és leszármazottaikat! 
 
Amennyiben részt kívánnak venni a találkozón, 
részvételi szándékukat legkésőbb 2011. április 
03-ig jelezhetik a Teleházban. Ugyanitt van 
lehetőségük ebédjegyek igénylésére is, mely mellé 
ital kiegészítés nem jár! 
 

FIGYELEM! 
A megjelölt határidő után ebédrendelést 

elfogadni nem áll módunkban! 
 

Közös munka, közös érték! 
 

Önkéntes munkára hívja településünk lakosait az 
Alsómocsoládiak Baráti Köre 2011. április 26-án, 
szombaton. Aki szívesen részt venne a temető 
kitisztításában, jöjjön el 9 órára a temetőhöz! 
Akinek van, feltétlen hozzon magával gereblyét, 
kapát, söprűt, metszőollót.   
 

A Magyar Teleház Szövetség Dél-dunántúli 
Regionális Tagozata 2011. évi közgyűlésének 
Alsómocsolád község ad otthont, melynek helyszíne 
a Faluház, időpontja pedig 2011. március 30-a, 
szerda. A napirendi pontok közt szerepelnek az 
előző évi beszámolók, valamint az idei év tervei, és 
tisztújítás is várható. 
 

Az „Életet az Éveknek” Nyugdíjas Klub 
klubdélutánja 2011. április 12-én, kedden délután 
14 órakor kerül megrendezésre az idősek napközi 
otthonában. 
 

Testületi ülést tart 2011. március 25-én este 20 
órától a Demokratikus Alsómocsoládi Gyermek- 
és Ifjúsági Önkormányzat a .IT(T) Ifjúsági 
Információs és Tanácsadó Pont helységében 
(Dühöngő). A napirendi pontok közt szerepel többek 
közt a 2010-es év értékelése, valamint a várható 
programok, illetve a 2011-évi munkaterv 
elfogadása. 
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Tisztelt alsómocsoládi lakosok! 
 

Az Alsómocsoládiak Baráti Körének megalakulása óta 
(1986) egyik fő törekvése, hogy a faluból 
elszármazottakkal kapcsolatot tartson, elősegítse 
hazatérésüket, múltjuk felidézését, gyökereik 
erősítését. A tavalyi találkozó sikerén felbuzdulva, a 
szervezet 25 éves fennállását megünnepelendő az idei 
évben két naposra tervezzük az Elszármazottak napját, 
melynek dátuma: 2011. április 15-16, péntek-
szombat.  
 

PROGRAM  
ÁPRILIS 15. (PÉNTEK) 
1530 A Baráti Kör 25 éve – Kiállítás  megnyitó és 

„Az én Mocsoládom” pályázat 
eredményhirdetése a Faluház aulájában.   
Az egyesület történetét és a pályaműveket 
bemutató kiállítást megnyitja: Szedeli József 
alapító tag.  
Ünnepi pohárköszöntőt mond Fellinger 
Károlyné a tavalyi évben Alsómocsoládért 
érdeméremmel kitüntetett tagunk. 

1830   Tábortűz a Konferencia Központ udvarán 
 

ÁPRILIS 16. (SZOMBAT) 
  900 

  Szentmise 
  940    Orgonahangverseny a templomban 
1100   Jubileumi Ünnepség a Konferencia Központban 

a Baráti Kör 25 éves munkáját értékeli: Bódog 
Antal elnök 

 Köszöntőt mond: Dicső László polgármester 
1400 -1500 órakor Balogh János énekes műsora a 

Konferencia Központ udvarán 
1500-1700 „Egészség utcája” a Konferencia Központ 

udvarán: 
� Írisz diagnosztika 
� Vérnyomás, testzsír stb mérés 
� Életmód tanácsadás 
� Szépülj egészségesen kozmetikai tanácsadás 
� Táplálék kiegészítők, víztisztító stb 

bemutató 
� Egészséges ételek bemutatója és kóstolója 

1500-1700 Játszóház a Konferencia Központ udvarán 
1800 Batyus Baráti Est, búcsúpohár a Konferencia 
Központban 

 
Jöjjön el! Tekintsünk közösen vissza múltunkra, 
hogy ezen alapokon együtt építhessük jövőnket! 

 

 

RENDEZŐK KERESTETNEK! 
 

2011. április 15-16-án, pénteken - szombaton 
megrendezésre kerül településünkön az 
Elszármazottak napja. 
 

 Amennyiben Ön szívesen vállalna településünk 
színvonalas szórakoztatása érdekében rendezői 
munkát (helyszíni koordináció, őrző-védő szolgálat, 
főzés stb), kérjük, jelentkezzen a Teleházban 2011. 
április 13, szerda 16.00-ig.  
 
A sátorállításra pénteken 9 órától várjuk a 
segítőket a Konferencia Központ udvarán!    

Előre is köszönjük! 
 

Játszóház! 
 

Húsvéti játszóházunk idén április 16-án, 
szombaton 15 órától kerül megrendezésre 
a Konferencia Központ Udvarán az 
„Egészség utcájában”! 
 
Ha szeretnél az ünnepkörrel kapcsolatos apró 
dísztárgyakkal kedveskedni családod tagjainak, vagy 
épp a szobádat díszítenéd a szezonnak megfelelő 
motívumokkal, vagy csak jól szeretnéd érezni 
magad, GYERE EL! JÁTSZ VELÜNK ☺☺☺☺ 
 

Előadás a koleszterinről 
 

A koleszterin (külföldi szakirodalomban koleszterol) 
víztaszító, aromás – azaz nem nyílt láncú, hanem 
gyűrűs –, pontosabban úgynevezett szterán vázas 
szénhidrát.  
 
A szervezetben rendkívül fontos és sokrétű feladatot 
lát el. Számos, a szervezetünket felépítő molekula 
alkotórésze. Koleszterinből készül a hormonok egy 
része, másrészt fontos a sejtfal felépítésében. 
 
Ha érdekli Önöket a téma, és szeretnének még több 
információt megtudni, megismerkedni a jó és rossz 
koleszterin fogalmával, élettani hatásukkal, a 
prevenciós vagy gyógyászatot kiegészítő 
lehetőségekkel, jöjjenek el 2011. április 18-án, 15 
órára a Faluházba! 
 

Minden érdeklődőt szeretettel várunk! 



Szociális földprogram    
Alsómocsolád Község Önkormányzata a 
természetben nyújtható szociális ellátások egyes 
fajtáiról szóló 3/2009. (II.25.) rendeletében foglaltak 
alapján, a szociális földprogramban résztvevők 
részére a családi szükségletek kielégítését szolgáló, 
gazdálkodást segítő támogatások közül 
csirkenevelés és zöldségtermesztés alprogramjában 
biztosít támogatásokat.  
 

A lakosság körében meghirdetett szociális 
földprogramban való részvételre településünkről 
csirkenevelésre 61 db kérelem, zöldségtermesztésre 
pedig 12 db kérelem érkezett. 
 

A képviselő testület döntése alapján valamennyi 
kérelmező támogatásban részesült. Ezáltal a 
kérelmezők részére Alsómocsolád Község 
Önkormányzata 1360 db csirkét, melléjük 2720 kg 
tápot, valamint 12 db vetőmag csomagot juttat. 
A vetőmag csomag tartalma:   
  2 csomag bio-burgonya 
  4 csomag sárgarépa 
  4 csomag petrezselyem 
  1 kg zöldborsó 
  1 kg dughagyma 
  0,3 kg vetőbab 
  60 tő paprika palánta 
  20 tő paradicsom palánta 
 

Felhívjuk a programban résztvevők figyelmét, hogy 
a támogatás igénybevételéhez szerződés kötése 
szükséges. A szerződéseket aláírni 2011. április 
12-én (kedden) 10-16 óráig a Faluházban Mihályi 
Györgynénél lehet. Ugyanekkor a vállalt 10%-os 
önerő befizetését is megtehetik a támogatottak. 
 

Teaházi Este 
2011. április 30-án, szombaton Teaházi Estet 
szervezünk a .IT(T) Ifjúsági Információs és 
Szolgáltató Pontban HUNGARIKUMOK 
témakörben. 

 

A hungarikum különleges, egyedi, jellegzetes, csak 
Magyarországra jellemző dolog, amelyről a 
magyarok ismertek a világban. A hungarikumok 
közé tartozhat egy magyar feltaláló vagy alkotó 
műve, egy magyar termék, az őshonos vagy 
nemesített állatok és növények, a népművészet, a 
zene, a nyelv és a magyar irodalom. E jelzőt 
esetenként alkalmazzák társadalmi vagy közéleti 
jelenségekre is. 
 
Az előadás után az igazi Hungarikumnak számító 
filmet az Indul a bakterházat tekintjük meg és 
dolgozzuk fel filmklubban alapja Rideg Sándor 
könyve, melyet Mihályfy Sándor ültetett át a 
mozgókép világába 1979-ben. 

 „Kölyök- Fészek” Erdei Iskola 
 

 

Az Alsómocsoládi „Kölyök- 
Fészek” Erdei Iskola 
rajzpályázatot hirdetett „Az erdő 
titokzatos élete” címmel.  
 

A pályázatra azon alsós és felsős osztályok munkáit 
vártuk, akik szeretnek kirándulni, új kalandokban 
részt venni és közben a természet szépségeiben 
gyönyörködni. A pályázat célja az volt, hogy 
felhívjuk a figyelmet az erdők fontosságára, 
szerepére és rejtett kincseire.  
 

A pályaművek témája az erdő életét, élővilágát 
kellett, hogy bemutassák. Fontos kritérium volt a 
közös munka. Az alkotások bármilyen 
képzőművészeti technikával készülhettek. A leadási 
határidő 2011. március 25-e volt.  
 

A 22 megkeresett iskola közül számos iskolától 
érkeztek alkotások. A pályázatok elbírálásában az 
Alsómocsoládi Faluházban dolgozók mind részt 
vettek. A választás nehéz volt.  
 

A pályázatokat alsós és felsős kategóriákra 
bontottuk. Az első díj egy 30% kedvezményes 
komplex erdei iskolás szolgáltatás. Alsósok esetén 
ez 3 nap 2 éjszakát, napi háromszori étkezést és 
erdei iskolás oktatást jelent. Felsősök esetén is 30% 
kedvezményt biztosítunk, de itt 5 nap 4 éjszaka az 
időtartam.  
 

Díjazottjaink alsós kategóriában az Apáczai Csere 
János Bölcsőde, Óvoda, Általános és Középiskola, 
Alapfokú Művészetoktatási Intézmény és 
Kollégium, Dombóvár Egységes Iskolai 
Intézményegységének Döbröközi Általános Iskolája 
2. osztálya. Illetve a Szilvási Általános Iskola 
(Komló) 4. osztály, és a Pécsi Református 
Kollégium Gimnáziuma, Általános Iskolája és 
Óvodája 4. osztálya. 
 

Felsős kategóriában a Szent Orsolya Iskolaközpont 
(Dombóvár) 6. osztálya, a Hegyháti Intézményi 
Társulás Általános Művelődési Központja 5. 
osztálya és a Apáczai Csere János Bölcsőde, Óvoda, 
Általános és Középiskola, Alapfokú 
Művészetoktatási Intézmény és Kollégium, 
Dombóvár Egységes Iskolai Intézményegységének 
Döbröközi Általános Iskolája 7. osztálya. 
 

A beérkezett alkotások mindenki számára 
megtekinthetők lesznek Alsómocsoládon, az 
Interaktív Tár- Házban. Illetve a „Kölyök- Fészek” 
Erdei Iskola honlapján 
(www.erdeiiskolaalsomocsolad.net) és Facebook 
oldalán is. 
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK:  
 

Csapadékvíz elvezetés 
 

Alsómocsolád Község Önkormányzatának DDOP-5.1.5/C-
09-2010-0042 jelű pályázatát a Regionális Fejlesztési 
Programok Irányító Hatóságának vezetője támogatásra 
érdemesnek ítélte, így több mint 70 millió Ft összeg áll 
rendelkezésre a település belterületének vízrendezésére. A 
közbeszerzési eljárás során kiválasztott Hódosi-Békés Drén 
konzorcium 2011. április 12-én kezdte el a munkálatokat, 
melyek befejezésének várható időpontja: 2011. augusztus 
31. Ez idő alatt több munkagép végez munkát a településen, 
ami megnehezítheti a lakosok gyalogos és autós 
közlekedését. A munkálatok időtartamára türelmüket és 
együttműködésüket kérjük, hogy mielőbb elkészülhessen a 
település megfelelő csapadékvíz-elvezetése. 

Kérjük Önöket, a földbe levert, narancssárga színre festett 
karókhoz ne nyúljanak, mert azok jelzik a munkavégzésre 
kijelölt területet, a gázvezetékek helyét, így elmozdításuk 
veszélyt jelent, ezen túl hátráltatják az árkok kialakítását, 
ezzel együtt a munkavégzés befejezését. 

Köszönjük együttműködésüket! 
 

Alsómocsolád község szociális térképe 
 

Értesítjük kedves lakosainkat, hogy 2011. május 14-én, 
szombaton településünkre érkezik a Pécsi 
Tudományegyetem szociális munka szakos hallgatóiból 
álló csoport, hogy feltérképezzék a helyiek élethelyzetét, 
életminőségét, valamint a kapott adatokból elkészítsék 
Alsómocsolád község szociális térképét. 
 

 
A csoport tagjai szombaton, május 14-én párosával járják 
körbe a falut és kopogtatnak be az egyes házakba. A 
kérdőív kitöltése legfeljebb háromnegyed órát fog igénybe 
venni. Kérjük, segítsék a fiatalok és a mi munkánkat 
egyaránt a válaszaikkal, hiszen ez mindannyiunk közös 
érdekét szolgálja. 
 

Segítőkészségüket és támogatásukat előre is 
köszönjük! 

 

Az Alsómocsoládi Községfejlesztő és Szolgáltató Nonprofit 
Kft. az általa fenntartott és működtetett épületeket 
(Interaktív Tár-Ház, Konferencia Központ, Vendégház, 
Diákszálló) igyekszik minél szebbé, otthonosabbá tenni, 
növényekkel és virágokkal díszíteni. Kérjük Önöket, ha 
otthonukban vannak olyan szobanövények, melyek kinőtték 
a lakást, vagy elhelyezésükre már nincs módjuk és szívesen 
felajánlanák azokat, jelezzék ezt Dicső Brigittánál a 
Faluházban, vagy a +36-30/908-3557-es telefonszámon. 

Adományaikat, segítségüket előre is köszönjük! 

Folytatódik az egészségre nevelő életmód 
programunk! 

Az előadás címe: Magas vérnyomás 
 

A magas vérnyomás (hipertónia) elterjedt krónikus betegség, 
melynek ismérve, hogy az artériás vérnyomás tartósan 
meghaladja a 140 Hgmm szisztolés, illetve a 90 Hgmm 
diasztolés értéket. A magas vérnyomás népbetegség, jelentős 
kockázati tényező az érrendszeri-, szív-, és vesebetegségek 
kialakulásában.  
 

A magas vérnyomás általában nem okoz panaszokat, de jelei 
lehetnek a szédülés, fejfájás, fáradtságérzet, nehézlégzés, 
orrvérzés, látászavarok, mellkasi fájdalom, idegesség. 
Kialakulásának pontos oka legtöbbször ismeretlen. Az 
esetek többségében nem áll mögötte szervi elváltozás, ebben 
az esetben ún. elsődleges (primer) vagy lényegi 
(esszenciális) hipertóniáról beszélünk. Mindenkit érinthet, de 
ismertek kockázati tényezők, amelyek elősegítik 
kialakulását. Ide tartozik többek között: 

• az öröklött hajlam; 
• a túlsúlyosság; 
• a mozgáshiány; 
• a stressz; 
• a túlzott só fogyasztás. 

 

Jellemzően más betegségekkel együtt jelentkezik, mint 
például a túlsúlyosság („almatípusú” elhízás), a magas 
vérzsírszint, a 2-es típusú cukorbetegség. 
 

A hipertónia legáltalánosabb szövődményei 
• a koszorúér-betegség (szívinfarktus-veszély); 
• a szívelégtelenség; 
• a különféle agyi szövődmények (pl. agyvérzés), 

amelynek következménye lehet a lebénulás, 
beszédzavar, gondolkodási képtelenség; 

• a veseelégtelenség; 
• az érszűkület (ha cukorbetegséggel, dohányzással, 

magas vérzsír-szinttel társul). 
Ha Önök is szenvednek e betegségtől, kíváncsiak a különféle 
prevenciós módszerekre, vagy csak érdekli Önöket a téma, 
jöjjenek el 2011. május 16-án 15 órára a Konferencia 
Központba! 

Minden érdeklődőt szeretettel várunk! 

Életének 70. évében, hosszú szenvedés után elhunyt 
településünk lakosa, Pónert Imre, akit 2011. április 27-
én, délután 5 órakor helyeztek örök nyugalomra az 
alsómocsoládi temetőben. Köszönetet mondunk 
mindazoknak, akik a gyászoló családtagok mellett 
utolsó útjára kísérték, temetésén megjelentek, 
ravatalára koszorút, virágot helyeztek. 

Nyugodjon békében! 



„Őszi-Fény” Idősek Otthona 
 

 

2011. május 02-án ünnepeltük az Idős Otthon 5 éves 
fennállásának jubileumi rendezvényét. Igyekeztünk 
ezt a napot emlékezetessé tenni időseink és 
vendégeink számára egy kis születésnapi 
programmal, amely reményeink szerint sikerült is.  
 

Fontos volt számunkra ennek a szép napnak az 
emlékezetessé tétele, hiszen az Otthon 
intézményvezetőjeként a családias légkör 
megteremtésére törekszem. Szeretném, ha időseink 
nálunk jól éreznék magukat, megbecsülést, törődést 
kapnának, szerető gondoskodásban részesülnének 
szép koruk nálunk töltött éveiben. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ünneplők 
 
Rendezvényünket a Fenntartó képviseletében, Dicső 
László polgármester úr nyitotta meg ünnepi 
beszédével, majd Taller Marietta köszöntette egy 
csodaszép novellával a jelenlévőket. Ezt követően a 
mágocsi Bokréta Óvoda óvodásai szívet melengető 
kedves tánccal készültek, mely mindannyiunk arcára 
vidámságot és szeretetet csalt.  
Programunkat a Nappali Ellátás, illetve Idős Otthon 
lakóiból összeállt kórus alsómocsoládi énekekkel 
tette gazdagabbá. Végül a mágocsi iskolások 
színvonalas táncai tették hangulatosabbá a napot. 
 

Ünnepi programunkat egy verssel folytattam, majd 
átadásra kerültek az emléklapok, mellyel azokat 
köszöntöttem, akik az Otthon illetve a Nappali 
ellátás indulása óta fontos szerepet töltenek be az 
Intézmény életében, valamint 2006 óta mind 
dolgozóként, mind ellátottként a kezdetektől velünk 
voltak. 
 

Az intézmény 5 éves fennállását egy hatalmas „Őszi 
Fény” logóval díszített csokoládétortával és bállal 
zártuk. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Csokoládétorta a jubiláló „Őszi-Fény” Idősek 
Otthonának 

 
Szeretném még egyszer a Hírlevélen keresztül is 
megköszönni mindenkinek a közreműködését, 
előadását! 
 

Időseinknek kívánok további jó egészségét, és hogy 
a bálon tanúsított jókedvűket, harmóniájukat ne 
veszítsék el! Jó volt látni, hogy ezen a napot az idős 
kor szépségeit tudták megélni. Köszönöm 
szeretetüket is, mellyel naponta kifejezik, hogy 
fontos számukra a munkánk és érdemes tovább 
dolgozni. 
 

Köszönöm dolgozóinknak is kitartó munkájukat, 
törődésüket, elkötelezettségüket az Otthon és az 
időseink iránt! 
 

Szívélyes üdvözlettel: 
 

Pitzné Keller Anita 
intézményvezető 

CIVIL HÍREK:  
 

Az Alsómocsoládi Sport Egyesület a Vízmű mellett 
állított Május Fával kíván minden kedves 
alsómocsoládi lánynak szerelemben gazdag tavaszt! 

 

Gyermeknap! 
Az idei év gyermeknapját május 28-án, 
szombaton tartjuk! A gyermekeket 10.00-tól 
várjuk a Játszótérre és Fesztiváltérre, mókás, 
izgalmas vetélkedőkkel, melyek lehetőséget 
teremtenek tudásuk, ügyességük, kreativitásuk 
kipróbálására! 
 

10 00 - 1200  Játékos vetélkedő sorozat 
12 00 - 1300  Szabadtéri játékok (méta, 
számháború stb) 
 

 

Eső esetén rajzversenyt és „mesemaratont” 
tartunk a  Konferencia Központ Nagytermében. 
 

Gyertek el, érezzétek magatokat jól 
velünk! 



HÍRLEVÉL 
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK:  
 

Folytatódik az egészségre nevelő életmód 
programunk! 

 

Az előadás címe: Magas vérnyomás 
 

A magas vérnyomás (hipertónia) elterjedt krónikus betegség, 
melynek ismérve, hogy az artériás vérnyomás tartósan 
meghaladja a 140 Hgmm szisztolés, illetve a 90 Hgmm 
diasztolés értéket. A magas vérnyomás népbetegség, jelentős 
kockázati tényező az érrendszeri-, szív-, és vesebetegségek 
kialakulásában.  
 

A magas vérnyomás általában nem okoz panaszokat, de jelei 
lehetnek a szédülés, fejfájás, fáradtságérzet, nehézlégzés, 
orrvérzés, látászavarok, mellkasi fájdalom, idegesség. 
Kialakulásának pontos oka legtöbbször ismeretlen. Az 
esetek többségében nem áll mögötte szervi elváltozás, ebben 
az esetben ún. elsődleges (primer) vagy lényegi 
(esszenciális) hipertóniáról beszélünk. Mindenkit érinthet, de 
ismertek kockázati tényezők, amelyek elősegítik 
kialakulását. Ide tartozik többek között: 

• az öröklött hajlam; 
• a túlsúlyosság; 
• a mozgáshiány; 
• a stressz; 
• a túlzott só fogyasztás. 

 

Jellemzően más betegségekkel együtt jelentkezik, mint 
például a túlsúlyosság („almatípusú” elhízás), a magas 
vérzsírszint, a 2-es típusú cukorbetegség. 
 

A hipertónia legáltalánosabb szövődményei 
• a koszorúér-betegség (szívinfarktus-veszély); 
• a szívelégtelenség; 
• a különféle agyi szövődmények (pl. agyvérzés), 

amelynek következménye lehet a lebénulás, 
beszédzavar, gondolkodási képtelenség; 

• a veseelégtelenség; 
• az érszűkület (ha cukorbetegséggel, dohányzással, 

magas vérzsír-szinttel társul). 
 
Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy az előadás helyszíne 
megváltozott. Várjuk Önöket 2011. május 16-án, hétfőn 15 
órára a Faluház Aulájába! 
 
A Pécsi Tudományegyetem hallgatói május 14-én 
elvégezték a település lakosainak élethelyzetét, 
életminőségét vizsgáló kérdőíves kutatásukat, melynek 
végtermékeként elkészítik Alsómocsolád község szociális 
térképét.  

Köszönjük a lakosság együttműködését! 

 
TeSzedd! Önkéntesen a tiszta 

Magyarországért 
 

Téged is zavar, hogy országszerte utcákat, parkokat, erdőket 
önt el a szemét? Itt az alkalom, hogy közösen tegyünk 
ellene! 2011. május 21-én bebizonyítjuk, hogy a 
szemétszedés is lehet valódi közösségi élmény!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium, valamint a 
Vidékfejlesztési Minisztérium az Önkéntes Központ 
Alapítvánnyal együttműködve nagyszabású hulladékgyűjt ő 
akciót szervez 2011. május 21-én, mely során remélik, 
megmozdul az egész ország, és együttes erővel tisztítjuk 
meg hazánkat. 
 
Községünk is szeretne csatlakozni a mozgalomhoz, így 
járulva hozzá az országos kezdeményezéshez. Szeretnénk, 
ha településünkről minél többen megmozdulnának, hogy 
összegyűjtsük az utcákon, közösségi tereken és 
külterületeken felhalmozódott hulladékot, ez által téve 
szebbé, biztonságosabbá az Alsómocsoládon élők 
környezetét. 
 
Az akció körülbelül délig fog tartani, számítunk minden 
Alsómocsoládira, aki szívesen hozzájárulna településünk 
tisztaságának megőrzéséhez. A munka elvégzése után a 
résztvevőket egy kis ebéddel várjuk. 
 
Találkozzunk 2011. május 21-én, szombaton 
háromnegyed 8-kor a Kapucinus Söröző előtt ! 



 
G y e r m e k n a p !  
Gyermeknap !  
Gyermeknap! 

 
Az idei év gyermeknapját május 28-án, 
szombaton tartjuk! A gyermekeket 10.00-
tól várjuk a Játszótérre és Fesztiváltérre, 
mókás, izgalmas vetélkedőkkel, melyek 
lehetőséget teremtenek tudásuk, 
ügyességük, kreativitásuk kipróbálására! 
Az idei évben a központi téma: gyermekek 
a világban. Napunkat is e köré 
szervezzük. 
 
 

10 00 – 10 30 Aszfaltrajzverseny   
10 30 – 12 00 Játékos vetélkedő sorozat 
12 00 - 1300  Szabadtéri játékok (méta, 
számháború stb) 
 
 

 

Eső esetén rajzversenyt és 
„mesemaratont” tartunk a  Konferencia 
Központ Nagytermében. 
 

Gyertek el, érezzétek magatokat jól 
velünk! 

 
DAGYIÖK HÍREK:  
 
„Alter-estet” tartunk 2011. május 20-án, 
pénteken. Az iskolában, munkahelyen 
megfáradt gyermekek és fiatalok mindenféle 
kötöttség nélkül társasozhatnak, 
kártyázhatnak, csocsózhatnak kedvükre, 
közben lehet zenét hallgatni, vagy tévét 
nézni. 
 
2011. június 03-án, pénteken 20 órától 
Teaházi Est keretében ismerkedhetünk meg 
a világ különböző pontjain élő 
gyermekekkel, közelebb hozva az indiai, 
kínai, egyiptomi viszonyokat, a kulturális, 
egészségügyi, szociális különbségeket. Az 
előadás után a Gettómilliomos című filmet 
nézzük meg közösen. 
 
 
 

Pollen-jelentés 
 

 

Még mindig csúcsidőszakában van a 
fenyőfélék és a vadgesztenye pollenszórása, 
már csökken a tölgy, a platán, a dió után az 
eperfafélék pollenkoncentrációja is, 
ugyanakkor egyre emelkedik a levegőben a 
pázsitfűfélék virágporának mennyisége. Az 
eperfafélék múlt heti csúcsa után ezen a 
héten már a legtöbb állomáson és országos 
összesítésben is a fenyőfélék (Pinaceae) 
pollenszemeiből volt a legtöbb a csapdákban 
- napi koncentrációja mindenhol elérte a 
közepes szintet. Jelentősen csökkent az 
eperfafélék (Moraceae) pollenszórása, heti 
összpollenszáma közel a negyedére esett 
vissza - nagyon magas szintet már sehol sem 
mértek, magasat is csak 6 városban, de 
minden állomáson legalább közepes 
koncentrációban regisztrálták a hét nagy 
részében, és 6 városban is még a legnagyobb 
mennyiségégben monitorozták. Tovább 
csökkent a tölgy (Quercus) virágporának 
koncentrációja, heti összpollenszáma az 
előző hetinek negyede volt csak - magas 
szintet már csak Salgótarjánban és 
Miskolcon detektálták, de a legtöbb 
állomáson még a hét nagyobb részében 
közepes koncentrációban volt jelen. 
Fokozatosan erősödik a pázsitfűfélék 
(Poaceae) pollenszórása - napi 
koncentrációja a legtöbb helyen elérte a 
közepes, Békéscsabán és Mosdóson pedig 
már a magas szintet is. Országszerte 
jelentősen lecsökkent már a platán (Platanus) 
virágporának mennyisége - napi 
koncentrációja már sehol sem volt magas és 
közepes szintet is inkább csak a hét első 
felében mértek. Fokozatosan tovább csökken 
a dió (Juglans) és a kőris (Fraxinus) 
pollenkoncentrációja - közepes szintet 
leginkább csak a hét első felében 
monitoroztak.  



HÍRLEVÉL 
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK:  
 

A közterület használat szabályairól és 
díjairól 

Alsómocsolád Község Önkormányzatának Képviselő-
testülete rendeletben szabályozza a település 
közterület használatának rendjét és igénybevételének 
díjait. A rendelet hatálya az önkormányzat 
tulajdonában, kezelésében lévő, az ingatlan-
nyilvántartásban közterületként nyilvántartott bel-  és 
külterületi földrészletekre terjed ki. Vonatkozik 
minden természetes és jogi személyre, szervezetre, 
akik a településen tartózkodnak állandó vagy 
ideiglenes jelleggel. 
 

A közterületeket, azok építményeit, berendezéseit és 
felszereléseit rendeltetésüknek megfelelően – állaguk 
sérelme nélkül és az általános magatartási szabályok 
betartásával – mindenki térítésmentesen használhatja. 
A közterületek rendeltetéstől eltérő használatához 
azonban közterület-használati engedély szükséges.  
 

Közterület-használati engedélyt kell beszerezni: 
-  a közterületbe 10 cm-en túl benyúló 

üzlethomlokzat, kirakatszekrény, üzleti védőtető, 
hirdető berendezés, cég- és címtábla elhelyezésére; 

-  mobil elárusító fülke, pavilon ideiglenes 
elhelyezésére; 

- önálló hirdető-berendezések, figyelmeztető- és 
tájékoztató táblák elhelyezésére; 

- építési munkával kapcsolatos állvány, építőanyag, 
törmelék, tüzelőanyag elhelyezésére; 

- alkalmi és mozgóárusításra; 
- kiállítás, alkalmi vásár céljára; 
- vendéglátó-ipari előkert, kitelepülés céljára; 
- üzemképes illetve üzemképtelen jármű ideiglenes 

tárolására; 
- teher- és áruszállításra szolgáló gépjármű, 

mezőgazdasági vontató, munkagép, pótkocsi 
tárolására; 

- családi eseményekkel kapcsolatos rendezvényekre 
vonatkozóan. 

 

Nem kell közterület-használati engedély: 
- közút építésével, javításával kapcsolatban; 
- a közúti közlekedés irányítását szolgáló 

berendezések elhelyezéséhez; 
- a közterületen, illetve az alatt vagy felett elhelyezett 

postai távközlési kábelek, közművek hibaelhárítása 
érdekében végzett munkához. 

 

A közterület-használati engedély iránti kérelem 
benyújtása külön formanyomtatványon történik; az 
engedély megadása a jegyző hatáskörébe tartozik. Az 
engedély ideiglenes jelleggel, meghatározott idő elteltéig, 

a megállapított feltétel bekövetkeztéig, illetőleg 
visszavonásig adható. A közterület-használat 
legrövidebb időtartama 1 nap, leghosszabb 1 év. 
 

Nem adható közterület-használati engedély: 
- tűz- és robbanásveszélyes tevékenység 

gyakorlására; 
- eseti rendezvények kivételével szeszes ital 

árusítására, szexuális áruk forgalmazására; 
- a lakosság nyugalmát erősen zavaró vagy a 

közerkölcsöt sértő tevékenység végzésére; 
- a közlekedés biztonságát veszélyeztető 

berendezések és anyagok elhelyezésére. 
 

A közterület használatáért magánszemély és gazdálkodó 
szervezet egyaránt köteles fizetni. A díjat az 
engedélyben meghatározott napra vagy időszakra meg 
kell fizetni, függetlenül a tényleges igénybevételtől. 
 

A teljes rendelet megtalálható Alsómocsolád Község 
honlapján: www.alsomocsolad.hu 
 

A házasságkötés és a bejegyzett élettársi 
kapcsolat létesítésével kapcsolatos 

tudnivalók 
 

Május 01-jén lépett hatályba Alsómocsolád Község 
Önkormányzata Képviselő-testületének 6/2011. 
(IV.07.) rendelete, mely szabályozza a 
házasságkötések és a bejegyzett élettársi kapcsolatok 
létesítését és a szolgáltatás díjait.  
 

A hivatali helységekben és a hivatali munkaidőben 
történő házasságkötés ingyenes. A hivatali helységen 
kívül történő házasságkötés díjköteles és kérelemre 
engedélyezhető. A kérelmet írásban, a házasságkötési 
szándék bejelentésével egyidejűleg kell benyújtani. A díj 
befizetését is ekkor kell igazolni. 
 

A teljes rendelet megtalálható Alsómocsolád Község 
honlapján: www.alsomocsolad.hu 
 

2011. június 01-től a temetőgondnoki feladatokat 
Ginzer János látja el. Az aktuális ügyek intézésében áll 
személyesen, valamint a +36-30/337-9400-s 
telefonszámon az érintettek rendelkezésére. 
 

Az önkormányzati kifizetési nap június hónapban 03. 
péntek. A kifizetés a Faluházban Mihályi Györgyné 
pénztárosnál történik, 10.00 és 12.00 között. 
 

A Sorsfordító- Sorsformáló programban megtermelt 
friss zöldségek lakosság általi megvásárlására az idei 
évben is lehetőség nyílik! 
 

fejes saláta  80 Ft/fej 
zöldhagyma  120 Ft/csomag (5 szál) 

 

Vásárlási igényt bejelenteni Ginzer Jánosnál személyesen, 
vagy a +36-30/337-9400-s telefonszámon lehet. 



Folytatódik egészségre nevelő és 
szemléletformáló életmódprogramunk! 

 

Utolsó előtti állomásához érkezett a 2010 novemberében 
indult TÁMOP 6.1.2/A-09/1 Egészségre nevelő és 
szemléletformáló életmódprogramok Alsómocsolád 
Községben elnevezésű programunk, mely keretében 11 
klubszerű foglalkozás valósult meg mind az egészséges 
élettel, mind a testmozgással kapcsolatos témában.  
 
A programsorozat következő állomása 2011. június 
04-én, szombaton lesz, melyre szeretettel várjuk 
településünk valamennyi lakosát! 
 

Tervezett program: 
 

Helyszín: Interaktív Tárház és Kerti pavilon 
 

9.30 – 10.00 Regisztráció 
 

10.00 – 10.10  Polgármesteri köszöntő 
 

10.10 – 10.20  Alsómocsolád község belterületének 
vízrendezése I. ütem DDOP pályázat ünnepélyes 
megnyitása, a projekt bemutatása 
 

10.20 – 10.30  TÁMOP Egészségre nevelő és 
szemléletformáló életmódprogramok projekt zárása; a 
tapasztalatokat értékeli: Solymosi Viktor, a Sience 
Consulting Kft. ügyvezetője   
 

10.30 – 10.40  Az Interaktív Tárház bemutatása 
és átadása Alsómocsolád lakosságának – Mühlbert 
Erik, Alsómocsoládi Községfejlesztő és Szolgáltató 
Nonprofit Kft ügyvezetője 
 

10.40 – 11.00  Interaktív Tárház és Kerti pavilon 
megismerése, helyszínbejárás 
 

 
Helyszín: Konferencia Központ 
 

Vezetett bor- és pálinkakóstoltatás az alábbi 
időpontokban: 11.00 – 12.00 Pálinkakóstoló 
 13.00 – 14.00 Pálinkakóstoló 
 14.00 – 15.00 Borkóstoló 
 15.00 – 16.00 Borkóstoló 
 

11.00 – 15.00 Egészségstandok (életmód tanácsadás 
szűrővizsgálatokkal) 
 

Helyszín: Fesztivál-tér 
 

11.00 – 12.00 Táncos aerobic (zumba) 
11.00 – 14.30 Életmód tanácsadás  
12.00 – 13.00 Ebéd (szürke marha pörkölt) 
12.00 – 15.00 Véradás az Egészségházban 
13.00 – 16.00 Sportvetélkedők (kerékpáros ügyességi 

verseny, foci kupa, sorverseny) 
13.00 – 15.00 Kenuzási lehetőség a tavon 
 

Figyelem! Az ebédhez, valamint a bor- és 
pálinkakóstoláshoz jegyek igényelhetők a 
Teleházban 2011. május 30-ig.  
 

Várunk mindenkit szeretettel! 
 

FALUNAP 
Településünk Falunapján 2011. július 02-án, 
immáron hagyományosan átadásra kerül a település 
fejlődéséért, közéletéért végzett munka elismeréseként 
adományozott Alsómocsoládért Érdemérem! 
 
Most is, mint minden évben, felkérjük  településünk 
civil szervezeteit, hogy 2011. május 27. péntek 
12.00-ig tegyék meg javaslataikat a díjazottak 
személyére a Teleházban.  
 
Természetesen minden alsómocsoládi lakosnak is 
lehetősége nyílik javaslattételre a fenti időpontig! 

 

TeSzedd! Önkéntesen a tiszta 
Magyarországért 

 

2011. május 21-én egy ország mozdult, hogy megtisztítsa 
hazánkat a szeméttől és az illegális hulladéklerakó 
helyektől. Alsómocsolád is csatlakozott az akcióhoz, 
összesen 35 fő jelent meg szombat reggel a söröző előtt, 
hogy településünk kül- és belterületeit megtisztítsa a 
szeméttől. 
 
Köszönjük mindazoknak, akik rászánták 
délelőttjüket, és megjelentek. Külön köszönet Dávid 
Gyulának, aki szemetes-zsákokkal és szemétszedő 
botokkal járult hozzá az akció lebonyolításához.    
 

DAGYIÖK HÍREK:  
 

VÁLASZTÁS 
 

A Demokratikus Alsómocsoládi Gyermek- és Ifjúsági 
Önkormányzatnak újra eljött a választási időszaka! 
 

Amennyiben már betöltöttétek a 10. életéveteket, de a 
27-et még nem, ti is vállalhattok tisztségeket. 

Legyetek idén Ti a „kisönkormányzat” képviselői, 
polgármestere! 
 

Mi a dolgotok? 
 

- Nézzétek meg szerepeltek-e a Névjegyzékben, 
mely a Teleházban megtalálható. 

- Gyertek be a Teleházba és olvassátok el 
választási szabályzatunkat. 

- Kérjetek támogatónyilatkozatot legalább 5 
társatoktól. 

- Dolgozzatok ki programokat, amiért érdemes 
lesz rátok szavazni. 

 

Nagy a tét, hiszen 2004. évi döntésetek értelmében a 
megválasztott testület nem 1, hanem 2 éves mandátumot 
fog kapni a DAGYIÖK irányítására! 
 

A kopogtató cédulák leadási határideje június 09. 
csütörtök 12 óra! 
 

Ha a tisztségviseléshez még nem éreztek belső 
indíttatást, adjatok támogatónyilatkozatot annak, akit erre 
érdemesnek tartatok, majd gyertek el 2011. június 16-án 
10.00-tól 18.00-ig a Faluházban megrendezett 
választásokra.  
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12. évfolyam 2011.06.06. 13. szám 
 

 

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK:  
 
 

 

RENDEZŐK KERESTETNEK! 
 
 

2011. július 02-án, szombaton megrendezésre 
kerül településünk Falunapja és Palacsintás 
Király Fesztiválja. Amennyiben Ön szívesen 
vállalna településünk színvonalas 
szórakoztatása érdekében rendezői munkát 
(helyszíni koordináció, őrző-védő szolgálat, 
főzés stb.), kérjük, jelentkezzen a Teleházban 
2011. június 23. csütörtök 16.00-ig.  
   

Előre is köszönjük! 
 

ZUMBA- Táncos aerobic 
 

Táncoltál már titokban a Dirty Dancingre a 
konyhában? Rabul ejtett annak idején a 
Lambada? Imádsz bulizni? Akkor itt a helyed a 
Faluház Aulájában 2011. június 9-én, 
csütörtökön 16.30-kor! Az első edzés 
ingyenes, azt követően 500 Ft/fő/alkalom a 
díja. 
  
Ne félj, a koreográfia egyáltalán nem bonyolult, 
ebből a szempontból egyáltalán nem hasonlít a 
klasszikus táncos aerobik órákhoz. Az óra kb. 4-
6, egyenként 8-10 perces részből áll, melyek 
során kiadós testmozgás közben élvezhetjük a 
sodró ritmusokat: merenge, salsa, cumbia, 
közkedvelt pop számok.  
 
Mindezeket tetézi, hogy az óra lényege a buli. 
Az edző nem szól rád, ha másképp rázod, ha 
eleinte a karmunkát inkább elhagyod, az 
intenzitás ugyanis a lépéseink hosszától, a 
térdemelések magasságától, és a rázások 
tempójától függ.  
 

 
 
 
 

Erdei Iskola Program Gyermekeinknek az 
Interaktív Tárházban! 

 

Településünk Önkormányzatának Képviselő 
Testülete erdei iskola programot szervez 
településünk általános iskoláskorú lakosainak! 
 

Kérünk minden gyermeket, aki idei évben 
általános iskolai tanulmányokat folytatott (1-8 
osztályban) és kedvet érez a programon való 
részvételre, jelentkezzen a Teleházban 2011. 
június 14-én, kedden 12 óráig! 
 

A programban résztvevőknek 500 Ft-os kauciót kell 
befizetni, melyet a program végén – miután a 
napokon hiányzás nélkül vettek részt- 
visszakapnak! 
 

Az alsós diákok számára 2011. június 20-22-ig, a 
felsősöknek pedig 2011. június 20-24-ig 840- 1600 
között biztosítunk foglalkozásokat, tízórait, 
ebédet és uzsonnát! 
 

A három, illetve öt nap során betekintést nyerhetnek 
az Alsómocsoládot körülölelő erdők élővilágába, 
madár lesre megyünk a halastavak partjára, 
megismerkedhetnek a térképészettel és a 
csillagászattal. Földanyánk kincsestára lehetőséget 
nyújt a kőzetek, ásványok megismerésére. Tanulunk 
még a gyógy- és fűszernövények hasznosságáról, az 
egészségre gyakorolt hatásukról. Az emberek 
életében fontos szerepet tölt be a mezőgazdaság, 
hiszen sokak számára ez biztosítja a megélhetést, 
ezért megismerkedünk a mindennapi 
mezőgazdasággal is.  
 

A tanulást játékos vetélkedők és kézműves 
foglalkozások színesítik, hogy a tanulás ne csak 
munka, hanem móka is legyen tanárnak és 
diáknak egyaránt. 
 
 

 

Életének 77. évében elhunyt településünk lakosa,  
 

Pandur János 
 

a gyászoló család ezúton köszöni meg 
együttérzésüket, részvétnyilvánításukat! 



DAGYIÖK HÍREK:  
 

VÁLASZTÁS 
 

A Demokratikus Alsómocsoládi Gyermek- és 
Ifjúsági Önkormányzatnak újra eljött a 
választási időszaka! 
 

Amennyiben már betöltöttétek a 10. életéveteket, 
de a 26-at még nem, ti is vállalhattok tisztségeket. 

Legyetek idén Ti a „kisönkormányzat” 
képviselői, polgármestere! 
 

Mi a dolgotok? 
 

- Nézzétek meg szerepeltek-e a 
Névjegyzékben, mely a Teleházban 
megtalálható. 

- Gyertek be a Teleházba és olvassátok el 
választási szabályzatunkat. 

- Kérjetek támogatónyilatkozatot legalább 5 
társatoktól. 

- Dolgozzatok ki programokat, amiért érdemes 
lesz rátok szavazni. 

 

Nagy a tét, hiszen 2004. évi döntésetek értelmében a 
megválasztott testület nem 1, hanem 2 éves 
mandátumot fog kapni a DAGYIÖK irányítására! 
 

A kopogtató cédulák leadási határideje június 09. 
csütörtök 12 óra! 
 

Ha a tisztségviseléshez még nem éreztek belső 
indíttatást, adjatok támogatónyilatkozatot annak, 
akit erre érdemesnek tartatok, majd gyertek el 2011. 
június 16-án 08.00-tól 12.00-ig a Vendégház és 
Konferencia Központ Nagytermének előterében 
megrendezett választásokra.  
 

GYERMEKNAPI JELENTÉS 
 
Rajzversennyel, 3D-s aszfaltkrétával, játékos 
akadályversenyekkel és édességcsomaggal 
kedveskedett Alsómocsolád Község 
Önkormányzata, valamint a Demokratikus 
Alsómocsoládi Gyermek- és Ifjúsági Önkormányzat 
a településen élő gyermekeknek és ifjaknak 2011. 
május 28-án, szombaton.  
 
Köszönjük a segítséget: Ginzer Jánosnak és Nagy 
Tibornak, akik segítettek a tereprendezésben; 
Balogh Anikónak, Furulyás Emesének, Kásáné 
Timinek, Mihályiné Veronkának, Pandurné 
Deák Ágnesnek, Raffai Renátának, továbbá: 
Antal Zoltánnak, Böröcz Dánielnek, Dicső 
Martinának, Horváth Klaudiának, Kása 
Alexandrának és Mészáros Rolandnak, hogy 
segítették a feladatok megvalósítását.  

 

 

Szent Iván éji akadályverseny 
Az idei évben, szakítva a hagyománnyal, 2011. 
június 16-án tartjuk szokásos Szent Iván éji 
akadályversenyünket. A 13.30-kor útjukra induló 
konkvisztádorok a Konferencia Központtól az Erdei 
Tornapályáig vezető úton megismerhetik 
Kolumbusz Kristóf, Magellán, Vasco da Gama 
felfedezéseit, azokat a földrészeket, fűszereket, 
népeket, melyeket általuk ismert meg a világ.  
 

Találkozzunk 2011. június 16-án, csütörtökön, 
13.30-kor a Konferencia Központban! Fedezzük 
fel együtt a világot, majd járjunk közösen 
„esőtáncot” a 17 órakor kezdődő Karaoke 
Partin! 

 

BELÜGYMINISZTÉRIUMI 
KÖZLEMÉNY  

 

Valamennyi mobiltelefon felhasználó figyelmébe 
 
Ön üzenetet kap a telefonjára, melyben arra kérik, 
hívja vissza a 06 07 74 52 41-es számot. Kérjük, 
semmi esetre se hívja fel a megadott számot, 
ellenkező esetben ugyanis telefonszámlája 
rendkívüli mértékben meg fog emelkedni! 
 
Az utóbbi időkben szélhámosok kifejlesztettek egy 
rendszert, mellyel képessé váltak a mobiltelefonok 
csalással történő használatára. Először a felhasználót 
felhívják a mobilján és úgy mutatkoznak be, mintha 
a szolgáltatójától, az Orange-tól, az SFR-től vagy a 
Bouygues-tól hívnák. Majd mobiltelefonja 
megfelelő működésének ellenőrzésére hivatkozva 
arra kérik, hogy tárcsázza a 09# -es kódot. 
KÉRJÜK, SEMMIKÉPP NE TÁRCSÁZZA A 
MEGADOTT SZÁMOT, A VONALAT 
AZONNAL SZAKÍTSA MEG!  A szélhámosok 
megfelelő eszközökkel rendelkeznek hozzá, hogy a 
fenti kód beütését követően olvasni tudják a SIM 
kártyát. Ezt követően már csak egy új kártyát kell 
létrehozniuk.  A fentebb leírt módszert széles 
körben alkalmazzák, ezért fontos, hogy a 
hirdetményt mihamarabb továbbküldje a 
környezetében élő lehető legtöbb embernek, 
magánszemélyeknek, vállalatoknak és így tovább. 
Amennyiben kijelzőjén beérkező híváskor az "A C 
E"  betűk jelennek meg, kérjük, ne vegye fel, a 
hívást utasítsa el! Ez egy olyan vírus, amely 
tönkreteszi a SIM kártyát és megrongálja a 
mobiltelefont. Ezt az információt a Motorola, a 
Sagem és a Nokia is megerősítették. KÉRJÜK, A 
FENTIEKET MÁSOKNAK IS ADJA TOVÁBB!  
 

Dr. Százdi Balázs 
minőségirányítási megbízott, Nemzeti Közlekedési 

Hatóság, Minőségügyi Osztály 
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK:  
 

 

Legyen Alsómocsoládon Sziszi mellszobor! 
 

"Természet bűbájodban elragadó! 
Ah, be boldog, aki téged imád! 

Csalódásnak keble helyt nem ád. 
Tartós hűségedért vedd cserébe -  

Hű bámulatomat mindörökre" 
/Erzsébet királyné/ 

 

Az „Erzsébet ligetek”, „Erzsébet fák”  telepítése 
Darányi Ignác földművelésügyi miniszter 1898. 
november19-én kelt körlevelét követően indult meg, 
melyben felhívást intézett a hatóságokhoz, 
egyesületekhez, földbirtokosokhoz, kérve az ország 
lakosságát, hogy ültessenek fákat a királyné 
emlékére, Erzsébetnek e"vonzalmára" hivatkozva: 
"...aki a természet szépségeinek csodálója volt: 
annak emlékét fák millióinak kell hirdetnie, annak 
tiszteletére,mit az ó-kor mesés világában, szentelt 
berkeknek kell támadniuk, hova áhítattal közeledjék 
az utas. 
 

A felhíváshoz Alsómocsolád is csatlakozott 2 hársat 
ültetve és azóta is ápolva a Templomkertben,  
szeretett királyné emlékének megőrzése céljából. A 
fák 2008-ban kerültek helyi védettség alá. 
 

Fontosnak tartjuk, hogy ezen értéket ne csupán a 
jelennek, a jövőnek is megőrizzük. Ezt a célt 
szolgálná Varsányiné Bükkösdi Márta 
kezdeményezésére a Királyné mellszobrának kőből 
való elkészítése és „fái” alá helyezése. 
 

A szobor elkészítéséhez hiányzó összeg 
megteremtésére gyűjtést rendezünk!  
 

Felkérjük településeink állampolgárait, civil 
szervezeteit, amennyiben egyetértenek a 
kezdeményezéssel támogassák azt.  
 

Adományaikat minden hétköznap 8.00- 16.00 között 
lehet a Teleházban befizetni. 
 

Előre is köszönjük támogatásukat! 
 

Gázszolgáltatás szünetelése 
Tájékoztatjuk a tisztelt lakosságot, hogy a 
Földgázszállító Zrt. éves tervszerű karbantartást 
végez Bonyhád gázátadó állomásán 2011. 09. 13. 
06:00-tól 2011. 09. 14. 23:00-ig. Ezen időszak alatt 
Alsómocsolád községben a gázszolgáltatás 
szünetel.  
 

Kedves közép,-és felsőoktatásban tanuló 
lakosaink! 

 

Ha betöltöttétek a 16. életéveteket, 
Önkormányzatunk vár benneteket 1 hónapos nyári 
munkára, szervezeti keretei között! A 
munkavégzés napi 6 órában történik. 
 
 

Előzetes jelentkezéseteket 2011. június 18, péntek 
12.00-ig tehetitek meg a Teleházban, a 
munkaviszonyban töltött hónap (július vagy 
augusztus), munka végzés kívánt helyszínének 
(Őszi Fény Idősek Otthona, Teleház, 
Körjegyzőség stb) pontos megjelölésével (ez nem 
garantálja a munkavégzés helyét), egy 
önéletrajzzal és egy motivációs levéllel!  

 

Határszemle 
 

A Baranya Megyei Kormányhivatal Földhivatala 
Földbirtok-politikai osztály munkatársai  
határszemle ellenőrzéseket tartanak a Komlói 
Körzeti Földhivatal illetőségéhez tartozó erdő 
nélküli termőföldterületeken. Alsómocsoládra 2011. 
07. 11-én érkeznek, a szemléket gépkocsival 
fogják elvégezni. 

 

DAGYIÖK HÍREK:  
 

VÁLASZTÁS 
 
Kedves Fiatalok! Ismét eltelt 2 év. Elérkezett az idő, 
hogy újra kezetekbe vegyétek sorsotok, és felelős 
döntést hozzatok. A 2009-ben megválasztott testület 
mandátuma lejárt, így lehetőségetek nyílik új 
jelöltek megismerésére, új testületi tagok 
megválasztására. Eddig három fiatal jelezte, hogy 
szeretné vállalni a tisztséget, és össze is gyűjtötte az 
5 támogató nyilatkozatot: Csillik Ricsi, Futó Attila 
és Taller Marietta. Ha valaki kedvet érez magában 
arra, hogy jelöltként induljon az idei választásokon, 
június 09. csütörtökig még jelentkezhet, támogató 
nyilatkozatainak leadásával a Teleházban. 
 
Nagy a tét és a felelősség! Érdemes jó döntést hozni, 
és olyan tisztségviselőket választani, akik saját 
érdekeiteket képviselik, és az általatok kedvelt 
programokat szervezik! 
 



 

SZENT IVÁN ÉJI AKADÁLYVERSENY 
 

Az idei évben, szakítva a hagyománnyal, 2011. 
június 16-án tartjuk szokásos Szent Iván éji 
akadályversenyünket. A 13.30-kor útjukra 
induló konkvisztádorok a Konferencia 
Központtól az Erdei Tornapályáig vezető úton 
megismerhetik Kolumbusz Kristóf, Magellán, 
Vasco da Gama felfedezéseit, azokat a 
földrészeket, fűszereket, népeket, melyeket 
általuk ismert meg a világ.  
 
Találkozzunk 2011. június 16-án, 
csütörtökön, 13.30-kor a Konferencia 
Központban! Fedezzük fel együtt a világot!  

 

TEAHÁZI EST 
 

Isten bárányai… így nevezik azokat a 
láthatatlan gyermekeket, akik a harmadik világ 
országaiban élnek, és akikről sosem hall a 
világ. Éhező és AIDS-es gyermekek, 
különböző milíciákban, gerillaseregekben 
harcoló 10 évesek, gyermekkereskedők 
áldozatai. Róluk nem, vagy csak ritkán szólnak 
a hírek. 
 
2011. június 25-i Teaházi Estünk Isten 
bárányairól  szól majd, kiknek helyzete 
ismeretlen a fejlett világ országaiban élő, 
hasonló korú gyermekek számára. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Az előadás után megnézzük, majd filmklub 
szerűen feldolgozzuk az Isten bárányai című 
dokumentumfilmet, mely bemutatja és 
közelebb hozza egy-egy láthatatlan gyermek 
sorsát és életét! 

 
Szeretettel várunk mindenkit! 

 

 
RENDEZŐK KERESTETNEK! 

 
 

2011. július 02-án, szombaton megrendezésre 
kerül településünk Falunapja és Palacsintás 
Király Fesztiválja. Amennyiben Ön szívesen 
vállalna településünk színvonalas 
szórakoztatása érdekében rendezői munkát 
(helyszíni koordináció, őrző-védő szolgálat, 
főzés stb.), kérjük, jelentkezzen a 
Teleházban 2011. június 23. csütörtök 
16.00-ig.  
   

Előre is köszönjük! 
 

VIRÁGOS PORTA! 
 

Az Alsómocsoládi Sport Egyesület nem 
csupán a település fizikai erőnlétével kíván 
foglalkozni, de az itt élők lelki egészségét, a 
faluközösséget, a település arculatát is szem 
előtt tartja! 
 

Ennek tükrében hirdeti meg immáron 
hagyományosan Virágos Porta pályázatát! 

 
A pályázatra nevezési dokumentációt kitölteni 
nem kell, a döntőbizottság - mely településünk 
lakosaiból, valamint a településünk fejlődése 
érdekében tevékenykedő, Alsómocsoládon 
dolgozó emberekből áll össze – a település 
minden portáját megtekinti, és előre 
kidolgozott szempontrendszer alapján 
(virágosítás mértéke, a virágok összhangja, 
falusias jelleg megőrzése, porták 
gondozottsága stb) választja ki a jutalmazni 
kívánt portákat! 
 

Az eredményhirdetésre 2011. július 2-án, 
szombaton a Falunap és Palacsintás Király 
Fesztivál keretein belül kerül s or.  
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK:  
 

 

ALSÓMOCSOLÁDÉRT ÉRDEMÉREM 
 

Alsómocsolád Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete az idei évben is 
Alsómocsoládért Érdeméremmel ismeri el azokat 
a személyeket, akik áldozatkész munkájukkal, 
önzetlenül járultak hozzá településünk 
fejlődéséhez. 
 

Az idei év érdemérmesei: Bódog Antal és Török 
Zoltán. 
 

Bódog Antal 
 

1955. 06. 28-án, Dombóváron született.  Édesapja 
Bódog Antal MÁV alkalmazott, édesanyja Tombi Margit 
bedolgozó varrónőként, nyugdíjba vonulása előtt pedig, a 
Vetőmag Vállalatnál dolgozott. Nővére Piroska 1951-ben 
született, jelenleg már nyugdíjas pedagógusként Pécsen él 
családjával.  

 
Az általános iskolát Alsómocsoládon, illetve 

Mágocson végezte el, majd Pécsre a Széchenyi István 
Gimnázium és Szakközépiskolába került. 1973-ban itt 
érettségizett. A középiskola elvégzése után egy évet a 
MEZŐGÉP Mágocsi Gyáregységénél dolgozott betanított 
szerelőként. 

 
1974 és 1977 között Győrben a Közlekedési és 

Távközlési Műszaki Főiskolán vasútgépész üzemmérnöki 
képesítést szerezett. 1977 nyarától a dombóvári Vontatási 
Főnökségen dolgozik középvezetői beosztásban, jelenleg 
gépészeti diszpécserként. 

 
1980 nyarán nősült, felesége Kohl Erzsébet, két lánya 

született: 1981-ben Orsolya, 1983-ban Kata. Mindketten 
férjezettek, Orsolya Budapesten él és az EDUCATIO 
Oktatási Kft-nél dolgozik. Két kisfiú unokája: Attila 5 
éves, Ákos 3 éves. Kata Dombóváron lakik, férjével 
együtt a Zeneiskolában pedagógusok. 

 
2004. szeptember 11-én az Alsómocsoládiak Baráti 

Körének elnökévé választották. Azóta közvetlenül részt 
vesz a falu életét jobbító tevékenységekben, 
rendezvényeken. Sikerült az itt élőkkel és a faluból sok-
sok éve elszármazott emberekkel újra találkozni, együtt 
gondolkodni kicsiny falunk jobbá, szebbé tétele 
érdekében! 

 
Szabadidejében szeret olvasni, utazni, kertészkedni és 

természetesen az unokákkal együtt lenni. 

 

 
Török Zoltán 

 

Török Zoltán a Somogy megyei Mosdóson született 
1951-ben. Általános iskolai tanulmányait Fonó 
községben kezdte, majd a család Alsómocsoládra 
költözött, helyben folytatta tanulmányait, de a 
körzetesítés miatt a 8. osztályt már Mágocson fejezte be. 
Középiskolai tanulmányait Pécsett végezte; 1969-ben 
érettségizett a Széchényi István Gimnázium és 
Szakközépiskolában, autószerelő szakon. Érettségi után 
visszatért otthonába és megkezdte felnőtt életét. 

 
1969-től 1993-ig a Bikali Állami Gazdaság 

gépműhelyében dolgozott autószerelőként. Már ott kitűnt 
szorgalmával és a munka iránti tiszteletével, ezért 
többször kitüntették, sőt, miniszteri elismerésben is 
részesült. 

 
A Bikali Állami Gazdaság megszűnése után 8 évig 

Mágocson dolgozott autószerelőként, majd 2001 
augusztusától az Alsómocsoládi Községfejlesztő és 
Szolgáltató Közhasznú Társaság, majd a Társaság 
tulajdonában lévő Magro 2002 Kft. foglalkoztatta 
mezőgazdászként. 2008. évben alakult meg a Falugazda 
Szociális Szövetkezet; Zoltán nyugdíjazásáig e szervezet 
keretei közt tevékenykedett változatlan munkakörben. 

 
1974-ben megszületett a lánya, Bernadett, majd 1982-

ben fia, Szabolcs. Idejét szívesen tölti gyermekeivel, 
öröm számára, ha Levente unokája náluk tölti a nyarakat. 
Legkisebb unokája, Dániel még csak 5 hónapos, de már 
most nagy büszkesége a nagypapának.   

 
Zoltán életének fontos része Alsómocsolád. A 

település érdekeit mindig szem előtt tartotta, nem csak 
képviselőként, de magánemberként is. Feladatait 
örömmel és alázattal látta el, valamennyi önkéntes 
munkában, faluszépítő akcióban részt vett, részese volt a 
település fejlesztését szolgáló folyamatoknak, innovatív 
megoldásoknak.   

 
Török Zoltán végigélte Alsómocsolád Község 

fejlődésének folyamatát, munkájával, hitével és 
kitartásával ő maga is hozzájárult ahhoz. A településért 
végzett munkát mindig szívesen, magas színvonalon 
végezte, az Alsómocsoládért Érdemérem áldozatos 
munkájának és segítőkészségének méltó elismerése. 

 
 
 



 

 

 
 

FALUNAP 2011. 
Programterv 

 
09.00-10.00  Szent Mise (Római Katolikus Templom) 
 

10.00-12.00  Ünnepi program (Konferencia terem)  
- Ünnepi beszéd  
- Az Alsómocsoládért Érdemérem 
átadása 

- Vendégház- és Konferencia Központ  
 tetőterének átadása 

 
 

15.00 - 20.00 Kulturális program (Fesztiváltér)  
- Kincses Színház - Kisgömböc   

 15.00-16.00 
- Művészeti csoportok                                                                                                    

o Alsómocsoládi Sólymok „Lengyel 
csoport” 16.30-16.50 

o New Generation   
 16.50- 17.10 

o Amulett Hastánc Csoport  
 17.10- 17.35 

o Fordan Táncklub   
 17.35- 18.00              

- Kaposvári Roxinpad – műsor  
 18.00-19.00    

-  Díjkiosztó, Tombolasorsolás  
 19.00-20.00 
 

12.00-18.00    Játszóház        
 

12.00- 12.30   A palacsinták királya sorverseny 
 

12.30- 15.30 Palacsintás Király filmvetítés 
 

14.00- 16.00 Ki tud többet a Palacsintás királyról? - 
kvízjáték 

 
 

A PALACSINTÁS KIRÁLY 
 

Dínom-dánom ország uralkodója, Tóbiás király 
palacsintasütő-versenyt hirdet a környék lányainak. 
Elképzelése szerint annak adja a fiát, aki a legjobb 
palacsintát süti. Ahogy az ilyenkor a mesében lenni 
szokott: a vállalkozó szellemű lányok mind kudarcot 
vallanak. Nem így Kökényszemű Katica, aki végül 
megnyeri a versenyt, ám neki nem kell a királyfi. 
Mindeközben Derelye, a gonosz szakács, aki bandájával 
sorra dönti romba az országokat, most éppen Dínom-
dánom ország éléskamráját fosztja ki, de Éliás királyfi 
elhatározza, hogy véget vet a pazarlásnak, a 
tolvajlásnak. Segít neki Csöröge, a hűséges bolond, és 
Kökényszemű Katica palacsintasütő képessége is jó 
szolgálatot tesz a küzdelemben. 
 

Fésűs Éva remekműve nemcsak könyv, de dvd 
formájában is elérhető a nagyközönség számára. 
Érdemes hát megismerni mindenkinek az 
alsómocsoládi erdőkerülő történetét, mert 
Falunapunkon játékos sorfeladatok és kvíz kérdések 
várják a bátor jelentkezőket a palacsintás királyról.  
 
A résztvevők közt értékes ajándékokat sorsolunk! 
 

 

 

 
SZEMÉTSZÁLLÍTÁSI ID Ő 

VÁLTOZÁSA 
 

Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy 2011. június 
15-től - augusztus 31-ig a különösen meleg 
(kánikulai) napokon, a Kaposvári 
Városgazdálkodási Zrt. dolgozói egészségvédelme 
szempontjából és a biztonságos munkavégzés 
érdekében hajnali 4 órakor kezdik a lakossági 
hulladékok szállítását.  

 

ÜGYFÉLFOGADÁS 
 
Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy a TARR 
Kft. ügyfélfogadást tart 2011. június 29-én, 
szerdán 9.00 – 11.30-ig a Faluház Aulájában! 
 
 

CIVIL HÍREK:  
 

DAGYIÖK HÍREK  
 

 
Megszületett a döntés! 

 
 

Megtartotta választását a Demokratikus Alsómocsoládi 
Gyermek- és Ifjúsági Önkormányzat 2011. június 16-
án. A névjegyzékben szereplő 72 gyermek és fiatal 
közül 17 szavazó jelent meg, ez a választópolgárok 
23,61 %-át jelenti. Összesen 17 szavazólap került az 
urnába, ebből érvényes volt 17, érvénytelen 0.  
 

Az eredmények a következők: 
 

16 szavazattal polgármester lett: Taller Marietta; 
8 szavazattal képviselő lett: Csillik Richárd; 
5 szavazattal képviselő lett: Futó Attila. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Gratulálunk, és eredményes munkát kívánunk! 
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VIDÉKI FIATALOK TALÁLKOZÓJA 
Próbáltad már vidéken? 

Erdélyi testvértelepülésünk, Máréfalva idén első 
alkalommal szervezi meg a Vidéki Fiatalok Találkozóját, 
2011. augusztus 5-7-ig. A településvezetés célja egy olyan 
rendezvény szervezése, mely az ifjúsági fesztiválok 
felszabadult világát ötvözi a fiatalok kompetencia-
fejlesztését szolgáló konferenciákkal. Az alsómocsoládi 
fiataloknak is lehetőségük van részt venni az első ízben 
megrendezésre kerülő találkozón.  
 
Program: 
2011. augusztus 5. (péntek)   
20:30-21:45    Köszöntő beszédek (fesztivál tér- fesztivál sátor) 
20:50-21: 00   Programismertető (fesztivál tér- fesztivál sátor) 
21:00-22:00    Székely góbék- kabaré (fesztivál tér- fesztivál 
sátor) 
22:00-22:30    Technikai előkészületek (fesztivál tér- fesztivál 
sátor) 
22:30-24:00    Swinging train- swing, koncert (fesztivál tér) 
24:00-               Szabadtéri bál (fesztivál tér- fesztivál sátor) 
 
2011. augusztus 6. (szombat) 
08:00-09:00     Regisztráció (Információs sátor- fesztivál tér) 
09:00-10:00     „Kerékbe törve” (fesztivál sátor) 
10:00-11:00     Vincze Zoltán kiselőadása (fesztivál sátor) 
11:00-12:00     Papp Szabolcs kiselőadása (fesztiválsátor) 
12:00-13:00     Beszélgetés az előadókkal (fesztivál sátor) 
13:00-15:00     Ebéd (Papp csárda) 
15:00-16:00     A vidék szerepe napjainkban -UIET konferencia 
(fesztivál tér-fesztivál sátor) 
16:00-17:00     A vidéki fiatalok lehetőségei- UIEZ konferencia 
(fesztivál tér-fesztivál sátor) 
17:00-18:00     Műhelymunka (ülőröplabda) (tornaterem) 
18:00-19:00     Műhelymunka (ülő kosárlabda) (tornaterem) 
19:00-20:00     Shown végvári- Elvis show (fesztivál színpad) 
20:00-21:30     Technikai előkészületek (fesztivál színpad) 
21:30-22:30     Nem adom fel együttes koncertje (fesztivál 
színpad) 
22:30-23:00     Technikai előkészületek (fesztivál színpad) 
23:00-24:00     Transylmania- etnorock koncert (fesztivál színpad) 
24:00-               Outdoor party Dj Roolarral (fesztivál tér- fesztivál 
sátor) 
 
2011. augusztus 7. (vasárnap) 
08:00-09:00      Regisztráció (Információs sátor- fesztivál tér) 
09:00-10:00      Ünnepi szentmise (A település temploma) 
10:00-11:00      Viseletparádé (A település utcáin) 
11:00-11:30      A néptánc szerepe a halláskárosult fiatalok 
életében- Csítári Erika előadása (fesztivál tér) 
11:30-12:00      Csíkszentdomokos népi muzsikája- Román Hunor 
kiselőadása (fesztivál tér) 
12:00-14:00      Ebéd (Papp csárda) 
14:00-15:00      Műhelymunka (fesztivál tér- fesztivál színpad) 
15:00-16:00      Műhelymunka- közös néptánc próba az esti gála 
műsorra (fesztivál tér- fesztivál színpad) 

16:00-17:00      Műhelymunka- közös néptánc próba az esti gála 
műsorra (fesztivál tér- fesztivál színpad) 
17:00-18:00      Műhelymunka- (fesztivál tér- fesztivál színpad) 
18:00-19:00      Technikai előkészületek (fesztivál színpad) 
19:00-20:00      Shown Végvéri- magyar slágerek (fesztivál 
színpad) 
20:00-21:00      Technikai előkészületek (fesztivál színpad) 
21:00-22:30      Táncház- táncszínházi produkció (fesztivál 
színpad) 
22:30-23:00      Technikai előkészületek (fesztivál színpad) 
23:00-24:00      Tárkány művek- folk- jazz koncert (fesztivál 
színpad) 
24:00-                 Szabadtéri táncház (fesztivál tér- fesztivál 
színpad) 
A jelentkező fiatalok utaztatásának költségeit és a helyi 
szervezést Önkormányzatunk átvállalja. 
 

További részletek után érdeklődni és jelentkezni 
Mihályi Györgynénél lehet 2011. július 15. péntek 12 
óráig. 
 

 

Csapadékvíz-elvezetés 
Gőzerővel folyik a munka… 
Alsómocsoládon a Belterületi csapadékvizes beruházás 
egyharmad részen készen van.  
 

A kivitelező, Hódosi Kft. a lakosságot tájékoztatja, hogy 
július 2. hetében a Kastély és a Szent András híd közötti 
szakaszon befejezik a tereprendezést és a kapubejárók 
készítését. A hét második felében a Rákóczi utca és a 
Kossuth utca kereszteződésében, majd a jövő héten a 
Rákóczi utca Templom felőli oldalán folytatódik a 
munka.  
 

A beruházás várhatóan augusztus 31-én befejeződik, 
addig is kérjük a lakosság megértését és türelmét! 

 

Orvos helyettesítés 
Értesítjük a lakosságot, hogy Dr. Tarai Lajos háziorvos 
2011. július 04-től 2011. július 29-ig szabadságát tölti, a 
rendelés szünetel. 
 

Helyettesítéséről 2011. július 04-től július 29-ig Dr. 
Pomsár János (telefon: 72/451-124) gondoskodik. 
 

2011. július 21-én 13.00 órától Alsómocsoládon rendel 
Dr. Pomsár János. 

 

Gázszolgáltatás szünetelése 
Tájékoztatjuk a tisztelt lakosságot, hogy a Földgázszállító 
Zrt. éves tervszerű karbantartást végez Bonyhád gázátadó 
állomásán 2011. 09. 13. 06:00-tól 2011. 09. 14. 23:00-ig. 
Ezen időszak alatt Alsómocsolád községben a 
gázszolgáltatás szünetel.  

 

Megértésüket és közreműködésüket előre is köszönjük! 
 



Falunap és palacsinta… 
 
Alsómocsolád Község Falunapján ünnepélyes 
keretek közt átadásra kerültek az ifjúsági 
szálláshelyek, valamint az Alsómocsoládért 
Érdemérem, e mellett számtalan program közül 
választhattak az érdeklődők. Ezen a napon 
minden Alsómocsoládról és a Palacsintás 
Királyról szólt.  
 
2011. július 2-án ismét ünneplőbe öltözött 
községünk; ekkor rendeztük meg a település 
Falunapját és a Palacsintás király fesztivált.  
 
A borús időjárás ellenére sok helyi és vidéki 
érkezett a rendezvényekre, melyek a délelőtti Szent 
Misével kezdődtek, majd a Vendégház- és 
Konferencia Központ tetőterében kialakított 
ifjúsági szálláshelyek ünnepélyes átadójával 
folytatódtak.  
 
Mühlbert Erik, az Alsómocsoládi Községfejlesztő 
és Szolgáltató Nonprofit Kft ügyvezetője a 
szálláshelyek fontosságáról, Füredi Bálint pedig a 
kivitelező képviseletében a beruházás 
megvalósulásáról tájékoztatta az érdeklődőket. A 
szálláshelyek hivatalos átadása – a nemzetiszín 
szalag átvágásával – Dicső László polgármester úr, 
Patay Vilmos országgyűlési képviselő úr, Mühlbert 
Erik ügyvezető, valamint Füredi Bálint 
közreműködésével történt meg, majd lehetőség 
nyílt a négyágyas szobák megtekintésére.  
 
Az átadó ünnepséget Falunapunk protokoll 
rendezvénye követte, melyen Patay Vilmos 
országgyűlési képviselő úr méltatta településünk 
eredményeit, a megvalósult projekteket, elkészült 
épületeket, az itt élők identitás-tudatát, 
összefogását, tiszteletét és szorgalmát.  
 
Az idei évben is átadásra kerültek az 
Alsómocsoládért Érdemérmek, Bódog Antal és 
Török Zoltán eddigi munkáját, a falu érdekében 
végzett munkáját ismerte el ez által Alsómocsolád 
Község Önkormányzatának Képviselő-testülete.  
 
A díjazottak az Érdeméremmel járó pénzjutalmat 
több helyi civil szervezetnek ajánlották; Bódog 
Antal az Alapítvány Alsómocsoládért elnevezésű 
szervezetnek, Török Zoltán pedig a Május Kugli 
Egyletnek, valamint az Alsómocsoládi Foltvarró 
Klubnak. 
 
 

Délután színes és változatos programok várták a 
vendégeket, kicsiknek és nagyoknak egyaránt 
lehetőségük nyílt arra, hogy jól érezzék magukat. 
A gyermekek számára Játszóházat szerveztünk, 
ahol a légvárak és a trambulin mellett arcfestés, 
lufi hajtogatás és ügyességi játékok várták a 
kisgyerekeket. Fesztiválunk névadója, a 
Palacsintás király egész délután jelen volt a 
Fesztivál-téren, hiszen levetítettük a róla szóló 
filmet, sorversenyeket szerveztünk hozzá 
kapcsolódó feladatokból, és hozzá kapcsolódó kvíz 
kérdéseket töltöttek ki az érdeklődők. 
  
Az Európa Park projektben részt vevő települések 
közül Mekényesről és Ligetről érkezett delegáció. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Délutáni kulturális programunkon több fellépőt 
lehetett megtekinteni. A Vonósnégyes című 
darabot mutatta be a Gödrei Színjátszó csoport, a 
Kisgömböc történetét pedig a Kincses Színház. 
Fellépett az Alsómocsoládi Sólymok lengyel 
csoport, akik lengyel énekkel és tánccal készültek; 
eljött a komlói New Generation tánccsoport, az 
Amulett Hastánccsoport, valamint a Fordan 
akrobatikus rock ’n’ roll és fashion dance táncokat 
bemutató táncklub, és a Kaposvári Roxínház, akik 
nagyon jó hangulatot teremtettek a színpadon.  
 
Az Alsómocsoládi Sport Egyesület az idei évben is 
kiválasztotta a falu legvirágosabb portáját, a díjat 
Pandur Dezsőné nyerte el.  
 
Köszönjük a segítséget a tereprendező, 
helyszínbiztosító, rendező 
önkénteseknek, akik munkájukkal 
hozzájárultak településünk 
Falunapjának színvonalasabbá tételéhez.  
 

Taller Marietta, Novák Emese 
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III. Körjegyz őségi Nap 
 

2011. augusztus 27-én, szombaton 
körjegyzőségünk öt településének közös 
rendezvényére kerül sor, a III. Körjegyzőségi 
Napra, mely igyekszik visszaidézni a régmúlt 
évek hangulatát! 
 

Helyszín: Kisvaszari sportpálya 
 

A nap programja: 
1000   Köszöntő 
1000-1100  Kulturális műsor 
1100- 1200 Focikupa  
1200-1300 Szerencsekerék 
1300-1330  A dombóvári színtársulat 

műsora 
1400-1500  Játékos vetélkedő 

felnőtteknek 
 

A rendezvény helyszínén játszóház várja a 
gyermekeket! 
  

FELHÍVÁS! 
FIGYELEM! 

 
A III . Körjegyzőségi Napon focikupa kerül 
megrendezésre. A nevezés megtehető +36-
72/451- 749- es telefonszámon, vagy 
személyesen a Teleházban 2011. augusztus 24. 
12 óráig. 

Megfelelő létszámú jelentkező esetén 
Önkormányzatunk buszt indít a rendezvény 

helyszínére! 
 

Részvételi szándékát jelezze a +36-72/451- 
749- es telefonszámon, vagy személyesen a 

Teleházban. 
  

 
 
 

 
Alsómocsoládi esélynap és szüreti 

mulatság 
 

2011. szeptember 3. szombat  
Konferencia Központ 

 
1000 - 12 30: Az Alsómocsoládiak Baráti Körének 
éves közgyűlése 
 

� Beszámoló két ülés közt eltelt időszakról 
 

� Polgármesteri beszámoló 
 

� Integrációs szolidaritás- fókuszban a 
szépkorúak  
 

� Tisztségviselő választás 
 

� Egyebek 
 

1230- 15 00 : Öko játszóház 
 
1230-1500: 7 próba - civil szervezetek bemutatkozása 
és vetélkedője 
 
1230- 15 00 : Sociopoly- élő társasjáték 
       
15 00- 1700: Sétakocsikázás 
 
 
  

 



Aktív fiatalok egy erős közösségért 

A társadalmak alapköve a fiatal; 
reprodukálódnak benne a gének, a vonások, a 
szokások, normák és értékek. Képes 
továbbvinni és fenntartani a közösséget. 
Ahhoz, hogy a legifjabb generáció tisztában 
legyen önmagával, a benne rejlő értékekkel és 
a követendő normákkal szükség van olyan 
találkozásokra, melyek tematikusan és 
célirányosan mutatják be a társas együttélés 
alapvető feltételeit: a személyes- és szociális 
kompetenciákat. Tolerancia, 
konfliktuskezelés, problémamegoldó-
képesség, empátia… ezek elengedhetetlen 
feltételei a közösségi létnek. Alsómocsoládon 
rég felismerték, hogy a fiatalokat formálni, 
csiszolni kell, ezért többször, több alkalommal 
szerveztek kompetencia-fejlesztő tréningeket, 
táborokat.  

Most a megyében is elkezdődött egy 
kezdeményezés, melynek keretében ismét 
lehetőség nyílik a helyi gyermekek és fiatalok 
tudatos fejlesztésére. A „SANSZ” 
Esélyegyenlőségi kísérleti program Baranya 
megyében elnevezésű TÁMOP pályázat 
keretében 3 napos Aktivizáló tréningen 
vesznek részt a helyi fiatalok a .IT(T) Ifjúsági 
Információs és Tanácsadó Pontban. A három 
nap célja, hogy az elsajátított ismereteket, 
tapasztalatokat a résztvevők alkalmazzák a 
mindennapokban, részesévé váljanak saját 
korosztályuk és településük életének, így 
erősítve a helyi közösséget. 

A jó közösség megerősít és támogat, véd és 
motivál. Lehetőséget ad arra, hogy tagjai 
megismerjék önmagukat, felfedezzék 
értékeiket. Nem igaz, hogy a mai kor fiatalja 
értékvesztett és céltalan. Igenis vannak 
céljaink, és igenis tisztában vagyunk saját 
értékeinkkel.  

Fontosak a barátok, a család, kellenek a 
különböző jogok és kötelezettségek.  

Kellenek a példaképek, tanárok, énekesek, 
írók, a hétköznapi emberek, akik követendő 
tetteket visznek véghez, értékeket 
képviselnek, akikre fel lehet nézni, akiktől 
tanulunk, akiket követünk. Ezek a szereplők 
nem csak azért fontosak a fiatal életében, mert 
hozzájárulnak ahhoz, hogy motiváltabb 
legyen, hanem azért is, mert képesek elterelni 
a rossz iránytól: a csellengéstől, a 
kábítószerezéstől, alkohol-fogyasztástól…  

Köszönjük ezt a három együtt töltött napot 
Balogh Anikó és Kárpáti Árpád trénereknek; 
köszönjük a tapasztalatszerző feladatokat, a 
csoportmunkára és együttműködésre épülő 
játékokat, a filmeket és a lehetőséget, hogy 
nyíltan kimondhattuk érzéseinket, 
gondolatainkat. 

Gázszolgáltatás szünetelése 
Tájékoztatjuk a tisztelt lakosságot, hogy a 
Földgázszállító Zrt. éves tervszerű 
karbantartást végez Bonyhád gázátadó 
állomásán 2011. 09. 13. 06:00-tól 2011. 09. 
14. 23:00-ig. Ezen időszak alatt 
Alsómocsolád községben a gázszolgáltatás 
szünetel.  

 
Megértésüket és közreműködésüket előre is 

köszönjük! 
 

Tisztelt szülők, gyerekek! 

A 2011. évi tankönyvtámogatást az 
önkormányzat az alábbiak szerint nyújtja: 

� Tankönyv, illetve bérletet a Mágocsra 
járó gyerekek kapnak. 

� A vidékre járó általános iskolások 
számla ellenében megkapják a könyvek 
árát. A középiskolások, főiskola, 
egyetemre járó tanulók számla 
ellenében 10.000 Ft-ig térítést kapnak. 
Kérünk minden érdekeltet, hogy a 
számlára a következő cím kerüljön: 

Alsómocsolád Község Önkormányzata 
7345 Alsómocsolád Rákóczi utca 21 
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III. KÖRJEGYZ ŐSÉGI NAP 
 

2011. augusztus 27-én, szombaton körjegyzőségünk 
öt településének közös rendezvényére kerül sor, a III. 
Körjegyzőségi Napra,  mely igyekszik visszaidézni a 
régmúlt évek hangulatát! 
 

Helyszín: Kisvaszari sportpálya 
 

A nap programja:  
1000   Köszöntő 
1000   Főzőverseny indítása 
1000-1100  Kulturális műsor 
1100- 1200 Focikupa  
1200-1300 Szerencsekerék 
1400-1500  Rendo Cirkusz előadása  
1400-1500       Játékos vetélkedő felnőtteknek 
 

A rendezvény helyszínén játszóház várja a 
gyermekeket! 
  

 RENDO CIRKUSZ KISVASZARON 
 
2011. augusztus 27-én 14 órától a III. Körjegyzőségi 
nap keretein belül a Budapesti Rendo Cirkusz 
vendégszerepel a kisvaszari művelődési házban 
(Albert István tér 12)! 
 
A Rendo cirkusz ebben a formában öt éve alakult, itt a 
műsor keretében láthatók Harry Potter-es bűvészek, 
bohócok, egykerekű biciklisek, zsonglőrök, késdobáló, 
hullahopp karikások. Az előadás interaktív, ami 
magába foglalja, az előadásba, illetve bizonyos 
produkciókba a gyermekek és szüleik bevonását. 
 

A belépés díjtalan! 
 
Önkormányzatunk buszjáratot indít az előadásra 
előzetes jelentkezések alapján! 
 
Jelentkezni 2011. augusztus 25. csütörtök 16 óráig 
személyesen a teleházban, vagy a +3672/451-749-es 
telefonszámon lehet. 
 
Az önkormányzati kifizetési nap szeptember 
hónapban 02. péntek. A kifizetés a Faluházban 
Mihályi Györgyné pénztárosnál történik, 10.00 és 
12.00 között. 
 

Alsómocsoládi esélynap és szüreti mulatság 
2011. szeptember 3. szombat Konferencia Központ 

 

0900-1000: Érkezés, regisztráció 
1000 -1230: Az Alsómocsoládiak Baráti Körének éves 
közgyűlése 

� Beszámoló két ülés közt eltelt időszakról 
� Polgármesteri beszámoló 
� Társadalmi integráció és családi szolidaritás- 

fókuszban a szép korúak- kérdésfelvetés   
� Az Alsómocsoládi Őszi- Fény Integrált 

Idősgondozási központ bemutatása- válaszok a 
gyakorlatban 

 Pitzné Keller Anita 
� Vitafórum 
� Tisztségviselő választás 
� Egyebek 

 
12 30- 1400: Ebéd  
 
1500-1700 : Öko játszóház- Zöld Híd Alapítvány 
közreműködésével 
 
1500- 17 00 : 7 próba - Esélyek Háza, Zöld Híd, Önkéntes 

Központ, Baranya Ifjúságáért Nonprofit Kft., 
Másképmás, Mobilitás közreműködésével 

 
1500-1700 : Sociopoly- Esélyek háza közreműködésével 
 
15 00- 1700: Sétakocsikázás     
 



HEGYHÁTI IFJÚSÁGI FESZTIVÁL 
 

2011. szeptember 10-én, Mindszentgodisán 
kerül megrendezésre a VII. Ifjúsági Fesztivál. 
 

A fesztivál napján 16 órakor immáron 
hagyományosan 3 díj kiosztására kerül sor. 
 

A díjakat pályázati úton lehet elnyerni! 
 

Hegyhát Fiatalja díj 
Célcsoport: Hegyháti ifjúság tagjai (betöltött 14 
év- be nem töltött 30 év)  
Elméleti alapvetés: A közéletben tevékenykedő 
fiatalok munkájának, erőfeszítésének elismerése 
elengedhetetlenül fontos nagy plénum előtt. A jó, 
innovatív ötletek megismerése példát mutat, 
ösztönző hatással van a téma után érdeklődőkre.  
Cél: A fiatalok tevékenységének ismertté, 
elismertté tétele 
Pályázat tartalmi elemei:  

� Szakmai önéletrajz 
� Tevékenység bemutatása, motivációs levél 
� Polgármester támogató nyilatkozata 
� Ifjúságsegítő ajánlása a Hegyhát Fiatalja 

díjra 
 

A Hegyháti Ifjúságért 
Célcsoport: Hegyháti ifjúságsegítők (korosztályra 
való tekintet nélkül) 
Elméleti alapvetés: A közéletben tevékenykedő 
fiatalokat segítő idősebb generációt képviselő 
hegyhátiak munkájának, erőfeszítésének 
elismerése elengedhetetlenül fontos nagy plénum 
előtt. A jó, innovatív ötletek megismerése példát 
mutat, ösztönző hatással van a téma után 
érdeklődőkre.  
Cél: A hegyháti ifjúságsegítők tevékenységének 
ismertté, elismertté tétele 
Pályázat tartalmi elemei:  

� Szakmai önéletrajz 
� Tevékenység bemutatása, motivációs levél 
� Polgármester támogató nyilatkozata 
� 3 fiatal (lehet egy ajánlás 3 aláírással) 

ajánlása a Hegyháti Ifjúságért díjra 
 

Hegyhát Legsikeresebb Fiatal 
Vállalkozói Díja 

„Ifjú titán”  
Célcsoport: Hegyháti ifjú vállalkozók (betöltött 35 
évig) 
Elméleti alapvetés: A vállalkozói szféra 
sokszínűségét nem csak a vállalkozások profilja 
adja, hanem az is, hogy a vállalkozók korcsoportja 
sem homogén.  

Az ismertség, elismertség elérésében a fiatal 
vállalkozók lépéshátrányból indulnak, mert sokan 
úgy gondolják a mai napig is, hogy az 
élettapasztalat, mellyel ők még korukból adódóan 
nem rendelkeznek, nélkülözhetetlen az üzleti 
szférában a sikerek eléréséhez. A díj, mely 
pályázati úton kerül megítélésre, éppen azt a célt 
szolgálja, hogy ebből a paradigmából kilépve, 
mindenki számára nyilvánvalóvá váljék, hogy az 
„Ifjú Titánok” innovatív ötleteikkel, lendületükkel 
képesek üzleti sikerek elérésére, példaként 
állhatnak bárki elé. 
Cél: Hegyháti fiatalok vállalkozói hajlamának 
serkentése. A vállalkozó fiatalok meg- és 
elismertetése. Tapasztalatcserére épülő klubok, 
fórumok létrehozása. Kiművelt forrásbevonási 
technikákat ismerő és velük élni tudó fiatal, 
lendületes egymással szoros kapcsolatot tartó 
vállalkozói réteg kialakulása. 
Pályázat tartalmi elemei:  
� Szakmai önéletrajz, kiemelve benne az 

alábbiakat: 
− Vállalkozás bemutatása kezdetektől 

napjainkig 
− Az elmúlt 3 gazdasági év 

adóbevallásának és mérlegének 
eredménye 

− Az elmúlt 3 gazdasági év 
beruházásainak értéke, folyó 
beruházások értéke 

− Alkalmazotti létszám (benne a 
szezonálisan, alkalmilag 
foglalkoztatottak is) adatai az elmúlt 3 
gazdasági évre vonatkozólag, külön 
kiemelve a hegyháti munkavállalók 
adatait 

− A vállalkozás, gazdasági társaság 
vagyona, alaptőkéje, eredménytartaléka 

− A vállalkozás árbevétele 
� Helyi Önkormányzat támogató levele 

 
Pályázatok benyújtása: 

1 eredeti példányban 
Postai úton elsőbbségi, ajánlott küldeményként az 
alábbi címre: 
 
Mindszentgodisa Község Önkormányzata 
7391 Mindszentgodisa, Kossuth L. utca 70 
Postára adás végső határideje 2011. augusztus 25. 
 
Amennyiben a pályázati dokumentáció 
összeállításában segítségre van szüksége, keresse 
fel a Teleház munkatársait hétköznapokon 8 és 16 
óra között. 
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EURÓPA NAP 
EURÓPA A KISTÉRSÉGBEN, A KISTÉRSÉG 

EURÓPÁBAN 
 

2011. szeptember 17. 
Közösségi Ház, Sásd, Szent Imre u. 25-27. 

 
 

Hozzuk el Európát a kistérségbe – kistérségünk 
mutatkozzon be Európában! 

 

A nap programja 
 

12.30  KAPUNYITÁS – AZ EURÓPA KORZÓ 
megnyitója, ahol a résztvevő települések 
bemutathatják az általuk képviselt európai 
állam kultúráját, hagyományait, 
gasztronómiáját. 

 

13.00 Magyar Európa Park Szövetség Egyesület 
közgyűlése  

 

14.00 MEGNYITÓ 
A rendezvényt megnyitja Dicső László az 
Európa Park Szövetség Egyesület elnöke és 
Székely Szilárd Sásd város polgármestere 

 

14.15  Bemutatkozik a Sásdi Nyílzápor 
Hagyományőrző Íjász Egyesület, a 
Kaposvári Sport Iskola Birkózó 
Szakosztálya és a Sásdi U7-es focicsapat. 

 

15.00  FORGÓSZINPAD 
Az Európai Unió tagországainak bemutatkozása, 
és a kistérségek kultúráját felvonultató 
hagyományőrző együttesek, énekesek, táncosok, 
kórusok, zenekarok műsora 

 

Közben: 
15.00  „RETÚRJEGY EURÓPÁBA” SÁSD-

EURÓPA-SÁSD 
 Játékos csapatverseny a résztvevő települések 

közreműködésével. 
   

18.00  VÉGÁLLOMÁS – SÁSD  
 Eredményhirdetés, rendezvényzárás. 
 
20.00    BÁL  

 
Kifizetési nap 

 

Az önkormányzati kifizetési nap szeptember 
hónapban 02. péntek. A kifizetés a Faluházban 
Mihályi Györgyné pénztárosnál történik, 10.00 és 
12.00 között. 
 
 

Vágányzár 
 

Értesítjük a lakosságot, hogy 2011. szeptember 5-6-
tól 2011. szeptember 9-10-ig pálya-karbantartási 
munkák miatt a Dombóvár-Pécs vonalon közlekedő 
személyszállító vonatok módosított menetrend 
szerint közlekednek, valamint a vonatok helyett 
Godisa-Abaliget állomások között vonatpótló 
autóbuszok közlekednek, melyek menetrendjét 
megtekinthetik a vasútállomásokon, valamint az 
interneten. 
 

Továbbá, értesítjük a lakosságot, hogy szintén 2011. 
szeptember 5/6-tól 2011. szeptember 9/10-ig 
esténként a 40 sz. vonalon lévő pályakarbantartás, 
illetve a Szentlőrinc állomási csatlakozás biztosítása 
végett a Pécs-Szentlőrinc-Barcs vonalon közlekedő 
személyszállító vonatok módosított menetrend 
szerint közlekednek.  
 

Felhívjuk a tisztelt lakosság figyelmét, hogy az 
utazás megkezdése előtt tájékozódjanak az aktuális 
állapotokról, az esetleges változásokról! 

 

MÁV Zrt. 
 

Életének 69. évében elhunyt településünk lakosa 
Demmert Anna 

Kegyelettel emlékezünk rá! 
Az érte szóló Szent Mise 2011. 09. 01-jén, csütörtökön 
16.00-kor kezdődik a Római Katolikus Templomban, 
melyet a temetés követ a Községi Temetőben.  
 

A gyászoló család ezúton mond köszönetet a 
rokonoknak és barátoknak a támogatásért, 
valamint mindazoknak, akik elkísérik szerettüket 
utolsó útjára, és osztoznak gyászukban. 

 

Életének 83. évében elhunyt  
Pál Gézáné született Pandur Mária 

 

Kegyelettel emlékezünk rá! 
 

Az érte szóló Szent Mise 2011. 09. 19-én, hétfőn 16.00-
kor kerül megrendezésre a Római Katolikus 
Templomban. Hamvait a mise után helyezik örök 
nyugalomba a Községi Temetőben.  
 
A gyászoló család ezúton mond köszönetet a 
rokonoknak és barátoknak a támogatásért, 
valamint mindazoknak, akik elkísérik szerettüket 
utolsó útjára, és osztoznak gyászukban. 



 

 
CIVIL HÍREK:  
 

 

Önkéntes fiatalok jutalma 
 
A Demokratikus Alsómocsoládi Gyermek- 
és Ifjúsági Önkormányzat az idei évben is 
megjutalmazta legaktívabb önkénteseit. 
2011. augusztus 18-án Balatonboglárra 
utazott az a 13 fiatal, akik segítették az 
ifjúsági szervezet munkáját, valamint 
aktívan részt vettek a települési 
önkormányzat által szervezett rendezvények 
megvalósításánál. Az évente megrendezett 
Fürdőnap jó alkalom a fiatalok munkájának 
elismerésére, valamint az önfeledt 
kikapcsolódásra. A napot akrobaták, 
zsonglőrök és bohócok társaságában zárták a 
fiatalok és az őket kísérő felnőttek, ugyanis 
az idei évben is megtekintették a Magyar 
Nemzeti Cirkusz előadását a Balatonlellén 
felállított cirkuszsátorban.  
  

Testületi ülés és Filmklub 
 

Testületi ülést tartott 2011. augusztus 26-án 
a DAGYIÖK. A képviselő-testület tagjai, 
valamint az érdeklődő fiatalok megismerték 
a választás eredményeit, a megvalósult 
programokat, illetve a várható 
rendezvényeket. A testületi ülés után 
Filmklubot szerveztünk, melyen egy 
humoros, romantikus filmet néztünk meg a 
fiatalokkal. 
 

„Alter-est” - Filmklub 
 

Közös filmnézésre hívunk és várunk minden 
érdeklődő gyermeket és fiatalt 2011. 
szeptember 02-án pénteken, 18 órára a 
.IT(T) – Dühöngőbe. 
 

 
 
 
 
 

 
Kistelepülések közös találkozója: III. 

Körjegyzőségi Nap 
 
Immár harmadik alkalommal gyűltek össze a 
Körjegyzőségünkhöz tartozó települések a 
célból, hogy erősítsék a már kialakult szoros 
együttműködést, valamint az alsómocsoládi, 
gerényesi, kisvaszari, köblényi és szalatnaki 
lakosok közti kapcsolatot. 2011. augusztus 27-
én a kisvaszari focipálya éljenzésektől, buzdító 
kiáltásoktól, gyermeki kacajoktól, muzsikától, 
vidám üdvözlésektől, és a bográcsokban készülő 
ételek sercegésétől volt hangos. Kisvaszar 
Község Önkormányzata színes és változatos 
programokkal készült a helyieknek és a III. 
Körjegyzőségi Napon megjelent társtelepülések 
képviselőinek.  
 
A hagyományt követve, Kovács Mónika 
polgármester asszony ünnepélyes keretek közt 
átvette Gerényes község képviselőjétől a 
vándorbotot, mely szimbóluma az 
összetartásnak és a települések közti 
kapcsolatnak. A találkozón a településeken élő 
amatőr művészeti csoportok is bemutatkoztak; 
hastánc-bemutatóval, valamint country-val 
szórakoztatták az érdeklődőket. A főzőverseny 
mellett focikupát is meghirdettek a szervezők, 
így a társtelepülések nemcsak főző, de 
rúgótudományukat is összemérhették. Az 
alsómocsoládi Szerencsekereket 12 órától 
folyamatosan lehetett pörgetni, a jó válaszokért 
cserébe pedig értékes ajándékokat kaptak 
gyermekek és felnőttek egyaránt. 
 
A Rendo cirkusz előadására több mint százan 
voltak kíváncsiak, meg is töltötték az izgatott 
gyermekek és szüleik a művelődési házat. Volt 
bűvész trükk, hullahopp karikás bemutató, 
késdobálás, zsonglőrködés, ügyességi feladatok 
egykerekű biciklikkel. 
 
A legkisebbek egész nap játszhattak és 
ugrálhattak a légvárban, a felnőttek pedig 
összemérhették ügyességüket a játékos 
vetélkedőkön. 
 
A Kisvaszaron megrendezett III. Körjegyzőségi 
Nap visszaidézte a régmúlt évek hangulatát, 
kellemes szórakozást és jó hangulatot teremtett 
helyinek és vendégnek egyaránt. 
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK:  
 
 

Kedvezményes burgonyavásárlás 
 

Alsómocsolád Község Önkormányzata valamennyi 
intézkedésénél szem előtt tartja a helyiek, a településen 
élők igényeit, ezért is döntött úgy a Képviselő-testület, 
hogy a lakosságot bevonja a helyi zöldségtermesztési 
munkálatokba. A Sorsfordító-Sorsformáló program 
keretében részt vevők olyan mezőgazdasági ismereteket 
sajátítottak el, melyek hasznosak mind az önkormányzati 
területek, mind a saját zöldségeskertek műveléséhez, a 
növények termesztéséhez. A program keretében 
megtermelt áruk nem csak az Őszi Fény Idősek Otthona 
konyháján hasznosultak, a Szociális Boltban 
rendszeresen kerültek helyi értékesítésre. 
 

A Képviselő-testület legutóbbi testületi ülésén úgy 
határozott, hogy az önkormányzati földeken 
megtermelt étkezési burgonyából kedvezményes 
vásárlási lehetőséget biztosít az alsómocsoládi 
lakosoknak a következő feltételekkel: 
 

� Kedvezményes 80 Ft/kg-os áron vásárolhat 
burgonyát minden alsómocsoládi család, ha 
legalább 1 mázsát vásárol; 

� A szociálisan rászoruló családok 40 Ft/kg-os 
áron vásárolhatnak maximum 2 mázsáig 
burgonyát, amennyiben részt vesznek a 
betakarítási munkában 1 napig. 

 

Jelentkezni és érdeklődni 2011. szeptember 09-ig lehet 
Ginzer Jánosnál személyesen vagy a +36-30/337-9400-
s telefonszámon. A betakarítás tervezett ideje: 2011. 
szeptember 13-16. 

 

Iskolakezdési támogatás 
 

Alsómocsolád Község Önkormányzatának Képviselő-
testülete legutóbbi testületi ülésén úgy határozott, hogy a 
következő tanévben azokat a diákokat részesíti 
iskolakezdési támogatásban, akik alsómocsoládi 
állandó lakcímmel rendelkeznek, és életvitelszerűen 
Alsómocsoládon tartózkodnak.  
 
A támogatás mértéke a következő: 

� egyetemi/ főiskolai hallgatók 11.000 Ft 
� középiskola I. évfolyam 10.000 Ft 
� középiskola további évfolyam 8.000 Ft 
� általános iskola I. évfolyam 7.000 Ft 
� általános iskola további évfolyam 6.000 Ft 
� óvodát kezdő 5.000 Ft 
� óvodába járó 4.000 Ft 

Vágányzár 
 

Értesítjük a lakosságot, hogy 2011. szeptember 5-6-tól 
2011. szeptember 9-10-ig pálya-karbantartási munkák 
miatt a Dombóvár-Pécs vonalon közlekedő 
személyszállító vonatok módosított menetrend szerint 
közlekednek, valamint a vonatok helyett Godisa-Abaliget 
állomások között vonatpótló autóbuszok közlekednek, 
melyek menetrendjét megtekinthetik a vasútállomásokon, 
valamint az interneten. 

 
Továbbá, értesítjük a lakosságot, hogy szintén 2011. 
szeptember 5-6-tól 2011. szeptember 9-10-ig esténként a 
40 sz. vonalon lévő pályakarbantartás, illetve a 
Szentlőrinc állomási csatlakozás biztosítása végett a 
Pécs-Szentlőrinc-Barcs vonalon közlekedő 
személyszállító vonatok módosított menetrend szerint 
közlekednek.  

 
Felhívjuk a tisztelt lakosság figyelmét, hogy az utazás 
megkezdése előtt tájékozódjanak az aktuális állapotokról, 
az esetleges változásokról! 

 
MÁV Zrt. 

 
 

Örömmel értesítjük a lakosságot, hogy 2011. 
augusztus 26-án megszületett Kozári Nikoletta. A pici 
3680 grammal és 51,5 centiméteresen látta meg a 
napvilágot. Baba és mamája is jól van. 
 

Gratulálunk a családnak! 
 
Örömmel értesítjük a lakosságot, hogy 2011. 
augusztus 29-én, 22:30-kor megszületett településünk 
legifjabb lakója, Csalló Dóra Olívia. A pici 2800 
grammal és 49 centiméteresen látta meg a napvilágot. 
Baba és mamája is jól van. 
 

Gratulálunk a családnak! 
 



Esélynap és Szüreti fesztivál 
Alsómocsoládon 

 
Szeptember hónap első hétvégéjén, 2011. 
09. 03-án, szombaton tartotta Alsómocsolád 
Község Önkormányzata nyárzáró, 
őszköszöntő rendezvényét, a Baráti Kör 
találkozóval egybekötött Szüreti fesztivált. 
Az idei évben a szokásos játszóház és 
sétakocsikázás mellett pécsi civil 
szervezetek is kitelepültek a Konferencia 
Központ udvarához tartozó placcra, hogy az 
Esélyegyenlőségi nap keretében felhívják a 
figyelmet a tolerancia, szolidaritás, 
közösségi összefogás fontosságára. 
 
Az Alsómocsoládiak Baráti Köre az idei 
évben ünnepelte létének 25. évfordulóját – 
többek közt erről is tájékoztatta Bódog 
Antal, az Alsómocsoládiak Baráti Körének 
elnöke a közgyűlésen megjelenő és 
résztvevő tagokat. Az elnöki beszámolók 
elfogadása után Dicső László polgármester 
úr mutatta be községünk elmúlt évének 
alakulását; beszélt a megvalósult 
programokról, az elismerésekről, valamint a 
jövőbeli célokról. A napirendi pontok közt 
szereplő tisztségviselő választás is 
megtörtént; a jelöltek közül Balogh Anikó 
vállalta a jelölést, a közgyűlés pedig 
egyöntetűen választotta meg az elnökség 
tagjának. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Az Esélyegyenlőségi nap délelőtti 
programeleme, a Civil Fórum is az 
Alsómocsoládiak Baráti Körének 
közgyűlésével egybekötve valósult meg. A 
vitafórumon Balogh Anikó tartott előadást a 

társadalmi integráció és a családi 
szolidaritás szerepéről és fontosságáról, 
fókuszba helyezve a szépkorúak, vagyis az 
idősek helyzetét. Az általa felvetett 
kérdésekre és a megfogalmazott 
gondolatokra Pitzné Keller Anita, az Őszi 
Fény Idősek Otthona igazgatója adott 
adekvát választ, lehetőséget teremtve ezzel 
az intézmény és az ott zajló mentálhigiénés 
tevékenység bemutatására.  
 
 
Az Esélynap keretében egész délután várták 
a Pécsről kitelepült civil szervezetek az 
érdeklődőket standjaikhoz. Bárki 
kipróbálhatta a Sociopolyt az Esélyek Háza 
közreműködésével, Öko-játszóházba várta a 
gyermekeket a Zöld-Híd Alapítvány, a 
MásKépMás alapítvány közreműködésével 
pedig a fogyatékosság, „másság” 
megtapasztalására nyílt lehetőségük az 
érdeklődőknek.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A fiatalok és felnőttek mellett a 
kisgyermekeknek is volt mit keresniük a 
Konferencia Központ környékén. A lovas 
kocsi többször végigjárta a falut, és az 
arcfestő standnál is hosszú sorok kígyóztak 
egy-egy lepke, vagy sárkány figuráért. 
 
Az Esélynap és Szüreti fesztivál a korábbi 
évekhez hasonlóan jó hangulatú, vidám 
mulatsággal zárult.  
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Megváltozik az Óvodásjárat 
igénybevételének rendje! 

 

A hétköznapokon induló óvodások szállítását 
szolgáló járatot Taller József falugondnok az Opel 
Vivaro mikro busszal biztosítja. 
 

A járat 7.30-kor indul és KIZÁRÓLAG 
óvodásokat és a bikali iskolában tanuló diákokat 
szállít. 
 

Az óvodás járat  visszaérkezés után 8.15-kor 
polgári járatként indul vissza Mágocsra. A polgári 
járatot bejelentett alsómocsoládi lakosok vehetik 
igénybe.  
 

 

2011. 2011. 2011. 2011. OKTÓBER OKTÓBER OKTÓBER OKTÓBER ----    AZ AZ AZ AZ IDŐSEK IDŐSEK IDŐSEK IDŐSEK 
HÓNAPJAHÓNAPJAHÓNAPJAHÓNAPJA    

 Az Alsómocsoládi Őszi Fény Idősek Otthona 2006. 
május 01-jén nyitotta meg „kapuját” a beköltöző 
idősek előtt. 
 

Azon dolgozunk, hogy a hozzánk érkező, nálunk 
Otthont létesítő idősek sajátjukként fogadják el 
lakókörnyezetüket, jól érezzék magukat, egyéni 
állapotuknak megfelelő magas színvonalú 
gondozásunk eredményeképpen méltóságban, 
szeretetben töltsék időskorukat. Családias jellegre 
törekszünk, ahol az idősek személyes meghallgatása, 
életük minden dimenziójára kiterjesztett figyelem, 
az igényekre épülő és fejlesztő programok alkotják 
tevékenységünk alapját. 
 

Jelen rendezvényünk is bizonyítja, hogy a 
szépkorúak, a róluk való gondoskodás központi 
szerepet tölt be Alsómocsolád Község életében. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Programok: 
 

 
03. (hétfő) 14.00 :  Megnyitó 

- Köszöntő: Körtési Károly körjegyző 
- Versek 
- Nosztalgia délután - Linda és Balázs  
- Porcelán baba kiállítás megnyitó 

06.(csütörtök) 14.00: Lili cukrászda látogatás 
Mágocson 
08.(szombat) 9.00: Barangoljuk be Alsómocsolád 
természeti csodáit!       Közös program a Dombóvári 
Önkéntese Polgári Természetőr Egyesület és a 
Nappali ellátás tagjaival 
10.(hétfő) 10.00: Egészségüggyel kapcsolatos 
kérdések és válaszok Idős Korban- Dr. Tarai Lajos 
12. (szerda) 9.00: Egyházaskozári Idősek Klubjának 
meglátogatása 
14.(péntek) 14.00: Vidám délután 
Versek-nóták az idősek előadásában 
17.(hétfő) 14.00: Szabadegyetem: HIT-ÉLET- 
Koskai Erzsébet evangélikus lelkésznő 
20.(csütörtök) 10.00: Egészségnevelés – a teázás 
története-teafajták, gyógyteák kóstolóval 
egybekötött interaktív előadás - Deszticsné Nagy 
Katalin 
25.(kedd) 10.00: „Idősek is folytathatják”- tornanap 
28.(péntek) 16.00: Táncos est 
Zenél: Nyisztor György 
30.(vasárnap) 15.00: Színházlátogatás - Nemzeti 
Színház Pécs Csárdáskirálynő című előadása 
31.(hétfő) 10.00: Zárónap, Szentmise 
 

Minden érdeklődőt szeretettel várunk! 

Pitzné Keller Anita 

 
Kifizetési nap 

 
Az önkormányzati kifizetési nap október 
hónapban 03. hétfő. A kifizetés a Faluházban 
Mihályi Györgyné pénztárosnál történik, 10.00 és 
12.00 között. 



 

Október 6. 

Ez a nap a magyarság gyásznapja. Fülünkben 

címszavak, nevek csengenek: Arad, 13 tábornok, 

Batthyány Lajos, Damjanich János, Lázár Vilmos és 

még sorolhatnánk a neveket. De kik is voltak ezek a 

személyek, akiknek a nevét évről-évre megismételjük 

az ünnepségeken. Egy szóval azt mondhatjuk 

magyarok, pedig volt közöttük német, osztrák, szerb, 

horvát. Mégis a magyar szabadságért harcoltak 

megtagadva ezzel addigi életüket és feláldozva azt 

Magyarországért. Volt közöttük polgári származású, 

főnemesi család sarja, gazdag és szegény egyaránt, de 

mégis egy cél érdekében össze tudtak fogni, hogy a 

magyar forradalom vívmányai megmaradjanak. A 

megtorlás elérte a 13 honvéd tábornokot is, akik 

bátran viselték sorsukat, nem kértek kegyelmet, 

büntetésük enyhítését. Büszkén gondolhatunk vissza 

rájuk az idő távlatából is, mert életükkel, 

bátorságukkal példát mutatnak nekünk.  

 

„Az aradi Golgotára 
Ráragyog a nap sugára, 
Oda hull az őszi rózsa, 

Hulló levél búcsú-csókja; 
Bánat sír a száraz ágon, 

Ott alussza csendes álmát 
Az aradi tizenhárom.” 

/Ady Endre: Október 6./ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szovár Rózsa 

 

 

Juhász Gyula 

 Vértanúink  

 
A föld alól, a magyar föld alól, 
A vértanúk szent lelke földalol: 

 
E nagy napon, hol emlék s béke leng, 

A bús bitókra hittel nézzetek! 
 

Hittel, reménnyel, mert most kél a nap, 
Minden napoknál szebb és szabadabb! 

 
A nap, melyért mi vérben esve el, 
Nyugodtan haltunk ama reggelen. 

 
Szemünk nem látta, lelkünk látta csak, 

Hisz onnan jönnek mind e sugarak; 
 

Hisz onnan árad, új világ felett, 
Szentháromságunk, mely jövőt teremt: 

 
Szabadság minden népnek, aki él, 
S halni tudott egy megváltó hitér, 

 
Egyenlőség, hogy Ember ne legyen 
Mások szabad prédája, becstelen. 

 
Testvériség, mely át világokon 

Kézt fog a kézbe, hisz mind, mind rokon. 
 

Ó, magyarok, ti élő magyarok, 
A halhatatlan élet úgy ragyog 

 
Rátok, ha az egekbe lobogón 
Igazság leng a lobogótokon, 

 
Az Igazság, mely tegnap még halott, 

Világ bírájaként föltámadott. 
 

A népek szent szövetségébe ti 
Úgy lépjetek, mint Kossuth népei. 

 
A föld alól, a magyar föld alól, 

A vértanúk szent lelke így dalol. 
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Könyvklub 
A „Legyen az esély egyenlő – esélyteremtés a Sásdi 
Kistérségben” elnevezésű TÁMOP pályázat 
keretében szeretettel várunk minden érdeklődő 
gyermeket és fiatalt 2011. október 14-én, pénteken 
17 órára a .IT(T) Ifjúsági Információs és 
Tanácsadó Pontba. 
Akit megismerünk: Mátyás, az Igazságos.  

 

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Turisztikai vezető 
 

2011. október 03-tól új turisztikai vezető erősíti 
Kmettyné Győri Szilvia személyében az 
Alsómocsoládi Községfejlesztő és Szolgáltató 
Nonprofit Kft csapatát, az ágazat 
felvirágoztatásában. 

 
 
 
 
 

Prosztataszűrés 
Dr. Pomsár János urológus szakember 2011. 
október 13-án, csütörtökön 13 órától várja 
mágocsi rendelőjébe (7342 Mágocs, Szabadság u. 
34.) azokat az – elsősorban – 50 év feletti 
férfiakat, akik szeretnének meggyőződni 
egészségi állapotukról. 

Érdeklődni és előzetesen bejelentkezni a +36-
72/451-124-es telefonszámon lehet. 

A prosztata felnőtt férfiban kb. 20 g tömegű, 
szelídgesztenye nagyságú szerv. A prosztata 
körülöleli a húgycsövet, azt a vezetéket, amelyen 
keresztül a vizelet a húgyhólyagból a hímvesszőn 
keresztül kiürül. A legtöbb férfi a kor 
előrehaladtával azt tapasztalja, hogy vizelete 
lassabban áramlik, illetve nehezebben indul meg.  
 

Előfordul, hogy a vizeletáramlás teljesen gátolt, 
ilyenkor egy csövet (katéter) kell a hólyagba vezetni 
a vizeletürülés biztosítása érdekében. Ezt a 
problémát többnyire a prosztata fokozatos 
megnagyobbodása okozza, amit "jóindulatú 
prosztata túltengésnek" neveznek. A 40-64 éves 
férfiak 20%-a, a 65 év felettiek 40%-a kényszerül 
szembenézni vele. A 60 év feletti férfiak között 
gyakorisága 50%, a 80 fölöttieknél pedig már 88%! 

Néhány esetben a jóindulatú prosztata-
megnagyobbodást a prosztata szöveteinek 
rosszindulatú növekedése – közismert nevén 
prosztatarák – kísérheti. A prosztatarák a férfiak 
körében a harmadik leggyakoribb rosszindulatú 
daganatos megbetegedés. Ritkán fordul elő a 60 
évesnél fiatalabb férfiaknál. Mivel tünetei általában 
csak a legvégső stádiumban jelentkeznek, a 
prosztatarákos esetek 90 százaléka a korai 
szakaszban észrevétlen marad, és kezelését csak 
akkor kezdik meg, amikor ez már nem sok eséllyel 
kecsegtet. 
 

Épp ezért fontos a rendszeres ellenőrzés. A 
prosztatarák az urológiai vizsgálat során már 
tapintással is egyértelműen azonosítható, ezért igen 
fontos, hogy a 45. életévüket betöltött férfiak 
rendszeresen, legalább háromévenként 
megjelenjenek prosztataszűrésen. 



 

Október 6. 

Ez a nap a magyarság gyásznapja. Fülünkben 

címszavak, nevek csengenek: Arad, 13 tábornok, 

Batthyány Lajos, Damjanich János, Lázár Vilmos és 

még sorolhatnánk a neveket. De kik is voltak ezek a 

személyek, akiknek a nevét évről-évre megismételjük 

az ünnepségeken. Egy szóval azt mondhatjuk 

magyarok, pedig volt közöttük német, osztrák, szerb, 

horvát. Mégis a magyar szabadságért harcoltak 

megtagadva ezzel addigi életüket és feláldozva azt 

Magyarországért. Volt közöttük polgári származású, 

főnemesi család sarja, gazdag és szegény egyaránt, de 

mégis egy cél érdekében össze tudtak fogni, hogy a 

magyar forradalom vívmányai megmaradjanak. A 

megtorlás elérte a 13 honvéd tábornokot is, akik 

bátran viselték sorsukat, nem kértek kegyelmet, 

büntetésük enyhítését. Büszkén gondolhatunk vissza 

rájuk az idő távlatából is, mert életükkel, 

bátorságukkal példát mutatnak nekünk.  

 

„Az aradi Golgotára 
Ráragyog a nap sugára, 
Oda hull az őszi rózsa, 

Hulló levél búcsú-csókja; 
Bánat sír a száraz ágon, 

Ott alussza csendes álmát 
Az aradi tizenhárom.” 

/Ady Endre: Október 6./ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szovár Rózsa 

 

 

Juhász Gyula 

 Vértanúink  

 
A föld alól, a magyar föld alól, 
A vértanúk szent lelke földalol: 

 
E nagy napon, hol emlék s béke leng, 

A bús bitókra hittel nézzetek! 
 

Hittel, reménnyel, mert most kél a nap, 
Minden napoknál szebb és szabadabb! 

 
A nap, melyért mi vérben esve el, 
Nyugodtan haltunk ama reggelen. 

 
Szemünk nem látta, lelkünk látta csak, 

Hisz onnan jönnek mind e sugarak; 
 

Hisz onnan árad, új világ felett, 
Szentháromságunk, mely jövőt teremt: 

 
Szabadság minden népnek, aki él, 
S halni tudott egy megváltó hitér, 

 
Egyenlőség, hogy Ember ne legyen 
Mások szabad prédája, becstelen. 

 
Testvériség, mely át világokon 

Kézt fog a kézbe, hisz mind, mind rokon. 
 

Ó, magyarok, ti élő magyarok, 
A halhatatlan élet úgy ragyog 

 
Rátok, ha az egekbe lobogón 
Igazság leng a lobogótokon, 

 
Az Igazság, mely tegnap még halott, 

Világ bírájaként föltámadott. 
 

A népek szent szövetségébe ti 
Úgy lépjetek, mint Kossuth népei. 

 
A föld alól, a magyar föld alól, 

A vértanúk szent lelke így dalol. 
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK:  
 
Az önkormányzati kifizetési nap november 
hónapban 03. csütörtök. A kifizetés a 
Faluházban Mihályi Györgyné pénztárosnál 
történik, 10.00 és 12.00 között. 
 
 

Orvosi rendelés-változás 
 

Értesítjük a lakosságot, hogy Dr. Tarai Lajos 
háziorvos rendelése 2011. november 02-tól 
2011. november 04-ig szünetel. 
 

Helyettesítéséről Dr. Pomsár János (telefon: 
72/451-124) gondoskodik. 

 

Fotópályázat 
A Sásdi Kistérségi Ifjúsági Programszervező 
Kerekasztal Egyesület fotópályázatot hirdet 13 
és 30 év közötti, a Sásdi Kistérségben élő 
fiatalok részére.  
 

A fotókat címmel ellátva az alábbi három 
kategóriában lehet benyújtani: 

1. tájkép 

2. portré 

3. életkép 
 

Az elkészült fotókat utólagos digitális korrekció 
nélkül, JPEG formátumban az 
flp.sipka@gmail.com e-mail címre várjuk. 
Kérjük, add meg a következő adatokat: név, 
születési dátum, lakcím. 

Egy pályázó legfeljebb összesen 5 fotóval 
nevezhet! 

Beküldési határidő: 2011. november 04. 

Kategóriánként az első helyezetteket értékes 
nyereménnyel jutalmazzuk. 

A legjobb fotókból 2011. november 19-én 
kiállítás nyílik a Sásdi ÁMK Közösségi Házban. 

További információ: +36-20/561-9473 

 

   

 

Köszönet 
 

Október 14-én – a hideg idő ellenére – 
Alsómocsoládon sokan tevékenykedtek azért, 
hogy a település ismét szép, virágos legyen. A 
közös munka eredményeként árvácskák díszítik 
a Koronázási dombot, az Őszi Fény 
intézményét, Szent István szobrának előterét, a 
szennyvíztelepet. Negyven darab utcai láda is 
beültetésre került, ezek tavasszal lesznek 
kihelyezve a település több pontján. 
Árvácskákkal díszített Alsómocsolád felirat 
köszönti a település lakosságát és a településre 
érkező vendégeket. Köszönetet szeretnénk 
mondani mindazoknak, akik a virágosítás 
előkészítésében, az ültetés megszervezésében, a 
föld előkészítésében és a 2000 tő árvácska 
elültetésében aktívan részt vettek. 

 

Raffai Renáta 
 
 

Életének 48. évében tragikus hirtelenséggel 
elhunyt településünk lakosa Dénes Dániel, akit 
2011. október 10-én délelőtt helyeztek örök 
nyugalomra az alsómocsoládi temetőben. 
Köszönetet mondunk mindazoknak, akik a 
gyászoló családtagok mellett utolsó útjára 
kísérték, temetésén megjelentek, ravatalára 
koszorút, virágot helyeztek. 

Nyugodjon békében! 

 
 

Életének 81. évében elhunyt településünk lakosa 
 

Dicső Nándor 
 

Kegyelettel emlékezünk rá! 
 

Az érte szóló Szent Mise 2011. 10. 22-én, 
szombaton 16.00-kor kezdődik a Római Katolikus 
Templomban, melyet a temetés követ a Községi 
Temetőben.  
 

A gyászoló család ezúton mond köszönetet a 
rokonoknak és barátoknak a támogatásért, 
valamint mindazoknak, akik elkísérik 
szerettüket utolsó útjára, és osztoznak 
gyászukban. 



Halloween 

A halloween ősi kelta hagyományokból 
kialakult ünnep, amelyet elsősorban az 
angolszász országokban tartanak meg, bár 
mára már az egész világon elterjedt. A 
boszorkányok, kísértetek és egyéb szellemek 
ünnepe, melyben összemosódott a római 
Pomona-nap, a kelta samhain ünnep és a 
keresztény halottak napja, és amelyet október 
31-én tartanak. 
 
A töklámpás lett az idők folyamán a 
halloween legfontosabb jelképe. Az angol 
egyenes fordítás „carved pumpkin”. Az 
ilyenkor használt kivájt vigyorgó töklámpás 
angol nyelvterületen elterjedt neve: Jack 
O’Lantern. A történet szerint nevét egy Jack 
nevű részegestől kapta, aki az ördögtől olyan 
ígéretet csikart ki, hogy lelke nem fog a 
pokolra kerülni. Jacket viszont a 
mennyországba sem fogadták be. Az ördög 
egy széndarabot adott Jacknek, amit ő egy 
marharépába rakott lámpásnak. Azóta Jack 
lelke ennek a lámpácskának a fényénél keresi 
nyugvóhelyét. Amerikában az eredeti 
marharépát a jóval látványosabb tök váltotta 
fel. 
 
Amerikában halloweenkor az ajtó előtt 
jelmezbe öltözött gyerekek jelennek meg, 
akik Trick or treat!, szabadon fordítva: 
„Cukrot vagy csínyt!” kiáltással szólítják fel 
a lakókat állásfoglalásra. Elméletileg az 
ajtónyitónak van lehetősége „csínyt” azaz 
játékos fenyegetést választani, de nem 
jellemző. Általában a gyerekek édességet 
kapnak, a felnőttek pedig jót szórakoznak.  
 

 

 

 

Tökleves 
 
Hozzávalók: só, 1 kiskanál cukor, 1 
ujjhegynyi pirospaprika, 1 evőkanál ecet, 1 
csomag kapor vagy friss kapor, 2 evőkanál 
olaj, 2 dl tejföl, 3 evőkanál tej, 60 dkg tök, 2 
evőkanál liszt 
 
Elkészítés: 
A meghámozott tököt hosszában kettévágjuk. 
Kimagozzuk, és nagylyukú sajtreszelőn 
lereszeljük. 1,5 liter vízhez sót teszünk, majd 
beleöntjük a tököt és a kaprot. 15-20 percig 
főzzük. Rántást készítünk (olajon picit 
megkapatjuk a lisztet majd pirospaprikával 
elkeverjük). Ezt belerakjuk és elkeverjük a 
forrásban lévő tökkel. Ezután a tejföllel 
összekevert cukrot adjuk hozzá majd ecetet. 
Ezután hűlni hagyjuk majd tálaljuk. Jó 
étvágyat!  
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 Könyvklub  

 
 
A „Legyen az esély egyenlő – esélyteremtés a 
Sásdi Kistérségben” elnevezésű TÁMOP pályázat 
keretében szeretettel várunk minden érdeklődő 
gyermeket és fiatalt 2011. november 11-én, 
pénteken 17 órára a .IT(T) Ifjúsági 
Információs és Tanácsadó Pontba. 
 
Amit megismerünk: Fekete István állatregényei 
közül Vuk és Kele története.  

 

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Magyarországi Települések 
Biodiverzitás Díja 

 

A versenyt az Unió környezetvédelmi és 
területfejlesztési szervezetei idén másodszorra 
hirdették meg Magyarországon kívül 
Franciaországban, Németországban, Szlovákiában és 
Spanyolországban. A hazai versenyt a Balatoni 
Integrációs Közhasznú Nonprofit Kft. szervezte és 
bonyolította le.  
 

A települések a lakosok számától függően különböző 
kategóriában indulhattak, így a kis falvaktól a 
nagyvárosokig minden helyi közösség 
bekapcsolódhatott a versenybe. A szakmai zsűri a 
pályázatok értékelése során azt vizsgálta, hogy mit tett 
az önkormányzat és a helyi közösség a település 
sokszínűségének megőrzése, gazdagítása érdekében. 
A környezeti nevelés, a tájékoztatás, a zöld 
közbeszerzés és a helyi termelők támogatása éppúgy 
pontot ért a versenyben, mint a zöldterületek 
kialakítása, a természetközeli gazdálkodási formák 
előnyben részesítése vagy akár a 
természetvédelemmel foglalkozó civil szervezetek 
támogatása. 
 

Az idei évben 50 település nevezett négy 
kategóriában, a győztes, azaz a „Biodiverzitás 
Főcárosa 2011” cím nyertese Szentes városa lett.  
 
A versenyben Alsómocsolád is részt vett; 
községünk a 2000 lakos alatti települések 
kategóriájában 3. helyen végzett, a díjat 2011. 
november 03-án, Tatán vette át 3 fős 
küldöttségünk. 
 
 

Felhívás 
 

Sütésben jártas hölgyek és asszonyok 
jelentkezését várjuk, akik szívesen 
készítenének süteményeket (édes, sós) 
településünk rendezvényeire, konferenciákra, 
találkozókra. Fontosnak tartjuk, hogy a 
hozzánk érkező vendégek megismerjék a házi 
ízeket, ezért várjuk mindazok jelentkezését, 
akik – ellenszolgáltatásért cserébe – vállalnák 
pogácsa, linzer, egyéb sütemények elkészítését. 
Érdeklődni Kmettyné Győri Szilviánál lehet 
2011. november 08-tól személyesen a 
Faluházban, vagy a +36-72/451-702-es 
telefonszámon.  



Hét Patak Gyöngye Naturpark 
Egyesület címátadó ünnepség 

 
A Natúrpark név használatát biztosító oklevelek 
átadására 2011. október 28-án, pénteken került sor az 
alsómocsoládi Konferencia Központban.  
A Vidékfejlesztési Minisztérium képviseletében Tóth 
Péter főosztályvezető úr és Géczi Orsolya érkezett 
Alsómocsoládra, hogy tolmácsolják Dr. Fazekas 
Sándor vidékfejlesztési miniszter úr gondolatait, 
valamint ünnepélyes keretek közt átadják 
Alsómocsolád, Ág, Csikóstöttős, Gerényes, Kárász, 
Kisvaszar, Köblény és Szalatnak települések 
polgármestereinek az okleveleket, melyek egyrészt 
biztosítják a természet védelméről szóló 1996. évi 
LIII. törvény által biztosított Natúrpark név 
használatát, másrészt közvetíti azt a szellemiséget, 
amelynek jegyében az összefogó 8 település 177 
hektárnyi területen jövőbeni fejlesztéseit, tájvédelmi 
feladatait összehangolja.  

 

 

 

 

 

 

 

A natúrparkok, mint a tájjelleg-védelem és a 
fenntartható vidékfejlesztés szervezeti egységei, 
olyan nagy kiterjedésű természeti kultúrtájat 
jelentenek, melyek egyben mintaszerű rekreációs 
területként is szolgálnak. Ezek tehát azon vidékek, 
melyek meghatározó sokszínűséggel, 
jellegzetességgel, valamint természeti és táji 
esztétikummal jellemezhetőek, természetföldrajzi 
környezetük révén lehetővé teszik a hatékony és 
tartalmas pihenést, felüdülést, a terület és 
tájhasználatok alapelvei és célkitűzései mindezen 
állapotok megőrzését szolgálják.  
 

A Hét Patak Gyöngye Natúrpark Egyesület 2010. 
szeptember 02-án alakult meg a célból, hogy 8 

akcióterületen – Alsómocsoládon, Ágon, 
Csikóstöttősön, Gerényesen, Kárászon, Kisvaszaron, 
Köblényben, Szalatnakon – közreműködjön a 
természeti és kulturális örökség megőrzésében, 
védelmében.  
Az egyesület hozzájárul a gazdasági és társadalmi 
fejlődéshez, melybe beletartozik a mezőgazdaság, a 
kézművesség, és a turisztikai szolgáltatások 
kialakítása, összehangolása, fejlesztése, a 
falumegújítás és területi tervezés, a nevelés, képzés, 
információ átadás és kísérleti projektek 
megvalósítása. 
Az Egyesület tevékenysége hivatott biztosítani azt, 
hogy a Keleti- Mecsekben fellelhető akcióterület 
unokáink számára is tájértékekben, hagyományokban 
gazdag gyöngyszem maradjon! 

Befejeződött községünk 
vízrendezésének I. üteme 

 

Alsómocsolád Község Önkormányzata 2010. 
szeptemberében nyújtott be pályázatot a célból, hogy 
megvalósíthassa a település kül- és belterületének 
vízrendezését. Pályázatunkat támogatásra 
érdemesnek ítélték, így több mint 70 millió forint 
összeg állt rendelkezésre a település belterületének 
vízrendezésére.  

A projekt során a település Kossuth, Petőfi, Rákóczi 
utcájának, és a Szent András ároknak a vízrendezése 
valósult meg megközelítőleg 1,5 km-es 
hosszúságban. 
 
 

 

 

 

 

 

A záró rendezvényen Kovács Andrea, a Hódosi-
Békés Drén képviselője értékelte a beruházásokat, 
majd Dicső László polgármester úr, Polics József 
országgyűlési képviselő úr, valamint Tóth Péter úr, a 
Vidékfejlesztési Minisztérium Nemzeti Park és 
Tájvédelmi Főosztályának osztályvezetője a 
nemzetiszín szalag átvágásával hivatalosan is átadták 
a területet. 
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Válság?! 
 

Kedves Alsómocsoládiak! 
 
2008-ban még hittünk abban, hogy az Európába 
begyűrűző válságot képes kezelni az országok 
kormányzata, a negatív hatások csak minimálisan 
érintik az állampolgárokat. 
 

Mára már bizonyossá vált, hogy ez nem így van. A 
kialakult és egyre súlyosodó helyzet cselekvésre 
készteti mind az európai, mind az amerikai, mind a 
távol-keleti országok kormányzatát. Sajnos hazánk 
sem képes kilábalni a pénzügyi és gazdasági csőd 
állapotából, ezért Magyarország szigorú 
intézkedésekkel és megszorításokkal igyekszik túlélni 
a válságot; Alsómocsolád is ezért harcol: túl akarjuk 
élni. 
 

A válság településünket is negatívan sújtja; ezért a 
képviselő-testület legutóbbi ülésén mérlegelte a 
lehetőségeket, és átalakította Önkormányzatunk 
szolgáltatási palettáját. 
 

2012. január 01-től megszűnik: 
• a Bikalra közlekedő járat, 
• a 8:15-kor induló járat, 
• a falugondnoki autóval napi 50 km-t 

lehet csak közlekedni, 
• a templomot csak ünnepekkor 

világítjuk ki, 
• megszűntetjük a lakossági kölcsönt, 
• nem támogatjuk anyagilag a civil 

szervezeteket, 
• nem lesz nyári diákmunka, 
• nem lesznek rendezvények, 
• módosítjuk az iskoláskorú 

gyermekek támogatását, 
• nem biztosítunk tízórait, 
• a nyugdíjasok számára nem 

ajándékozunk természetbeni 
juttatást az idősek világnapja 
alkalmából, 

• eladjuk az Önkormányzat 
tulajdonában levő személyautót, 

• a Közös Út újság negyedévente 
jelenik majd meg, és csak helyben 
postázzuk, 

• megszüntetjük az állatorvos 
szerződését, 

• megszűnik a településüzemeltetési 
állás, 

• leépítünk a körjegyzőségi dolgozók 
létszámából, 

• csak olyan juttatásokat biztosítunk 
dolgozóinknak, amire törvény 
kötelez bennünket, 

• nem lesz egy beruházásunk sem. 
 

A képviselő-testület tagjaival hosszasan értékeltük, 
elemeztük településünk helyzetét, ezt követően hoztuk 
meg a döntést. A felsorolásból látható, hogy 
Alsómocsolád minden lakóját érintik valamilyen 
mértékben a megszorítások, nem tettünk kivételt a 
korosztályok közt. A társadalmi szolidaritás az, amit 
fókuszba helyeztünk, a közös, kölcsönös kötelesség- 
és segítségvállalást. 
 

Az elvonások és megszüntetések mellett 
Önkormányzatunk törekszik bizonyos juttatások 
megtartására.  
 
Ezek a következők: 

• továbbra is díjtalan lesz a 
szemétszállítás, 

• a gyermekeknek megvásároljuk a 
füzetcsomagjukat, 

• a nyugdíjasoknak karácsonyi bónnal 
kedveskedünk, 

• a 14 éven aluli gyermekeknek 
Mikulásra és karácsonyra kisebb 
ajándékokkal kedveskedünk, 

• továbbra is igényelhető a Bursa 
Hungarica felsőoktatási ösztöndíj, 

• lehetőséget biztosítunk a középiskolát 
kezdő fiataljainknak az Arany János 
Tehetséggondozó Programban való 
részvételre. 

 
Eddig is nehéz volt a helyzet, de a következő évtől 
még nehezebb lesz, ezért kérem a lakosság 
összefogását, segítségét és türelmét, hogy az 
egymásba fektetett bizalom és hit átlendítsen minket a 
holtponton, és túléljük, majd stabilizáljuk 
helyzetünket. Hogy Alsómocsolád újra élhető és 
innovatív kistelepülés lehessen. A mi településünk. 
 

Dicső László 
polgármester   

  



MIKULÁS 2011. 

Az idei évben, a tavalyi év 
hagyományát követve a Kicsik 
örömére nem 
mikulásszolgálatot indítunk, 
hanem a karácsonyi közös 
ünnepségünkhöz hasonlóan 
Mikulásünnepélyt tartunk! 

 
Az Ünnepségre – melyen a Szinházikó 
Társulat gondoskodik a vidám hangulatról –, 
2011. december 5-én, hétfőn 17 órai kezdettel 
kerül sor a Vendégház és Konferencia 
Központ Nagytermében, ahová Kicsiket és 
Nagyokat egyaránt várunk nagy szeretettel! 
 
A mikulás csomagot csak azok a gyerekek 
vehetik át, akik megjelennek az ünnepségen, 
vagy távolmaradásuk okát előre írásban 
bejelentik. 

 
FALUKARÁCSONY 

 

2011. évben Falukarácsonyunk december 22-
én, csütörtökön 17 órai kezdettel kerül 
megrendezésre a Konferencia Központban. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Az ünnepségen átadásra kerülnek a gyermek 
ajándékok, és az Alsómocsoládiak Baráti 
Körének immár hagyományosnak számító 
ajándékai a lakosság számára, valamint a 
megjelenők további meglepetésre is 
számíthatnak! 

 

 
KARÁCSONYI PRÓBA 

 

Kedves nagyik és gyermekek! Következő 
közös próbánkat 2011. november 28-án hétfőn 
tartjuk 17 órakor a .IT(T) Ifjúsági 
Információs és Tanácsadó Pontba.  
 
 

FESTMÉNYVÁSÁR 
 

Olajfestmények (tájkép, csendélet, természeti 
képek) vásárolhatók akciós áron. Érdeklődni 

lehet személyesen Nyakas Erzsinél, vagy 
telefonon a +36-30/486-2903-as, illetve a +36-

72/451-720-as telefonszámon. 
 

Felhívás 

Sütésben jártas hölgyek és asszonyok 
jelentkezését várjuk, akik szívesen 
készítenének süteményeket (édes, sós) 
településünk rendezvényeire, konferenciákra, 
találkozókra. Fontosnak tartjuk, hogy a 
hozzánk érkező vendégek megismerjék a házi 
ízeket, ezért várjuk mindazok jelentkezését, 
akik – ellenszolgáltatásért cserébe – vállalnák 
pogácsa, linzer, egyéb sütemények 
elkészítését. Érdeklődni Kmettyné Győri 
Szilviánál lehet személyesen a Faluházban, 
vagy a +36-72/451-702-es telefonszámon.  
 

 
CSALÓKA NYEREMÉNYJÁTÉK 

 
Felhívjuk minden T-mobilos figyelmét az alábbi 
közleményre:  
 
"Az utóbbi hónapokban jelentősen nőtt azon 
visszaélések száma, amikor Ügyfeleinket 
ismeretlenek telefonon különböző okokkal - 
pl. nyeremény ígéretével - megkeresik és 
érvényes feltöltőkártya-kód bediktálását 
kérik. Ezúton felhívjuk minden Előfizetőnk 
figyelmét, hogy érvényes feltöltőkártya-kódot 
soha, semmilyen okból másnak - főként 
ismeretleneknek - ne adjanak ki! Emellett 
idegenek által megadott hívószám kártyás 
egyenlegét nyeremény ígérete miatt, vagy 
bármely más okból elektronikusan ne töltsék 
fel! Az elkövetők ugyanis a kódot kicsalva 
vagy a feltöltés révén az érintetteknek kárt 
okoznak, az önként átadott információkkal 
visszaélnek. Ilyen esetekben az okozott kárért 
a T-Mobile felelősséget nem tud vállalni.  
 
Amennyiben hasonló megkereséssel találkozik, 
javasoljuk, tegyen feljelentést a lakóhelye 
szerinti rendőrségen." 
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Adventi Vásár 
Nagyon sok szeretettel meghívjuk Önöket 2011. 
december 10. napján délelőtt 10 órától az  
alsómocsoládi Templom Kertben és 
Konferencia Központban megrendezésre kerülő 
III. Adventi vásárunkra. 
 

Programok: 
 
1000 Vásárnyitás 
 
1000 Játszóház a Konferencia Központban 
 
1500  A mágocsi Hittancsoport és Bibliakör műsora 
a Templomban 
 
Folyamatosan árusítjuk a kedves érdeklődőknek, 
vásárlóknak a forralt bort, kürtös kalácsot, sült 
gesztenyét. A rendezvény az alsómocsoládi civil 
szervezetek összefogásával kerül megrendezésre, 
melyre nagyon sok szeretettel várunk mindenkit. 

 

 

 
KARÁCSONYI GYERMEK PRÓBA 

 
Soron következő karácsonyi 
próbánkra 2011. december 
06-án, kedden 17 órai 
kezdettel kerül sor a  .IT(T) 
Ifjúsági Információs és 
Tanácsadó Pontban. 

 
 

KARÁCSONYI ÉNEKPRÓBA 
 

Következő énekpróbánkra 2011. december 06-
án, kedden 16 órai kezdettel kerül sor a  .IT(T) 
Ifjúsági Információs és Tanácsadó Pontban. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                                                       Könyvklub  
 

A „Legyen az esély egyenlő – esélyteremtés a 
Sásdi Kistérségben” elnevezésű TÁMOP pályázat 
keretében szeretettel várunk minden érdeklődő 
gyermeket és fiatalt 2011. december 13-án, 
kedden 17 órára a .IT(T) Ifjúsági Információs és 
Tanácsadó Pontba. 
 

Amit megismerünk: Gárdonyi Géza történelmi 
regénye az Egri csillagok.  

 

 
 
 
 
 
 
 

 
Erdőbirtokossági hírek: 
 
Az Alsómocsoládi I. Erdőbirtokossági Társulat 
2011. december 12-15-ig  1000 - 1200 között tartja 
fogadóóráját.  
 

Az adott időponton kívül az erdőbirtokosoknak 
már csak 2012 januárjában nyílik lehetőségük 
ügyeik intézésére. 
 

 
Megemlékezés Horog Sándor halálának 1. 

évfordulójára 
 

„Bennem él egy arc, és végtelen szeretet, amit 
tőlem soha senki el nem vehet. Egy szál gyertya, 
mely lassan végig ég, egy élet, mely oly hamar 
véget ért. A múltba nézve valami fáj. Valakit 
keresni, aki nincsen már. A temető csendje ad 
nekem nyugalmat, emléked szívemben örökké 
megmarad. Mélységes fájdalom állva a sírodnál, és 
tudni azt, hogy örökre távoztál. Eltelt egy év, és 
sok év jön még. De elfeledni sosem foglak én.” 

Élettársad Kati 



 

Karácsonyi készülődés! 

Ebben a nyüzsgő világban sokszor nehéz 
ráhangolódnunk az ünnepekre, pedig ez az alapja 
mindennek. Íme, néhány tanács, amelyek segíthetnek 
ebben!  

♥ Gondolkodjunk és készítsünk listát a 
szeretteinknek szánt ajándékokról. A végén 
kalkulálhatunk is.  

♥ Az ajándékvásárlás nem egynapos boltmustra! 
Érdemes a személyre szóló ajándékokat 
kézművesektől megvásárolni.  

♥ Ha már sikerült az ajándékokat beszerezni, 
dugjuk el őket, de még ne csomagoljuk be!  

♥ Kb. 2 héttel karácsony előtt takarítsuk ki a 
házat (lakást). Szánjunk rá több napot, legyünk 
alaposak, úgy a karácsony is jobb kedvvel telik 
majd!  

♥ Szabadidőnkben gyártsunk díszeket! Vegyünk 
színes papírt és egyszerűen vágjunk ki 
formákat (fenyőfa, csillag, angyal, csengő stb.), 
készítsünk tobozból, száraz növényekből 
(toboz, levelek, narancs, citrom stb.) díszeket, 
de ha nincs rá időnk, vehetünk készen 
kaphatókat is!  

♥ Szerezzünk karácsonyi zenéket és a karácsony 
előtti 5-6 napon hallgassuk azokat!  

♥ Szerezzünk karácsonyi filmeket is!  
♥ December 20-a körül süssünk néhány 

mézeskalácsot (elég egy tepsivel is), díszítsük 
ízlésesen, hogy majd az ajándékokhoz 
tehessük!  

♥ December 22-én menjünk el a Falukarácsonyra 
együtt ünnepelni településünk közösségével, 
szomszédjainkkal, barátainkkal! 

♥ December 23-án egész nap hangosan 
hallgassunk karácsonyi számokat, nézzünk meg 
egy karácsonyi filmet és közben csomagoljuk 
be az ajándékokat! (A mézeskalácsot ne 
felejtsük el hozzátenni!)  

♥ December 24-én délelőtt díszítsük fel a 
karácsonyfát és gyönyörködjünk benne! 
Hallgassunk egész nap karácsonyi számokat, 
nézzünk karácsnyi filmeket, legyünk a 
szeretteinkkel és tegyünk így az 
elkövetkezendő napokban is!  

♥ És nem utolsó sorban lepjük meg családunkat 
néhány karácsonyi gasztronómiai remekkel! 
Ehhez próbálunk ötletekkel szolgálni a 
továbbiakban ☺ 

 
 
 
 
 

Előétel: bombajó gombásragu 
Hozzávalók: 10 dkg késői laskagomba, 10 dkg ízletes 
vargánya, 10 dkg kerti csiperke, 15 dkg filézett csirkemell, 
2 szál sárgarépa, 5 dkg zöldborsó, 10 dkg karfiol, 2 dl tejföl, 
1 fej vöröshagyma, 1 db tyúkhúsleveskocka, 1 dl étolaj, 2 
dkg liszt, friss petrezselyem-zöld, őrölt fehér bors, só.  
Elkészítés: a finomra vágott vöröshagymát előhevített 
olajon megfonnyasztjuk. Hozzáadjuk a megmosott, 
kockákra vágott csirkehúst. Együtt tovább pirítjuk. 
Felöntjük tyúkhúslevessel (1 liter), majd beletesszük a 
megtisztított, rózsáira szedett karfiolt. Kis lángon főzzük. A 
gombát és a sárgarépát alaposan megtisztítjuk, megmossuk, 
felszeleteljük. Mikor a hús félig megpuhult, a gombát, a 
répát a zöldborsóval együtt hozzátesszük, és tovább főzzük. 
A tejfölt csomómentesen elkeverjük a liszttel, és behabarjuk 
vele a levest. Frissen vágott petrezselyem-zölddel, kevés 
őrölt fehér borssal, sóval átízesítjük. 
 
Főétel: pikáns szűzpecsenye 
Hozzávalók: 60 dkg szűzpecsenye, 40 dkg gomba, 10 dkg 
parajlevél, 40 dkg vajastészta, 1 mokkáskanál liszt, 2 db 
tojás, 1 dl étolaj, ételízesítő, őrölt fehér bors  
Elkészítés: A lehártyázott, megmosott szűzpecsenye végeit 
levágjuk. Meghintjük kevés ételízesítővel, őrölt borssal, 
majd hevített olajon elősütjük. Félretesszük. A visszamaradt 
zsiradékban lepirítjuk a jól megtisztított, alaposan 
megmosott és finomra lereszelt gombát.  Ízesítjük kevés 
borssal, csipetnyi liszttel meghintve formázható sűrűségű 
masszává pirítjuk. A tűzről levesszük, kihűtjük. Az 
előhűtött vajastésztát vékonyra kinyújtjuk. A megmosott 
parajleveleket enyhén sós vízben leforrázzuk, majd 
kihűtjük. A szűzpecsenyéket bevonjuk a gombapéppel, 
betakarjuk a parajlevelekkel, majd a tésztával beburkoljuk. 
A tészta végeit egymásba dolgozzuk, jól lezárjuk. Sütő 
tepsibe téve megkenjük felvert tojásokkal, tetejét 
megszurkáljuk villával, hogy a tészta alatt képződő gőz 
eltávozhasson, majd 180 fokon 20-25 percig sütjük. Picit 
pihentetjük, majd kétujjnyi vastag szeletekre vágjuk. 
Vörösboros barnamártást kínálunk hozzá. Különböző 
zöldségköretekkel tálaljuk. Elkészítési idő: kb. 70 perc 
 
Desszert: francia almatorta 
Hozzávalók: (8 szelethez): a tésztához: 4 dl (kb. 26 dkg) 
finomliszt, 12,5 dkg margarin, fél mokkáskanál só, 0,5 dl 
hideg víz, a töltelékhez: 75-80 dkg alma, 1 citrom leve, 4 
evőkanál (kb. 10 dkg) cukor, 5 dkg margarin, a forma 
kikenéséhez: 2 dkg margarin  
Elkészítés: lisztet a margarinnal elmorzsoljuk, megsózzuk, 
majd a vízzel összegyúrjuk. Folpackba csomagolva 1 órára 
hűtőszekrénybe tesszük. Az almát megmossuk, hámozás 
nélkül félbevágjuk, magházát kimetsszük, majd húsát 3 
milliméter vastagon fölszeleteljük. A tésztát egy kivajazott, 
26 centi átmérőjű, alacsony tortaformába simítjuk úgy, 
hogy pereme is legyen (a legegyszerűbb kézzel 
belenyomkodni). Utána az almát körben rárakjuk úgy, hogy 
a szeletek félig takarják egymást. A citrom levével 
megöntözzük - vagy ecsettel rákenjük -, majd a cukorral 
megszórjuk. Az olvasztott margarinnal meglocsoljuk, végül 
előmelegített sütőben, nagy lánggal (220 °C; légkeveréses 
sütőben 200 °C) kb. 30 percig sütjük. Mire kihűl, az 
almából kisült levet a tészta mind beissza, így nem lesz 
\"szalonnás\". 
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Ismerd meg az „Ezerarcú” 
Alsómocsoládot! 

 

Kedves Fiatalok! Szeretnétek még 
jobban megismerni Alsómocsolád 
szépségeit? Azokat a természeti és 
tájértékeket, melyek körülvesznek 
bennünket? Érdekel Titeket a fotózás, a 
számítógép-kezelés, a közös munka? 
Akkor köztünk a helyetek! 
 
Az Alapítvány Alsómocsoládért elnevezésű 
szervezet a Fiatalok Lendületben Program 
keretében benyújtott pályázatát az Értékelő 
Bizottság támogatásra érdemesnek ítélte, 
így a következő egy évben lehetősége lesz a 
helyi fiataloknak községük tájértékeinek 
felkutatására és megörökítésére tavasszal, 
nyáron, ősszel és télen. Az elkészült 
fényképek szerkesztése Fotóklubokon 
történik majd, a legjobb fotókból pedig 
színes kiadványt készítünk, mely 
megörökíti az „Ezerarcú” Alsómocsoládot. 
 
Ha felkeltettük érdeklődésedet, gyere el 
2011. december 17-én, szombaton 16 
órára a Faluházba, ahol részletesebben 
megismerheted a programot és mindent, 
ami mögötte van ☺☺☺☺ 
 
„Ez a projekt az Európai Bizottság 
támogatásával valósult meg. „A projekt 
tartalma nem feltétlenül tükrözi az Európai 
Bizottság vagy a MOBILITÁS véleményét, 
mely intézmények felelőssége a projektre 
nem terjed ki.” 

 
 
 

 

 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Könyvklub  
A „Legyen az esély egyenlő – esélyteremtés a 
Sásdi Kistérségben” elnevezésű TÁMOP pályázat 
keretében szeretettel várunk minden érdeklődő 
gyermeket és fiatalt 2011. december 13-án, 
kedden 17 órára a .IT(T) Ifjúsági Információs és 
Tanácsadó Pontba. 
 

Amit megismerünk: Gárdonyi Géza történelmi 
regénye az Egri csillagok.  

 

 
 
 
 
 

Orvos helyettesítés 
Értesítjük a lakosságot, hogy Dr. Tarai Lajos 
háziorvos 2011. december 22-23-án szabadságát 
tölti, a rendelés szünetel. Helyettesítéséről Dr. 
Pomsár János (telefon: 72/451-124) gondoskodik. 
  

Alsómocsoládi rendelés 2011. december 21-én 12 
órától lesz. 
Immár harmadik alkalommal került megrendezésre 
2011. december 10-én, szombaton az Adventi Vásár, 
mely nem valósulhatott volna meg Alsómocsolád 
Község Önkormányzata, valamint a településen 
működő civil szervezetek, önkéntesek, aktivisták 
együttműködése nélkül. Köszönjük mindenkinek az 
önzetlen segítséget és a közreműködést! 
 

Eladásra kerül az Önkormányzatunk tulajdonában 
lévő Renault Laguna típusú személygépkocsi, az 
alsómocsoládi lakosokat elővásárlási jog illeti meg, 
irányár 2.350.000.- Ft. Igényt bejelenteni 2011. 
december 19. 1200-ig lehet Ginzer János 
alpolgármesternél személyesen, vagy a +36-30/337-
940-es számon. 
 

 

Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy a Komló-Víz Kft. 
kéttényezős víz- és csatornaszolgáltatás díját az 
alábbiak szerint módosította: 
A lakosság számára az Ivóvíz nettó alapdíja 300 
Ft/hóról 380 Ft/hóra, a változó díj 415 Ft/m3. A 
Szennyvíz nettó alapdíja 405 Ft/hóról 420 Ft/hóra 
módosul, a változó díj 345 Ft/m3. A fogyasztókat a 
díjon felül környezetterhelési (vízterhelési) díj  is 
terheli, melynek összege 11 Ft/m3 + ÁFA nagyságú. 
 

2012-ben a szemétszállítás 299 Ft + ÁFA/alkalom/ 
szemetes edény, melyet az Önkormányzat átvállal a 
lakosságtól. 



FIGYELEM! 
 

Alsómocsolád Község Önkormányzata használaton kívüli tárgyainak eladására szociális vásárt 
hirdet! 
 
Az alábbi tételeket írásban lehet igényelni a szociálisan rászoruló családok tagjainak, a tárgy pontos 
megjelölésével, szükségességének felhasználásának és az irányár alapján kalkulált „szociális” alapon 
fizetendő ellenértéknek a meghatározásával 2011. december 30-ig. 
 
 

Radiátor (Radar) 180 cm 1 db   2. 000 Ft/db 
Radiátor (Radar) 150 cm 1 db   2. 000 Ft/db 
Radiátor (Radar) 120 cm 1 db   2. 000 Ft/db 
Gázkonvektor       5 db 10. 000 Ft/db 
Hűtő (1 nagy, 1 kicsi)  2 db   4. 000 Ft/db 
WC csésze + ülőke  1 db   2. 000 Ft/db 
Számítógép asztal  1 db   3. 000 Ft/db 
Íróasztal   6 db   4. 000 Ft/db 
Bontott ajtó, tokkal  6 db   5. 000 Ft/db 
2 tálcás mosogató  1 db   2. 000 Ft/db 
Heverő    2 db   5. 000 Ft/db 
Bőr 3-as ülő   2 db   5. 000 Ft/db 
Bőr fotel   1 db   2. 000 Ft/db 
Fenyőajtó, tokkal (90-es)  1 db 12. 000 Ft/db 
Kis bojler   3 db   3. 000 Ft/db 
Mosogató (2 medence)  1 db   3. 000 Ft/db 
Radiátor (60*90)  1 db   3. 000 Ft/db 
Fa kárpitos szék  4 db   1. 000 Ft/db 
Gázkonvektor kicsi  4 db 10. 000 Ft/db 
Gázkonvektor nagy  2 db 10. 000 Ft/db 
Mosdókagyló   4 db   1.000 Ft/db 
Hűtő (120 L)   1 db   4. 000 Ft/db 
Olajkályha   1 db   2. 000 Ft/db 
Függönytartó (fa)  5 db   5. 000 Ft/db 
Iskolapad   1 db   1. 000 Ft/db 
Szieszta kályha  1 db   8. 000 Ft/db 
Zöld fotel   2 db   2. 000 Ft/db 
Dohányzóasztal  1 db   2. 000 Ft/db 
Franciaágy   1 db 10. 000 Ft/db 
Heverő    1 db   3. 000 Ft/db 
Konyhaszekrény  1 db   2. 500 Ft/db 
Előszoba fal   1 db   1. 500 Ft/db 
Olimpia gáztűzhely (3-as)  1 db   5. 000 Ft/db 
Rekamé   1 db   2. 000 Ft/db 
Szekrény   1 db   2. 500 Ft/db 
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„A SZÍVEKBEN LEGYEN KARÁCSONY„A SZÍVEKBEN LEGYEN KARÁCSONY„A SZÍVEKBEN LEGYEN KARÁCSONY„A SZÍVEKBEN LEGYEN KARÁCSONY”””” 

A puha hóban, csillagokban,A puha hóban, csillagokban,A puha hóban, csillagokban,A puha hóban, csillagokban,    
Az ünnepi foszlós kalácson,Az ünnepi foszlós kalácson,Az ünnepi foszlós kalácson,Az ünnepi foszlós kalácson,    

Láthatatlanul ott a jel,Láthatatlanul ott a jel,Láthatatlanul ott a jel,Láthatatlanul ott a jel,    
Hogy itt van újra a Karácsony.Hogy itt van újra a Karácsony.Hogy itt van újra a Karácsony.Hogy itt van újra a Karácsony.    

    
Mint szomjazónak a pohár víz,Mint szomjazónak a pohár víz,Mint szomjazónak a pohár víz,Mint szomjazónak a pohár víz,    

Úgy kell mindig e kis reménység,Úgy kell mindig e kis reménység,Úgy kell mindig e kis reménység,Úgy kell mindig e kis reménység,    
Hisz arra született az ember,Hisz arra született az ember,Hisz arra született az ember,Hisz arra született az ember,     

Hogy szeressenHogy szeressenHogy szeressenHogy szeressen    és szeressék.és szeressék.és szeressék.és szeressék.    
    

S hogy ne a hóban, csillagokban,S hogy ne a hóban, csillagokban,S hogy ne a hóban, csillagokban,S hogy ne a hóban, csillagokban,    
Ne ünnepi foszlós kalácson,Ne ünnepi foszlós kalácson,Ne ünnepi foszlós kalácson,Ne ünnepi foszlós kalácson,    
Ne díszített fákon, hanemNe díszített fákon, hanemNe díszített fákon, hanemNe díszített fákon, hanem 

A szívekben legyen KarácsonyA szívekben legyen KarácsonyA szívekben legyen KarácsonyA szívekben legyen Karácsony.... 
 
 

Áldott Békés Karácsonyt, fénnyel teli szép napokat kívánok kicsiknek és Áldott Békés Karácsonyt, fénnyel teli szép napokat kívánok kicsiknek és Áldott Békés Karácsonyt, fénnyel teli szép napokat kívánok kicsiknek és Áldott Békés Karácsonyt, fénnyel teli szép napokat kívánok kicsiknek és 
nagyoknak, Alsómocsolád valamennyi lakójának.nagyoknak, Alsómocsolád valamennyi lakójának.nagyoknak, Alsómocsolád valamennyi lakójának.nagyoknak, Alsómocsolád valamennyi lakójának.    

 
2020202011. Karácsonyán11. Karácsonyán11. Karácsonyán11. Karácsonyán    

    

    Dicső LászlóDicső LászlóDicső LászlóDicső László    
    polgármesterpolgármesterpolgármesterpolgármester        
         

 



ÖNKORMÁNYZATI HÍREK:   
 

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy 

özv. Sztankovanszky Imréné 

életének 81. évében elhunyt. Hamvait 2011. 
december 17-én helyezték örök nyugalomra a 

Szentendre-Izbégi Szent András templom 
kolumbáriumában. 

Kegyelettel emlékezünk Rá! 

 
Falukarácsony 

 

2011. évben Falukarácsonyunk december 
22-én, csütörtökön 17 órai kezdettel kerül 
megrendezésre a Konferencia Központban. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Az ünnepségen átadásra kerülnek a gyermek 
ajándékok, és az Alsómocsoládiak Baráti 
Körének immár hagyományosnak számító 
ajándékai a lakosság számára, valamint a 
megjelenők további meglepetésre is 
számíthatnak! 

 

 
Karácsonyi Főpróba 

 

Kedves nagyik és gyermekek! Főpróbánkat 
2011. december 22-én, csütörtökön tartjuk 
16 órakor a Konferencia Központban.  

 
Kifizetési nap 

 
Az önkormányzati kifizetési nap 2012. 
január hónapban 03. kedd. A kifizetés a 
Faluházban Mihályi Györgyné 
pénztárosnál történik, 10.00 és 12.00 
között. 

Orvos helyettesítés 
 

Értesítjük a lakosságot, hogy Dr. Tarai Lajos 
háziorvos 2011. december 22-23-án 
szabadságát tölti, a rendelés szünetel. 
Helyettesítéséről Dr. Pomsár János (telefon: 
+36-72/451-124) gondoskodik. 
 
Alsómocsoládi rendelés 2011. december 21-én, 
12 órától lesz. 
 

Ügyeleti nyitva tartás 
 
Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy a két 
ünnep között, 2011. december 23-án, pénteken 
és 2011. december 30-án, szintén pénteken 
déli 12 óráig lesz Körjegyzőségi ügyfélfogadás 
a Faluházban! 
 

Karácsonyi ízek 
 
Mézeskalács 
 
Hozzávalók: 76 dkg liszt, 34 dkg porcukor, 2 
púpos kiskanál szódabikarbóna, 1 zacskó 
mézeskalács fűszerkeverék (helyettesíthető őrölt 
fahéjjal, vagy 10 szem porrá tört szegfűszeggel 
is) 5 dkg margarin, 4 egész tojás, 4 evőkanál 
méz.  
 
Elkészítés: A hozzávalókat jól összedolgozzuk. 
A tésztát kis pihentetés után kb. 3 mm vastagra 
nyújtjuk. A süteményeket kiszúró formákkal 
szaggatjuk ki. Megkenjük felvert tojással, 
kizsírozott és lisztezett tepsiben, közepesen 
meleg sütőben világos barnára sütjük. A 
díszítéshez használt diót, mandulát, mogyorót, 
mazsolát sütés előtt rátehetjük a tésztára, a 
drazsé és cukorféleségek cukormázzal történő 
felragasztását, illetve cukormázas díszítést a 
sütés után végezzük el. 

 

Cukormáz: 1 tojás fehérjét verjünk fel nagyon 
keményre, tegyünk hozzá kb. 12-15 dkg 
porcukrot, és igen jól keverjük ki. (Legalább 20-
30 percig kell keverni!) 
Ha elkészült, elképzelhető, hogy 1 napig még 
kicsit kemény, de ha nem spóroltuk ki belőle a 
szódabikarbónát, másnapra meg fog puhulni. 
 
  



HÍRLEVÉL 
 

 
 

12. évfolyam 2011.12.29. 31. szám 
 

 

Az Új Év küszöbénAz Új Év küszöbénAz Új Év küszöbénAz Új Év küszöbén    
    
Mint egy sebes szárnyú madár, úgy röppent el Mint egy sebes szárnyú madár, úgy röppent el Mint egy sebes szárnyú madár, úgy röppent el Mint egy sebes szárnyú madár, úgy röppent el 
2011. Magával vitt sok mindent, amit 2011. Magával vitt sok mindent, amit 2011. Magával vitt sok mindent, amit 2011. Magával vitt sok mindent, amit 
megteremtettünk, ami szívünknek kedves volt. megteremtettünk, ami szívünknek kedves volt. megteremtettünk, ami szívünknek kedves volt. megteremtettünk, ami szívünknek kedves volt. 
Tudatosította bennünk, hogy ezután nem Tudatosította bennünk, hogy ezután nem Tudatosította bennünk, hogy ezután nem Tudatosította bennünk, hogy ezután nem 
számíthatunk másra, mint saját teremtő erőnkre, számíthatunk másra, mint saját teremtő erőnkre, számíthatunk másra, mint saját teremtő erőnkre, számíthatunk másra, mint saját teremtő erőnkre, 
következetes, kitartkövetkezetes, kitartkövetkezetes, kitartkövetkezetes, kitartó munkánkra.ó munkánkra.ó munkánkra.ó munkánkra.    
    

Most úgy látszik, 2012 igen kemény, sorsfordító 
év lesz. Megváltozott körülmények, új feltételek 
között kell talpon maradnunk, megőrizni mindazt, 
amit húsz év kemény munkájával 
megteremtettünk. 
 

Nehéz esztendő elé nézünk. Nehéz lesz a 
családok és az Önkormányzat számára is. 
Támogatási és segítségnyújtási lehetőségeink 
minimálisra zsugorodtak. Fejleszteni csak akkor 
tudunk, ha sikerül pályázati forrást szereznünk. 
Kedvezőtlen intézkedéseinket a kényszer szülte.  
    

Kérem, segítsük egymást a nehéz időkben is. 
Éljük túl a 2012. évet. S reménykedjünk, hogy a 
szűk-esztendőre egy bő-esztendő köszönt majd, 
és kevesebb teherrel továbbléphetünk.  
    
Farkas Árpád versével kívánok Farkas Árpád versével kívánok Farkas Árpád versével kívánok Farkas Árpád versével kívánok Alsómocsolád Alsómocsolád Alsómocsolád Alsómocsolád 
minden lakójánakminden lakójánakminden lakójánakminden lakójának    kitartástkitartástkitartástkitartást, erőt, egészséget és , erőt, egészséget és , erőt, egészséget és , erőt, egészséget és 
békességet az Újbékességet az Újbékességet az Újbékességet az Új    Esztendőben! Esztendőben! Esztendőben! Esztendőben!  

 

Dicső László 
polgármester 

 

Farkas Árpád: ÚjévköszöntőFarkas Árpád: ÚjévköszöntőFarkas Árpád: ÚjévköszöntőFarkas Árpád: Újévköszöntő 
 

Szép vagy, mint a fehér fenyő,Szép vagy, mint a fehér fenyő,Szép vagy, mint a fehér fenyő,Szép vagy, mint a fehér fenyő,    
hótól tiszta, fátyolos,hótól tiszta, fátyolos,hótól tiszta, fátyolos,hótól tiszta, fátyolos,    

szép menyasszony, újesztendő,szép menyasszony, újesztendő,szép menyasszony, újesztendő,szép menyasszony, újesztendő,    
békét, békességet hozz.békét, békességet hozz.békét, békességet hozz.békét, békességet hozz.    

    
Ne légy te arannyal zengő,Ne légy te arannyal zengő,Ne légy te arannyal zengő,Ne légy te arannyal zengő,    

ezüst fénytől mámoros,ezüst fénytől mámoros,ezüst fénytől mámoros,ezüst fénytől mámoros,    
búvópatak, újesztendő,búvópatak, újesztendő,búvópatak, újesztendő,búvópatak, újesztendő,    
bébébébékét, békességet hozz.két, békességet hozz.két, békességet hozz.két, békességet hozz.    

    
Bolyhos, szelíd bárányfelhő,Bolyhos, szelíd bárányfelhő,Bolyhos, szelíd bárányfelhő,Bolyhos, szelíd bárányfelhő,    

mint a búza, mint a rozs,mint a búza, mint a rozs,mint a búza, mint a rozs,mint a búza, mint a rozs,    
kenyerünkhöz, újesztendő,kenyerünkhöz, újesztendő,kenyerünkhöz, újesztendő,kenyerünkhöz, újesztendő,    

békét, békességet hozz.békét, békességet hozz.békét, békességet hozz.békét, békességet hozz.    
    

Jöjjön hozzánk el az erdő,Jöjjön hozzánk el az erdő,Jöjjön hozzánk el az erdő,Jöjjön hozzánk el az erdő,    
mikor hideg záporoz,mikor hideg záporoz,mikor hideg záporoz,mikor hideg záporoz,    

pásztortüzes újesztendő,pásztortüzes újesztendő,pásztortüzes újesztendő,pásztortüzes újesztendő,    
békét, békességet hozz.békét, békességet hozz.békét, békességet hozz.békét, békességet hozz.    

    
Krumpliföldünk áldja eső,Krumpliföldünk áldja eső,Krumpliföldünk áldja eső,Krumpliföldünk áldja eső,    
fű fű fű fű se legyen árva, rossz,se legyen árva, rossz,se legyen árva, rossz,se legyen árva, rossz,    
a házunkba, újesztendő,a házunkba, újesztendő,a házunkba, újesztendő,a házunkba, újesztendő,    
békét, békességet hozz.békét, békességet hozz.békét, békességet hozz.békét, békességet hozz.    

    
Tisztaság légy és levegő,Tisztaság légy és levegő,Tisztaság légy és levegő,Tisztaság légy és levegő,    

áldott hó álmainkhoz,áldott hó álmainkhoz,áldott hó álmainkhoz,áldott hó álmainkhoz,    
légy a hazánk, újesztendő,légy a hazánk, újesztendő,légy a hazánk, újesztendő,légy a hazánk, újesztendő,    
s békét, békességet hozz!s békét, békességet hozz!s békét, békességet hozz!s békét, békességet hozz! 



A Teleház szolgáltatási és árjegyzéke 
2012-ben 

 

- Tanácsadás, ügysegédszolgálat: ingyenes 
- Iratmásolás:  

A/4-es méret  
 1 oldalas fekete-fehér (1-10 oldal)  15 Ft 
 1 oldalas fekete-fehér (11-50 oldal)            13 Ft 
 1 oldalas fekete-fehér (51. oldaltól)            10 Ft 
 2 oldalas fekete-fehér (1-10 oldal)              20 Ft 
 2 oldalas fekete-fehér (11-50 oldal)            18 Ft 

 2 oldalas fekete-fehér (51. oldaltól)             15 Ft 
 1 oldalas színes (1-10 oldal)           250 Ft 
 1 oldalas színes (11-50 oldal)           230 Ft 
 1 oldalas színes (51. oldaltól)           200 Ft 
 A3-as  méret 
 1 oldalas fekete-fehér (1-10 oldal)  20 Ft 
 1 oldalas fekete-fehér (11-50 oldal)            18 Ft 
 1 oldalas fekete-fehér (51. oldaltól)             15 Ft 
 2 oldalas fekete-fehér (1-10 oldal)             30 Ft 
 2 oldalas fekete-fehér (11-50 oldal)            28 Ft 
 2 oldalas fekete-fehér (51. oldaltól)             25 Ft 
- Bejövő telefax : 1. oldal                                       100 Ft 
 Többi oldal      60 Ft 
- Kimenő telefax   
 Magyarországon belül 
 1. oldal             200 Ft 
     További oldalak            100 Ft 
 Külföldre /1. oldal árán!/ a magyar ár x díjzóna 
- Gépelés, szövegszerkesztés:   oldalanként     300 Ft 
- Nyomtatás:  
 A4-es lapon  Fekete-fehér (1-10 oldal) 25 Ft 
        Fekete-fehér (11-50 oldal) 20 Ft 
 Fekete-fehér (51. oldaltól) 15 Ft 
 Színes (1-10 oldal)             250 Ft 
 Színes (11-50 oldal)             230 Ft 
 Színes (51. oldaltól)                 200 Ft 
- Szkennelés: A4-es méret                             150 Ft 
- CD/DVD írás (CD 200 Ft, DVD 300 Ft)               150 Ft 
- Számítógép használat:           1  óra           100 Ft 
- Spirálozás: A4-es méret    10 lapig             250 Ft 
 50 lapig            300 Ft  
            100 lapig            350 Ft  
- Laminálás: A4-es méret                          150 Ft  
           A3-as méret             250 Ft 
- Névjegykártya készítés: 12 darab (fekete-fehér)  400 Ft 
      12 darab (színes)           600 Ft 
- Egyedi levélpapírok készítése:  
 10 darab (fekete-fehér)               450 Ft 
 10 darab (színes)                          1.500 Ft 
- Igazolványkép:  4 db                                500  Ft 
- DTP (Számítógépes rajzok, grafikák készítése, 
kiadványszerkesztés):                                    egyedi ár 
- Kölcsönzések: projektor alkalmanként                3.000 Ft 
   Laptop alkalmanként                   2.000 Ft 
  Projektor+ laptop alkalmanként    4.000 Ft 
 Vetítővászon óránként                  50 Ft 
 Írásvetítő óránként                100 Ft 
 Kihangosító berendezés alkalom  1.500 Ft 
  További óra    100 Ft 
 Flipchart tábla (papír és táblafilc nélkül)
                                                      ingyenes 
- Terembérleti díj: 
 Faluház aula  2 óra                      3.000 Ft 
 Faluház aula  2 órát meghaladó időtartam        5.000 Ft 
 Faluház oktató terem 2 óra           2.000 Ft 

 Faluház oktató terem 2 órát meghaladó időtartam        
  3.000 Ft 
 Faluház társalgó 2 óra            1.000 Ft 
 Faluház társalgó 2 órát meghaladó időtartam   2.000 Ft 
 Tartós irodabérlet 1 hónap          20.000 Ft 
- Pályázatfigyelés:           ingyenes 
- Pályázat írás:     2-5% 
- Tanulmányok, egyéb dokumentációk elkészítése: 
      megegyezés szerint 
- Rendezvényszervezés:     megegyezés szerint 
- Oktatásszervezés:                 megegyezés szerint 
- Közösségi tér alsómocsoládi civil szervezetek számára:
           ingyenes 
 

Emlékezzünk Kobia Helmut apát úrra 
 

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy 2011. december 25-
én, karácsony napján Kobia Helmut apát úr, mágocsi 
plébános életének 72. évében elhunyt. Temetése 2012. 
január 04-én, szerdán lesz Pécsett. Az érte szóló 
gyászmise 13.30-kor kezdődik a temető kápolnájában, 
majd 14.00-kor helyezik örök nyugalomra. 
 

Kobia Helmut apát úr 1939. augusztus 02-án 
születetett Horvátországban, Petlovacon. 1962. 
júniusában szentelték pappá. Ebben az évben került 
Himesházára, majd Egerágon, Tamásiban és 
Máriagyűdön élt és tevékenykedett, mint 
segédlelkész. 1979-ben visszahelyezték Egerágra, 
ahol 17 évig volt plébános. 1996-ban Mágocs, ezzel 
együtt Alsómocsolád plébánosa lett. 2005-ben 
koroncói apáttá választották. Az idei évben vonult 
nyugállományba. Helmut apát úr sokat tett azért, hogy 
településünkön a gyermekek szívesen járjanak misére, 
kedvessége és szeretete sokakat bevonzott a 
templomba. Munkája, hite és kitartása eredménye, 
hogy templomunk kívülről és belülről is megújult, az 
Önkormányzattal és a hívekkel való együttműködése, 
rendszeres kapcsolata pedig igazi Alsómocsoládivá 
tette.  
 

Mágocsról buszt indítanak a temetésre, melynek 
költsége 800 Ft/fő. Önkormányzatunk vállalja, 
hogy díjmentesen Mágocsra, és onnan hazaszállítja 
azokat, akik részt szeretnének venni apát úr 
temetésén. A busz a vegyesbolt elől indul 11.30-kor. 
Aki szeretne részt venni apát úr temetésén, kérjük, 
jelezze szándékát 2011. december 30-ig Taller 
Mariettánál a Teleházban (+36-30/908-3614, +36-
72/451-749). 
 

Imádkozzunk érte mind, akik ismertük és szerettük őt, 
és kegyelettel emlékezzünk rá! 
 

Köszöntjük az új plébánost 
December közepe óta új plébános látja el a lelkipásztori 
feladatokat a mágocsi plébánia területéhez tartozó 
településeken. Csibi Imre 1970. május 03-án született 
Szekszárdon. 1994. júniusában szentelték pappá, majd 
Paksra került, ahol segédlelkészként tevékenykedett. Egy 
évet Pécs-Vasason töltött, ahol adminisztrátorként 
dolgozott, majd Pécsett, a Székesegyházban volt 
segédlelkész. 1999-től Mecseknádasd, 2002-től Máriagyűd 
plébánosa. 2002-ben szentszéki bírónak nevezték ki, 2011. 
decemberétől pedig a mágocsi plébánia vezetője.   

Munkájához erőt, egészséget kívánunk! 


